



EDMAR Q DE SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS.
CNPJ: 43.758.913/0001-84
RUA: JOÃO PAULO II Nº 9 - MARITUBA/PA.
FONE:(91) 99926-7056 - Email: multicomservicos@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

"MAIS QUALIDADE COM O MELHOR PREÇO."

SEGUIR PROPOSTA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAS CONFORME RELAÇÃO ABAIXO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ABSORVENTE COM ABAS NOTURNO, dermatologicamente testado, pacote com 08 unidades, composto por: fibra de celulose, super-absorvente, polietileno, gel ultra-absorvente, abas largas e flexíveis, canais serrilhados e papel siliconado.	UND.	4560	VARIADA	R\$ 1,80	8.208,00
2	ABSORVENTE COM ABAS, dermatologicamente testado, pacote com 08 unidades, composto por: fibra de celulose, super-absorvente, polietileno, gel ultra-absorvente, abas largas e flexíveis, canais serrilhados e papel siliconado.	UND.	4560	VARIADA	R\$ 9,99	45.554,40
3	ÁCIDO MURIÁTICO, líquido de 1 litro. Com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND.	1074	VARIADA	R\$ 10,60	11.384,40
4	ÁGUA SANITÁRIA, base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, uso doméstico, com registro no Ministério da Saúde, Frasco plástico contendo 1 litro, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND.	30928	VARIADA	R\$ 5,55	171.650,40
5	ALCOOL ETÍLICO EM GEL 70 GRAUS, Certificado INMETRO e Norma da ABNT NBR 5591 e Registro no Ministério da Saúde. Embalagem em plástico transparente, resistente com 1.000 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND.	4968	VARIADA	R\$ 31,00	154.008,00
6	ALCOOL LÍQUIDO 70%, etílico hidratado líquido 70 % Certificado INMETRO e Norma da ABNT NBR 5591 e Registro no Ministério da Saúde. Embalagem frasco plástico de 1.000 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND.	6362	VARIADA	R\$ 20,50	130.421,00
7	ALCOOL LÍQUIDO, etílico hidratado líquido 96% Certificado INMETRO e Norma da ABNT NBR 5591 e Registro no Ministério da Saúde. Embalagem frasco plástico de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND.	2952	VARIADA	R\$ 26,30	77.637,60
8	ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLAS, 100% puro algodão; macio e extra absorvente; Formato: arredondado; Cor: branco; Peso mínimo de 50g; Dermatologicamente testado, em embalagem contendo especificações e prazo de validade.	UND.	2650	VARIADA	R\$ 16,90	44.785,00
9	ALGODÃO HIDRÓFILO, em camadas contínuas em forma de rolo (manta). O algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80% de branquura). Embalado em saco plástico individual de 100g.	UND.	5200	VARIADA	R\$ 15,05	78.260,00
10	AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfume, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água. Frasco de 500 ml, especificado o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND.	630	VARIADA	R\$ 18,35	11.560,50
11	ANTI-MOFO, refil com paracicloro + suporte em plástico. Ideal p/ combater mofo e traças. Embalagem com no mínimo 30g.	UND.	726	VARIADA	R\$ 12,69	9.212,94
12	AVENTAL EM TECIDO, com bolso tipo canguru, alça para o pescoço e cintura, na cor branca, dimensões aproximadas 60 cm x 50 cm.	UND.	221	VARIADA	R\$ 30,50	6.740,50
13	AVENTAL, em material plástico, com bolso tipo canguru, alça para o pescoço e cintura, na cor branca, dimensões aproximadas 60 cm x 50 cm.	UND.	535	VARIADA	R\$ 42,90	22.951,50
14	BACIA PLÁSTICA MÉDIA: bacia, material plástico rígido, capacidade 35 litros, alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND.	224	VARIADA	R\$ 135,68	30.397,32
15	BACIA PLÁSTICA PEQUENA: bacia, material plástico rígido, tamanho médio, diâmetro aproximadamente 20.	UND.	217	VARIADA	R\$ 81,20	17.620,40
16	BALDE PLÁSTICO, capacidade 120 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça em aço zincado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND.	551	VARIADA	R\$ 221,20	121.881,20
17	BALDE PLÁSTICO, capacidade 15 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça em aço zincado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND.	905	VARIADA	R\$ 81,20	73.486,00
18	BALDE PLÁSTICO, capacidade 30 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça em aço zincado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND.	870	VARIADA	R\$ 86,20	74.994,00
19	BALDE PLÁSTICO, capacidade 50 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça em aço zincado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND.	617	VARIADA	R\$ 191,10	117.908,70
20	BARBEADOR DESCARTÁVEL, com fita lubrificante e lâminas paralelas c/ 02 unidades.	UND.	1200	VARIADA	R\$ 13,10	15.720,00
21	CERA LÍQUIDA: incolor, para todos os tipos de piso, embalagem plástica com 750 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND.	106	VARIADA	R\$ 32,10	3.402,60



22	CESTO PARA LIXO quadrado com tampa vaivém, em plástico polipropileno, com capacidade de 60 litros. Dimensões aproximadas: 72 cm (altura) x 37 cm (largura) x 37 cm (profundidade), cores diversas.	UNID.	1045	VARIADA	R\$ 151,00	cento e cinquenta e um reais	R\$ 157.795,00	cento e cinquenta e sete mil, setecentos e noventa e cinco reais
23	CESTO PARA ROUPAS VAZADO COM TAMPA, em material plástico, cores variadas; capacidade para 100 litros.	UNID.	180	VARIADA	R\$ 171,20	cento e setenta e um reais e vinte centavos	R\$ 30.816,00	trinta mil, oitocentos e dezesseis reais
24	CESTO plástico para lixo telado simples, capacidade para 10 litros, cores diversas,	UNID.	5836	VARIADA	R\$ 53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$ 310.475,20	trezentos e dez mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
25	CESTO plástico para lixo telado simples, capacidade para 15 litros, cores diversas,	UNID.	935	VARIADA	R\$ 64,50	sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 60.307,50	sessenta mil, trezentos e sete reais e cinquenta centavos
26	COADOR PARA CAFÉ em tecido de algodão TAM (GRANDE).	UNID.	1200	VARIADA	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 15.840,00	quinze mil, oitocentos e quarenta reais
27	COLHER DESCARTÁVEL de plástico branco com dimensões aproximadas: Compr. x Larg. Concha 160 x 34 (mm). Pacote com 50 unidades.	PCT.	6905	VARIADA	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 86.312,50	oitenta e dois mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos
28	COLHER DESCARTÁVEL de plástico branco com dimensões aproximadas: Largura: 18,00 cm Altura: 24,00 cm Profundidade: 39,00 cm.	PCT.	6555	VARIADA	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 81.937,50	oitenta e um mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
29	COLÔNIA INFANTIL, sem álcool - hipoaérgico e testada dermatologicamente. Embalagem de conteúdo 100ml com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	100	VARIADA	R\$ 64,52	sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 6.452,00	seis mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
30	COLÔNIA, perfumada para uso adulto, produto aprovado dermatologicamente, com formulação suave, sem álcool ou corante. Embalagem de polietileno com 100 ml. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	100	VARIADA	R\$ 81,20	oitenta e um reais e vinte centavos	R\$ 8.120,00	oito mil, cento e vinte reais
31	CONDICIONADOR para cabelos normais, uso adulto, para hidratação e brilho, com no mínimo 350 ml. Embalagem com o nome do fabricante data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	100	VARIADA	R\$ 56,30	cinquenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 5.630,00	cinco mil, seiscentos e trinta reais
32	CONDICIONADOR para cabelos normais, uso infantil. Embalagem com 300 ml. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	100	VARIADA	R\$ 56,30	cinquenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 5.630,00	cinco mil, seiscentos e trinta reais
33	COPO para água, capacidade 180 ml, em poliestireno branco, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas. Embalagem com 100 copos.	CENTO	14365	VARIADA	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 160.888,00	cento e sessenta mil, oitocentos e oitenta e oito reais
34	COPO para água, capacidade 300 ml, em poliestireno branco, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas. Embalagem com 100 copos.	CENTO	1800	VARIADA	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 30.240,00	trinta mil, duzentos e quarenta reais
35	COPO para café, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas. Embalagem com 100 copos.	CENTO	18678	VARIADA	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 160.630,80	cento e sessenta mil, seiscentos e trinta reais e oitenta centavos
36	CORDA REVESTIDA PARA VARAL, com camada interna em poliéster e externa em PVC, medindo 15 metros de comprimento, em embalagem individual contendo especificações e prazo de validade.	UNID.	60	VARIADA	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
37	CREME DENTAL INFANTIL, com flúor ativo, aroma de frutas, embalagem de no mínimo 50g; Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	300	VARIADA	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
38	CREME DENTAL, com flúor, ação bacteriana, bisnaga com 90g. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	304	VARIADA	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 4.012,80	quatro mil e doze reais e oitenta centavos
39	CREME PARA ASSADURA, para prevenção da pele do bebê contra assaduras, de fácil aplicação e remoção, com fragrância suave, hipoaérgico e testado dermatologicamente, embalagem de no mínimo 40g, contendo dados do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	300	VARIADA	R\$ 55,60	cinquenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 16.680,00	dezesseis mil, seiscentos e oitenta reais
40	CREME PARA PENTEAR, com silicone, para todos os tipos de cabelos, diversas fragrâncias. Frasco com 300 ml. Embalagem com dados do fabricante e prazo de validade.	UNID.	50	VARIADA	R\$ 25,98	vinte e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.299,00	um mil, duzentos e noventa e nove reais
41	CREOLINA uso veterinário. Embalagem plástica com 500 ml, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	963	VARIADA	R\$ 54,99	cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 52.955,37	cinquenta e dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e trinta e sete centavos
42	DESENGORDURANTE, frasco contendo no mínimo 500 ml, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	1286	VARIADA	R\$ 43,60	quarenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 56.069,60	cinquenta e seis mil e sessenta e nove reais e sessenta centavos
43	DESENGRAXANTE, limpeza moderada e pesada, removendo manchas, marcas e graxas de superfícies laváveis como pisos, revestimentos cerâmicos, mármore, vidros, metais e plásticos. Embalagem plástica com 5 litros.	UNID.	443	VARIADA	R\$ 81,10	oitenta e um reais e dez centavos	R\$ 35.927,30	trinta e cinco mil, novecentos e vinte e sete reais e trinta centavos
44	DESENTUPIDOR DE PIA, bocal de borracha, liso medindo no mínimo 11,2 cm de diâmetro; cabo de polietileno, medindo no mínimo 17,5 cm de altura.	UNID.	146	VARIADA	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 2.759,40	dois mil, setecentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
45	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, tipo manual, ventosa de borracha, cabo de madeira torneada e envernizada.	UNID.	384	VARIADA	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 9.024,00	nove mil e vinte e quatro reais



46	DESINFETANTE, líquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frascos plásticos de 1000 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	27332	VARIADA	R\$	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$	396.314,00	trezentos e noventa e seis mil, trezentos e quatorze reais
47	DESODORANTE ANTETRANSPIRANTE ROLL ON, em frasco contendo no mínimo 50ml, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	UNID.	150	VARIADA	R\$	18,60	dezoito reais e sessenta centavos	R\$	2.790,00	dois mil, setecentos e noventa reais
48	DESODORANTE EM AEROSOL, com ação adstringente, ação antisséptica, antitranspirante, sem álcool e com fragância suave, hipoalergênico e dermatologicamente atestado, embalagem individual contendo no mínimo 90g., registro no Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	220	VARIADA	R\$	25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$	5.566,00	cinco mil, quinhentos e sessenta e seis reais
49	DESODORANTE TIPO DE LEITE DE ROSAS, contendo 60 ml, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	UNID.	100	VARIADA	R\$	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$	1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais
50	DESODORIZANTE SANITÁRIO, tipo pedra sanitária, perfumado – odores lavanda, pinho e marinho, embalado em celofane à prova de vazamento com no mínimo 30g, com ação bacteriostática e aromatizante e suporte plástico. Produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	13254	VARIADA	R\$	9,80	noze reais e oitenta centavos	R\$	129.889,20	cento e vinte e nove mil, oitocentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
51	DETERGENTE LÍQUIDO, biodegradável, concentrado com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem frascos plásticos de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	28990	VARIADA	R\$	9,80	noze reais e oitenta centavos	R\$	284.102,00	duzentos e oitenta e quatro mil, cento e dois reais
52	ESCOVA DE BANHO COM CABO GRANDE (NYLON)	UNID.	124	VARIADA	R\$	35,60	trinta e cinco reais e sessenta centavos	R\$	4.414,40	quatro mil, quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos
53	ESCOVA DE DENTE ADULTO, com cabo emborrachado para proporcionar firmeza na escovação, cabeça média aproximadamente n.º 35 e cerdas macias com pontas arredondadas, cores diversas e embaladas individualmente em cartelas tipo blister, aprovada pela Associação Brasileira de Odontologia.	UNID.	300	VARIADA	R\$	18,60	dezoito reais e sessenta centavos	R\$	5.580,00	cinco mil, quinhentos e oitenta reais
54	ESCOVA DE DENTE DEDEIRA, em material de silicone, para limpeza das gengivas, após o aleitamento e na higiene bucal do bebê. Material PVC silicone atóxico e ultra macio, medidas: 6x7,5 cm em embalagem contendo uma unidade.	UNID.	30	VARIADA	R\$	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$	594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
55	ESCOVA DE DENTE INFANTIL, com cabeça arredondada pequena, ideal para a boca de uma criança, devendo possuir cabo ergonômico coberto de macia borracha antiderrapante. Embaladas individualmente em cartela, tipo blister. Aprovado pela associação brasileira de odontologia.	UNID.	300	VARIADA	R\$	18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$	5.670,00	cinco mil, seiscentos e setenta reais
56	ESCOVA DE DENTE INFANTIL, extramacia, ideal para crianças na faixa etária de 4-24 meses, nas cores amarelo e rosa.	UNID.	350	VARIADA	R\$	12,10	doze reais e dez centavos	R\$	4.235,00	quatro mil, duzentos e trinta e cinco reais
57	ESCOVA DE DENTE MACIA PARA USO ADULTO, com cabo emborrachado para proporcionar firmeza na escovação, cabeça média aproximadamente nº 35 e cerdas macias com pontas arredondadas, cores diversas. Embaladas individualmente em cartela, tipo blister. Aprovado pela associação brasileira de odontologia.	UNID.	300	VARIADA	R\$	21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$	6.360,00	seis mil, trezentos e sessenta reais
58	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, Oval multiuso, com cerdas e suporte plástico, desenho anatômico que encaixa perfeitamente nas mãos. Medindo aproximadamente: 25 mm de altura.	UNID.	750	VARIADA	R\$	10,95	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$	8.212,50	oito mil, duzentos e doze reais e cinquenta centavos
59	ESCOVA PARA UNHAS, com cerdas macias, com alça, medidas de 11 cm de comprimento por 4,5 cm de altura e 2 cm de largura.	UNID.	100	VARIADA	R\$	10,95	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.095,00	um mil e noventa e cinco reais
60	ESCOVA PLÁSTICA PARA CABELO, com dentes separados e largos e pontas arredondadas, ideal para pentear e desembarapar cabelos grossos e compridos. Embalagem com uma unidade, nas cores diversas.	UNID.	50	VARIADA	R\$	10,95	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$	547,50	quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
61	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, confeccionada em plástico resistente, com cabo de polipropileno e cerdas sintéticas circulares, com medidas aproximadas de 34,5 x 12 cm, em embalagem contendo uma unidade, com marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	330	VARIADA	R\$	22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$	7.425,00	sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
62	ESFREGA CHÃO, com cerdas de polipropileno, cabo de madeira. Ideal para lavar e esfregar superfícies semirrústicas, como: calçadas, mármore, carpetes, entre outros. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNID.	1489	VARIADA	R\$	35,60	trinta e cinco reais e sessenta centavos	R\$	53.008,40	cinquenta e três mil e oito reais e quarenta centavos
63	ESPANADOR DE PÓ, com cabo curto de madeira, para limpeza, contendo marca do fabricante no corpo do produto.	UNID.	281	VARIADA	R\$	35,60	trinta e cinco reais e sessenta centavos	R\$	10.003,60	dez mil e três reais e sessenta centavos
64	ESPANADOR PARA TETO, cerdas em sisal, cabo de madeira medindo aproximadamente 170 cm.	UNID.	503	VARIADA	R\$	42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	21.377,50	vinte e um mil, trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
65	ESPONJA DE Lã DE AÇO carbonado abrasivo, para limpeza em geral. Embalagem: com no mínimo 8 unidades, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	3940	VARIADA	R\$	7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$	29.344,00	vinte e nove mil, novecentos e quarenta e quatro reais
66	ESPONJA PARA BANHO, em nylon macio e durável, medindo aproximadamente 13 cm de diâmetro em cores variadas.	UNID.	180	VARIADA	R\$	11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$	2.070,00	dois mil e setenta reais
67	ESPONJA, MULTIUSO, DUPLA FACE, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo dimensões aproximadas 100 x 65 x 20 mm. Embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	24459	VARIADA	R\$	6,20	seis reais e vinte centavos	R\$	151.645,80	cento e cinquenta e um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos



68	FACA DESCARTÁVEL de plástico branco com dimensões aproximadas: Compr. x Larg. Corte 167 x 19 (mm). Pacote com 50 unidades.	PCT.	3105	VARIADA	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 34.155,00	trinta e quatro mil, cento e cinquenta e cinco reais
69	FIO DENTAL, de uso adulto, em resina termoplástica, encerado, para higiene bucal diária dos espaços interdenciais. Embalagem contendo no mínimo 50 m.	UNID.	650	VARIADA	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 7.150,00	sete mil, cento e cinquenta reais
70	FLANELA em 100% algodão, para uso geral, dimensões aproximadas 40 cm x 60 cm.	UNID.	7422	VARIADA	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$ 91.290,60	noventa e um mil, duzentos e noventa reais e sessenta centavos
71	FORRO PARA FOGÃO ALUMÍNIO: protetor de alumínio para fogão. Embalagem com aproximadamente 12 unidades.	UNID.	130	VARIADA	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 2.795,00	dois mil, setecentos e noventa e cinco reais
72	FÓSFORO, maço com 10 caixas de 40 unidades cada. Produto deve conter o SELO DO INMETRO.	MAÇO	1153	VARIADA	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 12.567,70	doze mil, quinhentos e sessenta e sete reais e setenta centavos
73	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO RN, para crianças com peso aproximado de 2,5 a 4 kg, com tripla proteção. Composição: celulose, polímero, superabsorvente, polipropileno, polietileno, elásticos adesivos, aloe vera e vitamina E. não conter fibras de algodão, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele. Com camada de proteção seca e rica em supergel. Formato anatômico, sistema antivazamento duplamente reforçado e fecho ajustável. Embalado conforme a praxe do fabricante em pacote com no mínimo 18 unidades, trazendo os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de Registro no Ministério da Saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante	PCT.	1500	VARIADA	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 99.000,00	noventa e nove mil reais
74	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO "EG", para crianças com peso aproximado de 12 a 15 kg., antialérgico, com maciez e absorção adequadas a sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência com dois a quatro elásticos, com barreira lateral anti-vazamento, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos, com duas tiras laterais adesivas para fixação, protegidas por fitas siliconizadas com pequena dobradura para facilitar o manuseio. Comprimento total da fralda de no mínimo 50 cm, largura da manta de no mínimo 9 cm. Embalado conforme a praxe do fabricante em pacote com no mínimo 8 unidades, trazendo os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PCT.	4000	VARIADA	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 264.000,00	duzentos e sessenta e quatro mil reais
75	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO "XKG", para crianças com peso aproximado de 14 a 18 kg, com tripla proteção. Composição: celulose, polímero, superabsorvente, polipropileno, polietileno, elásticos adesivos, aloe vera e vitamina E. não conter fibras de algodão, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele. Com camada de proteção seca e rica em supergel. Formato anatômico, sistema antivazamento duplamente reforçado e fecho ajustável. Embalado conforme a praxe do fabricante em pacote com no mínimo 12 unidades, trazendo os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de Registro no Ministério da Saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante	PCT.	1500	VARIADA	R\$ 75,50	setenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 113.250,00	cento e treze mil, duzentos e cinquenta reais
76	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G, para crianças com peso aproximado de 9 A 12,5 kg, antialérgico, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência com dois a quatro elásticos, com barreira lateral anti-vazamento, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos, com duas tiras laterais adesivas para fixação, protegidas por fitas siliconizadas com pequena dobradura para facilitar o manuseio. Comprimento total da fralda de mínimo 50 cm, largura da manta de no mínimo 9 cm. Embalado conforme a praxe do fabricante em pacote com no mínimo 8 unidades, trazendo os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de Registro no Ministério da Saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PCT.	500	VARIADA	R\$ 75,50	setenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 37.750,00	trinta e sete mil, setecentos e cinquenta reais
77	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M, para crianças com peso aproximado de 5 A 10 kg, antialérgico, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência com dois a quatro elásticos, com barreira lateral anti-vazamento, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos, com duas tiras laterais adesivas para fixação, protegidas por fitas siliconizadas com pequena dobradura para facilitar o manuseio. Comprimento total da fralda de mínimo 40 cm, largura da manta de no mínimo 9 cm. Embalado conforme a praxe do fabricante em pacote com no mínimo 8 unidades, trazendo os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de Registro no Ministério da Saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PCT.	1530	VARIADA	R\$ 73,60	setenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 112.608,00	cento e doze mil, seiscentos e oito reais



78	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P, para crianças com peso aproximado de 3 a 6 kg, antialérgico, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência com dois a quatro elásticos, com barreira lateral anti-vazamento, possibilitando ajuste perfeito sem varamentos, com duas tiras laterais adesivas para fixação, protegidas por fitas siliconizadas com pequena dobradura para facilitar o manuseio. Comprimento total da fralda de mínimo 50 cm, largura da cinta de no mínimo 9 cm. Embalado conforme a praxe do fabricante em pacote com no mínimo 8 unidades, trazendo os dados de identificação, procedência, número de lote, data da fabricação, prazo de validade e número de Registro no Ministério da Saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PCT.	1000	VARIADA	R\$ 71,20	setenta e um reais e vinte centavos	R\$ 71.200,00	setenta e um mil, duzentos reais
79	GARFO DESCARTÁVEL, plástico branco com dimensões aproximadas: Compr. x Larg. 160 x 25 (mm). Pacote com 50 unidades.	PCT.	6940	VARIADA	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 77.728,00	setenta e sete mil, setecentos e vinte e oito reais
80	GUARDANAPO de papel, cor branco, medindo aproximadamente 20 x 23 cm. Pacote com 50 unidades.	UNID.	4296	VARIADA	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 48.115,20	quarenta e oito mil, cento e quinze reais e vinte centavos
81	HASTES FLEXÍVEIS, de material 100% algodão absorvente, pontas duplas com comprimento de 8 cm, próprio para higiene e limpeza pessoal. Embalagem com no mínimo 75 unidades.	UNID.	200	VARIADA	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
82	HIDRATANTE CORPORAL INFANTIL, hipoalergênico, com a sua fórmula neutra, Testado dermatologicamente. Embalagem de 200 ml contendo especificações do produto, do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	100	VARIADA	R\$ 45,60	quarenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
83	HIDRATANTE PARA CORPO: creme hidratante, composição mínima: lipossomado de aloe vera, ceramidas, outros componentes vitaminas a, c, e, características adicionais antialérgico, sem odor. Embalagem com aproximadamente 200 ml.	UNID.	150	VARIADA	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 5.280,00	cinqüenta mil, duzentos e oitenta reais
84	INSETICIDA, aerosol, inodoro, a base de água para moscas, mosquitos e baratas, uso doméstico. Embalagem com 300 ml, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	2197	VARIADA	R\$ 28,35	vinte e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 62.284,95	sessenta e dois mil, duzentos e oitenta e quatro reais e noventa e cinco centavos
85	KIT LIMPEZA PROFISSIONAL COM MOP, contendo 1 Balde Polipropileno medindo 45,5x25,5x21cm, 2 Refil, 1 Esfregão, 1 Centrífuga em inox.	UNID.	181	VARIADA	R\$ 360,50	trezentos e sessenta reais e cinquenta centavos	R\$ 65.250,50	sessenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
86	LENÇÃO UMEDECIDO, tipo toalhas umedecidas, glicerina vegetal, hipoalergênico, sem álcool, dermatologicamente testado, macias e com ultra absorção, com dimensões aproximadas do produto (cm) - Axl x P: 4x11x17,5 cm. Embalagem contendo no mínimo 48 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	50	VARIADA	R\$ 28,20	vinte e oito reais e vinte centavos	R\$ 1.410,00	um mil, quatrocentos e dez reais
87	LIMPA VIDRO, composição tensoativo aniônico, tensoativo não tônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água. Embalagem plástica - frasco contendo 500 ml, especificando o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	2811	VARIADA	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 70.837,20	setenta mil, oitocentos e trinta e sete reais e vinte centavos
88	LIMPADOR DE ALUMÍNIO, neutro à base de ácido sulfônico. Embalagem em frascos de 500 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	4481	VARIADA	R\$ 13,05	treze reais e cinco centavos	R\$ 58.477,05	cinqüenta e oito mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinco centavos
89	LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA, para aplicação em qualquer superfície lavável e na remoção de gordura, poeiras e outros tipos de sujeira. Frasco com 500 ml. Especificando o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	4538	VARIADA	R\$ 23,54	vinte e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 106.824,52	cento e seis mil, oitocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e dois centavos
90	LIMPADOR P/ LCD E PLASMA, ideal para remover resíduo, oleosidade e manchas digitais. Composição básica: água, tensoativos e conservantes. Caixa contendo 1 recipiente spray com no mínimo 60 ml e flanela limpaadora.	UNID.	94	VARIADA	R\$ 34,26	trinta e quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 3.220,44	três mil, duzentos e vinte reais e quarenta e quatro centavos
91	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDALE TAMP, com capacidade de 15 L, retangular, tampa acionada por pedal através de haste metálica, nas dimensões internas aproximadas de (Axl x P): 33,0 x 29,0 x 21,0 cm.	UNID.	695	VARIADA	R\$ 65,25	sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 45.348,75	quarenta e cinco mil, trezentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
92	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, com capacidade de 120 L, medidas aproximadas de 93 cm de altura, 55 cm de comprimento e 48 cm de largura, em cores diversas.	UNID.	348	VARIADA	R\$ 460,21	quatrocentos e sessenta reais e vinte e um centavos	R\$ 160.153,08	cento e sessenta mil, cento e cinquenta e três reais e oito centavos
93	LUSTRA - MÓVEL, a base de cerdas naturais, ação de secagem rápida, perfume suave. Embalagem: frasco plástico de 200 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	1207	VARIADA	R\$ 16,25	dezesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 19.613,75	dezenove mil, seiscentos e treze reais e setenta e cinco centavos
94	LUVA DE MALHA PIGMENTADA, Fabricadas em fios de algodão e poliéster. Palma revestida com pigmentos de PVC para maior aderência.	PAR	1442	VARIADA	R\$ 20,50	vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 29.561,00	vinte e nove mil, quinhentos e sessenta e um reais
95	LUVA DESCARTÁVEL, em látex, leitosa, p/ procedimentos não cirúrgicos, impermeável, com flexibilidade. Ideal p/ trabalhos leves-médios tais como: laboratórios, cosméticos, odontológicos, ambulatoriais etc. Tamanho G. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	4638	VARIADA	R\$ 85,30	oitenta e cinco reais e trinta centavos	R\$ 395.621,40	trezentos e noventa e cinco mil, seiscentos e vinte e um reais e quarenta centavos
96	LUVA DESCARTÁVEL, em látex, leitosa, p/ procedimentos não cirúrgicos, impermeável, com flexibilidade. Ideal p/ trabalhos leves-médios tais como: laboratórios, cosméticos, odontológicos, ambulatoriais etc. Tamanho M. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	3721	VARIADA	R\$ 85,30	oitenta e cinco reais e trinta centavos	R\$ 317.401,30	trezentos e dezessete mil, quatrocentos e um reais e trinta centavos
97	LUVA DESCARTÁVEL, em látex, leitosa, p/ procedimentos não cirúrgicos, impermeável, com flexibilidade. Ideal p/ trabalhos leves-médios tais como: laboratórios, cosméticos, odontológicos, ambulatoriais etc. Tamanho P. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	1766	VARIADA	R\$ 85,30	oitenta e cinco reais e trinta centavos	R\$ 107.989,80	cento e sete mil, noventa e oito e nove reais e oitenta centavos



EDMAR Q DE SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS.
CNPJ: 43.758.913/0001-84
RUA: JOÃO PAULO II Nº 9 - MARITUBA/PA.
FONE:(91) 99926-7056 - Email: multicomservicos0@gmail.com

98	LUVA EM LÁTEX FORRADA tipo doméstica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo, tamanho EG, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	PAR	1309	VARIADA	R\$	22,50	vinete e dois reais e cinquenta centavos	R\$	29.452,50	vinete e nove mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
99	LUVA EM LÁTEX FORRADA tipo doméstica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo, tamanho grande, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	PAR	2291	VARIADA	R\$	22,50	vinete e dois reais e cinquenta centavos	R\$	51.547,50	cinquenta e um mil, quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
100	LUVA EM LÁTEX FORRADA tipo doméstica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo, tamanho médio, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	PAR	2372	VARIADA	R\$	22,50	vinete e dois reais e cinquenta centavos	R\$	53.370,00	cinquenta e três mil, trezentos e setenta reais
101	LUVA EM LÁTEX FORRADA tipo doméstica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo, tamanho pequeno, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	PAR	1780	VARIADA	R\$	22,50	vinete e dois reais e cinquenta centavos	R\$	40.050,00	quarenta mil e cinquenta reais
102	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, com elástico, atóxica, hipoalérgica, 100% propileno. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	1855	VARIADA	R\$	121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$	225.382,50	duzentos e vinte e cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
103	MASCARA FILTRADORA DESCARTÁVEL, Ideal para poeiras incômodas. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	688	VARIADA	R\$	96,00	noventa e seis reais	R\$	66.048,00	sessenta e seis mil e quarenta e oito reais
104	NAFTALINA, ideal para combater traças, mofo e odores. Embalagem plástica com 50g.	UNID.	1117	VARIADA	R\$	11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$	12.845,50	doze mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
105	ODORIZADOR DE AMBIENTES, em aerosol, sem CFC, essências suaves, efeito neutralizante, fresco de 400 ml. Produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	2834	VARIADA	R\$	21,96	vinete e um reais e noventa e seis centavos	R\$	62.234,64	sessenta e dois mil, duzentos e trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
106	ODORIZADOR, aromatizante para carros (cheirinho). Embalagem com 60g. Fragrâncias diversas.	UNID.	675	VARIADA	R\$	21,90	vinete e um reais e noventa centavos	R\$	14.787,50	quatorze mil, setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
107	ÓLEO DE PERORA: composição solventes mineral e vegetal com aromatizante, aspecto físico líquido oleaginoso, aroma madeira natural, aplicação limpeza, lustro e renovação de móveis de madeira. Embalagem com capacidade de aproximadamente 200 ml.	UNID.	299	VARIADA	R\$	23,60	vinete e três reais e sessenta centavos	R\$	7.056,40	sete mil e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
108	ÓLEO INFANTIL, hipoalergênico, dermatologicamente testado, em embalagem de 100 ml.	UNID.	30	VARIADA	R\$	26,50	vinete e seis reais e cinquenta centavos	R\$	795,00	setecentos e noventa e cinco reais
109	PÁ PARA LIXO, em plástico, cabo de madeira revestido em plástico com suporte suspensor. Dimensões aproximadas: 25x26x8,5 cm.	UNID.	1560	VARIADA	R\$	13,10	treze reais e dez centavos	R\$	20.436,00	vinete mil, quatrocentos e trinta e seis reais
110	PANO DE CHÃO em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, cor branca, dimensões aproximadas 65 x 40 cm.	UNID.	10750	VARIADA	R\$	13,10	treze reais e dez centavos	R\$	140.825,00	cento e quarenta mil, oitocentos e vinte e cinco reais
111	PANO MULTIUSO, panos de furinhos, absorvem a água e tem fácil enxágue, nas cores azul e branco ou rosa e branco. Ideal para limpar, secar, tirar pó, dá brilho. Pacote com 5 unidades.	UNID.	4184	VARIADA	R\$	22,50	vinete e dois reais e cinquenta centavos	R\$	94.140,00	noventa e quatro mil, cento e quarenta reais
112	PANO PARA LIMPEZA de copa cozinha, 100% em algodão, alta absorção, fácil enxágue, alta resistência, dimensões aproximadas de 45 x 70 cm.	UNID.	4393	VARIADA	R\$	14,12	quatorze reais e doze centavos	R\$	62.029,16	sessenta e dois mil e vinte e nove reais e dezessete centavos
113	PAPEL ALUMÍNIO, com dimensões aproximadas de 45x7,5 cm	ROLO	798	VARIADA	R\$	18,60	dezoito reais e sessenta centavos	R\$	14.842,80	quatorze mil, oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
114	PAPEL FILME PVC, térmica 30 metros com as seguintes dimensões aproximadas: 28cmx30m.	ROLO	588	VARIADA	R\$	45,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	26.754,00	vinete e seis mil, setecentos e cinquenta e quatro reais
115	PAPEL HIGIÊNICO, em rolo, folha dupla, gofrado e picotado, alta absorção, na cor branca, neutro, de primeira qualidade, rolo medindo 30 m x 10 cm. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão, cor e lote do produto. Pacote com 4 unidades.	PCT.	36834	VARIADA	R\$	13,10	treze reais e dez centavos	R\$	482.525,40	quatrocentos e oitenta e dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
116	PENTE DE CARELO COM CABO, em plástico, com dentes largos para todos tipos de cabelos. Dimensão aproximada de no mínimo 15 cm.	UNID.	150	VARIADA	R\$	16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$	2.445,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
117	PENTE FINO DE AÇO INOX, dentes mais longos e pontas arredondadas.	UNID.	50	VARIADA	R\$	24,35	vinete e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	1.217,50	um mil, duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
118	PRATO DESCARTÁVEL, plástico na cor branca nº 15 raso. Pacote com 10 unidades, contendo a marca do fabricante.	PCT.	5235	VARIADA	R\$	9,00	nove reais	R\$	47.115,00	quarenta e sete mil, cento e quinze reais
119	PRATO DESCARTÁVEL, plástico na cor branca nº 18 raso. Pacote com 10 unidades, contendo a marca do fabricante.	PCT.	11235	VARIADA	R\$	10,00	dez reais	R\$	112.350,00	cento e doze mil, trezentos e cinquenta reais
120	PRATO DESCARTÁVEL, plástico na cor branca nº 21 raso. Pacote com 10 unidades, contendo a marca do fabricante.	PCT.	10665	VARIADA	R\$	11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$	122.647,50	cento e vinte e dois mil, seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
121	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO, grande, acondicionados em pacotes com doze unidades, cores variadas.	UNID.	3086	VARIADA	R\$	11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$	35.489,00	trinta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e nove reais
122	PROTETOR SOLAR INFANTIL, dermatologicamente testado, em embalagem de 100 ml.	UNID.	30	VARIADA	R\$	81,70	oitenta e um reais e vinte centavos	R\$	2.436,00	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais
123	RELÓGIO PARA BÓTIÃO COMPLETO/ manômetro, tipo relógio aço inoxidável, acompanha mangueira de 1,50 m, características adicionais para boição, fogão industrial.	UNID.	397	VARIADA	R\$	132,00	cento e trinta e dois reais	R\$	52.404,00	cinquenta e dois mil, quatrocentos e quatro reais



124	REPELENTE CONTRA INSETOS, hipoalergênico, com fragrância suave, não oleoso e dermatologicamente testado, em embalagem contendo 100 ml, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	UNID.	73	VARIADA	R\$ 75,30	setenta e cinco reais e trinta centavos	R\$ 5.496,90	cinco mil, quatrocentos e noventa e seis reais e noventa centavos
125	RODO PARA PIA, com suporte 16 cm e proteção antibacteriana.	UNID.	151	VARIADA	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$ 2.310,30	dois mil, trezentos e dez reais e trinta centavos
126	RODO, para piso, cepa em polipropileno, com dimensão aproximada de 40 cm, cabo com encaixe rosqueado com altura mínima de 120 cm.	UNID.	1782	VARIADA	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$ 27.264,60	vinete e sete mil, duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
127	SABÃO DE COCO em barra de 500 g., com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	UNID.	2184	VARIADA	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 31.231,20	trinta e um mil, duzentos e trinta e um reais e vinte centavos
128	SABÃO EM BARRA, multiuso para limpeza em geral, biodegradável, barra de 1 kg. Embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.	UNID.	8948	VARIADA	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 147.642,00	cento e quarenta e sete mil, seiscentos e quarenta e dois reais
129	SABÃO EM PÓ, Indicado para a limpeza e cuidado das roupas e tecidos em geral, de uso doméstico, solúvel em água, granulométrica fina, coloração azul claro, aditivos umectantes, peptizantes, alvejante ótico. Embalagem em pacote com 500 gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	15930	VARIADA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 191.160,00	cento e noventa e um mil, cento e sessenta reais
130	SABONETE INFANTIL, de glicerina, hipoalergênico, dermatologicamente testado, em barra de no mínimo 90g., contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	300	VARIADA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
131	SABONETE LÍQUIDO ÍNTIMO, neutro e dermatologicamente testado, embalagem de no mínimo 250 ml.	UNID.	100	VARIADA	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
132	SABONETE LÍQUIDO, fragâncias diversas. Embalagem com 250 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	2193	VARIADA	R\$ 41,50	quarenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 91.009,50	noventa e um mil e nove reais e cinquenta centavos
133	SABONETE, sólido, em barra, fragrância agradável, com no mínimo 90 gr. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	744	VARIADA	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 5.952,00	cinco mil, novecentos e cinquenta e dois reais
134	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, cor preto, capacidade nominal de 100 litros, tamanho aproximado 75 x 105 cm. Pacote com 5 unidades.	PCT.	19840	VARIADA	R\$ 11,52	onze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 228.556,80	duzentos e vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
135	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, cor preto, capacidade nominal de 15 litros, tamanho aproximado de 39 x 58 cm. Pacote com 20 unidades.	PCT.	21120	VARIADA	R\$ 11,52	onze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 243.302,40	duzentos e quarenta e três mil, trezentos e dois reais e quarenta centavos
136	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, cor preto, capacidade nominal de 200 litros. Pacote com 05 unidades.	PCT.	7410	VARIADA	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 92.625,00	noventa e dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
137	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, cor preto, capacidade nominal de 30 litros, tamanho aproximado 60 x 55 cm. Pacote com 10 unidades.	PCT.	26030	VARIADA	R\$ 11,52	onze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 299.865,60	duzentos e noventa e nove mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
138	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, cor preto, capacidade nominal de 50 litros, tamanho aproximado 63 x 80 cm. Pacote com 10 unidades.	PCT.	18530	VARIADA	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 213.095,00	duzentos e treze mil e noventa e cinco reais
139	SACOLA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 15 KG, em polietileno de alta densidade para embalar alimentos. Material mediando no mínimo 60 x 90 cm. Pacote com mil unidades.	PCT.	1500	VARIADA	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 114.000,00	cento e quatorze mil reais
140	SACOLA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 30 KG, em dimensões aproximadas de 50x80cm, espessura de 0,10 micras.Composto das matérias primas mais resistentes na linha de embalagens flexíveis. Utilizado para embalar produtos de limpeza ou gêneros alimentícios. Pacote com 100 unidades.	PCT.	1445	VARIADA	R\$ 119,00	cento e dezenove reais	R\$ 171.955,00	cento e setenta e um mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
141	SAPÓLIO EM PÓ, frasco de 300 g., ideal para limpar louças sanitárias, mármore, vidros e azulejos.	UNID.	134	VARIADA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 2.144,00	dois mil, cento e quarenta e quatro reais
142	SHAMPOO ADULTO, com proteína, fórmula suave, hidratação e brilho para todos os tipos de cabelo. Dermatologicamente e oftalmologicamente testado, hipoalergênico, não irrita os olhos. Composição mínima: água, sulfato de sódio. Acondicionado em embalagem plástica, contendo no mínimo 350 ml.	UNID.	112	VARIADA	R\$ 27,50	vinete e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
143	SHAMPOO INFANTIL, com proteína, fórmula suave, hidratação e brilho para todos os tipos de cabelo. Dermatologicamente e oftalmologicamente testado, hipoalergênico, não irrita os olhos. Composição mínima: água, sulfato de sódio. Acondicionado em embalagem plástica, contendo no mínimo 350 ml.	UNID.	100	VARIADA	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
144	SHAMPOO PARA PIOLHO 10 mg/g, com princípio ativo de permetrina 1%. Indicação: tratamento contra pediculose - infestação por piolhos e lêndas (ovos de piolhos, uso adulto e pediátrico acima de 2 anos, frasco com 60ml contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	30	VARIADA	R\$ 48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 1.467,00	um mil, quatrocentos e sessenta e sete reais
145	SHAMPOO PARA PIOLHO com princípio ativo de deltametrina 0,2 mg/ml, uso infantil, frasco com 100 ml. Contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	30	VARIADA	R\$ 45,60	quarenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.368,00	um mil, trezentos e sessenta e oito reais
146	SODA CAÚSTICA, embalada em embalagem plástica resistente com 300 g., Embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.	UNID.	992	VARIADA	R\$ 38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 38.192,00	trinta e oito mil, cento e noventa e dois reais
147	TAICO INFANTIL, desenvolvido especialmente para proteger a pele sensível de bebê, contra a umidade e atrito que podem causar assaduras e irritações, contendo fragrância suave, hipoalergênico e testado dermatologicamente.	UNID.	100	VARIADA	R\$ 34,98	trinta e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.498,00	três mil, quatrocentos e noventa e oito reais



EDMAR Q DE SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS.
CNPJ: 43.758.913/0001-84
RUA: JOÃO PAULO II Nº 9 - MARITUBA/PA.
FONE:(91) 99926-7056 - Email: multicomservicos@gmail.com

148	TALCO POLVILHO ANTISÉPTICO, tipo barla, com ações antisépticas, antibacteriana, secativa, fungicida e desodorizante. Utilizado na prevenção de odores dos pés e das axilas. Embalagem plástica com 140 gramas, registro na ANVISA, contendo data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	100	VARIADA	R\$ 26,79	vinte e seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.679,00	dois mil, seiscentos e setenta e nove reais
149	TESOURINHA RETA PARA CORTAR UNHAS: material inoxidável, com alta durabilidade e lâminas afiadas para precisão de corte, com dimensões aproximadas: 12,9 cm comprimento, 4,2 cm largura e 0,2 cm altura.	UNID.	20	VARIADA	R\$ 21,54	vinte e um reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 430,80	quatrocentos e trinta reais e oitenta centavos
150	TOALHA DE PAPEL, alta absorção, na cor branca, folha dupla, picotada e aerada, toalhas de no mínimo 21,0 cm x 20,0 cm cada. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Fardo com 12 embalagens, em que cada embalagem contém dois rolos de papel. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.	FARDO	4630	VARIADA	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 243.075,00	duzentos e quarenta e três mil e setenta e cinco reais
151	TOALHA DE PAPEL, interfolhada, material papel alta alvura, tipo folha 1 dobra, comprimento 26, largura 21,50, cor branca, características adicionais interfolhada, aplicação em toaletes. Pacote com aproximadamente 250 folhas.	PCT.	4380	VARIADA	R\$ 35,68	trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 156.278,40	cento e cinquenta e seis mil, duzentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
152	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, embalagem contendo 100 unidades, especificações e prazo de validade.	CAIXA	147	VARIADA	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 7.791,00	sete mil, setecentos e noventa e um reais
153	VARAL PARA ROUPA, varal multiuso, redondo ou quadrado em plástico resistente, com no mínimo 16 grampos, cores variadas, ideal para estender calcinhas e cuecas.	UNID.	46	VARIADA	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 2.346,00	dois mil, trezentos e quarenta e seis reais
154	VASSOURA EM PIÇAVA TIPO LEQUE, base de madeira revestido por plástico e cabo de madeira enroscado com rosca plástica, base com no mínimo 15 cm de largura.	UNID.	2528	VARIADA	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 55.616,00	cinquenta e cinco mil, seiscentos e dezesseis reais
155	VASSOURA, cabo de madeira e cerdas em piçava.	UNID.	3580	VARIADA	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 78.760,00	setenta e oito mil, setecentos e sessenta reais
156	VASSOURA, com cerdas sintéticas, dimensões aproximadas 31x11x17 cm.	UNID.	3078	VARIADA	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 76.950,00	setenta e seis mil, novecentos e cinquenta reais
157	VASSOURÃO, cerdas em piçava, cabo de madeira, base retangular.	UNID.	1408	VARIADA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 22.528,00	vinte e dois mil, quinhentos e vinte e oito reais
158	VASSOURINHA nylon com suporte, redonda para limpeza de vasos sanitários. Cabo de plástico com aproximadamente 25 cm.	UNID.	507	VARIADA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 8.112,00	oito mil, cento e doze reais
159	VASSOURINHA, cabo de madeira e cepa em piçava.	UNID.	252	VARIADA	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 3.276,00	três mil, duzentos e setenta e seis reais
TOTAL GERAL:							R\$	10.457.768,97

dez milhões, quatrocentos e cinquenta e sete mil, setecentos e sessenta e oito reais e noventa e sete centavos

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS SUBSEQUENTES AO FORNECIMENTO, MEDIANTE A APRESENTAÇÃO DA FATURA (NOTA FISCAL) DEVIDAMENTE ATESTADA E VISADA PELO SETOR COMPETENTE, APÓS CONFERÊNCIA DAS QUANTIDADES E DA QUALIDADE DO MESMO.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS. A CONTAR DO RECEBIMENTO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO E/OU NOTA DE EMPENHO E DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO FORMAL DO ÓRGÃO NO ENDEREÇO INFORMADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOCAL DE ENTREGA: O MATERIAL SERÁ ENTREGUE NO LOCAL INDICADO NA OC, DENTRO DO MUNICÍPIO DE CASTANHAL.

FRETE: CIF

PROCEDÊNCIA: NACIONAL E IMPORTADA

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI QUE:

QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS, FRETE, TAXAS E IMPOSTOS, TRIBUTOS, ENCARGOS FISCAIS, COMERCIAIS, SOCIAIS E TRABALHISTAS, TRANSPORTE, INCLUSIVE DESEMBARAO ALFANDEGÁRIO E DEMAIS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO, NÃO SENDO CONSIDERADOS PLEITOS DE ACRÉSCIMOS A ESSE OU A QUALQUER TÍTULO POSTERIORMENTE.

ATENDEMOS TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

DECLARAMOS QUE CUMPRIREMOS TODOS OS PRAZOS ESTABELECIDOS NO EDITAL DE SEUS ANEXOS

DECLARAMOS ACEITAÇÃO TOTAL E IRRESTRITA ÀS CONDIÇÕES DO PRESENTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE OS PREÇOS UNITÁRIOS E TOTAL POR LOTE, FIXOS E IRREAJUSTÁVEIS.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA LICITAÇÃO, COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, E PARA ESSE FIM FORNECEMOS OS SEGUINTES DADOS:

- DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: EDMAR Q DE SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 43.758.913/0001-84

ENDEREÇO: JOÃO PAULO II, Nº 09, BAIRRO DON ARISTIDES, MARITUBA/PA.

TELEFONE: (91) 986066730

E-MAIL: multicomservicos@gmail.com

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; AGÊNCIA 3200; CONTA CORRENTE 2835-1

- DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: EDMAR QUARESMA DE SOUSA

ENDEREÇO: AV: JOÃO PAULO II, Nº 09, BAIRRO DON ARISTIDES, MARITUBA/PA.

CEP: 67.205-025

CPF: 516.754.712-15 / RG Nº: 3604146 SSP/PA.

CARGO-FUNÇÃO: DIRETOR COMERCIAL

NATURALIDADE: PARAENSE

NACIONALIDADE: BRASILEIRO.

INSTRUMENTO DE OUTORGA DE PODERES: CONTRATO SOCIAL

Marituba (Pa), quarta-feira, 22 de novembro de 2023.

EDMAR Q DE SOUSA
COMERCIO E
SERVICOS:43758913
000184

Assinado de forma digital
por EDMAR Q DE SOUSA
COMERCIO E
SERVICOS:43758913000184
Data: 2023.11.22 12:25:22
+03'00'

EDMAR Q DE SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 43.758.913/0001-84

Nome: Edmar Quaresma de Sousa

Cpf: 516.754.712-15

Função: Administrador



COTAÇÃO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

HNC SILVA COMERCIO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente cadastrada no CNPJ/MF nº 47.400.231/0001-56, Insc. Est. 15.850.130-0, registro municipal nº 14466, sediada na Rua Alameda Osasco, nº 2520 - A, Quadra: Z; Lote:2, Bairro: Estrela, Castanhal/PA, APRESENTA, os seguintes preços:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE COM ABAS NOTURNO , dermatologicamente testado, pacote com 08 unidades, composto por: fibra de celulose, super-absorvente, polietileno, gel ultra- absorventes, abas largas e flexíveis, canais serrilhados e papel siliconado.	UNID.	4.560	R\$ 10,50	R\$ 47.880,00
2	ABSORVENTE COM ABAS , dermatologicamente testado, pacote com 08 unidades, composto por: fibra de celulose, super-absorvente, polietileno, gel ultra- absorventes, abas largas e flexíveis, canais serrilhados e papel siliconado.	UND.	4.560	R\$ 9,80	R\$ 44.688,00
3	ÁCIDO MURIÁTICO , líquido de 1 litro. Com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	1.074	R\$ 10,42	R\$ 11.191,08
4	ÁGUA SANITÁRIA , base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, uso doméstico, com registro no Ministério da Saúde, Frasco plástico contendo 1 litro, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	30.928	R\$ 5,50	R\$ 170.104,00
5	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70 GRAUS , Certificado INMETRO e Norma da ABNT NBR 5991 e Registro no Ministério da Saúde. Embalagem em plástico transparente, resistente com 1.000 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	4.968	R\$ 29,00	R\$ 144.072,00
6	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% , etílico hidratado líquido 70 % Certificado INMETRO e Norma da ABNT NBR 5991 e Registro no Ministério da Saúde. Embalagem frasco plástico de 1.000 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	6.362	R\$ 20,00	R\$ 127.240,00
7	ÁLCOOL LÍQUIDO , etílico hidratado líquido 96% Certificado INMETRO e Norma da ABNT NBR 5991 e Registro no Ministério da Saúde. Embalagem frasco plástico de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	2.952	R\$ 25,00	R\$ 73.800,00
8	ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLAS , 100% puro algodão: macio e extra absorvente; Formato: arredondado; Cor: branco; Peso mínimo de 50g; Dermatologicamente testado; em embalagem contendo especificações e prazo de validade.	UNID.	2.650	R\$ 16,00	R\$ 42.400,00
9	ALGODÃO HIDRÓFILO , em camadas contínuas em forma de rolo (manta). O algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80% de brancura). Embalado em saco plástico individual de 100 g.	UNID.	5.200	R\$ 14,00	R\$ 72.800,00
10	AMACIANTE DE ROUPA , aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfume, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água. Frasco de 500 ml, especificado o nome do fabricante, data de fabricação e prazo e validade.	UNID.	630	R\$ 18,00	R\$ 11.340,00
11	ANTI-MOFO , refil com paradiclora + suporte em plástico. Ideal p/ combater mofo e traças. Embalagem com no mínimo 30g.	UNID.	726	R\$ 12,00	R\$ 8.712,00
12	AVENTAL EM TECIDO , com bolso tipo canguru, alça para o pescoço e cintura, na cor branca, dimensões aproximadas 60 cm x 50 cm.	UNID.	221	R\$ 29,00	R\$ 6.409,00

13	AVENTAL , em material plástico, com bolso tipo canguru, alça para o pescoço e cintura, na cor branca, dimensões aproximadas 60 cm x 50 cm.	UNID.	535	R\$ 42,00	R\$ 22.470,00
14	BACIA PLÁSTICA MÉDIA : bacia, material plástico rígido, capacidade 35 litros, alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNID.	224	R\$ 135,00	R\$ 30.240,00
15	BACIA PLÁSTICA PEQUENA : bacia, material plástico rígido, tamanho médio, diâmetro aproximadamente 20.	UNID.	217	R\$ 80,00	R\$ 17.360,00
16	BALDE PLÁSTICO , capacidade 120 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça em aço zincado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNID.	551	R\$ 220,00	R\$ 121.220,00
17	BALDE PLÁSTICO , capacidade 15 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça em aço zincado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNID.	905	R\$ 80,00	R\$ 72.400,00
18	BALDE PLÁSTICO , capacidade 30 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça em aço zincado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNID.	870	R\$ 85,00	R\$ 73.950,00
19	BALDE PLÁSTICO , capacidade 50 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça em aço zincado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNID.	617	R\$ 190,00	R\$ 117.230,00
20	BARBEADOR DESCARTÁVEL , com fita lubrificante e lâminas paralelas c/ 02 unidades.	UNID.	1.200	R\$ 13,00	R\$ 15.600,00
21	CERA LÍQUIDA : incolor, para todos os tipos de piso, embalagem plástica com 750 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	106	R\$ 32,00	R\$ 3.392,00
22	CESTO PARA LIXO quadrado com tampa vaivém, em plástico polipropileno, com capacidade de 60 litros. Dimensões aproximadas: 72 cm (altura) x 37 cm (largura) x 37 cm (profundidade), cores diversas.	UNID.	1.045	R\$ 150,00	R\$ 156.750,00
23	CESTO PARA ROUPAS VAZADO COM TAMPA , em material plástico, cores variadas; capacidade para 100 litros.	UNID.	180	R\$ 170,00	R\$ 30.600,00
24	CESTO plástico para lixo telado simples, capacidade para 10 litros, cores diversas,	UNID.	5.836	R\$ 53,00	R\$ 309.308,00
25	CESTO plástico para lixo telado simples, capacidade para 15 litros, cores diversas,	UNID.	935	R\$ 64,00	R\$ 59.840,00
26	COADOR PARA CAFÉ em tecido de algodão TAM. (GRANDE).	UNID.	1.200	R\$ 13,00	R\$ 15.600,00
27	COLHER DESCARTÁVEL de plástico branco com dimensões aproximadas: Compr. x Larg. Concha 160 x 34 (mm). Pacote com 50 unidades.	PCT.	6.905	R\$ 12,00	R\$ 82.860,00
28	COLHER DESCARTÁVEL de plástico branco com dimensões aproximadas: Largura: 18,00 cm Altura: 24,00 cm Profundidade: 39,00 cm.	PCT.	6.555	R\$ 12,00	R\$ 78.660,00
29	COLÔNIA INFANTIL , sem álcool - hipoalergênico e testada dermatologicamente. Embalagem de contendo 100ml com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	100	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00
30	COLÔNIA , perfumada para uso adulto, produto aprovado dermatologicamente, com formulação suave, sem álcool ou corante. Embalagem de polietileno com 100 ml. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
31	CONDICIONADOR para cabelos normais, uso adulto, para hidratação e brilho, com no mínimo 350 ml. Embalagem com o nome do fabricante data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
32	CONDICIONADOR para cabelos normais, uso infantil. Embalagem com 300 ml. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00

33	COPO para água, capacidade 180 ml , em poliestireno branco, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas. Embalagem com 100 copos.	CENTO	14.365	R\$ 10,00	R\$ 143.650,00
34	COPO para água, capacidade 300 ml , em poliestireno branco, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas. Embalagem com 100 copos.		1.800	R\$ 16,00	R\$ 28.800,00
35	COPO para café, capacidade 50 ml , em poliestireno branco, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas. Embalagem com 100 copos.	CENTO	18.678	R\$ 8,00	R\$ 149.424,00
36	CORDA REVESTIDA PARA VARAL , com camada interna em poliéster e externa em PVC, medindo 15 metros de comprimento, em embalagem individual contendo especificações e prazo de validade.	UNID.	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00
37	CREME DENTAL INFANTIL , com flúor ativo, aroma de frutas, embalagem de no mínimo 50g; Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
38	CREME DENTAL , com flúor, ação bacteriana, bisnaga com 90g. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	304	R\$ 13,00	R\$ 3.952,00
39	CREME PARA ASSADURA , para prevenção da pele do bebê contra assaduras, de fácil aplicação e remoção, com fragrância suave, hipoalergênico e testado dermatologicamente, embalagem de no mínimo 40g, contendo dados do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	300	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
40	CREME PARA PENTEAR , com silicone, para todos os tipos de cabelos, diversas fragrâncias. Frasco com 300 ml. Embalagem com dados do fabricante e prazo de validade.	UNID.	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
41	CREOLINA uso veterinário. Embalagem plástica com 500 ml, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	963	R\$ 55,00	R\$ 52.965,00
42	DESENGORDURANTE , frasco contendo no mínimo 500 ml, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	1.286	R\$ 43,00	R\$ 55.298,00
43	DESENGRAXANTE , limpeza moderada e pesada, removendo manchas, marcas e graxas de superfícies laváveis como pisos, revestimentos cerâmicos, mármore, vidros, metais e plásticos. Embalagem plástica com 5 litros.	UNID.	443	R\$ 80,00	R\$ 35.440,00
44	DESENTUPIDOR DE PIA , bocal de borracha, liso medindo no mínimo 11,2 cm de diâmetro; cabo de polietileno, medindo no mínimo 17,5 cm de altura.	UNID.	146	R\$ 18,00	R\$ 2.628,00
45	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO , tipo manual, ventosa de borracha, cabo de madeira torneada e envernizada.	UNID.	384	R\$ 23,00	R\$ 8.832,00
46	DESINFETANTE , líquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frascos plásticos de 1000 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	27.332	R\$ 14,00	R\$ 382.648,00
47	DESODORANTE ANTETRANSPIRANTE ROLL ON , em frasco contendo no mínimo 50ml, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	UNID.	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
48	DESODORANTE EM AEROSOL , com ação adstringente, ação antisséptica, antitranspirante, sem álcool e com fragrância suave, hipoalergênico e dermatologicamente atestado, embalagem individual contendo no mínimo 90g., registro no Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	220	R\$ 25,00	R\$ 5.500,00
49	DESODORANTE TIPO DE LEITE DE ROSAS , contendo 60 ml, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	UNID.	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
50	DESODORIZANTE SANITÁRIO , tipo pedra sanitária, perfumado – odores lavanda, pinho e marinho, embalado em celofane à prova de vazamento com no mínimo 30g, com ação bacteriostática e aromatizante e suporte plástico. Produto	UNID.	13.254	R\$ 9,00	R\$ 119.286,00

	notificado na ANVISA/Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
51	DETERGENTE LÍQUIDO , biodegradável, concentrado com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem frascos plásticos de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	28.990	R\$ 9,00	R\$ 260.910,00
52	ESCOVA DE BANHO COM CABO GRANDE (NYLON)	UNID.	124	R\$ 35,00	R\$ 4.340,00
53	ESCOVA DE DENTE ADULTO , com cabo emborrachado para proporcionar firmeza na escovação, cabeça média aproximadamente n.º 35 e cerdas macias com pontas arredondadas, cores diversas e embaladas individualmente em cartelas tipo blister, aprovada pela Associação Brasileira de Odontologia.	UNID.	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
54	ESCOVA DE DENTE DEDEIRA , em material de silicone, para limpeza das gengivas, após o aleitamento e na higiene bucal do bebê. Material PVC silicone atóxico e ultra macio, medidas: 6x2,5 cm em embalagem contendo uma unidade.	UNID.	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
55	ESCOVA DE DENTE INFANTIL , Com cabeça arredondada pequena, ideal para a boca de uma criança, devendo possuir cabo ergonômico coberto de macia borracha antiderrapante. Embaladas individualmente em cartela, tipo blister. Aprovado pela associação brasileira de odontologia.	UNID.	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
56	ESCOVA DE DENTE INFANTIL , extramacia, ideal para crianças na faixa etária de 4-24 meses, nas cores amarelo e rosa.	UNID.	350	R\$ 12,00	R\$ 4.200,00
57	ESCOVA DE DENTE MACIA PARA USO ADULTO , com cabo emborrachado para proporcionar firmeza na escovação, cabeça média aproximadamente n.º 35 e cerdas macias com pontas arredondadas, cores diversas. Embaladas individualmente em cartela, tipo blister. Aprovado pela associação brasileira de odontologia.	UNID.	300	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00
58	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS , Oval multiuso, com cerdas e suporte plástico, desenho anatômico que encaixa perfeitamente nas mãos. Medindo aproximadamente: 25 mm de altura.	UNID.	756	R\$ 10,00	R\$ 7.560,00
59	ESCOVA PARA UNHAS , com cerdas macias, com alça, medidas de 11 cm de comprimento por 4,5 cm de altura e 2 cm de largura.	UNID.	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
60	ESCOVA PLÁSTICA PARA CABELO , com dentes separados e largos e pontas arredondadas, ideal para pentear e desembaraçar cabelos grossos e compridos. Embalagem com uma unidade, nas cores diversas.	UNID.	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
61	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE , confeccionada em plástico resistente, com cabo de polipropileno e cerdas sintéticas circulares, com medidas aproximadas de 34,5 x 12 cm, em embalagem contendo uma unidade, com marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	330	R\$ 22,00	R\$ 7.260,00
62	ESFREGA CHÃO , com cerdas de polipropileno, cabo de madeira. Ideal para lavar e esfregar superfícies semirrústicas, como: calçadas, mármores, carpetes, entre outros. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNID.	1.489	R\$ 35,00	R\$ 52.115,00
63	ESPANADOR DE PÓ , com cabo curto de madeira, para limpeza, contendo marca do fabricante no corpo do produto.	UNID.	281	R\$ 30,00	R\$ 8.430,00
64	ESPANADOR PARA TETO , cerdas em sisal, cabo de madeira medindo aproximadamente 170 cm.	UNID.	503	R\$ 42,00	R\$ 21.126,00
65	ESPONJA DE LÃ DE AÇO carbonado abrasivo, para limpeza em geral. Embalagem: com no mínimo 8 unidades, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	3.940	R\$ 7,00	R\$ 27.580,00
66	ESPONJA PARA BANHO , em nylon macio e durável, medindo aproximadamente 13 cm de diâmetro em cores variadas.	UNID.	180	R\$ 11,00	R\$ 1.980,00
67	ESPONJA, MULTIUSO, DUPLA FACE , sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo dimensões aproximadas 100 x 65 x 20 mm.	UNID.	24.459	R\$ 6,00	R\$ 146.754,00

	Embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
68	FACA DESCARTÁVEL de plástico branco com dimensões aproximadas: Compr. x Larg. Corte 167 x 19 (mm). Pacote com 50 unidades.	PCT.	3.105	R\$ 10,00	R\$ 31.050,00
69	FIO DENTAL , de uso adulto, em resina termoplástica, encerado, para higiene bucal diária dos espaços interdentais. Embalagem contendo no mínimo 50 m.	UNID.	650	R\$ 10,00	R\$ 6.500,00
70	FLANELA em 100% algodão, para uso geral, dimensões aproximadas 40 cm x 60 cm.	UNID.	7.422	R\$ 12,00	R\$ 89.064,00
71	FORRO PARA FOGÃO ALUMÍNIO : protetor de alumínio para fogão. Embalagem com aproximadamente 12 unidades.	UNID.	130	R\$ 21,00	R\$ 2.730,00
72	FÓSFORO , maço com 10 caixas de 40 unidades cada. Produto deve conter o SELO DO INMETRO.	MAÇO	1.153	R\$ 10,00	R\$ 11.530,00
73	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO RN , para crianças com peso aproximado de 2,5 a 4 kg, com tripla proteção. Composição ; celulose, polímero, superabsorvente, polipropileno, polietileno, elásticos adesivos, aloe vera e vitamina E. não conter fibras de algodão, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele. Com camada de proteção seca e rica em supergel. Formato anatômico, sistema antivazamento duplamente reforçado e fecho ajustável. Embalado conforme a praxe do fabricante em pacote com no mínimo 18 unidades, trazendo os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de Registro no Ministério da Saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante	PCT.	1.500	R\$ 65,00	R\$ 97.500,00
74	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO "EG" , para crianças com peso aproximado de 12 a 15 kg., antialérgico, com maciez e absorção adequadas a sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência com dois a quatro elásticos, com barreira lateral anti-vazamento, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos, com duas tiras laterais adesivas para fixação, protegidas por fitas siliconizadas com pequena dobradura para facilitar o manuseio. Comprimento total da fralda de no mínimo 50 cm, largura da manta de no mínimo 9 cm. Embalado conforme a praxe do fabricante em pacote com no mínimo 8 unidades, trazendo os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PCT.	4.000	R\$ 65,00	R\$ 260.000,00
75	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO "XXG" , para crianças com peso aproximado de 14 a 18 kg, com tripla proteção. Composição ; celulose, polímero, superabsorvente, polipropileno, polietileno, elásticos adesivos, aloe vera e vitamina E. não conter fibras de algodão, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele. Com camada de proteção seca e rica em supergel. Formato anatômico, sistema antivazamento duplamente reforçado e fecho ajustável. Embalado conforme a praxe do fabricante em pacote com no mínimo 12 unidades, trazendo os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de Registro no Ministério da Saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante	PCT.	1.500	R\$ 75,00	R\$ 112.500,00
76	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G , para crianças com peso aproximado de 9 A 12,5 kg, antialérgico, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência com dois a quatro elásticos, com barreira lateral anti-vazamento, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos, com duas tiras laterais adesivas para fixação, protegidas por fitas siliconizadas	PCT.	500	R\$ 75,00	R\$ 37.500,00

	com pequena dobradura para facilitar o manuseio. Comprimento total da fralda de mínimo 50 cm, largura da manta de no mínimo 9 cm. Embalado conforme a praxe do fabricante em pacote com no mínimo 8 unidades, trazendo os dados de identificação, procedência, número de lote, data da fabricação, prazo de validade e número de Registro no Ministério da Saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.				
77	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M , para crianças com peso aproximado de 5 A 10 kg, antialérgico, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência com dois a quatro elásticos, com barreira lateral anti-vazamento, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos, com duas tiras laterais adesivas para fixação, protegidas por fitas siliconizadas com pequena dobradura para facilitar o manuseio. Comprimento total da fralda de mínimo 40 cm, largura da manta de no mínimo 9 cm. Embalado conforme a praxe do fabricante em pacote com no mínimo 8 unidades, trazendo os dados de identificação, procedência, número de lote, data da fabricação, prazo de validade e número de Registro no Ministério da Saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PCT.	1.530	R\$ 73,00	R\$ 111.690,00
78	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P , para crianças com peso aproximado de 3 a 6 kg, antialérgico, com maciez e absorção adequadas à sua finalidade, com superfície uniforme ainda que úmida, com formato anatômico, cintura ajustável, com recortes nas pernas, de preferência com dois a quatro elásticos, com barreira lateral anti-vazamento, possibilitando ajuste perfeito sem vazamentos, com duas tiras laterais adesivas para fixação, protegidas por fitas siliconizadas com pequena dobradura para facilitar o manuseio. Comprimento total da fralda de mínimo 50 cm, largura da manta de no mínimo 9 cm. Embalado conforme a praxe do fabricante em pacote com no mínimo 8 unidades, trazendo os dados de identificação, procedência, número de lote, data da fabricação, prazo de validade e número de Registro no Ministério da Saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.	PCT.	1.000	R\$ 70,00	R\$ 70.000,00
79	GARFO DESCARTÁVEL , plástico branco com dimensões aproximadas: Compr. x Larg. 160 x 25 (mm). Pacote com 50 unidades.	PCT.	6.940	R\$ 10,00	R\$ 69.400,00
80	GUARDANAPO de papel, cor branco, medindo aproximadamente 20 x 23 cm. Pacote com 50 unidades.	UNID.	4.296	R\$ 10,00	R\$ 42.960,00
81	HASTES FLEXÍVEIS , com material 100% algodão absorvente, pontas duplas com comprimento de 8 cm, próprio para higiene e limpeza pessoal. Embalagem com no mínimo 75 unidades.	UNID.	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
82	HIDRATANTE CORPORAL INFANTIL , hipoalergênico, com a sua fórmula neutra, Testado dermatologicamente. Embalagem de 200 ml contendo especificações do produto, do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
83	HIDRATANTE PARA CORPO : creme hidratante, composição mínima: lipossomado de aloe vera, ceramidas, outros componentes vitaminas a, c, e, características adicionais antialérgico, sem odor. Embalagem com aproximadamente 200 ml.	UNID.	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
84	INSETICIDA , aerosol, inodoro, a base de água para moscas, mosquitos e baratas, uso doméstico. Embalagem com 300 ml, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	2.197	R\$ 28,00	R\$ 61.516,00
85	KIT LIMPEZA PROFISSIONAL COM MOP , contendo 1 Balde Polipropileno medindo 45,5x25,5x21cm, 2 Refil, 1 Esfregão, 1 Centrífuga em inox.	UNID.	181	R\$ 360,00	R\$ 65.160,00
86	LENÇO UMEDECIDO , tipo toalhas umedecidas, glicerina vegetal, hipoalergênico, sem álcool, dermatologicamente testado, macias e com ultra absorção, com dimensões aproximadas do produto (cm) - AxlxP: 4x11x17,5 cm.	UNID.	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00

	Embalagem contendo no mínimo 48 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
87	LIMPA VIDRO , composição tensoativo aniônico, tensoativo não tônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água. Embalagem plástica – frasco contendo 500 ml, especificando o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	2.811	R\$ 25,00	R\$ 70.275,00
88	LIMPADOR DE ALUMÍNIO , neutro à base de ácido sulfônico. Embalagem em frascos de 500 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	4.481	R\$ 13,00	R\$ 58.253,00
89	LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA , para aplicação em qualquer superfície lavável e na remoção de gordura, poeiras e outros tipos de sujeira. Frasco com 500 ml. Especificando o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	4.538	R\$ 23,00	R\$ 104.374,00
90	LIMPADOR P/ LCD E PLASMA , ideal para remover resíduo, oleosidade e manchas digitais. Composição básica: água, tensoativos e conservantes. Caixa contendo 1 recipiente spray com no mínimo 60 ml e flanela limpadora.	UNID.	94	R\$ 34,00	R\$ 3.196,00
91	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL E TAMPA , com capacidade de 15 L, retangular, tampa acionada por pedal através de haste metálica, nas dimensões internas aproximadas de (AxLxP): 33,0 x 29,0 x 21,0 cm.	UNID.	695	R\$ 65,00	R\$ 45.175,00
92	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL , com capacidade de 120 L, medidas aproximadas de 93 cm de altura, 55 cm de comprimento e 48 cm de largura, em cores diversas.	UNID.	348	R\$ 460,00	R\$ 160.080,00
93	LUSTRA - MÓVEL , a base de ceras naturais, ação de secagem rápida, perfume suave. Embalagem: frasco plástico de 200 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	1.207	R\$ 16,00	R\$ 19.312,00
94	LUVA DE MALHA PIGMENTADA , Fabricadas em fios de algodão e poliéster. Palma revestida com pigmentos de PVC para maior aderência.	PAR	1.442	R\$ 20,00	R\$ 28.840,00
95	LUVA DESCARTÁVEL , em látex, leitosa, p/ procedimentos não cirúrgicos, impermeável, com flexibilidade. Ideal p/ trabalhos leves-médios tais como: laboratórios, cosméticos, odontológicos, ambulatoriais etc. Tamanho G. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	4.638	R\$ 85,00	R\$ 394.230,00
96	LUVA DESCARTÁVEL , em látex, leitosa, p/ procedimentos não cirúrgicos, impermeável, com flexibilidade. Ideal p/ trabalhos leves-médios tais como: laboratórios, cosméticos, odontológicos, ambulatoriais etc. Tamanho M. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	3.721	R\$ 85,00	R\$ 316.285,00
97	LUVA DESCARTÁVEL , em látex, leitosa, p/ procedimentos não cirúrgicos, impermeável, com flexibilidade. Ideal p/ trabalhos leves-médios tais como: laboratórios, cosméticos, odontológicos, ambulatoriais etc. Tamanho P. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	1.266	R\$ 85,00	R\$ 107.610,00
98	LUVA EM LÁTEX FORRADA tipo doméstica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo, tamanho EG, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	PAR	1.309	R\$ 22,00	R\$ 28.798,00
99	LUVA EM LÁTEX FORRADA tipo doméstica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo, tamanho grande , embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	PAR	2.291	R\$ 22,00	R\$ 50.402,00
100	LUVA EM LÁTEX FORRADA tipo doméstica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo, tamanho médio , embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	PAR	2.372	R\$ 22,00	R\$ 52.184,00
101	LUVA EM LÁTEX FORRADA tipo doméstica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo, tamanho pequeno , embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	PAR	1.780	R\$ 22,00	R\$ 39.160,00
102	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL , com elástico, atóxica, hipoalérgica, 100% prolipolileno. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	1.855	R\$ 120,00	R\$ 222.600,00

103	MASCARA FILTRADORA DESCARTÁVEL , ideal para poeiras incômodas. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	688	R\$ 95,00	R\$ 65.360,00
104	NAFTALINA , ideal para combater traças, mofo e odores. Embalagem plástica com 50g.	UNID.	1.117	R\$ 10,00	R\$ 11.170,00
105	ODORIZADOR DE AMBIENTES , em aerosol, sem CFC, essências suaves, efeito neutralizante, fresco de 400 ml. Produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	2.834	R\$ 21,00	R\$ 59.514,00
106	ODORIZADOR , aromatizante para carros (cheirinho). Embalagem com 60g. Fragrâncias diversas.	UNID.	675	R\$ 21,00	R\$ 14.175,00
107	ÓLEO DE PEROBA : composição solventes mineral e vegetal com aromatizante, aspecto físico líquido oleaginoso, aroma madeira natural, aplicação limpeza, lustro e renovação de móveis de madeira. Embalagem com capacidade de aproximadamente 200 ml.	UNID.	299	R\$ 23,00	R\$ 6.877,00
108	ÓLEO INFANTIL , hipoalergênico, dermatologicamente testado, em embalagem de 100 ml.	UNID.	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00
109	PÁ PARA LIXO , em plástico, cabo de madeira revestido em plástico com suporte suspensor. Dimensões aproximadas: 25x26x8,5 cm.	UNID.	1.560	R\$ 13,00	R\$ 20.280,00
110	PANO DE CHÃO em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, cor branca, dimensões aproximadas 65 x 40 cm.	UNID.	10.750	R\$ 13,00	R\$ 139.750,00
111	PANO MULTIUSO , panos de furinhos, absorvem a água e tem fácil enxágue, nas cores azul e branco ou rosa e branco. Ideal para limpar, secar, tirar pó, dá brilho. Pacote com 5 unidades.	UNID.	4.184	R\$ 22,00	R\$ 92.048,00
112	PANO PARA LIMPEZA de copa cozinha, 100% em algodão, alta absorção, fácil enxágue, alta resistência, dimensões aproximadas de 45 x 70 cm.	UNID.	4.393	R\$ 14,00	R\$ 61.502,00
113	PAPEL ALUMÍNIO , com dimensões aproximadas de 45x7,5 cm	ROLO	798	R\$ 18,00	R\$ 14.364,00
114	PAPEL FILME PVC , térmica 30 metros com as seguintes dimensões aproximadas: 28cmx30m.	ROLO	588	R\$ 45,00	R\$ 26.460,00
115	PAPEL HIGIÊNICO , em rolo, folha dupla, gofrado e picotado, alta absorção, na cor branca, neutro, de primeira qualidade, rolo medindo 30 m x 10 cm. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão, cor e lote do produto. Pacote com 4 unidades.	PCT.	36.834	R\$ 13,00	R\$ 478.842,00
116	PENTE DE CABELO COM CABO , em plástico, com dentes largos para todos tipos de cabelos. Dimensão aproximada de no mínimo 15 cm.	UNID.	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
117	PENTE FINO DE AÇO INOX , dentes mais longos e pontas arredondadas.	UNID.	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
118	PRATO DESCARTÁVEL , plástico na cor branca nº 15 raso. Pacote com 10 unidades, contendo a marca do fabricante.	PCT.	5.235	R\$ 8,00	R\$ 41.880,00
119	PRATO DESCARTÁVEL , plástico na cor branca nº 18 raso. Pacote com 10 unidades, contendo a marca do fabricante.	PCT.	11.235	R\$ 9,00	R\$ 101.115,00
120	PRATO DESCARTÁVEL , plástico na cor branca nº 21 raso. Pacote com 10 unidades, contendo a marca do fabricante.	PCT.	10.665	R\$ 11,00	R\$ 117.315,00
121	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO , grande, acondicionados em pacotes com doze unidades, cores variadas.	UNID.	3.086	R\$ 11,00	R\$ 33.946,00
122	PROTETOR SOLAR INFANTIL , dermatologicamente testado, em embalagem de 100 ml.	UNID.	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
123	RELÓGIO PARA BOTIJÃO COMPLETO / manômetro, tipo relógio aço inoxidável, acompanha mangueira de 1,50 m, características adicionais para botijão, fogão industrial.	UNID.	397	R\$ 130,00	R\$ 51.610,00
124	REPELENTE CONTRA INSETOS , hipoalergênico, com fragrância suave, não oleoso e dermatologicamente testado, em embalagem contendo 100 ml, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	UNID.	73	R\$ 75,00	R\$ 5.475,00
125	RODO PARA PIA , com suporte 16 cm e proteção antibactéria.	UNID.	151	R\$ 15,00	R\$ 2.265,00
126	RODO , para piso, cepa em polipropileno, com dimensão aproximada de 40 cm, cabo com encaixe rosqueado com altura mínima de 120 cm.	UNID.	1.782	R\$ 15,00	R\$ 26.730,00

127	SABÃO DE COCO em barra de 500 g., com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	UNID.	2.184	R\$ 14,00	R\$ 30.576,00
128	SABÃO EM BARRA , multiuso para limpeza em geral, biodegradável, barra de 1 kg. Embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.	UNID.	8.948	R\$ 16,00	R\$ 143.168,00
129	SABÃO EM PÓ , Indicado para a limpeza e cuidado das roupas e tecidos em geral, de uso doméstico, solúvel em água, granulométrica fina, coloração azul claro, aditivos umectantes, peptizantes, alvejante ótico. Embalagem em pacote com 500 gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	15.930	R\$ 11,00	R\$ 175.230,00
130	SABONETE INFANTIL , de glicerina, hipoalergênico, dermatologicamente testado, em barra de no mínimo 90g., contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
131	SABONETE LÍQUIDO ÍNTIMO , neutro e dermatologicamente testado, embalagem de no mínimo 250 ml.	UNID.	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
132	SABONETE LÍQUIDO , fragâncias diversas. Embalagem com 250 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	2.192	R\$ 41,00	R\$ 89.872,00
133	SABONETE , sólido, em barra, fragrância agradável, com no mínimo 90 gr. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	744	R\$ 7,00	R\$ 5.208,00
134	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , cor preto, capacidade nominal de 100 litros, tamanho aproximado 75 x 105 cm. Pacote com 5 unidades.	PCT.	19.840	R\$ 11,00	R\$ 218.240,00
135	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , cor preto, capacidade nominal de 15 litros, tamanho aproximado de 39 x 58 cm. Pacote com 20 unidades.	PCT.	21.120	R\$ 11,00	R\$ 232.320,00
136	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , cor preto, capacidade nominal de 200 litros. Pacote com 05 unidades.	PCT.	7.410	R\$ 12,00	R\$ 88.920,00
137	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , cor preto, capacidade nominal de 30 litros, tamanho aproximado 60 x 55 cm. Pacote com 10 unidades.	PCT.	26.030	R\$ 11,00	R\$ 286.330,00
138	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , cor preto, capacidade nominal de 50 litros, tamanho aproximado 63 x 80 cm. Pacote com 10 unidades.	PCT.	18.530	R\$ 11,00	R\$ 203.830,00
139	SACOLA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 15 KG , em polietileno de alta densidade para embalar alimentos. Material mediando no mínimo 60 x 90 cm. Pacote com mil unidades.	PCT.	1.500	R\$ 75,00	R\$ 112.500,00
140	SACOLA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 30 KG , em dimensões aproximadas de 50x80cm, espessura de 0,10 micras. Composto das matérias primas mais resistentes na linha de embalagens flexíveis. Utilizado para embalar produtos de limpeza ou gêneros alimentícios. Pacote com 100 unidades.	PCT.	1.445	R\$ 118,00	R\$ 170.510,00
141	SAPÓLIO EM PÓ , frasco de 300 g., ideal para limpar louças sanitárias, mármores, vidros e azulejos.	UNID.	134	R\$ 15,00	R\$ 2.010,00
142	SHAMPOO ADULTO , com proteína, fórmula suave, hidratação e brilho para todos os tipos de cabelo. Dermatologicamente e oftalmologicamente testado, hipoalérgico, não irrita os olhos. Composição mínima: água, sulfato de sódio. Acondicionado em embalagem plástica, contendo no mínimo 350 ml.	UNID.	112	R\$ 27,00	R\$ 3.024,00
143	SHAMPOO INFANTIL , com proteína, fórmula suave, hidratação e brilho para todos os tipos de cabelo. Dermatologicamente e oftalmologicamente testado, hipoalérgico, não irrita os olhos. Composição mínima: água, sulfato de sódio. Acondicionado em embalagem plástica, contendo no mínimo 350 ml.	UNID.	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
144	SHAMPOO PARA PIOLHO 10 mg/g , com princípio ativo de permetrina 1%. indicação: tratamento contra pediculose - infestação por piolhos e lêndeas (ovos de piolhos, uso adulto e pediátrico acima de 2 anos, frasco com 60ml. contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
145	SHAMPOO PARA PIOLHO com princípio ativo de deltametrina 0,2 mg/ml, uso infantil, frasco com 100 ml. Contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00



146	SODA CAÚSTICA , embalada em embalagem plástica resistente com 300 g., Embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.	UNID.	992	R\$ 38,00	R\$ 37.696,00
147	TALCO INFANTIL , desenvolvido especialmente para proteger a pele sensível de bebê, contra a umidade e alrito que podem causar assaduras e irritações, contendo fragrância suave, hipoalergênico e testado dermatologicamente.	UNID.	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
148	TALCO POLVILHO ANTISÉPTICO , tipo barla, com ações antissépticas, antibacteriana, secativa, fungicida e desodorizante. Utilizado na prevenção de odores dos pés e das axilas. Embalagem plástica com 140 gramas, registro na ANVISA, contendo data de fabricação e prazo de validade.	UNID.	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
149	TESOURINHA RETA PARA CORTAR UNHAS : material inoxidável, com alta durabilidade e lâminas afiadas para precisão de corte, com dimensões aproximadas: 12,9 cm comprimento, 4,2 cm largura e 0,2 cm altura.	UNID.	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
150	TOALHA DE PAPEL , alta absorção, na cor branca, folha dupla, picotada e aerada, toalhas de no mínimo 21,0 cm x 20,0 cm cada. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Fardo com 12 embalagens, em que cada embalagem contém dois rolos de papel. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.	FARDO	4.630	R\$ 52,00	R\$ 240.760,00
151	TOALHA DE PAPEL , interfolhada, material papel alta alvura, tipo folha 1 dobra, comprimento 26, largura 21,50, cor branca, características adicionais interfolhada, aplicação em toaletes. Pacote com aproximadamente 250 folhas.	PCT.	4.380	R\$ 35,00	R\$ 153.300,00
152	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO , embalagem contendo 100 unidades, especificações e prazo de validade.	CAIXA	147	R\$ 52,00	R\$ 7.644,00
153	VARAL PARA ROUPA , varal multiuso, redondo ou quadrado em plástico resistente, com no mínimo 16 grampos, cores variadas, ideal para estender calcinhas e cuecas.	UNID.	46	R\$ 50,00	R\$ 2.300,00
154	VASSOURA EM PIAÇAVA TIPO LEQUE , base de madeira revestido por plástico e cabo de madeira enroscado com rosca plástica, base com no mínimo 15 cm de largura.	UNID.	2.528	R\$ 21,00	R\$ 53.088,00
155	VASSOURA , cabo de madeira e cerdas em piaçava.	UNID.	3.580	R\$ 21,00	R\$ 75.180,00
156	VASSOURA , com cerdas sintéticas, dimensões aproximadas 31x11x17 cm.	UNID.	3.078	R\$ 24,00	R\$ 73.872,00
157	VASSOURÃO , cerdas em piaçava, cabo de madeira, base retangular.	UNID.	1.408	R\$ 27,00	R\$ 38.016,00
158	VASSOURINHA nylon com suporte, redonda para limpeza de vasos sanitários. Cabo de plástico com aproximadamente 25 cm.	UNID.	507	R\$ 15,00	R\$ 7.605,00
159	VASSOURINHA , cabo de madeira e cepa em piaçava.	UNID.	252	R\$ 12,00	R\$ 3.024,00
VALOR TOTAL					R\$ 10.204.489,08

Castanhal, 22 de Novembro de 2023

Hevellyn N. C. da Silva

HNC SILVA COMERCIO LTDA
CNPJ 47.400.231/0001-56
HEVELLYN NAYARA COSTA DA SILVA
CPF: 005.672.162-50
RG: 5846237



Relatório de Cotação: MATERIAL DE LIMPEZA

Pesquisa realizada entre 23/11/2023 08:37:08 e 23/11/2023 11:27:37

Relatório gerado no dia 23/11/2023 11:29:40 (IP: 181.191.15.131)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética grupo de preços - Preço calculado com base na média aritmética dos grupos de preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item, Sendo que o valor de cada grupo é calculado a partir da média dos itens que o compõe. São os Grupos: Preços Públicos, Preços de Domínio Amplo, Preços de Cotação com Fornecedor, Preços do BPS, Preços do CMED, Preços do Sinapi, Preços do CEASA/CONAB, Preços de Notas Fiscais.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: absorvente com abas suave noturno absorvente higiênico externo feminino descartáveis, fluxo normal, formato anatômico com canais laterais, circuito completo, antivazamento, com gel, fibra de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, filme de poli

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
94 / 488	1	R\$ 20,91 (un)	-	R\$ 20,91	R\$ 20,91

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENCA_RJ	NºPregão:452023 UASG:927956	14/11/2023	R\$ 6,29
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENCA_RJ	NºPregão:452023 UASG:927956	14/11/2023	R\$ 9,52
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENCA_RJ	NºPregão:452023 UASG:927956	14/11/2023	R\$ 27,44
4	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	NºPregão:702023 UASG:987913	14/11/2023	R\$ 8,33
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:222023 UASG:983431	13/11/2023	R\$ 5,69
6	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 7 REGIÃO	NºPregão:222023 UASG:927381	13/11/2023	R\$ 4,07
7	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:222023 UASG:983431	13/11/2023	R\$ 33,71
8	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:222023 UASG:983431	13/11/2023	R\$ 33,89
9	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:222023 UASG:983431	13/11/2023	R\$ 33,98
10	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:562023 UASG:158009	10/11/2023	R\$ 5,20
11	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:562023 UASG:158009	10/11/2023	R\$ 3,83
12	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	NºPregão:232023 UASG:462406	09/11/2023	R\$ 6,32



Relatório gerado no dia 23/11/2023 11:29:40 (IP: 181.191.15.131)

Código Validação: huBwd%2bk4n84h5qQPSfZkNCNc1d5VB5z6muJ6Q88QFCUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=huBwd%252bk4n84h5qQPSfZkNCNc1d5VB5z6muJ6Q88QFCUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

13	PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	NºPregão:592023 UASG:988477	09/11/2023	R\$ 2,97
14	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU	NºPregão:282023 UASG:985825	08/11/2023	R\$ 17,42
15	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	NºPregão:1062023 UASG:925532	08/11/2023	R\$ 6,33
16	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	NºPregão:1062023 UASG:925532	08/11/2023	R\$ 5,85
17	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DA SERRA	NºPregão:252023 UASG:984049	08/11/2023	R\$ 44,53
18	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICA RJ	NºPregão:272023 UASG:985853	07/11/2023	R\$ 8,40
19	Secretaria de Estado de Meio Ambiente	NºPregão:142023 UASG:925799	07/11/2023	R\$ 5,16
20	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	NºPregão:1032023 UASG:925532	07/11/2023	R\$ 12,06
21	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ	NºPregão:72023 UASG:926587	06/11/2023	R\$ 7,52
22	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL	NºPregão:462023 UASG:987635	06/11/2023	R\$ 4,26
23	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI	NºPregão:202023 UASG:257026	01/11/2023	R\$ 27,97
24	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI	NºPregão:202023 UASG:257026	01/11/2023	R\$ 25,26
25	PREF.MUN.DE ALHANDRA	NºPregão:282023 UASG:981911	01/11/2023	R\$ 33,00
26	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:1312023 UASG:988183	31/10/2023	R\$ 6,80
27	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	NºPregão:622023 UASG:981661	31/10/2023	R\$ 15,69
28	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:1232023 UASG:988841	30/10/2023	R\$ 4,97
29	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM PARADA DE LUCAS	NºPregão:72023 UASG:731060	27/10/2023	R\$ 6,03
30	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral de Navegação Instituto de Estudos do Mar Almirante Paulo Moreira	NºPregão:142023 UASG:753000	25/10/2023	R\$ 3,72
31	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral de Navegação Instituto de Estudos do Mar Almirante Paulo Moreira	NºPregão:142023 UASG:753000	25/10/2023	R\$ 2,78
32	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:632023 UASG:985475	25/10/2023	R\$ 16,94
33	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS	NºPregão:100102023 UASG:980772	24/10/2023	R\$ 5,28
34	Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Paraná	NºPregão:122023 UASG:925619	19/10/2023	R\$ 33,00
35	Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento	NºPregão:412023 UASG:925282	18/10/2023	R\$ 10,50
36	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:512023 UASG:989913	18/10/2023	R\$ 53,30
37	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:512023 UASG:989913	18/10/2023	R\$ 63,82
38	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:512023 UASG:989913	18/10/2023	R\$ 16,39
39	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:512023 UASG:989913	18/10/2023	R\$ 35,83



40	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:512023 UASG:989913	18/10/2023	R\$ 108,52
41	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:512023 UASG:989913	18/10/2023	R\$ 8,37
42	Fundo Municipal de Assistência Social de Mendes/RJ	NºPregão:332023 UASG:929296	09/10/2023	R\$ 10,99
43	Fundo Municipal de Assistência Social de Mendes/RJ	NºPregão:332023 UASG:929296	09/10/2023	R\$ 10,90
44	Fundo Municipal de Assistência Social de Mendes/RJ	NºPregão:332023 UASG:929296	09/10/2023	R\$ 11,73
45	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	NºPregão:22023 UASG:158127	09/10/2023	R\$ 75,85
46	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:302023 UASG:980523	09/10/2023	R\$ 50,32
47	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:302023 UASG:980523	09/10/2023	R\$ 50,32
48	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador	NºPregão:242023 UASG:120023	05/10/2023	R\$ 7,73
49	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva/PA	NºPregão:12023 UASG:160391	27/09/2023	R\$ 221,96
50	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:272023 UASG:788820	18/09/2023	R\$ 10,46
51	PREF.MUN.DE ARAPIRACA	NºPregão:392023 UASG:982705	15/09/2023	R\$ 89,60
52	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL EM JI-PARANÁ - RO	NºPregão:12023 UASG:190004	12/09/2023	R\$ 11,79
53	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA	NºPregão:102023 UASG:985925	11/09/2023	R\$ 21,79
54	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA PR	NºPregão:322023 UASG:985457	09/08/2023	R\$ 16,22
55	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:382023 UASG:120645	24/07/2023	R\$ 12,48
56	PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA	NºPregão:252023 UASG:987625	19/06/2023	R\$ 85,21
Valor Unitário				R\$ 26,04
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE	25-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE	28/09/2023	R\$ 2,01
2	MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE	25-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE	28/09/2023	R\$ 3,06
3	MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE	25-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE	28/09/2023	R\$ 5,31
4	COORD. GERAL ADMINIST. - CGA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	OC: 090102000012023OC00375	28/09/2023	R\$ 55,00
5	Prefeitura Municipal de Patos	257363	27/09/2023	R\$ 6,51
6	Município de Ivaí	MDI-672023-Processo dispensa	27/09/2023	R\$ 10,00
7	Prefeitura Municipal de Itaú	257405	26/09/2023	R\$ 25,28
8	Prefeitura Municipal de Itaú	257405	26/09/2023	R\$ 5,54



9	Prefeitura Municipal de Itaú	257405	26/09/2023	R\$ 6,35
10	Prefeitura Municipal de Itaú	257405	26/09/2023	R\$ 12,99
11	Prefeitura Municipal de Guarujá do Sul	257123	25/09/2023	R\$ 5,78
12	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ	014-2023-SANTA CRUZ-PE	25/09/2023	R\$ 3,25
13	Prefeitura Municipal de Chuvisca	256644	21/09/2023	R\$ 18,88
14	MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO	063-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR	19/09/2023	R\$ 5,15
15	SECRETARIA DE ESTADO DE RELACOES FEDERATIVAS E INTERNACIONAIS	19462211000174-1-000016- 2023	18/09/2023	R\$ 23,04
16	DEPTO.REG.SAUDE - DRS-VI BAURU GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO BAURU	OC: 090115000012023OC00087	15/09/2023	R\$ 35,55
17	Prefeitura Municipal de Coelho Neto	255451	14/09/2023	R\$ 6,76
18	Prefeitura Municipal de Aroeiras	255614	14/09/2023	R\$ 3,26
19	MUNICIPIO DE ZACARIAS	00008823	05/09/2023	R\$ 5,19
20	Prefeitura Municipal de Martinho Campos	252599	01/09/2023	R\$ 34,24
21	Prefeitura Municipal de Santarém	253764	31/08/2023	R\$ 24,33
22	Prefeitura Municipal de Parobé	253538	31/08/2023	R\$ 9,36
23	Prefeitura Municipal de Afrânio	253033	28/08/2023	R\$ 21,95
24	Prefeitura Municipal de Barcelona	252633	24/08/2023	R\$ 5,35
25	Prefeitura Municipal de Barcelona	252633	24/08/2023	R\$ 58,48
26	Prefeitura Municipal de Cerro Branco	252212	22/08/2023	R\$ 10,42
27	Prefeitura Municipal de Cerro Branco	252212	22/08/2023	R\$ 5,42
28	Câmara Municipal de Eldorado dos Carajás	250837	16/08/2023	R\$ 8,25
29	Prefeitura Municipal de Caturité	248962	01/08/2023	R\$ 4,67
30	Prefeitura Municipal de Canguaretama	246838	21/07/2023	R\$ 16,16
31	Prefeitura Municipal de São Francisco	246136	14/07/2023	R\$ 7,50
32	Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo	03_2023	13/07/2023	R\$ 12,90
33	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	00001523	12/07/2023	R\$ 6,40
34	FUNDACAO DE PROT. E DEFESA DO CONSUMIDOR SEC.DA JUSTICA E CIDADANIA São PAULO	OC: 171101170462023OC00067	06/07/2023	R\$ 5,90
35	MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO	039-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR	29/06/2023	R\$ 3,89
36	MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO	039-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR	29/06/2023	R\$ 3,99
37	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUI	00010223	22/06/2023	R\$ 23,30
38	MUNICIPIO DE NOVA SERRANA	046-2023-NOVA SERRANA- MG	31/05/2023	R\$ 5,82
Valor Unitário				R\$ 13,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,91

Valor Global: R\$ 20,91

Detalhamento dos Itens



Item 1: absorvente com abas suave noturno absorvente higiênico externo feminino descartáveis, fluxo normal, formato anatômico com canais laterais, circuito completo, antivazamento, com gel, fibra de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, filme de poli

Preço Estimado: R\$ 20,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,91

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	absorvente com abas suave noturno absorvente higiênico externo feminino descartáveis, fluxo normal, formato anatômico com canais laterais, circuito completo, antivazamento, com gel, fibra de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, filme de polietileno, adesivos termoplásticos e papel siliconado, sem fibras de algodão, tripla ação, cobertura suave ou extra suave, com abas, noturno, componentes atóxicos, pacote com 8 (oito) unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENCA_RJ	Data:	14/11/2023 10:00
Objeto:	Aquisição de materiais de custeio destinados a atender CAPS II, CAPS AD, Residencia Terapeutica I, Residencia Terapeutica II e Leito Psiquiatrico.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Água sanitária - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Cor: Incolor , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Tipo: Comum	Identificação:	NºPregão:452023 / UASG:927956
		Lote/Item:	/1
CatMat:	310507 - Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto Cor: Incolor Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, Tipo: Comum	Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	500
		Unidade:	Garrafa 2,00 L
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.542.335/0001-95 *VENCEDOR*	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,52
Marca: LUMI Fabricante: LUMI Modelo: LUMI Descrição: : Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Cor: Incolor , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Tipo: Comum		
Estado: RJ Cidade: Carmo Endereço: R ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 105	Nome de Contato: Alessandro Telefone: (22) 2537-0830 Email: canaadistribuidorarj@gmail.com	
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 5,52
Marca: MEGA Fabricante: MEGA Modelo: 2L Descrição: ÁGUA SANITÁRIA EM FRASCO RESISTENTE CONTENDO 2.000 ML; TAMPA COM ROSCA; ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA COM CLORO ATIVO TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% A 2,5% E PH ENTRE 11,0 E 13,0; NO RÓTULO DO PRODUTO DEVERÃO CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE; REGISTROS E TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO		
Estado: RJ Cidade: Barra Mansa Endereço: AVENIDA CRISTIANO DOS REIS MEIRELES FILHO, 215	Telefone: (24) 3346-9384	
48.758.151/0001-30	48.758.151 BIANCA MATTOS DE OLIVEIRA	R\$ 5,52
Marca: cordex Fabricante: cordex Modelo: agua sanitaria 2l Descrição: Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Cor: Incolor , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Tipo: Comum		
Endereço: ,		
18.459.930/0001-73	18.459.930 GISELLE BRUM DA SILVA SOARES	R\$ 5,52
Marca: LIMPADUA Fabricante: LIMPADUA Modelo: 2LT Descrição: Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Cor: Incolor , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Tipo: Comum		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
38.489.025/0001-73	GOLDEM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO EIRELI				R\$ 5,52
Marca: barra					
Fabricante: barra					
Modelo: barra					
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA EM FRASCO RESISTENTE CONTENDO 2.000 ML; TAMPA COM ROSCA; ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA COM CLORO ATIVO TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% A 2,5% E PH ENTRE 11,0 E 13, 0; NO RÓTULO DO PRODUTO DEVERÃO CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE; REGISTROS E TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Magé	ESTRADA DO SERTA0, KM 12	(21) 9588-5733	fabiogoldemberg1@gmail.com	
28.072.149/0001-03	TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 5,52
Marca: BARRA					
Fabricante: BARRA					
Modelo: BARRA					
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA EM FRASCO RESISTENTE CONTENDO 2.000 ML; TAMPA COM ROSCA; ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA COM CLORO ATIVO TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% A 2,5% E PH ENTRE 11,0 E 13, 0; NO RÓTULO DO PRODUTO DEVERÃO CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE; REGISTROS E TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Porto Real	RUA 01, SN	Romilson	(24) 3353-5394	reallflexcomercio@gmail.com
22.433.512/0001-84	7 SERVICES COMERCIO E SERVICOS DE CONSERVACAO LTDA				R\$ 7,18
Marca: Cordex ou similar					
Fabricante: Cordex ou similar					
Modelo: Garrafa 2,00 L					
Descrição: Descrição: Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Cor: Incolor , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Tipo: Comum					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO REZENDE, 00521	(21) 4141-9704	josias@dryinhome.com.br	
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA				R\$ 10,00
Marca: Mapell Clean					
Fabricante: Mapell Clean					
Modelo: AGUA SANITARIA					
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA EM FRASCO RESISTENTE CONTENDO 2.000 ML					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Osasco	AV SAO JOSE, 181	GUSTAVO	(11) 2620-3840	gustavofreitas08@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENCA_RJ	Data: 14/11/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de custeio destinados a atender CAPS II, CAPS AD, Residencia Terapeutica I, Residencia Terapeutica II e Leito Psiquiatrico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Amaciante de roupa - Amaciante De Roupa Aspecto Físico: Líquido , Composição: Amido, Conservante, Coadjuvantes, Fragrância Origí , Aplicação: Facilitador Para Passar Roupas , Características Adicionais: Embalagem Plástica Com Borrifador	SRP: SIM
CatMat: 610980 -	Identificação: NºPregão:452023 / UASG:927956
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Frasco 2,00 L
	UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
37.810.921/0001-20		CARLOS EDUARDO PATRASSO 01213888751			R\$ 9,00
Marca: cordex					
Fabricante: cordex					
Modelo: 2 litros					
Descrição: AMACIANTE PARA ROUPAS EMBALAGEM DE 02 LITROS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Miguel Pereira	AVENIDA ELIZABETE, 129	(24) 9262-1456	cepatrasso@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
10.542.335/0001-95	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 9,20	
VENCEDOR						
Marca: LUMI						
Fabricante: LUMI						
Modelo: LUMI						
Descrição: : Amaciante De Roupa Aspecto Físico: Líquido , Composição: Amido, Conservante, Coadjuvantes, Fragrância Origi , Aplicação: Facilitador Para Passar Roupas , Características Adicionais: Embalagem Plástica Com Borrifador						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	R ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 105	Alessandro	(22) 2537-0830	canaadistribuidorarj@gmail.com	
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA				R\$ 9,20	
Marca: MEGA						
Fabricante: MEGA						
Modelo: 2L						
Descrição: AMACIANTE PARA ROUPAS EMBALAGEM DE 02 LITROS						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
RJ	Barra Mansa	AVENIDA CRISTIANO DOS REIS MEIRELES FILHO, 215			(24) 3346-9384	
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI				R\$ 9,20	
Marca: CORDEX						
Fabricante: CORDEX						
Modelo: CORDEX						
Descrição: AMACIANTE PARA ROUPAS EMBALAGEM DE 02 LITROS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Niterói	R MARQUES DE CAXIAS, 233	Amaury Luz Netto	(21) 2233-8433	papvanmex@globo.com	
38.489.025/0001-73	GOLDEM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO EIRELI				R\$ 9,20	
Marca: Barra						
Fabricante: Barra						
Modelo: Barra						
Descrição: AMACIANTE PARA ROUPAS EMBALAGEM DE 02 LITROS						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Email:	
RJ	Magé	ESTRADA DO SERTAO, KM 12			fabiogoldemberg1@gmail.com	
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA				R\$ 9,20	
Marca: Triex						
Fabricante: Triex						
Modelo: Amaciante liquido 2 litros						
Descrição: AMACIANTE PARA ROUPAS EMBALAGEM DE 02 LITROS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Leme	RUA DOS OPERARIOS,, 148	Tarim	(19) 3571-1885	tybortholin@uol.com.br	
28.072.149/0001-03	TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 9,20	
Marca: PELOUCHE						
Fabricante: PELOUCHE						
Modelo: PELOUCHE						
Descrição: AMACIANTE PARA ROUPAS EMBALAGEM DE 02 LITROS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Porto Real	RUA 01, SN	Romilson	(24) 3353-5394	realflexcomercio@gmail.com	
22.433.512/0001-84	7 SERVICES COMERCIO E SERVICOS DE CONSERVACAO LTDA				R\$ 11,96	
Marca: V3tex						
Fabricante: V3tex						
Modelo: Frasco 2,00 L						
Descrição: Descrição: Amaciante De Roupa Aspecto Físico: Líquido , Composição: Amido, Conservante, Coadjuvantes, Fragrância Origi , Aplicação: Facilitador Para Passar Roupas , Características Adicionais: Embalagem Plástica Com Borrifador						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO REZENDE, 00521			josias@dryinhome.com.br	



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENCA_RJ	Data: 14/11/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de custeio destinados a atender CAPS II, CAPS AD, Residencia Terapeutica I, Residencia Terapeutica II e Leito Psiquiatrico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cera - Cera Tipo: Líquida , Cor: Branca , Composição: Água, Glicerina, Silicato De Alumínio , Características Adicionais: Protetora Contendo Silicone , Aplicação: Automovel	Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:927956
	Lote/Item: /6
CatMat: 605667 - CERA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Bombona 5,00 L
	UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
37.810.921/0001-20		CARLOS EDUARDO PATRASSO 01213888751			R\$ 26,00
Marca: cordex					
Fabricante: cordex					
Modelo: 5litros					
Descrição: CERA LIQUIDA PARA PISO; PRINCIPIO ATIVO À BASE DE POLIMÉRICA; COMPOSICAO BASICA AGENTE DE POLIMENTO FORMADORES DE FILME; NA COR INCOLOR; GALÃO DE 5.000 ML P/ TODOS OS TIPOS DE PISOS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Miguel Pereira	AVENIDA ELIZABETE, 129	(24) 9262-1456	cepatrasso@gmail.com	
48.758.151/0001-30		48.758.151 BIANCA MATTOS DE OLIVEIRA			R\$ 26,00
Marca: CORDEX					
Fabricante: CORDEX					
Modelo: CERA BRILHO INSTANTANEO					
Descrição: Cera Tipo: Líquida , Cor: Branca , Composição: Água, Glicerina, Silicato De Alumínio , Características Adicionais: Protetora Contendo Silicone , Aplicação: Automovel					
Endereço:					
,					
10.542.335/0001-95		CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 26,43
VENCEDOR					
Marca: LUMI					
Fabricante: LUMI					
Modelo: LUMI					
Descrição: Cera Tipo: Líquida , Cor: Branca , Composição: Água, Glicerina, Silicato De Alumínio , Características Adicionais: Protetora Contendo Silicone , Aplicação: Automovel					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Carmo	R ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 105	Alessandro	(22) 2537-0830	canaadistribuidorarj@gmail.com
26.844.478/0001-91		DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA			R\$ 26,43
Marca: MEGA					
Fabricante: MEGA					
Modelo: INCOLOR					
Descrição: CERA LIQUIDA PARA PISO; PRINCIPIO ATIVO À BASE DE POLIMÉRICA; COMPOSICAO BASICA AGENTE DE POLIMENTO FORMADORES DE FILME; NA COR INCOLOR; GALÃO DE 5.000 ML P/ TODOS OS TIPOS DE PISOS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	Barra Mansa	AVENIDA CRISTIANO DOS REIS MEIRELES FILHO, 215	(24) 3346-9384		
38.489.025/0001-73		GOLDEM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO EIRELI			R\$ 26,43
Marca: topbel					
Fabricante: topbel					
Modelo: topbel					
Descrição: CERA LIQUIDA PARA PISO; PRINCIPIO ATIVO À BASE DE POLIMÉRICA; COMPOSICAO BASICA AGENTE DE POLIMENTO FORMADORES DE FILME; NA COR INCOLOR; GALÃO DE 5.000 ML P/ TODOS OS TIPOS DE PISOS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Magé	ESTRADA DO SERTA0, KM 12	(21) 9588-5733	fabiogoldemberg1@gmail.com	



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
00.055.671/0001-50			VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI			R\$ 26,43
Marca: TOPBEL						
Fabricante: TOPBEL						
Modelo: TOPBEL						
Descrição: CERA LIQUIDA PARA PISO; PRINCIPIO ATIVO À BASE DE POLIMÉRICA; COMPOSICAO BASICA AGENTE DE POLIMENTO FORMADORES DE FILME; NA COR INCOLOR; GALÃO DE 5.000 ML P/ TODOS OS TIPOS DE PISOS						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ		Niterói	R MARQUES DE CAXIAS, 233	Amaury Luz Netto	(21) 2233-8433	papvanmex@globo.com
22.433.512/0001-84			7 SERVICES COMERCIO E SERVICOS DE CONSERVACAO LTDA			R\$ 34,36
Marca: Cordex ou similar						
Fabricante: Cordex ou similar						
Modelo: 5 litros						
Descrição: Cera líquida e perfumada especial para superfícies Paviflex, ardósia, cerâmicas, concretados, mármore e granitos Oferece ação impermeabilizante e antiderrapante protegendo o piso contra arranhões e desgaste. Sua fórmula pronto uso pode ser utilizada em diversos tipos de piso.						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ		Rio de Janeiro	R CAPITAO REZENDE, 00521	(21) 4141-9704	josias@dryinhome.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	Data: 14/11/2023 08:30
Objeto: Aquisição De Materiais Hospitalares Diversos Para Procedimentos Dos Serviços De Saúde Da Secretaria Municipal De Saúde De Teixeira Soares/Pr.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Álcool etílico - Álcool Etilico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil , Teor Alcoólico: Mínimo De 77 °Gl (77% V/V A 20 °C) , Fórmula Química: C2h5oh , Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Grau De Pureza: Mínimo De 70 °Inpm (70% P/P) , Característica Adicional: Hidratado , Número De Referência Química: Cas 64-17-5	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:702023 / UASG:987913
	Lote/Item: /84
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Litro
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				R\$ 8,33	
VENCEDOR						
Marca: ITAJUBA						
Fabricante: ITAJUBA						
Modelo: ALCOOL 70%						
Descrição: ALCOOL ETILICO 70%, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO TIPO ALMOTOLIA COM TAMPA FIXA, CONTENDO 1 LITRO - EMB: CX.C/12FRX1000ML - Marca: ITAJUBA - N.Comercial: ALCOOL 70% - Reg.MS: 308890002						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Rio do Sul	EST BOA ESPERANCA, 2320	Anacleto	(47) 3521-2412	altermed@altermed.com.br	
32.282.308/0001-63	J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA				R\$ 8,33	
Marca: SUPER VALE						
Fabricante: SUPER VALE						
Modelo: SUPER VALE						
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 70%, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO TIPO ALMOTOLIA COM TAMPA FIXA, CONTENDO 1 LITRO						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
PR	Maringá	R VEREADOR JOAQUIM PEREIRA DE CASTRO, 287			(44) 9766-1685	
94.389.400/0001-84	MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 8,33	
Marca: SUPERVALE VERDE						
Fabricante: SUPERVALE VERDE						
Modelo: SUPERVALE VERDE						
Descrição: ALCOOL 70% ETILICO 1000ML SUPERVALE VERDE(ALCOOL ETILICO) - 329520013						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Vera Cruz	ROD RSC 287, KM 109+500, S/N	Augusto Henrique Weis	(51) 3740-1450	licita8@mcwdistribuidora.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
82.291.311/0001-11	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA				R\$ 8,33	
Marca: tupi Fabricante: tupi Modelo: tupi Descrição: Álcool Etílico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil , Teor Alcoólico: Mínimo De 77 °Gl (77% V/V A 20 °C) , Fórmula Química: C2h5oh , Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Grau De Pureza: Mínimo De 70 °Inpm (70% P/P) , Característica Adicional: Hidratado , Número De Referência Química: Cas 64-17-5						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	R SANTO ANTONIO, 151	MARINA	(46) 3524-2405	disprobel@hotmail.com	
83.157.032/0001-22	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				R\$ 8,33	
Marca: FLOPS Fabricante: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS TANGARA Modelo: 0,7 Descrição: Álcool etílico - Álcool Etílico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil , Teor Alcoólico: Mínimo De 77 °Gl (77% V/V A 20 °C) , Fórmula Química: C2h5oh , Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Grau De Pureza: Mínimo De 70 °Inpm (70% P/P) , Característica Adicional: Hidratado , Número De Referência Química: Cas 64-17-5						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Rio do Sul	EST BOA ESPERANCA, 1918	SANDRO	(47) 3531-9800	contato@metromed.com.br	
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI				R\$ 8,33	
Marca: Prolink Fabricante: Prolink Modelo: Álcool 70% Descrição: Álcool etílico 70%, acondicionado em frasco plástico tipo almotolia com tampa fixa, contendo 1 litro						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Loanda	R PRUDENTE DE MORAES, 418		(44) 3425-1067	paranacontabil@hotmail.com	
49.222.415/0001-07	MEDLAB - PRODUTOS PARA SAUDE LTDA				R\$ 8,33	
Marca: TUPI Fabricante: TUPI Modelo: 1000ML70 1000ML Descrição: ALCOOL 70 1000ML						
Endereço: ,						
43.144.036/0001-51	GEOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 8,33	
Marca: BRS Fabricante: BRS Modelo: BRS Descrição: Álcool Etílico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil , Teor Alcoólico: Mínimo De 77 °Gl (77% V/V A 20 °C) , Fórmula Química: C2h5oh , Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Grau De Pureza: Mínimo De 70 °Inpm (70% P/P) , Característica Adicional: Hidratado , Número De Referência Química: Cas 64-17-5						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	RUA JOSE BONIFACIO, 135D	KELLY	(49) 3328-9990	geomed.financeiro@gmail.com	
10.566.711/0001-81	DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 8,33	
Marca: Tupi Fabricante: Tupi Modelo: ÁLCOOL ETÍLICO 70%, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTI Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 70%, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO TIPO ALMOTOLIA COM TAMPA FIXA, CONTENDO 1 LITRO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Toledo	R LUIZ SEGUNDO ROSSONI, 315	RAFAEL	(44) 3528-2819	difemedicamentos@hotmail.com	
32.743.242/0001-61	CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI				R\$ 8,33	
Marca: PROLINK Fabricante: PROLINK Modelo: UN Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 70% FRASCO 1000ML						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	R MARIA OLIMPIA JARDIM, 370A	Dinamara Gasparello Cavalli	(44) 3810-2776	cavalli.medicamentos@gmail.com	



Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Data: 13/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, materiais pensos, soros, insumos, equipamentos e materiais odontológicos para manutenção do Hospital Municipal de Candiba, Unidades de Saúde, Farmácia Básica e SAMU deste município de Candiba-Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Algodão - Algodão Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Roleta , Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Esterilidade: Não Estéril	Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:983431
	Lote/Item: 11/519
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
71.505.564/0001-24		EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 4,50	
VENCEDOR						
Marca: SSPLUS						
Fabricante: SSPLUS						
Modelo: SSPLUS						
Descrição: 2426 - ALG ROLETE C 100 32G SSPLUS - ROLINHOS DE ALGODAO C/100 UNIDADES. 32G M-SSPLUS F- BIODONT P-NAC RMS: 80156070010JFINAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	Renata	(31) 2522-8193	licitacao2@emigeodonto.com.br	
15.229.287/0001-01		BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI			R\$ 4,76	
Marca: SS PLUS						
Fabricante: SS PLUS						
Modelo: SS PLUS						
Descrição: ALGODÃO ROLETE 100UN						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Guanambi	R JOSE DE DEUS PEREIRA, 287	LUANA	(77) 3451-8800	bahiamed.licitacoes@gmail.com	
02.990.912/0001-83		ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA			R\$ 7,80	
Marca: APOLO						
Fabricante: APOLO						
Modelo: APOLO						
Descrição: Algodão - Algodão Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Rolete , Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Esterilidade: Não Estéril						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Guanambi	AV BARAO DO RIO BRANCO, 733	VERBINA	(77) 3451-2913	maxi-med@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 6: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 7 REGIÃO	Data: 13/11/2023 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de expediente, escritório, limpeza, conservação e copa, a ser processada através do Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Flanela - Flanela Material: Algodão , Comprimento: 40 CM, Largura: 30 CM, Cor: Laranja , Características Adicionais: Acabamento Nas Bordas	Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:927381
	Lote/Item: 5/73
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 162
	Unidade: Unidade
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
21.895.911/0001-02 *VENCEDOR*	S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			R\$ 4,07
Marca: Bruxaxa Fabricante: Bruxaxa Modelo: UND Descrição: Flanela Material: Algodão , Comprimento: 40 CM, Largura: 30 CM, Cor: Laranja , Características Adicionais: Acabamento Nas Bordas				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Limoeiro	RUA MARIA DA CONCEICAO SILVA DE OLIVEIRA, 15	(81) 3090-3377	betania31_@hotmail.com

49.464.926/0001-27		LRF DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 4,07
Marca: LIMPPANO				
Fabricante: LIMPPANO				
Modelo: PANO LIMPEZA				
Descrição: Flanela - Flanela Material: Algodão , Comprimento: 40 CM, Largura: 30 CM, Cor: Laranja , Características Adicionais: Acabamento Nas Bordas				
Endereço:		Telefone:		Email:
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565		(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632		lr_distribuidora@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 7: Média das Propostas Iniciais

R\$ 33,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Data: 13/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, materiais pensos, soros, insumos, equipamentos e materiais odontológicos para manutenção do Hospital Municipal de Candiba, Unidades de Saúde, Farmácia Básica e SAMU deste município de Candiba-Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Silicone , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Sem Pó , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável	Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:983431
	Lote/Item: 6/303
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
09.312.074/0001-38		NBFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA			R\$ 25,00
Marca: MEDIX					
Fabricante: MEDIX					
Modelo: MEDIX					
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G C/ 100 UND					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Guanambi	R MANOEL VITORINO, 162	Edmilson	(77) 3451-3033	nbfarma@uol.com.br

05.108.702/0001-07		7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA		R\$ 30,00
Marca: NUGARD				
Fabricante: NUGARD				
Modelo: LUVA PROCEDIMENTO SEM TALCO				
Descrição: Luva de Procedimento SEM PÓ/Caixa 100 unidades Registro ANVISA: 80748910001 CA: 31.288				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Pelotas	R LUIZ DE CAMOES, 622	(53) 9925-5096	richardnostress@gmail.com

15.229.287/0001-01		BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI			R\$ 31,45
VENCEDOR					
Marca: ABL					
Fabricante: ABL					
Modelo: ABL					
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G C/ 100 UND					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Guanambi	R JOSE DE DEUS PEREIRA, 287	LUANA	(77) 3451-8800	bahiamed.licitacoes@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI					R\$ 32,03
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo: MEDIX Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Silicone , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Sem Pó , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Itabuna	ROD BR 101, S/N	JAQUELINE	(73) 3215-5429	licitacao@grupohospitalar.com.br	

02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA					R\$ 50,05
Marca: SUPERMAX Fabricante: SUPERMAX Modelo: SUPERMAX Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Silicone , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Sem Pó , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Guanambi	AV BARAO DO RIO BRANCO, 733	VERBINA	(77) 3451-2913	maxi-med@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 8: Média das Propostas Iniciais R\$ 33,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Data:	13/11/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, materiais pensos, soros, insumos, equipamentos e materiais odontológicos para manutenção do Hospital Municipal de Candiba, Unidades de Saúde, Farmácia Básica e SAMU deste município de Candiba-Bahia..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Nitrile , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Com Pó , Cor: Com Cor , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável	Identificação:	NºPregão:222023 / UASG:983431
		Lote/Item:	6/307
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.500
		Unidade:	Caixa 100,00 UN
		UF:	BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
09.312.074/0001-38		NBFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 25,00
Marca: MEDIX						
Fabricante: MEDIX						
Modelo: MEDIX						
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P C/ 100 UND						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Guanambi	R MANOEL VITORINO, 162	Edmilson	(77) 3451-3033	nbfarma@uol.com.br	

05.108.702/0001-07		7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA				R\$ 30,00
Marca: NUGARD						
Fabricante: NUGARD						
Modelo: LUVA PROCEDIMENTO SEM TALCO						
Descrição: Luva de Procedimento SEM PÓ/Caixa 100 unidades Registro ANVISA: 80748910001 CA: 31.288						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Pelotas	R LUIZ DE CAMOES, 622	(53) 9925-5096	richardnostress@gmail.com		

05.108.702/0001-07	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA				R\$ 30,00			
Marca: NUGARD Fabricante: NUGARD Modelo: LUVA PROCEDIMENTO SEM TALCO Descrição: Luva de Procedimento SEM PÓ/Caixa 100 unidades Registro ANVISA: 80748910001 CA: 31.288								
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:				
RS	Pelotas	R LUIZ DE CAMOES, 622	(53) 9925-5096	richardnostress@gmail.com				



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
15.229.287/0001-01			BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI			R\$ 31,45
VENCEDOR						
Marca: ABL						
Fabricante: ABL						
Modelo: ABL						
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P C/ 100 UND						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Guanambi	R JOSE DE DEUS PEREIRA, 287	LUANA	(77) 3451-8800	bahiamed.licitacoes@gmail.com	
11.311.773/0001-05			OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI			R\$ 32,03
Marca: MEDIX						
Fabricante: MEDIX						
Modelo: MEDIX						
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Nitrile , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Com Pó , Cor: Com Cor , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Itabuna	ROD BR 101, S/N	JAQUELINE	(73) 3215-5429	licitacao@grupohospitalar.com.br	
02.990.912/0001-83			ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA			R\$ 50,96
Marca: SUPERMAX						
Fabricante: SUPERMAX						
Modelo: SUPERMAX						
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Nitrile , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Com Pó , Cor: Com Cor , Tipo: Ambidestra , Tipo Uso: Descartável						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Guanambi	AV BARAO DO RIO BRANCO, 733	VERBINA	(77) 3451-2913	maxi-med@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 9: Média das Propostas Iniciais

R\$ 33,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Data:	13/11/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, materiais pensos, soros, insumos, equipamentos e materiais odontológicos para manutenção do Hospital Municipal de Candiba, Unidades de Saúde, Farmácia Básica e SAMU deste município de Candiba-Bahia..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:222023 / UASG:983431
Descrição:	Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Vinil , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Sem Pó, Descartável , Esterilidade: Não Estéril , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração	Lote/Item:	6/306
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Caixa 100,00 UN
		UF:	BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
15.229.287/0001-01		BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 20,64
VENCEDOR						
Marca: MEDIX						
Fabricante: MEDIX						
Modelo: MEDIX						
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P (DE VINIL SEM PÓ) C/ 100 UND						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Guanambi	R JOSE DE DEUS PEREIRA, 287	LUANA	(77) 3451-8800	bahiamed.licitacoes@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
09.312.074/0001-38	NBFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 25,00
Marca: MEDIX					
Fabricante: MEDIX					
Modelo: MEDIX					
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P (DE VINIL SEM PÓ) C/ 100 UND					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Guanambi	R MANOEL VITORINO, 162	Edmilson	(77) 3451-3033	nbfarma@uol.com.br
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA				R\$ 30,00
Marca: NUGARD					
Fabricante: NUGARD					
Modelo: LUVA PROCEDIMENTO SEM TALCO					
Descrição: Luva de Procedimento SEM PÓ/Caixa 100 unidades Registro ANVISA: 80748910001 CA: 31.288					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Pelotas	R LUIZ DE CAMOES, 622	(53) 9925-5096	richardnostress@gmail.com	
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI				R\$ 30,60
Marca: MEDIX					
Fabricante: MEDIX					
Modelo: MEDIX					
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Vinil , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Sem Pó, Descartável , Esterilidade: Não Estéril , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Itabuna	ROD BR 101, S/N	JAQUELINE	(73) 3215-5429	licitacao@grupohospitalar.com.br
02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 63,67
Marca: DESCARPACK					
Fabricante: DESCARPACK					
Modelo: DESCARPACK					
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Material: Vinil , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Sem Pó, Descartável , Esterilidade: Não Estéril , Apresentação: Atóxica , Tipo: Ambidestra , Modelo: Formato Anatômico , Finalidade: Resistente À Tração					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Guanambi	AV BARAO DO RIO BRANCO, 733	VERBINA	(77) 3451-2913	maxi-med@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 10: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 10/11/2023 10:00
Secretaria Executiva	Modalidade: Pregão Eletrônico
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	SRP: SIM
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Identificação: NºPregão:562023 / UASG:158009
Objeto: Trata-se da REPUBLICAÇÃO dos itens desertos e frustrados dos Pregões Eletrônicos nº 13/2023 , nº 08/2023, nº 37/2023, nº 28/2023 e nº 24/2023, necessários a atender as demandas dos diversos campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná (IFPR)..	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
Descrição: Colher descartável - Colher Descartável Material: Plástico , Cor: Branca , Aplicação: Refeição	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 28
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
05.291.541/0001-30		TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA			R\$ 5,20
VENCEDOR					
Marca: Strawplast					
Fabricante: Strawplast					
Modelo: Colher sobremesa					
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PEQUENA, RESISTENTE, COR BRANCA, PARA REFEIÇÃO. PACOTE COM 50					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Leme	RUA DOS OPERARIOS,, 148	Tarim	(19) 3571-1885	tybortholin@uol.com.br



Relatório gerado no dia 23/11/2023 11:29:40 (IP: 181.191.15.131)
 Código Validação: huBwd%2bk4n84h5qQPSfZkNCNc1d5VB5z6muJ6Q88QFCUqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=huBwd%252bk4n84h5qQPSfZkNCNc1d5VB5z6muJ6Q88QFCUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 11: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Objeto: Trata-se da REPUBLICAÇÃO dos itens desertos e frustrados dos Pregões Eletrônicos nº 13/2023, nº 08/2023, nº 37/2023, nº 28/2023 e nº 24/2023, necessários a atender as demandas dos diversos campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná (IFPR)..**Descrição:** **Guardanapo de papel** - Guardanapo De Papel Material: Celulose, Largura: 33 CM, Comprimento: 33 CM, Cor: Branca, Tipo Folhas: Dupla, Características Adicionais: Não Aplicável**Data:** 10/11/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:562023 / UASG:158009**Lote/Item:** /31**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 361**Unidade:** Pacote 50,00 UN**UF:** PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
05.291.541/0001-30		TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA				R\$ 3,83
VENCEDOR						
Marca: Santepel						
Fabricante: Santher						
Modelo: Guardanapo folha simples						
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, EM 100% CELULOSE, COM ALTA ABSORÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 33 X 33 CM, COR BRANCO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Leme	RUA DOS OPERARIOS,, 148	Tarim	(19) 3571-1885	tybortholin@uol.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 12: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO**Objeto:** Contratação De Empresa Para O Fornecimento Parcelado De Materiais Descartáveis, Destinados Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Saúde E Demais Unidades De Saúde Vinculadas Aos Fundo Municipal De Saúde De Paudalho-PE..**Descrição:** **Colher Descartável** - Colher Descartável Material: Plástico, Cor: Incolor, Aplicação: Sobremesa**Data:** 09/11/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:232023 / UASG:462406**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Pacote 50 UN**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
29.979.471/0001-75	CENTRAL PLAST LTDA				R\$ 4,00
Marca: Plazapel					
Fabricante: Plazapel					
Modelo: sobremesa					
Descrição: colher sobremesa					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Olinda	RUA 5, 066	(81) 8729-1585	centralplastpe@outlook.com	



Relatório gerado no dia 23/11/2023 11:29:40 (IP: 181.191.15.131)

Código Validação: huBwd%2bk4n84h5qQPSfZkNCNc1d5VB5z6muJ6Q88QFCUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=huBwd%252bk4n84h5qQPSfZkNCNc1d5VB5z6muJ6Q88QFCUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS				R\$ 4,10
Marca: prazapel Fabricante: prazapel Modelo: pct Descrição: colher plástica descartável para sobremesa, branca, pigmento atóxico, embalagem com 50 unidades, suporta max 100°C, em conformidade c/as normas abnt.					
Estado: PE	Cidade: Paudalho	Endereço: PC PEDRO COUTINHO, 46	Telefone: (81) 3621-3430	Email: orgcontjg@yahoo.com.br	
50.002.164/0001-26	50.002.164 MARIA EFIGENIA ALMEIDA DA SILVA				R\$ 4,14
VENCEDOR					
Marca: PLAZAPEL Fabricante: PLAZAPEL Modelo: PLAZAPEL Descrição: COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, BRANCA, PIGMENTO ATÓXICO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, SUPORTA MAX 100°C, EM CONFORMIDADE C/AS NORMAS ABNT					
Endereço: ,					
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 4,14
Marca: STRAWPLAST Fabricante: STRAWPLAST Modelo: COLHER DESC. PCT/50 SOBRIMESA Descrição: Colher Descartável - Colher Descartável Material: Plástico , Cor: Incolor , Aplicação: Sobremesa					
Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565		Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632		Email: lr_distribuidora@outlook.com	
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI				R\$ 4,14
Marca: PRA FESTA Fabricante: PRA FESTA Modelo: COLHER Descrição: COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, BRANCA, PIGMENTO ATÓXICO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, SUPORTA MAX 100°C, EM CONFORMIDADE C/AS NORMAS ABNT.					
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: AV DOIS DE FEVEREIRO, 943	Telefone: (83) 8885-6567	Email: hcdistribuidorajp@outlook.com	
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI				R\$ 4,40
Marca: STRAWPLAST Fabricante: STRAWPLAST Modelo: STRAWPLAST Descrição: COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, BRANCA, PIGMENTO ATÓXICO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, SUPORTA MAX 100°C, EM CONFORMIDADE C/AS NORMAS ABNT.					
Estado: PE	Cidade: Paulista	Endereço: R ALTEROSA, 499	Nome de Contato: MAURICIO	Telefone: (81) 98655-0145	Email: mjempreendimentoslocaoes@hotmail.com
24.708.262/0001-73	E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI				R\$ 7,00
Marca: PLAZAPEL Fabricante: PLAZAPEL Modelo: PLAZAPEL Descrição: "COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, BRANCA, PIGMENTO ATÓXICO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, SUPORTA MAX 100°C, EM CONFORMIDADE C/AS NORMAS ABNT."					
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R SAO SILVESTRE, 355	Nome de Contato: Elvis Jose	Telefone: (81) 4101-2855	Email: emmateriais@outlook.pt
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA				R\$ 10,00
Marca: STRAW Fabricante: STRAW Modelo: STRAW Descrição: COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, BRANCA, PIGMENTO ATÓXICO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, SUPORTA MAX 100°C, EM CONFORMIDADE C/AS NORMAS ABNT.					
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R RIO XINGU, 305	Telefone: (81) 8689-2987	Email: millenium_licitacoes@outlook.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
47.852.784/0001-40		TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA		R\$ 15,00	
Marca: ULTRA					
Fabricante: ULTRA					
Modelo: EMBALAGEM COM 50 UNIDADES					
Descrição: COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, BRANCA, PIGMENTO ATÓXICO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, SUPORTA MAX 100°C, EM CONFORMIDADE C/AS NORMAS ABNT. MARCA: ULTRA					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL		Palmeira dos Índios	RUA COSTA R, 132	(82) 3021-4141 / (0000) 0000-0000	gestaodeprocessos@dcampos.com.br

Preço (Compras Governamentais) 13: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	Data: 09/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a cestas básicas e produtos para kits de higiene pessoal a serem distribuídos às famílias carentes do Município de Sulina cadastradas, conforme lei de benefícios socioassistenciais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Detergente - Composição: Dodecilbenzeno Sulfonato De Sódio, Aplicação: Lavagem De Louças, Aroma: Inodoro, Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5, Aspecto Físico: Líquido Incolor,	Identificação: N°Pregão:592023 / UASG:988477
	Lote/Item: 1/18
CatMat: 449798 - Composição: Dodecilbenzeno Sulfonato De Sódio Aplicação: Lavagem De Louças Aroma: Inodoro Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 Aspecto Físico: Líquido Incolor	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 2,90
Marca: BOLTTI					
Fabricante: BOLTTI					
Modelo: BOLTTI					
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO, BICO REGULADOR, COM 500 ML.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	(49) 9992-0647	licitacaos@planalto.com.br	
77.701.720/0001-09	SUPERMERCADO DIMANAR LTDA				R\$ 2,99
VENCEDOR					
Marca: VIDA					
Fabricante: VIDA					
Modelo: VIDA					
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO, BICO REGULADOR, COM 500 ML.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Sulina	AV IGUACU, 923	(46) 3242-1567/ (46) 8405-9017	auditec.assestec@gmail.com	
37.106.076/0001-06	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI				R\$ 2,99
Marca: BARBAREX					
Fabricante: BIOKRIS					
Modelo: UN					
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO, BICO REGULADOR, COM 500 ML.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA VENCESLAU BRAZ, 346	(46) 9922-9002	adv.marciasantos@hotmail.com	
24.217.269/0001-92	SUELEN GALVAN - EIRELI				R\$ 2,99
Marca: ZAVASKI					
Fabricante: ZAVASKI					
Modelo: ZAVASKI					
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO, BICO REGULADOR, COM 500 ML.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Dois Vizinhos	AVENIDA RIO GRANDE DO SUL, 605	Edson	(46) 3536-2188	suelengalvanep@gmail.com



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU	Data: 08/11/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de absorvente, fralda descartável, lenço umedecido e luva látex para atender às necessidades da Secretaria de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lenço umedecido - Lenço Umedecido Material: Não Tecido , Dimensões: Cerca De 15 X 20 CM, Componentes: C/ Emoliente, Isento De Álcool , Característica Adicional: Hipoalergênico , Tipo Uso: Descartável , Uso: Infantil	Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:985825
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.709
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.158.653/0001-71	PAMFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PRA SAUDE LTDA	R\$ 8,37
Marca: FIESTA Fabricante: FIESTA Modelo: PACOTE Descrição: Lenço Umedecido Material: Não Tecido , Dimensões: Cerca De 15 X 20 CM, Componentes: C/ Emoliente, Isento De Álcool , Característica Adicional: Hipoalergênico , Tipo Uso: Descartável , Uso: Infantil Endereço: ,		
19.998.501/0001-37	BIOMOVIE SAO JOSE PRODUTOS E MULTISERVICOS EIRELI	R\$ 12,50
Marca: GERIATEX Fabricante: GERIATEX Modelo: MED 20 CM X 12 CM Descrição: Lenço Umedecido, medindo 20 cm x 12 cm, contendo os seguintes ingredientes: água, polissorbato surfactante, betaina cocamidopropil, perfume suave, glicerina, benzoato de sódio, ácido cítrico, tetrassódio de EDTA, PEG 12 dimetricone, tela não tecida: spunlace. Sem Álcool Etílico. Validade mínima se 1 (um) ano. Balde com 400 unidades. Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: RUA VEREADOR JANSEN MULLER, 03 Telefone: (21) 3172-0084 Email: biomovie.licita@gmail.com		
15.727.912/0001-37	ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,99
Marca: PARENTEX Fabricante: PARENTEX Modelo: PARENTEX Descrição: LENÇO UMEDECIDO, MEDINDO 20 CM X 12 CM, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÁGUA, POLISSORBATO SURFACTANTE, BETAÍNA COCAMIDOPROPIL, PERFUME SUAVE, GLICERINA, BENZOATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, TETRASSÓDIO DE EDTA, PEG 12 DIMETRICONE, TELA NÃO TECIDA: SPUNLACE. SEM ÁLCOOL ETÍLICO. VALIDADE MÍNIMA SE 1 (UM) ANO. BALDE COM 400 UNIDADES. Estado: RJ Cidade: Casimiro de Abreu Endereço: R MARIA DO ROSARIO RIBEIRO, 22 Telefone: (22) 2778-3863 Email: contabilidadeventura@gmail.com		
22.122.781/0001-20	I O COSTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 18,00
Marca: U&I Fabricante: U&I Modelo: umedecido Descrição: Lenço Umedecido Material: Não Tecido , Dimensões: Cerca De 15 X 20 CM, Componentes: C/ Emoliente, Isento De Álcool , Característica Adicional: Hipoalergênico , Tipo Uso: Descartável , Uso: Infantil Estado: RJ Cidade: Casimiro de Abreu Endereço: RUA EVARISTO BOUCINHA, 95 Telefone: (22) 2778-3489 Email: alternativacomercio@gmail.com		
37.406.687/0001-70	INFRASEG SOLUCOES EM PREVENCAO LTDA	R\$ 18,00
Marca: Useit Fabricante: Useit Modelo: Balde 400un Descrição: Lenço Umedecido, medindo 20 cm x 12 cm, contendo os seguintes ingredientes: água, polissorbato surfactante, betaina cocamidopropil, perfume suave, glicerina, benzoato de sódio, ácido cítrico, tetrassódio de EDTA, PEG 12 dimetricone, tela não tecida: spunlace. Sem Álcool Etílico. Validade mínima se 1 (um) ano. Balde com 400 unidades. Estado: SC Cidade: Joinville Endereço: R GUARUJA, 242 Nome de Contato: Paloma Dogo Telefone: (47) 3307-2680 Email: comercial@infraseg.net		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
42.019.122/0001-70	EAGLE EMPREENDIMENTOS BR LTDA				R\$ 18,63	
VENCEDOR						
Marca: USE BABY						
Fabricante: IT BABY						
Modelo: BALDE						
Descrição: Lenço Umedecido, medindo 20 cm x 12 cm, contendo os seguintes ingredientes: água, polissorbato surfactante, betaina cocamidopropil, perfume suave, glicerina, benzoato de sódio, ácido cítrico, tetrassódio de EDTA, PEG 12 dimetricone, tela não tecida: spunlace. Sem Álcool Etílico. Validade mínima se 1 (um) ano. Balde com 400 unidades.						
Endereço:						
,						
36.403.055/0001-90	MLJ DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 18,63	
Marca: use it						
Fabricante: use it						
Modelo: Lenço Umedecido						
Descrição: Lenço Umedecido 20x12						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Casimiro de Abreu	R PROJETADA 06, 41	Joao	(22) 2645-3944	contato@mljdistribuidora.com	
31.329.142/0001-20	BEMESTAR PRODUTOS PARA INDUSTRIA E LAR LTDA				R\$ 18,63	
Marca: FIESTA						
Fabricante: FIESTA						
Modelo: FIESTA						
Descrição: Lenço Umedecido, medindo 20 cm x 12 cm, contendo os seguintes ingredientes: água, polissorbato surfactante, betaina cocamidopropil, perfume suave, glicerina, benzoato de sódio, ácido cítrico, tetrassódio de EDTA, PEG 12 dimetricone, tela não tecida: spunlace. Sem Álcool Etílico. Validade mínima se 1 (um) ano. Balde com 400 unidades.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RJ	Barra Mansa	R PDR NORBERTO PRITTWITZ, 54		(24) 3323-6058	bemestarbm@gmail.com	
44.929.522/0001-48	MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA				R\$ 18,63	
Marca: USE IT						
Fabricante: USE IT						
Modelo: USE IT						
Descrição: Lenço Umedecido, medindo 20 cm x 12 cm, contendo os seguintes ingredientes: água, polissorbato surfactante, betaina cocamidopropil, perfume suave, glicerina, benzoato de sódio, ácido cítrico, tetrassódio de EDTA, PEG 12 dimetricone, tela não tecida: spunlace. Sem Álcool Etílico. Validade mínima se 1 (um) ano. Balde com 400 unidades.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Araruama	R DOS LIMOEIROS, SN	Elisete	(22) 99933-2233	mhtcomercio11@gmail.com	
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 18,63	
Marca: USE IT						
Fabricante: USE IT						
Modelo: LENÇO UMECIDO						
Descrição: Lenço Umedecido, medindo 20 cm x 12 cm, contendo os seguintes ingredientes: água, polissorbato surfactante, betaina cocamidopropil, perfume suave, glicerina, benzoato de sódio, ácido cítrico, tetrassódio de EDTA, PEG 12 dimetricone, tela não tecida: spunlace. Sem Álcool Etílico. Validade mínima se 1 (um) ano. Balde com 400 unidades.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R JOAO OLCZEWSKI, 381	DEBORA	(54) 99901-3682	distribuidoraboni901@outlook.com	
37.486.551/0001-17	MENCHINI CONTINENTAL LTDA				R\$ 18,63	
Marca: M.C						
Fabricante: M.C						
Modelo: LENÇO						
Descrição: Lenço umedecido - Lenço Umedecido Material: Não Tecido , Dimensões: Cerca De 15 X 20 CM, Componentes: C/ Emoliente, Isento De Álcool , Característica Adicional: Hipoalergênico , Tipo Uso: Descartável , Uso: Infantil						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
38.625.115/0001-44	BHIOMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 18,63
Marca: USE IT BABY Fabricante: USE IT BABY Modelo: USE IT BABY Descrição: Lenço Umedecido, medindo 20 cm x 12 cm, contendo os seguintes ingredientes: água, polissorbato surfactante, betaína cocamidopropil, perfume suave, glicerina, benzoato de sódio, ácido cítrico, tetrassódio de EDTA, PEG 12 dimetricone, tela não tecida: spunlace. Sem Álcool Etílico. Validade mínima se 1 (um) ano. Balde com 400 unidades.				
Estado: RJ	Cidade: Casimiro de Abreu	Endereço: RUA ALCINO GASPAR, S/N	Telefone: (22) 8817-1141	Email: bhiomedic@gmail.com
29.581.684/0001-44	LP GUIMARAES LTDA			R\$ 18,63
Marca: FIESTA WIPES Fabricante: FIESTA WIPES Modelo: FIESTA WIPES Descrição: Lenço Umedecido, medindo 20 cm x 12 cm, contendo os seguintes ingredientes: água, polissorbato surfactante, betaína cocamidopropil, perfume suave, glicerina, benzoato de sódio, ácido cítrico, tetrassódio de EDTA, PEG 12 dimetricone, tela não tecida: spunlace. Sem Álcool Etílico. Validade mínima se 1 (um) ano. Balde com 400 unidades.				
Estado: RJ	Cidade: Araruama	Endereço: RUA CASTRO ALVES, S/N	Telefone: (22) 9858-7597	Email: lpguimaraes22@gmail.com
50.116.590/0001-90	SGCORP COMERCIAL LTDA			R\$ 20,00
Marca: CLINOFF Fabricante: CLINOFF Modelo: CLINOFF Descrição: Lenço Umedecido, medindo 20 cm x 12 cm, contendo os seguintes ingredientes: água, polissorbato surfactante, betaína cocamidopropil, perfume suave, glicerina, benzoato de sódio, ácido cítrico, tetrassódio de EDTA, PEG 12 dimetricone, tela não tecida: spunlace. Sem Álcool Etílico. Balde com 400 unidades.				
Endereço: /				

Preço (Compras Governamentais) 15: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	Data: 08/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de utensílios domésticos, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Coador café - Coador Café Material: Flanela , Tamanho: Grande , Aplicação: Para Bule , Características Adicionais: Com Cabo	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1062023 / UASG:925532
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 540
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.334.256/0001-45	OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA	R\$ 6,15
Marca: Rainha		
Fabricante: Rainha		
Modelo: UN		
Descrição: COADOR DE PANO P/ CAFE com 12 cm de diâmetro, aro em metal com cabo e filtro de pano		
Endereço:		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
46.014.253/0001-15		FABIANO ALEXANDRE LTDA			R\$ 6,20	
VENCEDOR						
Marca: COLONIAL						
Fabricante: COLONIAL						
Modelo: COADOR DE PANO P/ CAFÉ						
Descrição: Coador Café Material: Flanela , Tamanho: Grande , Aplicação: Para Bule , Características Adicionais: Com Cabo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SC	Itapoá	R DO PEIXE, 1597	(47) 3443-2401		falimp22@gmail.com	
22.906.038/0001-60		COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI			R\$ 6,20	
Marca: zebina						
Fabricante: zebina						
Modelo: 12cm cabo maneira						
Descrição: COADOR DE PANO P/ CAFE com 12 cm de diâmetro, aro em metal com cabo e filtro de pano						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Ouro Preto	R JORGE CARAN, 521	Gabriel	(31) 3552-3026	comercial@grupotxv.com.br	
05.937.672/0001-41		EONIX COMERCIAL EIRELI			R\$ 6,20	
Marca: colonial						
Fabricante: colonial						
Modelo: colonial						
Descrição: COADOR DE PANO P/ CAFE com 12 cm de diâmetro, aro em metal com cabo e filtro de pano						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São José	RUA JOAO ADALGISIO PHILIPPI, 570	EVANDRO	(48) 99902-7409	evandro.eonix@hotmail.com	
06.910.908/0001-19		J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI			R\$ 6,20	
Marca: Colonial						
Fabricante: Colonial						
Modelo: DIAMETRO 12CM						
Descrição: COADOR DE PANO DIAMETRO 12 CM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Diadema	R ORENSE, 671	Jayro	(11) 4055-1044	jbrilhante@jbrilhante.com.br	
13.986.656/0001-77		COMERCIAL MARELLY EIRELI			R\$ 7,00	
Marca: MEDEIROS						
Fabricante: MEDEIROS						
Modelo: MEDEIROS						
Descrição: COADOR DE PANO P/ CAFÉ com 12 cm de diâmetro, aro em metal com cabo e filtro de pano						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R JOAO SAMAHA, 813	BRUNA	(31) 3347-3449	comercialsw@yahoo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 16: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	Data: 08/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de utensílios domésticos, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fósforo - Fósforo Material Corpo: Madeira , Cor Cabeça: Vermelha , Tipo: Longo	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1062023 / UASG:925532
	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.083
	Unidade: Caixa 240,00 UN
	UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
09.245.708/0001-87		KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI			R\$ 5,85	
VENCEDOR						
Marca: BILLA						
Fabricante: BILLA						
Modelo: F						
Descrição: CONFORME EDITAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R WILLIBALDO KAYSER, 348	KLEBER	(41) 3042-1069	kleberdalabona@hotmail.com	
12.793.110/0001-37		SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI			R\$ 5,85	
Marca: billa						
Fabricante: billa						
Modelo: billa						
Descrição: Fósforo Material Corpo: Madeira , Cor Cabeça: Vermelha , Tipo: Longo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pinhais	R CRUZEIRO DO SUL, 896	LUCIMARA	(41) 3667-5935	licita@sigplast.ind.br	
06.910.908/0001-19		J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI			R\$ 5,85	
Marca: Gaboardi						
Fabricante: Gaboardi						
Modelo: tipo longo						
Descrição: FÓSFORO – material corpo: em madeira, cor cabeça: vermelha, tipo: longo. Embalagem contendo 240 palitos. Deve estar estampado na embalagem o símbolo de aprovação do INMETRO, dados do fabricante, contato para atendimento ao consumidor						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Diadema	R ORENSE, 671	Jayro	(11) 4055-1044	jbrilhante@jbrilhante.com.br	
46.014.253/0001-15		FABIANO ALEXANDRE LTDA			R\$ 5,85	
Marca: PARANA						
Fabricante: PARANA						
Modelo: FÓSFORO						
Descrição: Fósforo Material Corpo: Madeira , Cor Cabeça: Vermelha , Tipo: Longo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Itapoá	R DO PEIXE, 1597	(47) 3443-2401	falimp22@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 17: Média das Propostas Iniciais

R\$ 44,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DA SERRA	Data: 08/11/2023 08:00	
Objeto: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de utensílios de copa, cozinha e produtos de higiene e limpeza para atender as demandas das Secretarias Municipais de Amparo do Serra/MG, de acordo com as condições estabelecidas neste termo de referencia..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: NÃO	
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Plástico Resistente , Capacidade: 25 L, Características Adicionais: Com Tampa E Pedal	Identificação: NºPregão:252023 / UASG:984049	
	Lote/Item: /53	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 141	
	Unidade: Unidade	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
03.539.933/0001-40 *VENCEDOR*	INDUSTRIA E COMERCIO DE RODOS RODOBEM LTDA		R\$ 36,64
Marca: RODOBEM Fabricante: RODOBEM Modelo: LIXEIRA Descrição: Lixeira Material: Plástico Resistente Capacidade: 25 L Características Adicionais: Com Tampa E Pedal – Lixeira Material: Plástico Resistente Capacidade: 25 L Características Adicionais: Com Tampa E Pedal			
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R ROCHA POMBO, 228	Telefone: (62) 3091-2323

21.856.981/0001-43		WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA		R\$ 52,42
Marca: ARQPLAST				
Fabricante: ARQPLAST				
Modelo: ARQPLAST				
Descrição: "Lixeira Material: Plástico Resistente Capacidade: 25 L Características Adicionais: Com Tampa E Pedal Lixeira Material: Plástico Resistente Capacidade: 25 L Características Adicionais: Com Tampa E Pedal"				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R JACSON PASSOS, 88	(31) 3786-7322/ (31) 9149-3305	vendas@wtradebrasil.com

Preço (Compras Governamentais) 18: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICA RJ	Data: 07/11/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza e material de escritório, de forma parcelada, para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social e dos setores de atendimento da mesma..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Inseticida - Inseticida Tipo: Líquido , Aplicação: Uso Doméstico	Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:985853
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.188
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
15.153.524/0001-90		SANIGRAN LTDA			R\$ 8,40
VENCEDOR					
Marca: Buzz Off					
Fabricante: Aeroflex					
Modelo: Lata 300ml - Multi Insetos					
Descrição: INSETICIDA - 450ML. Validade: 2 anos. Registro Anvisa: 371550002					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Almirante Tamandaré	R JACOB GUBAUA, 250	ALEXANDRE	(41) 3151-0688	alexandre@sanigran.com.br

Preço (Compras Governamentais) 19: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Secretaria de Estado de Meio Ambiente

Objeto: Aquisição de Materiais de Proteção Individual e Coletivo – EPI e EPC, para atender as demandas da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS..

Descrição: **Luva Segurança** - Luva Segurança Material: Malha , Tamanho: Gg , Características Adicionais: Palma Com Pigmento De Borracha, Acabamento Algodão , Modelo: Unissex

Data: 07/11/2023 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:142023 / UASG:925799

Lote/Item: 3/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Par

UF: PA

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
32.385.077/0001-13			FABRICA DE CALCADOS DO BRASIL EIRELI		R\$ 5,16
VENCEDOR					
Marca: HANDEX					
Fabricante: HANDEX					
Modelo: CA 41628					
Descrição: LUVA DE SEGURANÇA PU: confeccionada em fibras sintéticas (poliéster), revestimento em poliuretano (PU) na palma e dedos. Indicada para trabalhos de precisão com pequenas e médias agressões e que exijam alta destreza e sensibilidade tátil em trabalhos de montagem e manutenção.					
Tamanho GG					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG		Belo Horizonte	R MAE D'AGUA, 215	(31) 9399-4544	fenix2.calcados@gmail.com

46.022.535/0001-64			RONY MICHAEL FIGUEIRA 08341654652		R\$ 5,16
Marca: HANDEX					
Fabricante: HANDEX					
Modelo: CA: 41628					
Descrição: LUVA DE SEGURANÇA PU: confeccionada em fibras sintéticas (poliéster), revestimento em poliuretano (PU) na palma e dedos. Indicada para trabalhos de precisão com pequenas e médias agressões e que exijam alta destreza e sensibilidade tátil em trabalhos de montagem e manutenção.					
Tamanho GG CA: 41628					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG		Belo Horizonte	R LUIZ COSME, 121	(31) 9251-3925	rony.maicom@gmail.com

47.378.309/0001-83			NUNES DE ALMEIDA LTDA		R\$ 5,16	
Marca: KALIPSO						
Fabricante: KALIPSO						
Modelo: LUVA CIRURGICA						
Descrição: LUVA DE SEGURANÇA PU: confeccionada em fibras sintéticas (poliéster), revestimento em poliuretano (PU) na palma e dedos. Indicada para trabalhos de precisão com pequenas e médias agressões e que exijam alta destreza e sensibilidade tátil em trabalhos de montagem e manutenção.						
Tamanho GG						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR		Santo Antônio da Platina	RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72	Danilo	(43) 3534-1257	licitacao.nunesdealmeida@outlook.com

26.981.138/0001-02			M DA S RODRIGUES EIRELI		R\$ 5,16
Marca: SUPERSAFETY					
Fabricante: SUPERSAFETY					
Modelo: SUPERSAFETY					
Descrição: LUVA DE SEGURANÇA PU: confeccionada em fibras sintéticas (poliéster), revestimento em poliuretano (PU) na palma e dedos. Indicada para trabalhos de precisão com pequenas e médias agressões e que exijam alta destreza e sensibilidade tátil em trabalhos de montagem e manutenção.					
Tamanho GG					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PA		Belém	TV MAURITI, 1380	(41) 4141-4141	

Preço (Compras Governamentais) 20: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura do Município de Araucária

Objeto: Aquisição de jalecos, EPIs e materiais de proteção e segurança..

Descrição: Avental - Avental Material: Napa , Cor: Branca , Comprimento: 140 CM, Largura: 70 CM, Aplicação: Cozinha Industrial

CatMat: 290545 - Material: Napa | Cor: Branca | Comprimento: 140 CM | Largura: 70 CM | Aplicação: Cozinha Industrial

Data: 07/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1032023 / UASG:925532

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 320

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.919.191/0001-39	FRANK DA SILVA SANTOS ESTAMPARIA E COMERCIO DE ROUPAS	R\$ 12,00
Marca: Frank Arts EPIS Fabricante: Frank Arts Grafite Modelo: AVENTAL Descrição: AVENTAL, MATERIAL NAPA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 140 CM, LARGURA 70 CM, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL Endereço: ,		
43.219.256/0001-05	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 12,07
VENCEDOR		
Marca: BRASCAMP Fabricante: BRASCAMP Modelo: BRASCAMP Descrição: Avental Material: Napa , Cor: Branca , Comprimento: 140 CM, Largura: 70 CM, Aplicação: Cozinha Industrial		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV DAS AMERICAS, 13685
		Nome de Contato: Silvio
		Telefone: (21) 2434-7764
		Email: comercial2@lifeclean.rio.br
36.716.346/0001-38	GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 12,07
Marca: EG SIMÕES Fabricante: EG SIMÕES Modelo: AVENTAL COMBATE Descrição: Avental frente única, na cor branca, impermeável, de napa, com trama reforçada, comprimento de 90 cm e de largura 70 cm, com debrum nas laterais.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: EST DOS BANDEIRANTES, 03997
		Telefone: (21) 3174-4200
		Email: contato@rjepi.com.br
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 12,07
Marca: PREVEMAX Fabricante: PREVEMAX Modelo: CA 40610 Descrição: Avental frente única, na cor branca, impermeável, de napa, com trama reforçada, comprimento de 90 cm e de largura 70 cm, com debrum nas laterais.		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: AV COMANDANTE KRAMER, 932
		Nome de Contato: Celso
		Telefone: (54) 3522-6485
		Email: vendas@proteggere.net.br
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 12,07
Marca: PREVEMAX CA 40610 Fabricante: PREVEMAX CA 40610 Modelo: PREVEMAX CA 40610 Descrição: Avental frente única, na corbranca, impermeável, de napa,com trama reforçada,comprimento de 90 cm e delargura 70 cm, com debrum naslaterais.		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV TUIUTI, 4640
		Nome de Contato: Ana Paula
		Telefone: (42) 3304-2264
		Email: nacionalsafety@gmail.com
49.441.824/0001-96	FAROL IND E COM LTDA	R\$ 12,07
Marca: PRÓPRIO Fabricante: PRÓPRIO Modelo: PRÓPRIO Descrição: AVENTAL, MATERIAL NAPA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 140 CM, LARGURA 70 CM, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.657.316/0001-26	MEDSUD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,07
Marca: Prevemax Fabricante: Prevemax Modelo: Avental PVC Descrição: Avental frente única, na cor branca, impermeável, de napa, com trama reforçada, comprimento de 90 cm e de largura 70 cm, com debrum nas laterais. - Marca Prevemax - CA: 40610		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R 25 DE AGOSTO, 366
	Telefone: (41) 9972-3935	Email: renanpaulopoletto@outlook.com
50.342.065/0001-93	POWERFUL EXPRESS LTDA	R\$ 12,07
Marca: POWERFULL EXPRESS Fabricante: POWERFULL EXPRESS Modelo: POWERFULL EXPRESS Descrição: Avental frente única, na cor branca, impermeável, de napa, com trama reforçada, comprimento de 90 cm e de largura 70 cm, com debrum nas laterais.		
Endereço: ,		
33.053.130/0001-41	EPI CURITIBA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 12,07
Marca: vinilseg Fabricante: vinilseg Modelo: napa Descrição: Avental frente única, na cor branca, impermeável, de napa, com trama reforçada, comprimento de 90 cm e de largura 70 cm, com debrum nas laterais.		
Endereço: ,		
37.364.982/0001-00	MILTON ANTONIO DOS SANTOS REPRESENTANTE COMERCIAL	R\$ 12,07
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR Descrição: Avental frente única, na cor branca, impermeável, de napa, com trama reforçada, comprimento de 90 cm e de largura 70 cm, com debrum nas laterais.		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 21: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ	Data: 06/11/2023 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de expediente e de consumo, visando suprir as necessidades do Coren-CE, nos termos do art. 3º. Inciso I, do Decreto nº 7.892/2013, conforme quantidades e exigências descritos no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Algodão - Algodão, tipo: hidrófilo, apresentação: em bolas, material: alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade: não estéril	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:926587
CatMat: 279727 - ALGODÃO USO MÉDICO	Lote/Item: 3/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Embalagem 100,00 G
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 4,93
VENCEDOR		
Marca: FLOC Fabricante: FLOC Modelo: FLOC Descrição: Descrição: Algodão, tipo: hidrófilo, apresentação: em bolas, material: alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade: não estéril		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R ASSUNCAO, 413
	Telefone: (85) 3453-7404	Email: suprimax@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
30.570.908/0001-00	FORT'UP DISTRIBUIDORA EIRELI				R\$ 4,93	
Marca: FLOC Fabricante: FLOC Modelo: FLOC Descrição: ALGODÃO BOLA PACOTE 100 GR: Algodão em formato de bolas. Capacidade de absorção e retenção de líquidos e secreções						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
CE	Fortaleza	R DESEMBARGADOR FELICIANO DE ATAIDE, 578		(85) 8511-4071		
07.405.331/0001-50	WERBENIA AMED DA SILVA				R\$ 4,93	
Marca: FLOC Fabricante: FLOC Modelo: PCT Descrição: ALGODÃO BOLA PACOTE 100 GR: Algodão em formato de bolas. Capacidade de absorção e retenção de líquidos e secreções.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R 102 (CJ JARDIM PASSARE), 51	VERBENHA	(85) 3295-7559	prisma_comercio@hotmail.com	
40.476.824/0001-57	FORNECER COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 5,70	
Marca: SPARTEX Fabricante: SPARTEX Modelo: ALGODÃO Descrição: ALGODÃO BOLA PACOTE 100 GR: Algodão em formato de bolas. Capacidade de absorção e retenção de líquidos e secreções						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R LUIS TORRES, 411	Jorge	(85) 3033-2997	foornecer@hotmail.com	
16.970.003/0001-98	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA				R\$ 10,00	
Marca: APOLO Fabricante: APOLO Modelo: APOLO Descrição: ALGODÃO BOLA PACOTE 100 GR: Algodão em formato de bolas. Capacidade de absorção e retenção de líquidos e secreções.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:		
CE	Baturité	R 15 DE NOVEMBRO, 827	Ozéias Ferreira Maia	(85) 3254-6740		
33.614.493/0001-09	ICLEANPRO COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 14,62	
Marca: Nathy Fabricante: Nathy Modelo: não se aplica Descrição: "ALGODÃO BOLA PACOTE 100 GR: Algodão em formato de bolas. Capacidade de absorção e retenção de líquidos e secreções."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
CE	Eusébio	ENT DO FIO, 2860	(85) 9111-3881		tributos@treinacon.net	

Preço (Compras Governamentais) 22: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL	Data: 06/11/2023 08:30
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais odontológicos, destinados ao suprimento de demandas das Unidades Básicas de Saúde, sob a gestão do Departamento de Saúde de Jandaia do Sul, para um período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fio Dental - Fio Dental Material: Fio Texturizado , Comprimento: 25 M, Tipo: Regular , Sabor: Tutti-Frutti , Características Adicionais: Com Flúor	Identificação: NºPregão:462023 / UASG:987635
	Lote/Item: /92
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
13.547.970/0001-53		ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI			R\$ 4,26	
VENCEDOR						
Marca: HIGIX						
Fabricante: HIGIX						
Modelo: HIGIX						
Descrição: Fio Dental - Fio Dental Material: Fio Texturizado , Comprimento: 25 M, Tipo: Regular , Sabor: Tutti-Frutti , Características Adicionais: Com Flúor						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Caibi	R EGIDIO FERRONATO, 188	ELISVANDIA MATOS DONINI	(49) 3648-0897	comercial@higix.com.br	
02.375.705/0001-19		DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA			R\$ 4,26	
Marca: MEDFIO						
Fabricante: MEDFIO						
Modelo: MEDFIO						
Descrição: FIO DENTAL EM RESINA TERMOPLASTICA CERA E AROMA COM 25M SAQUINHO - MEDFIO FIO DENTAL 25 METROS FIO DENTAL, MATERIAL: FIO TEXTURIZADO, COMPRIMENTO: 25 M, TIPO. REGULAR, SABOR: TUTTI-FRUTTI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FLÚOR Registro M.S.: 25351.424482/2019-59 Procedência: NACIONAL						
Estado:	Cidade:				Endereço:	
PR		Ponta Grossa			R AUGUSTO RIBAS, 843	
72.150.550/0001-06		POSSATTO & POSSATTO LTDA			R\$ 4,26	
Marca: MED FIO						
Fabricante: MED FIO						
Modelo: MED FIO						
Descrição: Fio Dental - Fio Dental Material: Fio Texturizado , Comprimento: 25 M, Tipo: Regular , Sabor: Tutti-Frutti , Características Adicionais: Com Flúor						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com	
04.971.211/0001-22		ODONTOSUL LTDA			R\$ 4,26	
Marca: MEDFIO						
Fabricante: MEDFIO						
Modelo: FIO DENTAL						
Descrição: FIO DENTAL 25 METROS FIO DENTAL, MATERIAL: FIO TEXTURIZADO, COMPRIMENTO: 25 M, TIPO: REGULAR, SABOR: TUTTI-FRUTTI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FLÚOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Toledo	R LEONARDO JULIO PERNA, 29	CEZAR	(45) 3252-2696	cezar88@ibest.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 23: Média das Propostas Iniciais

R\$ 27,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI	Data: 01/11/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, materiais de higiene pessoal e descartáveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bacia - Bacia Material: Plástico , Capacidade: 20	SRP: SIM
CatMat: 292588 - Material: Plástico Capacidade: 20 L	Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:257026
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA					R\$ 25,80
Marca: MERCONPLAS Fabricante: O MESMO Modelo: 2023 Descrição: Bacia Material: Plástico Capacidade: 20 L.						
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: TV ADERSON DE MENEZES, 32	Nome de Contato: Thiago	Telefone: (92) 8492-6659	Email: thiagolustosa@hotmail.com	
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA					R\$ 28,00
VENCEDOR						
Marca: pratic Fabricante: industria pratic Modelo: plastica Descrição: Bacia Material: Plástico Capacidade: 20 L.						
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA URUCARA, 202	Telefone: (92) 9112-1195 / (92) 9126-4057	Email: felipefilizzola@hotmail.com		
50.686.457/0001-70	DUARTE COMERCIO VAREJISTA COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 28,00
Marca: MERCOMPLAS Fabricante: MERCOMPLAS Modelo: 2023 Descrição: Bacia Material: Plástico Capacidade: 20 L.						
Endereço: ,						
23.318.893/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA					R\$ 28,50
Marca: MERCONPLAS Fabricante: MERCONPLAS Modelo: BACIA 20L Descrição: BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L						
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R DELFIM DE SOUZA, 102	Nome de Contato: Sylvia P. da Costa	Telefone: (92) 3237-3093	Email: mega.com@uol.com.br	
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES					R\$ 28,50
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: VIDE DESCRIÇÃO Descrição: Bacia Material: Plásti co Capacidade: 20 L.						
Estado: AM	Cidade: Tabatinga	Endereço: R RUA DUQUE DE CAXIAS, 305	Nome de Contato: WHÉZELO	Telefone: (97) 3412-4998	Email: wsdistribuir@gmail.com	
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA					R\$ 28,50
Marca: Arqplast Fabricante: Nacional Modelo: Unidade Descrição: Bacia Material: Plástico Capacidade: 20 L.						
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R ITATUBA, 20	Telefone: (92) 9320-8515/ (92) 9320-8515	Email: hptcomercio@hotmail.com		
43.737.358/0001-04	E B GUEDES					R\$ 28,50
Marca: PLASNORTON Fabricante: PLASNORTON Modelo: UNIDADE Descrição: Bacia Material: Plástico Capacidade: 20 L.						
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R PROFESSOR OTAVIO PIRES, 406	Telefone: (92) 9273-5516	Email: nonator1@hotmail.com		



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI

Data: 01/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:257026

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: AM

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, materiais de higiene pessoal e descartáveis..
Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Material Alça: Arame Galvanizado , Capacidade: 30 L, Características Adicionais: Sem Tampa , Formato: Cilíndrico

CatMat: 302024 - Material: Plástico | Material Alça: Arame Galvanizado | Capacidade: 30 L | Características Adicionais: Sem Tampa | Formato: Cilíndrico

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
10.614.075/0001-16		TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 20,33
VENCEDOR						
Marca: Arqplast						
Fabricante: Nacional						
Modelo: Unidade						
Descrição: Balde de plástico reforçado, 30 litros						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
AM	Manaus	R ITATUBA, 20	(92) 9320-8515/ (92) 9320-8515		hptcomercio@hotmail.com	
23.318.893/0001-13		MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA				R\$ 20,33
Marca: MERCONPLAS						
Fabricante: MERCONPLAS						
Modelo: BALDE REFORÇADO 30L						
Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TAMPA, FORMATO CILÍNDRICO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R DELFIM DE SOUZA, 102	Sylvia P. da Costa	(92) 3237-3093	mega.com@uol.com.br	
43.737.358/0001-04		E B GUEDES				R\$ 20,33
Marca: PLASNORTON						
Fabricante: PLASNORTON						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Balde de plástico reforçado, 30 litros						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
AM	Manaus	R PROFESSOR OTAVIO PIRES, 406	(92) 9273-5516		nonator1@hotmail.com	
37.722.924/0001-01		POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA				R\$ 20,33
Marca: MERCONPLAS						
Fabricante: O MESMO						
Modelo: 2023						
Descrição: Balde de plástico reforçado, 30 litros						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	TV ADERSON DE MENEZES, 32	Thiago	(92) 8492-6659	thiagolustosa@hotmail.com	
50.686.457/0001-70		DUARTE COMERCIO VAREJISTA COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 45,00
Marca: MERCOMPLAS						
Fabricante: MERCOMPLAS						
Modelo: 2023						
Descrição: Balde de plástico reforçado, 30 litros						
Endereço:						
,						



Preço (Compras Governamentais) 25: Média das Propostas Iniciais

R\$ 33,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREF.MUN.DE ALHANDRA	Data:	01/11/2023 08:30
Objeto:	Registro de preços para aquisição de produtos de limpeza automotiva..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Desengraxante - Desengraxante Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Hidróxido De Sódio,Tensoativo E Coadjuvante , Características Adicionais: Solúvel Em Água , Aplicação: Limpador Veículo Automotivo	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:282023 / UASG:981911
		Lote/Item:	/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Frasco 5 L
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
20.081.283/0001-50	MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI				R\$ 33,00
VENCEDOR					
Marca: .					
Fabricante: .					
Modelo: .					
Descrição: Desengraxante Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Hidróxido De Sódio,Tensoativo E Coadjuvante , Características Adicionais: Solúvel Em Água , Aplicação: Limpador Veiculo Automotivo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Chã de Alegria	R DOM AGOSTINHO IKAS, 1279	Moisés Rodrigues	(81) 3132-4430	maxbigcomercio@yahoo.com

Preço (Compras Governamentais) 26: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data:	31/10/2023 09:00
Objeto:	Registro de Preços para à Aquisição de Material de Higiene e Uso Pessoal para utilização nas unidades e setores da SMAS (DPSB – CRAS I ao VIII, CCI, CAD Único; DPSEMC – CREAS I ao III, Centro Pop, Centro Dia do Idoso, PETI; DPSEAC - SAICAS I e II, Acolhimento POP, Acolhimento Temporário; DSAN- Cozinha Comunitária, Padaria e Banco de Alimentos; Sede (setores), em Lages/SC.,	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:1312023 / UASG:988183
		Lote/Item:	/11
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2.280
		Unidade:	Unidade
		UF:	SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
14.934.850/0001-71		BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA			R\$ 5,60
VENCEDOR					
Marca: PROPRIA					
Fabricante: PROPRIA					
Modelo: FRASCO 200 ML					
Descrição: Condicionador para Cabelos Normais. Apresentação: Embalagem de 200ml. Características: Creme para cabelo, tipo condicionador, cabelo normal, indicado para uso adulto, composto de essência, água, metolsulfato de behenil trimetil, amonioalcohol cetosteárilico, ciclometicone, cloreto de hidroxietil, behenamidopropil dimoniopolisorbato 20, edta dissodio. Contendo data de fabricação e validade a vencer de no mínimo 12 meses contados da entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Cariacica	R MANOEL FREIRE CORREA, 300	Samantha	(27) 3141-5670	administrativo@bless.ind.br



Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
37.937.325/0001-05		KARLA KAROLINE FONTES MENESES			R\$ 5,67
Marca: VENEZA					
Fabricante: VENEZA					
Modelo: 200ML					
Descrição: Condicionador para Cabelos Normais. Apresentação: Embalagem de 200ml. Características: Creme para cabelo, tipo condicionador, cabelo normal, indicado para uso adulto, composto de essência, água, metolsulfato de behenil trimetil, amonioalcool cetoestearilico, ciclometicone, cloreto de hidroxietil, behenamidopropil dimoniopolisorbato 20, edta dissodio. Contendo data de fabricação e validade a vencer de no mínimo 12 meses contados da entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Nossa Senhora do Socorro	AV CORRETOR PAULO ROMAO, 83	KARLA	(79) 9894-5038/ (79) 9859-6555	karlalicitacoes@gmail.com
48.566.347/0001-22		TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA			R\$ 5,67
Marca: CRYNAL					
Fabricante: CRYNAL					
Modelo: 500 ML					
Descrição: Condicionador para Cabelos Normais. Apresentação: Embalagem de 200ml.Características: Creme para cabelo, tipo condicionador, cabelo normal, indicado para uso adulto, composto de essência, água, metolsulfato de behenil trimetil, amonioalcool cetoestearilico, ciclometicone, cloreto de hidroxietil, behenamidopropil dimoniopolisorbato 20, edta dissodio. Contendo data de fabricação e validade a vencer de no mínimo 12 mesescontados da entrega.					
Endereço:					
,					
35.193.845/0001-25		OUROLIMPE ATACADISTA LTDA			R\$ 5,67
Marca: ISACRE					
Fabricante: ISACARE					
Modelo: UND					
Descrição: Condicionador para Cabelos Normais. Apresentação: Embalagem de 200ml. Características: Creme para cabelo, tipo condicionador, cabelo normal, indicado para uso adulto, composto de essência, água, metolsulfato de behenil trimetil, amonioalcool cetoestearilico, ciclometicone, cloreto de hidroxietil, behenamidopropil dimoniopolisorbato 20, edta dissodio. Contendo data de fabricação e validade a vencer de no mínimo 12 meses contados da entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
SC	Campos Novos	R FREI ROGERIO, 1317		(49) 9947-4968	ourolimpe@hotmail.com
14.990.312/0001-02		ELO COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 11,40
Marca: SERGIO PARIS					
Fabricante: SERGIO PARIS					
Modelo: 200ML					
Descrição: "Condicionador para Cabelos Normais. Apresentação: Embalagem de 200ml. Características: Creme para cabelo, tipo condicionador, cabelo normal, indicado para uso adulto, composto de essência, água, metolsulfato de behenil trimetil, amonioalcool cetoestearilico, ciclometicone, cloreto de hidroxietil, behenamidopropil dimoniopolisorbato 20, edta dissodio. Contendo data de fabricação e validade a vencer de no mínimo 12 meses contados da entrega."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	ROD SC-281, S/N	Marina Inácio	(48) 3646-0254	elocomercial83@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 27: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN

Data: 31/10/2023 08:30

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de insumos odontológicos para o Centro de Especialidades Odontológicas – CEO e para Atenção Básica Municipal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Álcool etílico** - Álcool Etílico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil , Teor Alcoólico: Mínimo De 77 °GI (77% V/V A 20 °C) , Fórmula Química: C2h5oh , Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Grau De Pureza: Mínimo De 70 °Inpm (70% P/P) , Característica Adicional: Hidratado , Número De Referência Química: Cas 64-17-5

Identificação: NºPregão:622023 / UASG:981661

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Litro

UF: RN



Relatório gerado no dia 23/11/2023 11:29:40 (IP: 181.191.15.131)

Código Validação: huBwd%2bk4n84h5qQPSfZkNCNc1d5VB5z6muJ6Q88QFCUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=huBwd%252bk4n84h5qQPSfZkNCNc1d5VB5z6muJ6Q88QFCUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI				R\$ 7,00
Marca: TOSCANO Fabricante: TOSCANO Modelo: TOSCANO Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 77 °GL (77% V/V A 20 °C), FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 70 °INPM (70% P/P), CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	R AMERICO CARNEIRO, 137	(83) 9804-1505/ (83) 8705-7331	medic.orcamento@gmail.com	
26.690.173/0001-72	JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI				R\$ 8,26
Marca: ITAJA Fabricante: ITAJA Modelo: ITAJA Descrição: 0027058 - Álcool 70% 1.000ml					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AVENIDA INTERVENTOR MARIO CAMARA, 2661	(84) 3201-3057	fernando@saudental.com	
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA				R\$ 9,00
Marca: CLARITY Fabricante: CLARITY Modelo: ALCOOL LIQUIDO Descrição: Álcool 70% líquido					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Osasco	AV SAO JOSE, 181	GUSTAVO	(11) 2620-3840	gustavofreitas08@hotmail.com
09.478.023/0001-80	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA				R\$ 10,00
VENCEDOR					
Marca: BELLO BELLA Fabricante: BELLO BELLA Modelo: BELLO BELLA Descrição: 0027058 - Álcool 70% 1.000ml					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Sousa	R ODON BEZERRA, 16	ANDRÉ	(83) 3522-2850	od.odontomed@hotmail.com
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO				R\$ 13,80
Marca: CICLOFARMA/SANTACRUZ Fabricante: CICLOFARMA/SANTACRUZ Modelo: CICLOFARMA/SANTACRUZ Descrição: Álcool etílico - Álcool Etilico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil , Teor Alcoólico: Mínimo De 77 °Gl (77% V/V A 20 °C) , Fórmula Química: C2h5oh , Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Grau De Pureza: Mínimo De 70 °Inpm (70% P/P) , Característica Adicional: Hidratado , Número De Referência Química: Cas 64-17-5					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Cabedelo	PC VENANCIO NEIVA, 77	JOSE	(83) 3031-7061	dantasdiniz@gmail.com
11.614.643/0001-41	INDAPHARMA COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 16,80
Marca: INDALABOR Fabricante: INDALABOR Modelo: ÁLCOOL 70% Descrição: Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 70% P/P LÍQUIDO, indicado para uso na desinfecção de superfícies fixas. Modelo: ÁLCOOL ETÍLICO 70% P/P LÍQUIDO. Marca: INDALABOR Unidade de entrega: Frasco de 1 litro. Caixa de Embarque com 12 litros. Prazo de validade do produto: 24 meses Nome do Fabricante: Indalabor – Indaiá Laboratório Farmacêutico Ltda. Produto Registrado na ANVISA/MS: 32637.0016/003-2 Empresa Com Certificado Boas Práticas de Fabricação da ANVISA/MS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Dores do Indaiá	R DR EDGARD PINTO FIUZA, 1098	DULCILENE	(37) 3551-1874	indapharma.licitacao@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA				R\$ 45,00
Marca: BELLO BELLA					
Fabricante: BELLO BELLA					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: Álcool etílico - Álcool Etilico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil , Teor Alcoólico: Mínimo De 77 °Gl (77% V/V A 20 °C) , Fórmula Química: C2h5oh , Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Grau De Pureza: Mínimo De 70 °Inpm (70% P/P) , Característica Adicional: Hidratado , Número De Referência Química: Cas 64-17-5.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Jaboatão dos Guararapes	AVENIDA AYRTON SENNA DA SILVA, 2792	RODOLFO GUILHERME DOS SANTOS OLIVEIRA	(81) 3203-4351	faromedltda@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 28: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	Data:	30/10/2023 08:30
Objeto:	RP - Material de Higiene e Limpeza e Copos descartáveis.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Absorvente higiênico - Tipo: Normal Com Abas, Formato: Tradicional, Apresentação: Externa,	SRP:	SIM
CatMat:	288988 - Tipo: Normal Com Abas Formato: Tradicional Apresentação: Externa	Identificação:	NºPregão:1232023 / UASG:988841
		Lote/Item:	/9
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	400
		Unidade:	Embalagem 8,00 UN
		UF:	RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
37.937.325/0001-05		KARLA KAROLINE FONTES MENESES			R\$ 2,50
Marca: FLEEN					
Fabricante: FLEEN					
Modelo: PACOTE COM 08 UNIDADES					
Descrição: ABSORVENTE ÍNTIMO FEMININO, Com Abas, Textura Cobertura Seca, Tamanho Único, Descartável. Pacote com 08 unidades, Composição : Fibras de celulose, polipropileno com Aloe Vera e Camomila, polímero superabsorvente, polietileno, adesivos termoplásticos e papel siliconado. Componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Nossa Senhora do Socorro	AV CORRETOR PAULO ROMAO, 83	KARLA	(79) 9894-5038/ (79) 9859-6555	karlalicitacoes@gmail.com

26.686.422/0001-56	PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,50
Marca: PROPRIA		
Fabricante: PROPRIA		
Modelo: PROPRIA		
Descrição: ABSORVENTE INTIMO, COM ABAS, PACOTE C/08 UNIDADES		
Endereço:		
,		

44.910.500/0001-36		MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA			R\$ 2,76
Marca: COTTON LINE					
Fabricante: COTTON LINE					
Modelo: COTTON LINE/com abas					
Descrição: ABSORVENTE ÍNTIMO FEMININO, Com Abas, Textura Cobertura Seca, Tamanho Único, Descartável. Pacote com 08 unidades					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone: Email:
RS		Alvorada	RUA VEREADOR MARIO CARDOSO FERREIRA (DISTRITO INDUSTRIAL), 359	Ulisses	(51) 3500-2710 megalimpo@megalimpo.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
08.471.046/0001-09		DESKART SUL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA			R\$ 4,00	
VENCEDOR						
Marca: DEFINITY						
Fabricante: DEFINITY						
Modelo: ABAS						
Descrição: Tipo: Normal Com Abas, Formato: Tradicional, Apresentação: Externa,						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:
RS		Porto Alegre		R SERGIO JUNGBLUT DIETERICH, 820		(51) 3341-0512
44.922.093/0001-87		LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA			R\$ 5,00	
Marca: DEFINITY						
Fabricante: DEFINITY						
Modelo: NÃO SE APLICA						
Descrição: Tipo: Normal Com Abas, Formato: Tradicional, Apresentação: Externa,						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:
RS		Santa Rosa		AVENIDA TUPARENDI, 1460		(55) 9662-1682
Email: lumarambo@hotmail.com						
09.110.229/0001-53		SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			R\$ 8,00	
Marca: COTTON						
Fabricante: COTTON						
Modelo: XX						
Descrição: ABSORVENTE ÍNTIMO FEMININO, Com Abas, Textura Cobertura Seca, Tamanho Único, Descartável. Pacote com 08 unidades, Composição : Fibras de celulose, polipropileno com Aloe Vera e Camomila, polímero superabsorvente, polietileno, adesivos termoplásticos e papel siliconado. Componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele.						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:
RS		Porto Alegre		R TEIXEIRA DE FREITAS, 342		Vener
Telefone: (51) 3339-4800						
Email: licitacao@distribuidorasalourenco.com.br						
46.563.042/0001-31		DENISE FARIA DIAS LTDA			R\$ 10,00	
Marca: Mili						
Fabricante: Mili						
Modelo: conforme edital						
Descrição: ABSORVENTE INTIMO, COM ABAS, PACOTE C/08 UNIDADES						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:
SC		Itapoá		ROD SC 416, 1171		(41) 9922-3128/ (41) 9678-3306
Email: denisefariadias@gmail.com						

Preço (Compras Governamentais) 29: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM PARADA DE LUCAS	Data: 27/10/2023 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e de higiene, de primeira necessidade, no formato de cesta básica..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Utensílios De Alumínio , Abrasividade: Mínima , Formato: Anatômico	SRP: SIM
CatMat: 225907 - Material: Lã Aço Formato: Anatômico Abrasividade: Mínima Aplicação: Utensílios De Alumínio	Identificação: NºPregão:72023 / UASG:731060
	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.930
	Unidade: Pacote 4,00 UN
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
12.507.327/0001-33	WA SERVICOS AGROPECUARIOS LTDA				R\$ 6,03	
Marca: Assolan						
Fabricante: Assolan						
Modelo: Pct 04 un						
Descrição: Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Utensílios De Alumínio , Abrasividade: Mínima , Formato: Anatômico						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Macaé	RUA CONDE DE ARARUAMA, 90	Wilson	(22) 2778-3863	wilsonudi@hotmail.com	
45.356.549/0001-51	NC TRIMAX COMERCIAL LTDA				R\$ 6,03	
Marca: LUSTRO						
Fabricante: LUSTRO						
Modelo: Não se aplica						
Descrição: ESPONJA DE AÇO(EMBALAGEM COM 04)						
Endereço:						
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 6,03	
Marca: ASSOLAN						
Fabricante: ASSOLAN						
Modelo: CARACTERÍSTICO						
Descrição: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Utensílios De Alumínio , Abrasividade: Mínima , Formato: Anatômico						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R DIAS RAPOSO, 00077	Maiara	(21) 2137-2529	wimagilt@gmail.com	
49.543.773/0001-03	FOCUS VENDAS E SERVICOS LTDA				R\$ 6,03	
VENCEDOR						
Marca: Diversos						
Fabricante: Diversos						
Modelo: un						
Descrição: Esponja de aço (embalagem com 04)						
Endereço:						
17.296.388/0001-12	INTERIMAGEM TECNOLOGIA, CONSTRUÇOES E ENERGIA EIRELI				R\$ 6,03	
Marca: Peruto/similar						
Fabricante: Peruto/similar						
Modelo: Peruto/similar						
Descrição: Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Utensílios De Alumínio , Abrasividade: Mínima , Formato: Anatômico						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
RJ	Rio de Janeiro	R PARA DE MINAS, 134			(21) 2585-5555	
03.279.529/0001-84	C TEIXEIRA 110 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 6,03	
Marca: ASSOLAN						
Fabricante: ASSOLAN						
Modelo: Pacote 4,00 UN						
Descrição: Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Utensílios De Alumínio , Abrasividade: Mínima , Formato: Anatômico						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 00110	Carlos Alberto Pinto Teixeira	(21) 2589-4557	cteixeira110@bol.com.br	
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI				R\$ 6,03	
Marca: ALKLIN						
Fabricante: ALKLIN						
Modelo: 4UND						
Descrição: ESPONJA DE AÇO (EMBALAGEM COM 4 UNIDADES) Modelo: ; Procedência: nacional; Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias corridos; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (Trinta) dias corridos. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência".						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV DAS AMERICAS, 2000	NATALIA / TATIANA	(21) 2222-0456	limacomerciodemateriais@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 6,03
Marca: bombril,assolan Fabricante: bombril,assolan Modelo: pct Descrição: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Utensílios De Alumínio , Abrasividade: Mínima , Formato: Anatômico					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA SAMIM, 00250	Jessica	(21) 3256-5878	semogdistribuidora@gmail.com

40.326.381/0001-18	SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA				R\$ 6,03
Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo: ISENT0 Descrição: Esponja de aço (embalagem com 04).MARCA: ASSOLAN FABRICANTE: ASSOLAN PROCEDÊNCIA: NACIONAL , VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: A VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS SERA DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO . VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERA DE 12 MESES A APARTIR DE SUA ASSINATURA, NÃO PODENDO SER PRORROGADA. PRAZO DE ENTREGA: O PRAZO DE ENTREGA SERA DE 72 HORAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, EM REMESSAS PARCELADAS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DESTA ADMINISTRAÇÃO. LOCAL DE ENTREGA: CENTRO DE INDENDENCIA DA MARINHA EM PARADA DE LUCAS, LOCALIZADO NA AVENIDA BRASIL N.13476, PARADA DE LUCAS, RIO DE JANEIRO-RJ -CEP.? 21010-076 PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA : MODELO PRÓPRIO DESTE ÓRGÃO, NAS QUANT. E NAS ESPECIF. CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMEPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: OS BENS SERAM RECEBIDOS NO PRAZO DE 30 (TRINTA)DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO PROVISORIO, APÓS VERIFICAÇÃO DA QUANTIDADE E QUALIDADE DO MATERIAL E CONSEQUENTE ACEITAÇÃO MEDIANTE TERMO CIRCUNSTANCIADO. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 07/2023 – CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM PARADA DE LUCAS. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV BRASIL, 19001	(21) 3014-7476	soamaris@veloxmail.com.br	

01.920.177/0001-79	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA				R\$ 6,03
Marca: Assolan Fabricante: ASSOLAN HIGIENE E LIMPEZA LTDA Modelo: Esponja de aço Descrição: Esponja de aço (embalagem com 04) - Pct 04 Un					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Duque de Caxias	EST VELHA DO PILAR, 1083	Rose	(21) 3527-8797	licitacao@milanobrasil.com.br

25.140.759/0001-09	PRIVILEGE ALIMENTOS DO BRASIL LTDA				R\$ 6,03
Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo: Esponja aço Descrição: ESPONJA DE AÇO (EMBALAGEM COM 04) Endereço: ,					

10.255.981/0001-71	RAVI COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 6,03
Marca: BRILHEX Fabricante: BRILHEX Modelo: PCT Descrição: 24 225907 Esponja de aço (embalagem com 04) BRILHEX Pct 04 Un 3930 R\$ 6,03 R\$ 23.697,90					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R ELIAS LOBO, 00608	Ravile Pereira Firmino	(21) 3384-4281	apple.rio@ig.com.br

05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 6,03
Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo: Pct Descrição: Esponja de aço (embalagem com 04) - Marca/fabricante: ASSOLAN / ASSOLAN - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: Pct					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR, 10789	Eliana	(21) 3835-3446	comercial@griomar.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial												
11.757.905/0001-27	INOVA MANUTENCAO LIMPEZA E SERVICOS LTDA				R\$ 6,03												
Marca: BRILHUS Fabricante: BRILHUS Modelo: 4UN Descrição: Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Utensílios De Alumínio , Abrasividade: Mínima , Formato: Anatômico Endereço: ,																	
47.422.610/0001-47	AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 6,03												
Marca: Brasileira/URCA Fabricante: Brasileira Modelo: Brasileira Descrição: Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Utensílios De Alumínio , Abrasividade: Mínima , Formato: Anatômico <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>RJ</td><td>Duque de Caxias</td><td>RUA VIRGILIO DE MELO FRANCO, 50</td><td>(21) 2772-4774</td><td>santanaanderson10@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	RJ	Duque de Caxias	RUA VIRGILIO DE MELO FRANCO, 50	(21) 2772-4774	santanaanderson10@gmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
RJ	Duque de Caxias	RUA VIRGILIO DE MELO FRANCO, 50	(21) 2772-4774	santanaanderson10@gmail.com													
38.489.025/0001-73	GOLDEM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO EIRELI				R\$ 6,03												
Marca: Brasileira Fabricante: Brasileira Modelo: Brasileira Descrição: Esponja de aço (embalagem em 04) <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>RJ</td><td>Magé</td><td>ESTRADA DO SERTA, KM 12</td><td>(21) 9588-5733</td><td>fabiogoldemberg1@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	RJ	Magé	ESTRADA DO SERTA, KM 12	(21) 9588-5733	fabiogoldemberg1@gmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
RJ	Magé	ESTRADA DO SERTA, KM 12	(21) 9588-5733	fabiogoldemberg1@gmail.com													
09.102.265/0001-75	AJURDY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA				R\$ 6,03												
Marca: AJURDY Fabricante: AJURDY Modelo: AJURDY Descrição: CESTA BÁSICA COMPLETA – COMPOSTA DE ACORDO COM O DISPOSTO NO TERMO DE REFERÊNCIA <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>RJ</td><td>Rio de Janeiro</td><td>R DA CEVADA, 71</td><td>Andre</td><td>(21) 2547-5640</td><td>ajurdydistribuidora@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	RJ	Rio de Janeiro	R DA CEVADA, 71	Andre	(21) 2547-5640	ajurdydistribuidora@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
RJ	Rio de Janeiro	R DA CEVADA, 71	Andre	(21) 2547-5640	ajurdydistribuidora@gmail.com												

Preço (Compras Governamentais) 30: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral de Navegação Instituto de Estudos do Mar Almirante Paulo Moreira	Data: 25/10/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais descartáveis, conforme condições, quantidades e especificações exigidas no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Faca Descartável - Faca Descartável Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Serrilha, Tamanho Grande	SRP: SIM
CatMat: 401596 - Material: Plástico Cor: Branca Características Adicionais: Com Serrilha, Tamanho Grande	Identificação: NºPregão:142023 / UASG:753000
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
50.181.391/0001-66	50.181.391 LUIZ CARLOS HELEODORO		R\$ 3,22
VENCEDOR			
Marca: Strawplast/Mexabem			
Fabricante: Strawplast/Mexabem			
Modelo: Faca			
Descrição: Faca refeição c/50			
Endereço:			
,			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.659.490/0001-02	LCA DISTRIBUIDORA, COMERCIO ATACADISTA, VAREJISTA E SERVICOS LTDA	R\$ 3,84
Marca: PRAFESTA Fabricante: PRAFESTA Modelo: Faca Descartável Descrição: Faca Descartável Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Serrilha, Tamanho Grande Endereço: ,		
01.968.236/0001-89	MENMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,84
Marca: BELLO COPO Fabricante: BELLO COPO Modelo: 200.0000 Descrição: Faca Descartável - Faca Descartável Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Serrilha, Tamanho Grande. MARCA: BELLO COPO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS. Endereço: ,		
38.489.025/0001-73	GOLDEM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 3,84
Marca: Belo Fabricante: Belo Modelo: Belo Descrição: "FACA DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SERRILHA, TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 50UN, REFEIÇÃO" Estado: RJ Cidade: Magé Endereço: ESTRADA DO SERTAÓ, KM 12 Telefone: (21) 9588-5733 Email: fabiogoldemberg1@gmail.com		
49.935.709/0001-78	PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 3,84
Marca: , Fabricante: FACAC Modelo: FACA Descrição: FACA DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SERRILHA, TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 50UN, REFEIÇÃO Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 31: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral de Navegação Instituto de Estudos do Mar Almirante Paulo Moreira	Data: 25/10/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais descartáveis, conforme condições, quantidades e especificações exigidas no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Talher Descartável - Talher Descartável Material: Plástico , Tipo: Garfo , Aplicação: Sobremesa , Cor: Incolor	SRP: SIM
CatMat: 320167 - Material: Plástico Tipo: Garfo Aplicação: Sobremesa Cor: Incolor	Identificação: NºPregão:142023 / UASG:753000
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
07.692.391/0001-00	SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 2,00
VENCEDOR						
Marca: pack fest STRAW						
Fabricante: packfest STRAW						
Modelo: sobremesa						
Descrição: straw						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	EST DO PAU FERRO, 01218	Fernando	(21) 2290-7075	diretoria.shaper@gmail.com	
50.181.391/0001-66	50.181.391 LUIZ CARLOS HELEODORO					R\$ 2,58
Marca: Strawplast/Mexabem						
Fabricante: Strawplast/Mexabem						
Modelo: Sobremesa						
Descrição: Garfo sobremesa c/50						
Endereço:						
21.659.490/0001-02	LCA DISTRIBUIDORA, COMERCIO ATACADISTA, VAREJISTA E SERVICOS LTDA					R\$ 3,03
Marca: PRAFESTA						
Fabricante: PRAFESTA						
Modelo: GARFO						
Descrição: Talher Descartável Material: Plástico , Tipo: Garfo , Aplicação: Sobremesa , Cor: Incolor						
Endereço:						
01.968.236/0001-89	MENMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 3,03
Marca: BELLO COPO						
Fabricante: BELLO COPO						
Modelo: 400.0000						
Descrição: Talher Descartável - Talher Descartável Material: Plástico , Tipo: Garfo , Aplicação: Sobremesa , Cor: Incolor. MARCA: BELLO COPO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.						
Endereço:						
38.489.025/0001-73	GOLDEM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO EIRELI					R\$ 3,03
Marca: belo						
Fabricante: belo						
Modelo: belo						
Descrição: "TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO SOBREMESA, PACOTE COM 50UN"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Magé	ESTRADA DO SERTAO, KM 12	(21) 9588-5733	fabiogoldemberg1@gmail.com		
49.935.709/0001-78	PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA					R\$ 3,03
Marca: TALHER						
Fabricante: TALHER						
Modelo: TALHER						
Descrição: TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, APLICAÇÃO SOBREMESA, PACOTE COM 50UN						
Endereço:						

Preço (Compras Governamentais) 32: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR

Data: 25/10/2023 09:10

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza para todas as secretarias.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Tamanho: Grande , Capacidade: 15

Identificação: NºPregão:632023 / UASG:985475

CatMat: 253221 - Material: Plástico | Tamanho: Grande | Capacidade: 15 L

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ			Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
26.950.671/0001-07			LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA			R\$ 16,94
VENCEDOR						
Marca: ARQPLAST						
Fabricante: ARQPLAST						
Modelo: BF15						
Descrição: Balde plástico c/alça de metal simples capacidade de 15 L						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Taquaruçu do Sul	R PERU, 80	MARCELO / BRUNA	(55) 3739-1043	liceri@liceri.com.br	
26.926.117/0001-94			ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			R\$ 16,94
Marca: ARQPLAST						
Fabricante: ARQPLAST						
Modelo: ARQPLASR						
Descrição: Balde Material: Plástico , Tamanho: Grande , Capacidade: 15						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Vitorino	AV DAS CASTANHEIRAS, 81	CLEBER	(49) 3388-2231	cleberbridi@hotmail.com	
34.034.228/0001-14			NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA			R\$ 16,94
Marca: ARQPLAST						
Fabricante: ARQPLAST						
Modelo: ARQPLAST						
Descrição: Descrição: Balde Material: Plástico , Tamanho: Grande , Capacidade: 15						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	AV ADAO WELKER, 342	Eduardo	(54) 9643-7441	licitanh90@yahoo.com	
51.276.789/0001-49			DLZ DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 16,94
Marca: ARQPLAST						
Fabricante: ARQPLAST						
Modelo: ARQPLAST						
Descrição: : Balde Material: Plástico , Tamanho: Grande , Capacidade: 15						
Endereço:						
,						
12.811.487/0001-71			MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 16,94
Marca: arqplast						
Fabricante: arqplast						
Modelo: bacia						
Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Tamanho: Grande , Capacidade: 15						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Guilherme	(54) 35190-1405	multisulcd@hotmail.com	
02.995.568/0001-15			ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA			R\$ 16,94
Marca: PLASNEW						
Fabricante: PLASNEW						
Modelo: 15L						
Descrição: Balde plástico c/alça de metal simples capacidade de 15 litros.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Dois Vizinhos	R CASTRO ALVES, 121	Roseli	(46) 3536-1279	bosa.dv@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
43.153.652/0001-79	43.153.652 MARCOS GABRIEL DA LUZ SILVA				R\$ 16,94
Marca: ARQPLATS Fabricante: ARQPLAST Modelo: - Descrição: Balde plástico c/alça de metal simples capacidade de 15 litros					
Endereço: ,					
36.716.346/0001-38	GB COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				R\$ 16,94
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: BALDE 15 L Descrição: Balde plástico c/alça de metal simples capacidade de 15 litros.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	EST DOS BANDEIRANTES, 03997	(21) 3174-4200	contato@rjepi.com.br	
05.340.608/0001-89	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 16,94
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: UN Descrição: Balde plástico c/alça de metal simples capacidade de 15 litros.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Mariópolis	AL DOZE, 1111	NESTOR	(46) 3226-1241	siprolimp@gmail.com
04.908.365/0001-70	RONALDO C SCATOLA & CIA LTDA				R\$ 16,94
Marca: LOCATELLI Fabricante: LOCATELLI Modelo: BALDE PLASTICO 15L Descrição: Balde Material: Plástico , Tamanho: Grande , Capacidade: 15					
Estado:	Cidade:	Endereço:			
PR	Flor da Serra do Sul	R RENE FRANCISCO DAMOS, SN			

Preço (Compras Governamentais) 33: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS	Data: 24/10/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Desinfetante - Desinfetante Composição: À Base De Hipoclorito De Sódio , Teor Ativo: Teor Mínimo De 1% , Forma Física: Solução Aquosa	SRP: SIM
CatMat: 457797 - Composição: À Base De Hipoclorito De Sódio Teor Ativo: Teor Mínimo De 1% Forma Física: Solução Aquosa	Identificação: N°Pregão:100102023 / UASG:980772
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.800
	Unidade: Litro
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.106.119/0001-32	RHG SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 3,21
Marca: VETEX Fabricante: VETEX Modelo: FRASCO Descrição: ÁGUA SANITÁRIA (FRASCO C/ 2 LITROS) - (00000034825) COMPOSTA DE HIPOCLORITO DE SOÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,00% A 2,5% P/P, COM AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA, ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA. Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
45.293.736/0001-33	ATUAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA				R\$ 4,22	
Marca: Global Fabricante: Super Global Modelo: Frasco 2 L Descrição: 00000034825 - ÁGUA SANITÁRIA (FRASCO C/ 2 LITROS) COMPOSTA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,00 % A 2,5 0/0 P/P, COM AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA, ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NA EMBALAGEM.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Nova Granada	RUA DUQUE DE CAXIAS, 507	LAERTE	(17) 9199-1600	atual.distribuidora@hotmail.com	
36.403.055/0001-90	MLJ DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 4,75	
Marca: stork Fabricante: stork Modelo: agua sanitaria 2l Descrição: agua sanitaria 2L						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Casimiro de Abreu	R PROJETADA 06, 41	Joao	(22) 2645-3944	contato@mljdistribuidora.com	
15.727.912/0001-37	ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 4,99	
Marca: CORDEX Fabricante: CORDEX Modelo: CORDEX Descrição: ÁGUA SANITÁRIA (FRASCO C/ 2 LITROS) - COMPOSTA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,00% A 2,5% P/P, COM AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA, ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	Casimiro de Abreu	R MARIA DO ROSARIO RIBEIRO, 22	(22) 2778-3863		contabilidadeventura@gmail.com	
07.412.807/0001-80	LATTANZI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 5,00	
Marca: cordex Fabricante: cordex Modelo: 2L Descrição: Descrição: Desinfetante Composição: À Base De Hipoclorito De Sódio , Teor Ativo: Teor Mínimo De 1% , Forma Física: Solução Aquosa						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Endereço:	
RJ		Rio das Ostras			R SAO FRANCISCO, 336	
22.122.781/0001-20	I O COSTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL LTDA				R\$ 5,00	
Marca: C.DEX Fabricante: C.DEX Modelo: CLORO ATIVO 2,00 A 2,5% Descrição: Desinfetante Composição: À Base De Hipoclorito De Sódio , Teor Ativo: Teor Mínimo De 1% , Forma Física: Solução Aquosa						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Casimiro de Abreu	RUA EVARISTO BOUCINHA, 95	(22) 2778-3489	alternativacomercio@gmail.com		
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 5,12	
Marca: CORDEX Fabricante: CORDEX Modelo: FRASCO 2L Descrição: ÁGUA SANITÁRIA (FRASCO C/ 2 LITROS) - COMPOSTA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,00% A 2,5% P/P, COM AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA, ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	São João de Meriti	RUA JULIO DE CASTILHOS, S/N	(21) 3755-1891	sheridanrio@yahoo.com.br		
38.056.527/0001-00	ARLETE REIS CASA & ETC LTDA				R\$ 5,20	
Marca: Cordex Fabricante: Cordex Modelo: Água sanitária frasco 2lt Descrição: "Água sanitária frasco 2lt Alvejante e desinfetante de uso geral Produto registrado na ANVISA Marca Cordex Fabricante Cordex"						
Endereço:						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
44.725.930/0001-88	RAFAEL SAINT CLAIR URUPUKINA 12077145773					R\$ 5,25
Marca: CORDEX Fabricante: CORDEX Modelo: CORDEX Descrição: AGUA SANITARIA (FRASCO C/ 2 LITROS) « [00000034825] COMPOSTA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓOTO, CLORSTO DE SÓDIO B ÁGUA, TBOR DE CLOBO ATIVO: 2,00 % A 2.5 1 P/P, COM AÇAO ALVEJANTE. DESINESTANTE BACTERICIDA, ALVEJANTE, DESINFETANTE & BACTERICIDA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Casimiro de Abreu	RUA RUA MARCOS JOSE PIMENTEL JARDIM, 78	Rafael	(22) 99715-1796	rsuempreendimentos@gmail.com	
47.496.710/0001-18	Z E S COMERCIAL LTDA					R\$ 5,25
Marca: bio Fabricante: bio Modelo: bio Descrição: 00000034825 - ÁGUA SANITÁRIA (FRASCO C/ 2 LITROS) COMPOSTA DE HIPOCLORITO DE SODIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,00 % A 2,5 % P/P, COM AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA, ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NA EMBALAGEM.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Carmo	EST CARMO ALEM PARAIBA, 690	(32) 3466-4944	ralfe.fiscal@drmccontabilidade.com.br		
46.743.542/0001-55	ALPINO DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 5,25
Marca: CLEAN UP Fabricante: LA MAISON Modelo: FRASCO Descrição: ÁGUA SANITÁRIA (FRASCO C/ 2 LITROS) - (00000034825) ICOMPOSTA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE 2,5 \$ P/P, coM AÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORO ATIVO: 2,00 % A ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA, ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA.,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Vitória	R AFFONSO CLÁUDIO, 32	Marcelo	(11) 97215-6239	marcelo@lamaisonprodutos.com.br	
24.204.991/0001-92	BRASCLEAN ACESSORIOS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					R\$ 5,27
Marca: LIMPADUA Fabricante: LIMPADUA Modelo: 2L Descrição: Desinfetante Composição: À Base De Hipoclorito De Sódio , Teor Ativo: Teor Mínimo De 1% , Forma Física: Solução Aquosa						
Endereço: ,						
12.507.327/0001-33	WA SERVICOS AGROPECUARIOS LTDA					R\$ 5,28
VENCEDOR						
Marca: CORDEX Fabricante: CORDEX Modelo: LT Descrição: Desinfetante Composição: À Base De Hipoclorito De Sódio , Teor Ativo: Teor Mínimo De 1% , Forma Física: Solução Aquosa						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Macaé	RUA CONDE DE ARARUAMA, 90	Wilson	(22) 2778-3863	wilsonudi@hotmail.com	
33.629.787/0001-04	M. J. X. BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 5,28
Marca: rei do cloro Fabricante: rei do cloro Modelo: rei do cloro Descrição: Desinfetante Composição: À Base De Hipoclorito De Sódio , Teor Ativo: Teor Mínimo De 1% , Forma Física: Solução Aquosa						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Macaé	R PADRE VENTURA, 38	(22) 9951-5728			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
10.542.335/0001-95	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 5,28	
Marca: LUMI						
Fabricante: LUMI						
Modelo: LUMI						
Descrição: Desinfetante Composição: À Base De Hipoclorito De Sódio , Teor Ativo: Teor Mínimo De 1% , Forma Física: Solução Aquosa						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	R ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 105	Alessandro	(22) 2537-0830	canaadistribuidorarj@gmail.com	
10.847.319/0001-00	HIGIRIO HIGIENE E LIMPEZA LTDA				R\$ 5,28	
Marca: CORDEX						
Fabricante: CORDEX						
Modelo: CORDEX						
Descrição: ÁGUA SANITARIA 2 LTRS						
Endereço:						
38.489.025/0001-73	GOLDEM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO EIRELI				R\$ 5,28	
Marca: Cordex						
Fabricante: Cordex						
Modelo: Cordex						
Descrição: "ÁGUA SANITÁRIA (FRASCO C/ 2 LITROS) - (00000034825) COMPOSTA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,00 § A 2,5 % P/P, COM AÇÃO ALVBJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA, ALVBJANTE, DESINFETANTE B BACTERICIDA."						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RJ	Magé	ESTRADA DO SERTA0, KM 12		(21) 9588-5733	fabiogoldemberg1@gmail.com	
42.019.122/0001-70	EAGLE EMPREENDIMENTOS BR LTDA				R\$ 5,28	
Marca: CONDE/SIMILAR						
Fabricante: TENDA						
Modelo: 2L						
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS						
Endereço:						
33.308.341/0001-88	MERCADAO DAS EMBALAGENS SOLUCOES E SERVICOS LTDA				R\$ 5,28	
Marca: CORDEX						
Fabricante: CORDEX						
Modelo: CORDEX						
Descrição: Descrição: Desinfetante Composição: À Base De Hipoclorito De Sódio , Teor Ativo: Teor Mínimo De 1% , Forma Física: Solução Aquosa						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RJ	Campos dos Goytacazes	R ALBERTO BRANCO, 164		(22) 3000-1060/ (22) 3002-0103	mercadaodasembalagenssolucoes@outlook.com	
36.141.328/0001-75	B.C.C. COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 5,28	
Marca: cordex						
Fabricante: cordex						
Modelo: litro						
Descrição: "ÁGUA SANITÁRIA (FRASCO C/ 2 LITROS) COMPOSTA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO CLORETO DE SÓDIO R ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,00 % A 2,5 P/P, COM AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA, ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Niterói	RUA GENERAL CASTRIOTO, 344	Ana	(21) 3620-0464	comercial.bcc@hotmail.com	
41.691.701/0001-00	QG.RJ COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 5,28	
Marca: CORDEX						
Fabricante: CORDEX						
Modelo: CORDEX						
Descrição: Desinfetante Composição: À Base De Hipoclorito De Sódio , Teor Ativo: Teor Mínimo De 1% , Forma Física: Solução Aquosa						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RJ	Itaboraí	ROD GOVERNADOR MARIO COVAS, S/N		(21) 2605-2091	diretoria@grupopericia.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI				R\$ 5,28	
Marca: ALVOX Fabricante: ALVOX Modelo: ALVOX Descrição: "Descrição Detalhada: Desinfetante Composição: À Base De Hipoclorito De Sódio , Teor Ativo: Teor Mínimo De 1% , Forma Física: Solução Aquosa Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas. Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não Quantidade Total: 6800 Quantidade Mínima Cotada: null Critério de Julgamento: Menor Preço Critério de Valor: Valor Máximo Aceitável Valor Unitário (R\$): 5,28 Unidade de Fornecimento: Litro Quantidade Máxima para Adesões: 0 Intervalo Mínimo entre Lances (%): 0,01"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Niterói	R MARQUES DE CAXIAS, 233	Amaury Luz Netto	(21) 2233-8433	papvanmex@globo.com	
11.506.338/0001-36	DUOLIMP COMERCIO LTDA				R\$ 5,28	
Marca: CORDEX Fabricante: CORDEX Modelo: Litro Descrição: Desinfetante Composição: À Base De Hipoclorito De Sódio , Teor Ativo: Teor Mínimo De 1% , Forma Física: Solução Aquosa						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R AURELIO VALPORTO, 00231	ANA PAULA	(21) 3148-0214	licitacao@duolimp.com	
32.734.267/0001-07	SAO MIGUEL ARCANJO DISTRIBUIDOR LTDA				R\$ 5,28	
Marca: ASCETE Fabricante: ASCERTE Modelo: FRASCO 2 LITROS Descrição: ÁGUA SANITÁRIA (FRASCO C/ 2 LITROS) - COMPOSTA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,00 % A 2,5 % P/P, COM AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA, ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Miracema	RUA JOAO GOUVEIA SOUTO, 75	Jessica	(21) 99830-7733	saomiguel.dist@gmail.com	
12.045.353/0001-97	MARCHIOTI E AQUINO COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 5,28	
Marca: MONTES LAGOS Fabricante: MONTES LAGOS Modelo: nacional Descrição: Desinfetante Composição: À Base De Hipoclorito De Sódio , Teor Ativo: Teor Mínimo De 1% , Forma Física: Solução Aquosa						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
RJ	Macaé	RUA PREFEITO LOBO JUNIOR, 911			(22) 9943-3157	
43.077.771/0001-90	RAIZES COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 5,28	
Marca: MONTELAGOS Fabricante: MONTELAGOS Modelo: MONTELAGOS Descrição: Desinfetante Composição: À Base De Hipoclorito De Sódio , Teor Ativo: Teor Mínimo De 1% , Forma Física: Solução Aquosa						
Endereço: ,						
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI				R\$ 10,00	
Marca: clorito Fabricante: clorito Modelo: clorito Descrição: Desinfetante Composição: À Base De Hipoclorito De Sódio , Teor Ativo: Teor Mínimo De 1% , Forma Física: Solução Aquosa						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
AL	Maceió	RUA 3-D - CJ JOAO SAMPAIO II, 79	(82) 8706-4735		svrlicitacoescontratos@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 34: Média das Propostas Iniciais

R\$ 33,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Paraná

Data: 19/10/2023 09:00

Objeto: Material de expediente, material de limpeza e produtos de higienização e Suprimentos para Informática, sob demanda incluindo o serviço de entrega, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico SRP e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:925619

Lote/Item: 3/75

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: **Limpador contato elétrico,eletrônico** - Limpador Contato Elétrico/Eletrônico
Aplicação: Limpeza De Microcomputador , Apresentação: Spray

CatMat: 367204 - Aplicação: Limpeza De Microcomputador | Apresentação: Spray

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
04.483.808/0001-28			W P DO BRASIL LTDA		R\$ 33,00	
VENCEDOR						
Marca: start						
Fabricante: start						
Modelo: limpa tela 120ml						
Descrição: Kit limpa telas utilizadas para remover resíduos, gorduras e manchas de digitais. Pode ser aplicado em telas de tablets, TV'S, celulares, notebooks e monitores em geral. Características mínimas:recipiente de 120ml, com flanela micro fibras, validade mínima de 24 meses a partir da emissão da nota fiscal.						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:
PR		Mandaguari		AV AMAZONAS, 2270		(44) 3233-6400

32.111.081/0001-93			ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA			R\$ 33,00
Marca: START						
Fabricante: START						
Modelo: START						
Descrição: Kit limpa telas utilizadas para remover resíduos, gorduras e manchas de digitais. Pode ser aplicado em telas de tablets, TV'S, celulares, notebooks e monitores em geral. Características mínimas: recipiente de 120ml, com flanela micro fibras, validade mínima de 24 meses a partir da emissão da nota fiscal.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R DOUTOR NELSON DE SOUZA PINTO, 318		ANDRÉ MATIAS	(41) 9565-5044	contatoamdistribuidora@gmail.com

20.915.722/0001-83			N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA			R\$ 33,00
Marca: MACROJET						
Fabricante: ZHUAI MINGJIA						
Modelo: ORIGINAL DE FABRICA 100% NOVO						
Descrição: Kit limpa telas utilizadas para remover resíduos, gorduras e manchas de digitais. Pode ser aplicado em telas de tablets, TV'S, celulares, notebooks e monitores em geral. Características mínimas: recipiente de 120ml, com flanela micro fibras, validade mínima de 24 meses a partir da emissão da nota fiscal.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	R NEO ALVES MARTINS, 2035		MARCELO	(44) 3222-9607	marcelo@casadocartuchoinga.com.br

30.870.178/0001-54			COMERCIAL FASTPRINTER LTDA			R\$ 33,00
Marca: STAR						
Fabricante: STAR						
Modelo: MOD 120ML						
Descrição: Limpador contato elétrico,eletrônico - Limpador Contato Elétrico/Eletrônico Aplicação: Limpeza De Microcomputador , Apresentação: Spray						
Endereço:						

Preço (Compras Governamentais) 35: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 23/11/2023 11:29:40 (IP: 181.191.15.131)

Código Validação: huBwd%2bk4n84h5qQPSfZkNCNc1d5VB5z6muJ6Q88QFCUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=huBwd%252bk4n84h5qQPSfZkNCNc1d5VB5z6muJ6Q88QFCUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento

Data: 18/10/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para fornecimento de materiais de higiene, limpeza e de uso geral..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Desodorante , aromatizante de ambiente - Tipo: Aerosol, Aroma: Delicada, Características Adicionais: Coadjuvantes, Estabilizantes, Corante E Fragrância,

Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:925282

Lote/Item: /29

CatMat: 436748 - Tipo: Aerosol | Aroma: Delicada | Características Adicionais: Coadjuvantes, Estabilizantes, Corante E Fragrância

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO				R\$ 8,64
Marca: BASTON Fabricante: BASTON Modelo: UN Descrição: AROMATIZADOR DE AMBIENTE – aerossol, contendo mínimo 140 ml.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Estância Velha	RUA DO BOSQUE, 63	(51) 3134-5234	licitacao@afhigiene.com.br	
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 10,87
VENCEDOR					
Marca: UTIL/NOBRE Fabricante: UTIL/NOBRE Modelo: NA Descrição: AROMATIZADOR DE AMBIENTE, LIQUIDO, contendo mínimo 140 ml. UTIL/NOBRE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	R BOTAFOGO, 66	(51) 3469-2134	poad@terra.com.br	
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA				R\$ 10,87
Marca: POLITRIZ Fabricante: POLITRIZ Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Tipo: Aerosol, Aroma: Delicada, Características Adicionais: Coadjuvantes, Estabilizantes, Corante E Fragrância,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Rosa	AVENIDA TUPARENDI, 1460	(55) 9662-1682	lumarambo@hotmail.com	
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 10,87
Marca: DEO Fabricante: DEO Modelo: XX Descrição: AROMATIZADOR DE AMBIENTE – aerossol, contendo mínimo 140 ml.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R TEIXEIRA DE FREITAS, 342	Vener	(51) 3339-4800	licitacao@distribuidorasalourenco.com.br
44.910.500/0001-36	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA				R\$ 10,87
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: UND Descrição: AROMATIZADOR DE AMBIENTE – aerossol, contendo mínimo 140 ml.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Alvorada	RUA VEREADOR MARIO CARDOSO FERREIRA (DISTRITO INDUSTRIAL), 359	Ulisses	(51) 3500-2710	megalimpo@megalimpo.com.br
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 10,87
Marca: nobre Fabricante: nobre Modelo: aromatizador Descrição: Desodorante , aromatizante de ambiente - Tipo: Aerosol, Aroma: Delicada, Características Adicionais: Coadjuvantes, Estabilizantes, Corante E Fragrância,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Guilherme	(54) 35190-1405	multisulcd@hotmail.com



Relatório gerado no dia 23/11/2023 11:29:40 (IP: 181.191.15.131)

Código Validação: huBwd%2bk4n84h5qQPSfZkNCNc1d5VB5z6muJ6Q88QFCUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=huBwd%252bk4n84h5qQPSfZkNCNc1d5VB5z6muJ6Q88QFCUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 36: Média das Propostas Iniciais

R\$ 53,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data: 18/10/2023 08:30
Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e afins com itens e cota exclusiva a participação de micro empresas/empresas de pequeno porte ou MEI no âmbito local (com sede no município de Nova Tebas – PR) destinados ao uso de todas as secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao município, na forma do descrito no termo de referência (anexo i)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Classificação de produto (material) - BACIA PLASTICA - EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA 136X350MM, CAPACIDADE 35 LITROS.	Identificação: NºPregão:512023 / UASG:989913
CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)	Lote/Item: /90
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 71
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.778.869/0001-61	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 53,30
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BACIA PLASTICA - EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA 136X350MM, CAPACIDADE 35 LITROS. MARCA: BH PLASTIC		
Estado: PR	Cidade: Nova Tebas	Endereço: R LUIZA LITNER MOLETA, 910
	Telefone: (44) 3573-1274	Email: ecparana@hotmail.com
45.522.735/0001-13	LONDRINA NORTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 53,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BACIA PLASTICA - EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA 136X350MM, CAPACIDADE 35 LITROS. Endereço: ,		
13.752.304/0001-57	EDUARDO HELLER DA CUNHA	R\$ 53,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: bacia plastica modenuti 35l Endereço: ,		
80.836.323/0001-59	TJ SUPERMERCADO LTDA	R\$ 53,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BACIA PLASTICA - EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MODELO CANELADA, REFORÇADA 136X350MM, CAPACIDADE 35 LITROS. Estado: PR		
	Cidade: Nova Tebas	Endereço: R RUI BARBOSA, 880

Preço (Compras Governamentais) 37: Média das Propostas Iniciais

R\$ 63,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Data: 18/10/2023 08:30

Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e afins com itens e cota exclusiva a participação de micro empresas/empresas de pequeno porte ou MEI no âmbito local (com sede no município de Nova Tebas – PR) destinados ao uso de todas as secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao município, na forma do descrito no termo de referência (anexo i)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:512023 / UASG:989913

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 78

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 60 L, Características Adicionais: Com Tampa

CatMat: 252697 - Material: Plástico | Capacidade: 60 L | Características Adicionais: Com Tampa

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
48.323.766/0001-33		ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951			R\$ 58,20
Marca: Superpro Bettanin					
Fabricante: Superpro Bettanin					
Modelo: 9256					
Descrição: Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 60 L, Características Adicionais: Com Tampa					
Endereço:					
,					
00.778.869/0001-61		BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA			R\$ 60,06
VENCEDOR					
Marca: IMPLASTE					
Fabricante: IMPLASTE					
Modelo: 60L					
Descrição: Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 60 L, Características Adicionais: Com Tampa					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Nova Tebas	R LUIZA LITNER MOLETA, 910	(44) 3573-1274	ecparana@hotmail.com	
29.755.673/0001-33		KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI			R\$ 60,06
Marca: LAR					
Fabricante: LAR					
Modelo: UND					
Descrição: Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 60 L, Características Adicionais: Com Tampa					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Ponta Grossa	R OSCAR CLOCK, 200	(42) 3323-3094	criskelly_cris@hotmail.com	
45.471.842/0001-60		KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA			R\$ 60,06
Marca: Max					
Fabricante: Max					
Modelo: Max					
Descrição: Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 60 L, Características Adicionais: Com Tampa					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pinhais	R JOAQUIM NABUCO, 184	(41) 3033-9556/ (0000) 0000-0000	financeiro.max@terra.com.br	
09.138.326/0001-54		PABLO LUIS MARTINS			R\$ 60,06
Marca: INJEPLASTEC					
Fabricante: INJEPLASTEC					
Modelo: 242					
Descrição: Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 60 L, Características Adicionais: Com Tampa					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23	Pablo	(48) 3375-4436	handtecequipamentos@gmail.com
45.522.735/0001-13		LONDRINA NORTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			R\$ 60,06
Marca: arqplast					
Fabricante: arqplast					
Modelo: lixeira					
Descrição: Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 60 L, Características Adicionais: Com Tampa					
Endereço:					
,					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
13.752.304/0001-57		EDUARDO HELLER DA CUNHA			R\$ 60,06
Marca: plasmont					
Fabricante: plasmont					
Modelo: cesto fechado					
Descrição: cesto fechado plasmont					
Endereço:					
,					
05.291.541/0001-30		TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA			R\$ 92,00
Marca: JSN					
Fabricante: JSN					
Modelo: Cesto plastico 60 litros com tampa					
Descrição: Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 60 L, Características Adicionais: Com Tampa					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Leme	RUA DOS OPERARIOS,, 148	Tarim	(19) 3571-1885	tybortholin@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 38: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data: 18/10/2023 08:30
Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e afins com itens e cota exclusiva a participação de micro empresas/empresas de pequeno porte ou MEI no âmbito local (com sede no município de Nova Tebas – PR) destinados ao uso de todas as secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao município, na forma do descrito no termo de referência (anexo i)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Condicionador cabelos - Condicionador Cabelos Tipo Uso: Diário , Aplicação: Cabelos Normais , Características Adicionais: Com Vitamina B5	Identificação: N°Pregão:512023 / UASG:989913
CatMat: 224785 - Tipo Uso: Diário Aplicação: Cabelos Normais Características Adicionais: Com Vitamina B5	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 140
	Unidade: Embalagem 350,00 ML
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
37.937.325/0001-05		KARLA KAROLINE FONTES MENESES			R\$ 16,00	
Marca: VENEZA						
Fabricante: VENEZA						
Modelo: 350ML						
Descrição: Condicionador Cabelos Tipo Uso: Diário , Aplicação: Cabelos Normais , Características Adicionais: Com Vitamina B5						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SE	Nossa Senhora do Socorro	AV CORRETOR PAULO ROMAO, 83	KARLA	(79) 9894-5038/ (79) 9859-6555	karlalicitacoes@gmail.com	
00.778.869/0001-61		BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA			R\$ 16,52	
VENCEDOR						
Marca: DARLING						
Fabricante: DARLING						
Modelo: CABELOS NORMAIS						
Descrição: Condicionador Cabelos Tipo Uso: Diário , Aplicação: Cabelos Normais , Características Adicionais: Com Vitamina B5						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Nova Tebas	R LUIZA LITNER MOLETA, 910		(44) 3573-1274	ecparana@hotmail.com	
80.836.323/0001-59		TJ SUPERMERCADO LTDA			R\$ 16,52	
Marca: DARLIN						
Fabricante: DARLIN						
Modelo: S/N						
Descrição: Condicionador Cabelos Tipo Uso: Diário , Aplicação: Cabelos Normais , Características Adicionais: Com Vitamina B5						
Estado:		Cidade:			Endereço:	
PR		Nova Tebas			R RUI BARBOSA, 880	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.752.304/0001-57	EDUARDO HELLER DA CUNHA	R\$ 16,52
Marca: tralala Fabricante: tralala Modelo: normal Descrição: condicionador tralala original Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 39: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data: 18/10/2023 08:30
Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e afins com itens e cota exclusiva a participação de micro empresas/empresas de pequeno porte ou MEI no âmbito local (com sede no município de Nova Tebas – PR) destinados ao uso de todas as secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao município, na forma do descrito no termo de referência (anexo i)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Classificação de produto (material) - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM MAXI PROTEÇÃO, GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTEVAZAMENTO, PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLIMERO SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TAMANHO G, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	Identificação: N°Pregão:512023 / UASG:989913
	Lote/Item: /139
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)	Quantidade: 290
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.778.869/0001-61	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 35,83
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM MAXI PROTEÇÃO, GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTEVAZAMENTO, PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLIMERO SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TAMANHO G, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES. MARCA: ISA BABY		
Estado: PR	Cidade: Nova Tebas	Endereço: R LUIZA LITNER MOLETA, 910
	Telefone: (44) 3573-1274	Email: ecparana@hotmail.com

13.752.304/0001-57	EDUARDO HELLER DA CUNHA	R\$ 35,83
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: mili		
Endereço: ,		

23.866.426/0001-28	HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 35,83
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM MAXI PROTEÇÃO, GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTEVAZAMENTO, PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLIMERO SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TAMANHO G, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R JOSE PEDRO BOESSIO, 114
	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (51) 3341-6950
		Email: contato@hospbox.com.br

80.836.323/0001-59	TJ SUPERMERCADO LTDA	R\$ 35,83
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM MAXI PROTEÇÃO, GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTEVAZAMENTO, PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLIMERO SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TAMANHO G, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.		
Estado: PR	Cidade: Nova Tebas	Endereço: R RUI BARBOSA, 880



Preço (Compras Governamentais) 40: Média das Propostas Iniciais

R\$ 108,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS**Objeto:** Aquisição de materiais de higiene, limpeza e afins com itens e cota exclusiva a participação de micro empresas/empresas de pequeno porte ou MEI no âmbito local (com sede no município de Nova Tebas – PR) destinados ao uso de todas as secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao município, na forma do descrito no termo de referência (anexo i)..**Descrição:** **Classificação de produto (material)** - KIT PARA LIMPEZA PROFISSIONAL. BALDE 30 LITROS COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS, UMA PARA SOLUÇÃO LIMPADORA E OUTRA PARA ÁGUA LIMPA. CONJUNTO MOP PÔ E A PÁ POP. A PLACA SINALIZADORA PREVINE ACIDENTES**CatSer:** 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)**Data:** 18/10/2023 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:512023 / UASG:989913**Lote/Item:** /147**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 36**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.752.304/0001-57	EDUARDO HELLER DA CUNHA	R\$ 108,52
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: fortplast		
Endereço:		
,		
80.836.323/0001-59	TJ SUPERMERCADO LTDA	R\$ 108,52
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: KIT PARA LIMPEZA PROFISSIONAL. BALDE 30 LITROS COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS, UMA PARA SOLUÇÃO LIMPADORA E OUTRA PARA ÁGUA LIMPA. CONJUNTO MOP PÔ E A PÁ POP. A PLACA SINALIZADORA PREVINE ACIDENTES		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Nova Tebas	R RUI BARBOSA, 880

Preço (Compras Governamentais) 41: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS**Objeto:** Aquisição de materiais de higiene, limpeza e afins com itens e cota exclusiva a participação de micro empresas/empresas de pequeno porte ou MEI no âmbito local (com sede no município de Nova Tebas – PR) destinados ao uso de todas as secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao município, na forma do descrito no termo de referência (anexo i)..**Descrição:** **Limpa-Vidro** - Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Lauril Eter Sulfato De Sódio, Eter Butílico De Eti**CatMat:** 288945 - Aspecto Físico: Líquido | Composição: Lauril Eter Sulfato De Sódio, Eter Butílico De Eti**Data:** 18/10/2023 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:512023 / UASG:989913**Lote/Item:** /41**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 330**Unidade:** Embalagem 500,00 ML**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.778.869/0001-61	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 8,37
VENCEDOR		
Marca: DEOLINE		
Fabricante: DEOLINE		
Modelo: 500ML		
Descrição: Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Lauril Eter Sulfato De Sódio, Eter Butílico De Eti		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Nova Tebas	R LUIZA LITNER MOLETA, 910
Telefone:		Email:
(44) 3573-1274		ecparana@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.752.304/0001-57	EDUARDO HELLER DA CUNHA	R\$ 8,37
Marca: Uau Fabricante: Uau Modelo: fragancias Descrição: limpa vidro uau 500ml Endereço: ,		
80.836.323/0001-59	TJ SUPERMERCADO LTDA	R\$ 8,37
Marca: FACILE Fabricante: FACILE Modelo: s Descrição: Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Lauril Eter Sulfato De Sódio, Eter Butílico De Eti Estado: PR Cidade: Nova Tebas Endereço: R RUI BARBOSA, 880		

Preço (Compras Governamentais) 42: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Mendes/RJ	Data: 09/10/2023 14:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais de higiene pessoal e geral, de limpeza, descartáveis e outros, destinados à Secretaria Municipal de Assistência Social e suas unidades vinculadas, processado e julgado através da modalidade Pregão, sob a forma Eletrônica, conforme especificações, quantidades e custos estimados contidos no Termo de Referência – Anexo II, figurando como parte integrante e inseparável deste edital, independentemente de transcrição, mediante Sistema de Registro de Pre.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Desentupidor pia - Desentupidor Pia Material: Borracha Flexível , Cor: Preta , Altura: 7 CM, Diâmetro: 11 CM, Material Cabo: Plástico , Comprimento Cabo: 10 C	Identificação: NºPregão:332023 / UASG:929296
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 4,99
VENCEDOR Marca: DAMA Fabricante: DAMA Modelo: DE PIA Descrição: Desentupidor de Pia com cabo plástico. Cores Sortidas, diâmetro aproximado: 13cm Estado: RJ Cidade: Barra Mansa Endereço: AVENIDA CRISTIANO DOS REIS MEIRELES FILHO, 215 Telefone: (24) 3346-9384		
35.496.391/0001-61	JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 4,99
Marca: 4 IRMÃOS Fabricante: 4 IRMÃOS Modelo: 4 IRMÃOS Descrição: Desentupidor Pia Material: Borracha Flexível , Cor: Preta , Altura: 7 CM, Diâmetro: 11 CM, Material Cabo: Plástico , Comprimento Cabo: 10 C Estado: RJ Cidade: Carmo Endereço: R ISAURA MAIA DE SOUZA, 235 Telefone: (22) 2537-1671 Email: alfadecarmo@gmail.com		
30.679.381/0001-48	DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI	R\$ 4,99
Marca: CAIÇARA Fabricante: CAIÇARA Modelo: desentupidor Descrição: Desentupidor de Pia com cabo plástico. Cores Sortidas, diâmetro aproximado: 13cm Estado: RJ Cidade: Volta Redonda Endereço: AVENIDA WALDIR SOBREIRA PIRES, 8 Telefone: (24) 3112-7428 / (24) 3112-7428 Email: limpoliv@hotmail.com		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
05.108.702/0001-07		7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA		R\$ 29,00	
Marca: alklin					
Fabricante: alklin					
Modelo: desuntupidor					
Descrição: desentupidor de pia					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS		Pelotas	R LUIZ DE CAMOES, 622	(53) 9925-5096	richardnostress@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 43: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Mendes/RJ	Data: 09/10/2023 14:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais de higiene pessoal e geral, de limpeza, descartáveis e outros, destinados à Secretaria Municipal de Assistência Social e suas unidades vinculadas, processado e julgado através da modalidade Pregão, sob a forma Eletrônica, conforme especificações, quantidades e custos estimados contidos no Termo de Referência – Anexo II, figurando como parte integrante e inseparável deste edital, independentemente de transcrição, mediante Sistema de Registro de Pre.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:929296
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Desodorante - Desodorante Tipo: Roll On	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA				R\$ 9,90
Marca: Skala					
Fabricante: Skala					
Modelo: 60ml					
Descrição: Desodorante - Desodorante Tipo: Roll On					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R RIO VELHO, 15	Paloma	(47) 3307-2680	comercial@proepi.com.br
26.686.422/0001-56	PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA				R\$ 10,00
Marca: PROPRIA					
Fabricante: PROPRIA					
Modelo: PROPRIA					
Descrição: Desodorante Tipo: Roll On					
Endereço:					
,					
35.496.391/0001-61	JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI				R\$ 11,53
VENCEDOR					
Marca: SKALA					
Fabricante: SKALA					
Modelo: SKALA					
Descrição: Desodorante Tipo: Roll On					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	R ISAURA MAIA DE SOUZA, 235	(22) 2537-1671	alfadecarmo@gmail.com	
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA				R\$ 11,53
Marca: GB					
Fabricante: GB					
Modelo: 50 ML					
Descrição: Desodorante Roll-On antitranspirante Masculino. Embalagem de no mínimo 50 ml.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	Barra Mansa	AVENIDA CRISTIANO DOS REIS MEIRELES FILHO, 215	(24) 3346-9384		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
12.811.487/0001-71		MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 11,53
Marca: jayluc					
Fabricante: jayluc					
Modelo: Desodorante					
Descrição: Desodorante Roll-On antitranspirante Masculino. Embalagem de no mínimo 50 ml.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RS		Erechim	R RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Guilherme	(54) 35190-1405
					Email: multisulcd@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 44: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Mendes/RJ	Data: 09/10/2023 14:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais de higiene pessoal e geral, de limpeza, descartáveis e outros, destinados à Secretaria Municipal de Assistência Social e suas unidades vinculadas, processado e julgado através da modalidade Pregão, sob a forma Eletrônica, conforme especificações, quantidades e custos estimados contidos no Termo de Referência – Anexo II, figurando como parte integrante e inseparável deste edital, independentemente de transcrição, mediante Sistema de Registro de Pre.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Desodorante - Desodorante Tipo: Aerosol , Modelo: Com Perfume , Prazo Validade: Mínimo 80% Da Data De Fabricação ANOS, Características Adicionais: Antitranspirante Composto De Álcool Etilico	Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:929296
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
26.686.422/0001-56		PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA			R\$ 10,00	
Marca: PROPRIA						
Fabricante: PROPRIA						
Modelo: PROPRIA						
Descrição: Desodorante Tipo: Aerosol , Modelo: Com Perfume , Prazo Validade: Mínimo 80% Da Data De Fabricação ANOS, Características Adicionais: Antitranspirante Composto De Álcool Etilico						
Endereço:						
37.937.325/0001-05		KARLA KAROLINE FONTES MENESES			R\$ 11,10	
Marca: SUAVE						
Fabricante: SUAVE						
Modelo: 150ML						
Descrição: Desodorante masculino, aerossol antitranspirante, de longa duração, embalagem com no mínimo 150ml						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SE	Nossa Senhora do Socorro	AV CORRETOR PAULO ROMAO, 83	KARLA	(79) 9894-5038/ (79) 9859-6555	karlalicitacoes@gmail.com	
35.496.391/0001-61		JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI			R\$ 11,12	
VENCEDOR						
Marca: MOOD						
Fabricante: MOOD						
Modelo: MOOD						
Descrição: Desodorante Tipo: Aerosol , Modelo: Com Perfume , Prazo Validade: Mínimo 80% Da Data De Fabricação ANOS, Características Adicionais: Antitranspirante Composto De Álcool Etilico						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	R ISAURA MAIA DE SOUZA, 235		(22) 2537-1671	alfadecarmo@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI				R\$ 11,12
Marca: ABOVE					
Fabricante: ABOVE					
Modelo: ABOVE					
Descrição: Desodorante masculino, aerossol antitranspirante, de longa duração, embalagem com no mínimo 150ml					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Niterói	R MARQUES DE CAXIAS, 233	Amaury Luz Netto	(21) 2233-8433	papvanmex@globo.com

30.679.381/0001-48	DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI				R\$ 11,12
Marca: AEROFLEX					
Fabricante: AEROFLEX					
Modelo: desodorante					
Descrição: Desodorante masculino, aerossolantitranspirante, de longa duração, embalagem com no mínimo 150ml					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Volta Redonda	AVENIDA WALDIR SOBREIRA PIRES, 8	(24) 3112-7428 / (24) 3112-7428	limpolivr@hotmail.com	

39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA				R\$ 15,90
Marca: Myhealth					
Fabricante: Myhealth					
Modelo: 150ml					
Descrição: Desodorante - Desodorante Tipo: Aerosol , Modelo: Com Perfume , Prazo Validade: Mínimo 80% Da Data De Fabricação ANOS, Características Adicionais: Antitranspirante Composto De Álcool Etilico					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R RIO VELHO, 15	Paloma	(47) 3307-2680	comercial@proepi.com.br

Preço (Compras Governamentais) 45: Média das Propostas Iniciais

R\$ 75,85

Preço (Compras Governamentais) 45: Média das Propostas Iniciais

R\$ 75,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	Data: 09/10/2023 09:10
Objeto: PE SRP 02.2023 - Eventual aquisição de Materiais de Limpeza e Produtos de Higienização..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde - Material: Plástico, Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa,	SRP: SIM
CatMat: 278322 - Material: Plástico Capacidade: 100 L Características Adicionais: Com Tampa	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:158127
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 58
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ			Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA					R\$ 64,02
VENCEDOR						
Marca: Merconplas						
Fabricante: Merconplas						
Modelo: Merconplas						
Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Taquaruçu do Sul	R PERU, 80	MARCELO / BRUNA	(55) 3739-1043	liceri@liceri.com.br	

09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					R\$ 64,02
Marca: PLASTICOS						
Fabricante: PLASTICOS						
Modelo: XX						
Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R TEIXEIRA DE FREITAS, 342	Vener	(51) 3339-4800	licitacao@distribuidorasaoelourenco.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO			R\$ 99,50
Marca: NEO				
Fabricante: NEO				
Modelo: UN				
Descrição: BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Estância Velha	RUA DO BOSQUE, 63	(51) 3134-5234	licitacao@afhigiene.com.br

Preço (Compras Governamentais) 46: Média das Propostas Iniciais

R\$ 50,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 09/10/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Fraldas Geriátricas e Infantil, Destinadas à Atender as Necessidades de Pacientes Acamados e com Incontinências Severas da Secretaria Municipal de Saúde de Salinópolis/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fralda descartável - Fralda Descartável Tipo: C/ Indicador De Saturação , Tipo Formato: Anatômico , Peso Usuário: 10 A 14 KG, Características Adicionais: Com Elástico Nas Pernas E Flocos De Gel Consistent , Tipo Adesivo Fixação: Duplo Adesivo De Fixação , Tipo Usuário: Infantil , Tipo Pannel: Abas Antivazamentos	Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:980523
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
CatMat: 402674 - Tipo: C/ Indicador De Saturação Tipo Formato: Anatômico Peso Usuário: 10 A 14 KG Características Adicionais: Com Elástico Nas Pernas E Flocos De Gel Consistent Tipo Adesivo Fixação: Duplo Adesivo De Fixação Tipo Usuário: Infantil Tipo Pannel: Abas Antivazamentos	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.708.403/0001-53	CASTRO MANUTENCAO E CONSTRUCAO CIVIL LTDA	R\$ 44,13
VENCEDOR		
Marca: HUGGIES		
Fabricante: TURMA DA MÔNICA		
Modelo: FITA ADESIVA		
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM:G C/26 UND (FORMATO ANATOMICO, TIPO CALÇA COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVIES, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO PARA CRIANÇAS COM PESO 8 A 13KG, ATÓXICA E HIPOALERGENICA).		
Endereço:		
,		
11.334.268/0001-86	EPAMINONDAS E SOUZA COMERCIO LTDA	R\$ 44,13
Marca: MAXX BABY		
Fabricante: MAXX BABY		
Modelo: MAXX BABY		
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM:G C/26 UND (FORMATO ANATOMICO, TIPO CALÇA COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVIES, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO PARA CRIANÇAS COM PESO 8 A 13KG, ATÓXICA E HIPOALERGENICA)		
Endereço:		
,		
41.012.455/0001-04	P & R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 44,13
Marca: HUGGIES		
Fabricante: HUGGIES		
Modelo: PCT		
Descrição: 08 "FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM:G C/26 UND (FORMATO ANATOMICO, TIPO CALÇA COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVIES, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO PARA CRIANÇAS COM PESO 8 A 13KG, ATÓXICA E HIPOALERGENICA)" PACOTE 60 HUGGIES ISENTO 12 MESES NACIONAL 44,13 2647,80		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
37.584.023/0001-09	AS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 44,13
Marca: KISSES					
Fabricante: KISSES					
Modelo: KISSES					
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM:G C/26 UND (FORMATO ANATOMICO, TIPO CALÇA COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVIES, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO PARA CRIANÇAS COM PESO 14 A 18KG, ATÓXICA E HIPOALERGENICA)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	Q 103 NORTE RUA DE PEDESTRE NO 9, SN	Fernando	(63) 3028-7783	asmed.to@gmail.com

37.556.213/0001-04		AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		R\$ 75,10	
Marca: BABY SEC					
Fabricante: EUROFRAL					
Modelo: BABY SEC					
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM:G C/26 UND (FORMATO ANATOMICO, TIPO CALÇA COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVIES, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO PARA CRIANÇAS COM PESO 8 A 13KG, ATÓXICA E HIPOALERGENICA) VALIDADE MINIMA DE 12 MESES FABRICANTE:EUROFRAL INDÚSTRIA DE PRODUTOS HIGIÊNICOS E TERMOPLÁSTICOS LTDA RDC: 2.04.668-1					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 47: Média das Propostas Iniciais

R\$ 50,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 09/10/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Fraldas Geriátricas e Infantil, Destinadas à Atender as Necessidades de Pacientes Acamados e com Incontinências Severas da Secretaria Municipal de Saúde de Salinópolis/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Fralda descartável - Fralda Descartável Tipo Formato: Tipo "Calcinha", Tamanho: Grande, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Tipo Usuário: Infantil, Tipo Paine: Cintura Elástica S/ Tiras	Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:980523
CatMat: 470964 - FRALDA DESCARTÁVEL	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
47.708.403/0001-53	CASTRO MANUTENCAO E CONSTRUCAO CIVIL LTDA		R\$ 44,13		
VENCEDOR					
Marca: HUGGIES					
Fabricante: TURMA DA MÔNICA					
Modelo: FITA ADESIVA					
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM: XXG C/20 (FORMATO ANATOMICO, TIPO CALÇA COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVIES, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO PARA CRIANÇAS COM PESO 14 A 18KG, ATÓXICA E HIPOALERGENICA).					
Endereço:					
,					
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA		R\$ 44,13		
Marca: POM POM CLASS JUMBO					
Fabricante: ONTEX GLOBAL					
Modelo: CLASSICA JUMBO					
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM: XXG C/20 (FORMATO ANATOMICO, TIPO CALÇA COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVIES, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO PARA CRIANÇAS COM PESO 14 A 18KG, ATÓXICA E HIPOALERGENICA)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	R FERNANDO GUILHON, 79	ALLANA	(91) 9285-6643	licitacaofisiomed@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.334.268/0001-86	EPAMINONDAS E SOUZA COMERCIO LTDA	R\$ 44,13
Marca: MAXX BABY Fabricante: MAXX BABY Modelo: MAXX BABY Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM: XXG C/20 (FORMATO ANATOMICO, TIPO CALÇA COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVIES, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO PARA CRIANÇAS COM PESO 14 A 18KG, ATÓXICA E HIPOALERGENICA) Endereço: 		
41.012.455/0001-04	P & R DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 44,13
Marca: HUGGIES Fabricante: HUGGIES Modelo: PCT Descrição: 10 "FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM: XXG C/20 (FORMATO ANATOMICO, TIPO CALÇA COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVIES, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO PARA CRIANÇAS COM PESO 14 A 18KG, ATÓXICA E HIPOALERGENICA)" PACOTE 60 HUGGIES ISENTO 12 MESES NACIONAL 44,13 2647,80 Endereço: 		
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 75,10
Marca: BABY SEC Fabricante: EUROFRAL Modelo: BABY SEC Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM: XXG C/20 (FORMATO ANATOMICO, TIPO CALÇA COM FECHAMENTO NA CINTURA POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVIES, BARREIRAS PROTETORAS ANTIVAZAMENTO PARA CRIANÇAS COM PESO 14 A 18KG, ATÓXICA HIPOALERGENICA) VALIDADE MINIMA DE 12 MESES FABRICANTE:EUROFRAL INDÚSTRIA DE PRODUTOS HIGIÊNICOS E TERMOPLÁSTICOS LTDA RDC: 2.04.668-1 Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627 Telefone: (91) 8579-4271 Email: financeiro.ahcor@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 48: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador	Data: 05/10/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e EPI.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Limpador Base Ácida - Limpador Base Ácida Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Ácido Sulfônico, Fluorídrico E Muriático , Aplicação: Limpeza De Pisos , Cor: Incolor , Características Adicionais: Biodegradável	SRP: SIM
CatMat: 368775 - Composição Básica: Ácido Sulfônico, Fluorídrico E Muriático Aspecto Físico: Líquido Cor: Incolor Aplicação: Limpeza De Pisos Características Adicionais: Biodegradável	Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:120023
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 44
	Unidade: Frasco 1,00 L
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 5,97
VENCEDOR		
Marca: MELHOR BRILHO Fabricante: MELHOR BRILHO Modelo: MELHOR BRILHO Descrição: Limpador Base Ácida Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Ácido Sulfônico, Fluorídrico E Muriático , Aplicação: Limpeza De Pisos , Cor: Incolor , Características Adicionais: Biodegradável Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: R DIVINA PASTORA, 607 Nome de Contato: MARTHA Telefone: (79) 3211-2455 Email: papelariarenascer1@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
30.070.634/0001-81	GUERREIRO COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI				R\$ 5,97	
Marca: PURIATICO						
Fabricante: PURIATICO						
Modelo: LITRO						
Descrição: Ácido muriático, composição ácido clorídrico e água, aplicado na remoção de resíduos em cimentados, vasos sanitários, pias e tubulações.						
Embalagem de 1 litro.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Lauro de Freitas	R EUVALDO SANTOS LEITE, 270	Guilherme	(71) 3372-5517	guerreirocomercio@yahoo.com	
49.678.401/0001-94	49.678.401 JULIANA LOPES DE CERQUEIRA SILVA				R\$ 8,97	
Marca: MAIS						
Fabricante: MAIS						
Modelo: MAIS						
Descrição: Ácido muriático, composição ácido clorídrico e água, aplicado na remoção de resíduos em cimentados, vasos sanitários, pias e tubulações.						
Embalagem de 1 litro.						
Endereço:						
,						
05.009.856/0001-41	DEXTERLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 10,00	
Marca: ROMOWAX						
Fabricante: MMV INDUSTRIA						
Modelo: FRASCO						
Descrição: REMOVEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
BA	Salvador	R BOA VISTA DE BROTAS, 216	(71) 3311-1100/ (71) 3311-1100		ramos.consultoria@rotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 49: Média das Propostas Iniciais

R\$ 221,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 27/09/2023 08:15
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Departamento de Educação e Cultura do Exército	SRP: SIM
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160391
Centro de Preparação de Oficiais da Reserva/PA	Lote/Item: /76
Objeto: Eventual Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza.	Ata: Link Ata
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Plástico , Altura: 60 CM, Capacidade: 100 L, Cor: Branca , Tipo: Com Tampa E Pedal , Largura: 50 C	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 126
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
41.928.394/0001-20	SML QUALITY COMERCIO EIRELI				R\$ 180,00
Marca: ARQPLAST					
Fabricante: ARQPLAST					
Modelo: CONFORME EDITAL					
Descrição: IDEM AO 41					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 236, 299	(64) 9611-3521	ozanna-sara@hotmail.com	
45.212.009/0001-02	A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 187,72
VENCEDOR					
Marca: GD					
Fabricante: GD					
Modelo: GD					
Descrição: Lixeira Material: Plástico , Altura: 60 CM, Capacidade: 100 L, Cor: Branca , Tipo: Com Tampa E Pedal , Largura: 50 CM					
Endereço:					
/					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES				R\$ 187,72	
Marca: ARQPLAST						
Fabricante: ARQPLAST						
Modelo: ARQPLAST						
Descrição: Lixeira Material: Plástico , Altura: 60 CM, Capacidade: 100 L, Cor: Branca , Tipo: Com Tampa E Pedal , Largura: 50 C						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R ANCHIETA, 61	Juliana	(51) 3320-8808	juliana@mfms.com.br	
12.032.954/0001-65	MEGABOR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E VESTUARIO LTDA				R\$ 187,72	
Marca: L.P						
Fabricante: L.P						
Modelo: Unidade						
Descrição: Lixeira, material plástico, capacidade: 100 L, tipo: com tampa e pedal, altura: 60 CM, cor_branca, largura: 50 CM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R FIGUEIRA DE MELO, 00260	(21) 2589-7011/ (21) 8145-9132		diretoria@megaborborrachas.com.br	
48.400.615/0001-31	48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS				R\$ 187,72	
Marca: PALOSKI						
Fabricante: PALOSKI						
Modelo: PALOSKI						
Descrição: Lixeira Material: Plástico , Altura: 60 CM, Capacidade: 100 L, Cor: Branca , Tipo: Com Tampa E Pedal , Largura: 50 C						
Endereço:						
,						
29.322.621/0001-73	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 187,72	
Marca: ARQPLAST						
Fabricante: ARQPLAST						
Modelo: 25762						
Descrição: LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL, ALTURA 60 CM, COR BRANCA, LARGURA 50 CM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	AVENIDA ANTONIO BORGES DOS SANTOS, 352	silvia	(48) 3204-4222	ilabeladistribuidora@gmail.com	
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI				R\$ 190,00	
Marca: ARQ						
Fabricante: ARQ						
Modelo: ARQ						
Descrição: Idem ao Item 41 – Cota reservada para ME/EPP em 25%						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R JOAO SAMAHA, 813	BRUNA	(31) 3347-3449	comerciaisw@yahoo.com.br	
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA				R\$ 299,00	
Marca: Arqplast						
Fabricante: Arqplast						
Modelo: Arqplast						
Descrição: LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL, ALTURA 60 CM, COR BRANCA, LARGURA 50 CM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Curitiba	AVENIDA DA INTEGRACAO, 712	(41) 8847-1991		fiscal@lopesservicosadm.com.br	
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO				R\$ 390,00	
Marca: NEO						
Fabricante: NEO						
Modelo: UN						
Descrição: Lixeira, material plástico, capacidade: 100 L, tipo: com tampa e pedal, altura: 60 CM, cor branca, largura: 50 CM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RS	Estância Velha	RUA DO BOSQUE, 63	(51) 3134-5234		licitacao@afhigiene.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 50: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 23/11/2023 11:29:40 (IP: 181.191.15.131)
 Código Validação: huBwd%2bk4n84h5qQPSfZkNCNc1d5VB5z6muJ6Q88QFCUqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=huBwd%252bk4n84h5qQPSfZkNCNc1d5VB5z6muJ6Q88QFCUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de Material Médico-Cirúrgico.

Descrição: **Álcool etílico** - Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil, Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Teor Alcoólico: 95,1 A 96°Gl, Grau De Pureza: 92,6% A 93,8% P/P Inpm, Característica Adicional: Hidratado, Fórmula Química: C2h5oh, Número De Referência Química: Cas 64-17-5,

Data: 18/09/2023 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:272023 / UASG:788820
Lote/Item: /11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 97
Unidade: Litro
UF: AM

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
02.246.196/0001-24		HOSPLAB COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA			R\$ 10,16	
VENCEDOR						
Marca: PROLINK						
Fabricante: PROLINK						
Modelo: LIQUIDO						
Descrição: Álcool etílico, aspecto físico líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico 95,1 a 96°gl, fórmula química c2h5oh, peso molecular 46,07g/mol, grau de pureza 92,6% a 93,8% p/p inpm, característica adicional hidratado, número de referência química cas 64-17-5. 1 litro.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	RUA AYRES DE ALMEIDA (CJ C SILVA), 488	CARLA	(92) 3877-0124	hosplabcomercial@hotmail.com	
07.944.100/0001-15		PROC9 INDUSTRIA QUIMICA EIRELI			R\$ 10,76	
Marca: Supervale						
Fabricante: Supervale						
Modelo: Supervale						
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO 95,1 A 96°GL, FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07 g/mol, GRAU DE PUREZA 92,6% A 93,8% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64- 17-5. 1 LITRO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Canoas	R MARICAS, 190	Pedro	(51) 3478-2085	vendas1@proc9.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 51: Média das Propostas Iniciais

R\$ 89,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ARAPIRACA

Data: 15/09/2023 09:00

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura Aquisição de Fraldas descartáveis Infantis e Geriátricas a fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Fralda descartável** - Fralda Descartável Tipo Formato: Tipo "Calcinha" , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento , Tipo Usuário: Infantil , Tipo Pannel: Cintura Elástica S/ Tiras

Identificação: NºPregão:392023 / UASG:982705

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.716

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
12.183.082/0001-36		MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI				R\$ 43,02
Marca: PUFFYS BABY						
Fabricante: PUFFYS BABY						
Modelo: FRALDA						
Descrição: 05 Fralda infantil. Tamanho G. Pacote com 50 unidades. Pacote 1716 PUFFY'S BABY/PUFFY'S BABY R\$ 43,02 Quarenta e Três Reais e Dois Centavos R\$ 73.822,32 Setenta e Três Mil Oitocentos e Vinte e Dois Reais e Trinta e Dois Centavos						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AL	Arapiraca	R ROSENDO GAMA, 144	CRISTIANE	(82) 3521-1863	mrb_al@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
37.844.417/0001-40	LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E HIGIENE PESSOAL LTDA				R\$ 55,00
VENCEDOR					
Marca: MEGAFRAL					
Fabricante: MEGAFRAL					
Modelo: PCT					
Descrição: Fralda infantil. Tamanho G. Pacote com 50 unidades. REG. MS RDC 142/2017 Fralda infantil. Tamanho G. Pacotecom 50 unidades.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R DAS MOCAS, 394	(81) 9979-3921/ (81) 3333-3333	erick_melo3000@hotmail.com	
20.182.918/0001-06	APG COMERCIAL EIRELI				R\$ 90,00
Marca: CONFORT BABY					
Fabricante: CONFORT BABY					
Modelo: CONFORT BABY					
Descrição: FRALDA INFANTIL. TAMANHO G. PACOTE COM 50 UNIDADES.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	AVENIDA MINAS GERAIS, 610	(79) 3024-6708	apgtelevendas@gmail.com	
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 100,00
Marca: CONFORT BABY					
Fabricante: CONFORT BABY					
Modelo: FRALDA INFANTIL G PCT 50 UND					
Descrição: Fralda infantil. Tamanho G. Pacote com 50 unidades.					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565		(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632		lr_distribuidora@outlook.com	
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA				R\$ 160,00
Marca: BABY WILLY					
Fabricante: BABY WILLY					
Modelo: BABY WILLY					
Descrição: Fralda Descartável Tipo Formato: Tipo "Calcinha" , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento , Tipo Usuário: Infantil , Tipo Painei: Cintura Elástica S/ Tiras					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	R DIVINA PASTORA, 607	MARTHA	(79) 3211-2455	papelariarenascer1@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 52: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL EM JI-PARANÁ - RO	Data: 12/09/2023 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios em geral, materiais de limpeza, produtos de higienização, material de copa e gás de cozinha, por meio de Pregão Eletrônico via Sistema de Registro de Preços - SRP, para atender às necessidades logísticas da Coordenação Regional de Ji-Paraná, das Coordenações das Frentes de Proteção Etnoambiental Uru Eu Wau Wau, Guaporé e Madeirinha/Juruena, e no âmbito de suas unidades vinculadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Álcool etílico - Álcool Etilico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil , Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Teor Alcoólico: 95,1 A 96°GI , Grau De Pureza: 92,6% A 93,8% P/P Inpm , Característica Adicional: Hidratado , Fórmula Química: C2h5oh , Número De Referência Química: Cas 64-17-5	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:190004
	Lote/Item: /123
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Litro
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
27.743.468/0001-22	MONTEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 11,14
Marca: Santa Cruz Fabricante: Santa Cruz Modelo: Litro Descrição: Álcool Etílico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil , Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Teor Alcoólico: 95,1 A 96°Gl , Grau De Pureza: 92,6% A 93,8% P/P Inpm , Característica Adicional: Hidratado , Fórmula Química: C2h5oh , Número De Referência Química: Cas 64-17-5					
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: RUA CEDRO, 3236		Telefone: (69) 3424-2886	
50.202.063/0001-07	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA				R\$ 11,15
VENCEDOR					
Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo: SANTA CRUZ Descrição: Álcool Etílico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil , Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Teor Alcoólico: 95,1 A 96°Gl , Grau De Pureza: 92,6% A 93,8% P/P Inpm , Característica Adicional: Hidratado , Fórmula Química: C2h5oh , Número De Referência Química: Cas 64-17-5					
Endereço: ,					
15.749.688/0001-84	IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 11,15
Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo: AUDAX Descrição: Álcool Etílico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil , Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Teor Alcoólico: 95,1 A 96°Gl , Grau De Pureza: 92,6% A 93,8% P/P Inpm , Característica Adicional: Hidratado , Fórmula Química: C2h5oh , Número De Referência Química: Cas 64-17-5					
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: R HORACIO SPADARE, 133	Nome de Contato: JÉSSICA GUIMARÃES LANES	Telefone: (69) 3421-7345	Email: msprojetos02@gmail.com
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI				R\$ 11,15
Marca: FACILITA Fabricante: FACILITA Modelo: FACILITA Descrição: Álcool Etílico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil, Teor Alcoólico: 95,1 A 96°Gl, Fórmula Química: C2h5oh, Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Grau De Pureza: 92,6% A 93,8% P/P Inpm, Característica Adicional: Hidratado, Número De Referência Química: Cas 64-17-5					
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: R TENENTE BRASIL, 510	Nome de Contato: ALEXANDER	Telefone: (69) 3422-1919	Email: ecolim.ro@gmail.com
05.647.855/0001-22	J. L. P. BENTO & CIA LTDA				R\$ 11,15
Marca: stacruz Fabricante: stacruz Modelo: stacruz Descrição: Álcool Etílico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil , Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Teor Alcoólico: 95,1 A 96°Gl , Grau De Pureza: 92,6% A 93,8% P/P Inpm , Característica Adicional: Hidratado , Fórmula Química: C2h5oh , Número De Referência Química: Cas 64-17-5					
Estado: RO	Cidade: Alta Floresta D'oeste	Endereço: AV RONDONIA, 3707		Telefone: (69) 3641-3913	Email: josé luiz pereira
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI				R\$ 15,00
Marca: ANHANGUERA Fabricante: ANHANGUERA Modelo: 2023/2023 Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO 95,1 A 96°GL, FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA 92,6% A 93,8% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R ITAUCU, 274	Nome de Contato: Leandro	Telefone: (62) 98538-2835	Email: jlembalagenslimpeza@hotmail.com
Preço (Compras Governamentais) 53: Média das Propostas Iniciais					R\$ 21,79
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021					



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA

Data: 11/09/2023 09:00

Objeto: Futuras aquisições de materiais de limpeza, higiene pessoal e descartáveis.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Desentupidor vaso sanitário - Desentupidor Vaso Sanitário Material: Borracha Flexível , Cor: Preta , Altura: 10 CM, Diâmetro: 16 CM, Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 50 C

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:985925

Lote/Item: /17

CatMat: 241711 - Material: Borracha Flexível | Cor: Preta | Altura: 10 CM | Diâmetro: 16 CM | Material Cabo: Madeira | Comprimento Cabo: 50 CM

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
04.522.146/0001-58			CENTERCLEAN COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA		R\$ 14,95
Marca: 4 Irmãos Fabricante: 4 Irmãos Modelo: 4 Irmãos Descrição: Desentupidor de vaso c/cabo 50cm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R BRAGA, 18	DANIELE	(21) 2560-8538	contato@centercleanbrasil.com.br
32.539.323/0001-44					
DIEGO DE OLIVEIRA SILVA 10184530750			R\$ 16,45		
VENCEDOR					
Marca: esponflora Fabricante: ESPONFLORA Modelo: desentupidor Descrição: Desentupidor sanitário tipo manual, com ventosa de borracha medindo no mínimo 17,5cm de diâmetro externo, com cabo de madeira torneada c/ no mínimo 50cm comprimento. - fabricação 4 irmãos ou de qualidade similar /superior - com certificado do Inmetro - validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de fabricação/entrega					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Volta Redonda	AVENIDA SAVIO COTA DE ALMEIDA GAMA, 2214	(24) 3340-0807	plenitude.compras@gmail.com	
30.679.381/0001-48					
DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI			R\$ 16,45		
Marca: CAIÇARA Fabricante: CAIÇARA Modelo: Desentupidor Descrição: Desentupidor sanitário tipo manual, com ventosa de borracha medindo no mínimo 17,5cm de diâmetro externo, com cabo de madeira torneada c/ no mínimo 50cm comprimento. - fabricação 4 irmãos ou de qualidade similar /superior - com certificado do Inmetro - validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de fabricação/entrega					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Volta Redonda	AVENIDA WALDIR SOBREIRA PIRES, 8	(24) 3112-7428 / (24) 3112-7428	limpolivr@hotmail.com	
26.844.478/0001-91					
DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA			R\$ 16,45		
Marca: DAMA Fabricante: DAMA Modelo: SANITARIO Descrição: Desentupidor sanitário tipo manual, com ventosa de borracha medindo no mínimo 17,5cm de diâmetro externo, com cabo de madeira torneada c/ no mínimo 50cm comprimento. - fabricação 4 irmãos ou de qualidade similar /superior - com certificado do Inmetro - validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de fabricação/entrega					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	Barra Mansa	AVENIDA CRISTIANO DOS REIS MEIRELES FILHO, 215	(24) 3346-9384		
23.211.605/0001-27					
RJMULTISERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 16,45		
Marca: NOVA LIMP Fabricante: NOVA LIMP Modelo: Desentupidor sanitário Descrição: Desentupidor sanitário tipo manual, com ventosa de borracha medindo no mínimo 17,5cm de diâmetro externo, com cabo de madeira torneada c/ no mínimo 70cm comprimento. - fabricação 4 irmãos ou de qualidade similar /superior - com certificado do Inmetro - validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de fabricação/entrega					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Mesquita	RUA LUIZ JOSE RAMOS, 112	ROBSON	(21) 2768-1334	contato@rjmultiserv.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA				R\$ 50,00
Marca: HALLEY					
Fabricante: HALLEY					
Modelo: HALLEY					
Descrição: Ofertamos: Desentupidor vaso sanitário coifa de borracha e cabo madeira de 60cm de rosca plastificado REF46.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ANTONIO JOSE DOS SANTOS, 680	CARLOS	(31) 3213-1871	santamacomerciobh@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 54: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA PR	Data: 09/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condicionador cabelos - Condicionador Cabelos Tipo Uso: Diário , Aplicação: Cabelos Normais , Características Adicionais: Com Vitamina B5	SRP: SIM
CatMat: 224785 - Tipo Uso: Diário Aplicação: Cabelos Normais Características Adicionais: Com Vitamina B5	Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:985457
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Embalagem 350,00 ML
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.318.911/0001-15	VILMAR DE SOUZA DIAS		R\$ 16,22
VENCEDOR			
Marca: DARLING			
Fabricante: DARLING			
Modelo: CONDICIONADOR			
Descrição: Condicionador Cabelos Tipo Uso: Diário , Aplicação: Cabelos Normais , Características Adicionais: Com Vitamina B5			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Cornélio Procopio	AV XV DE FEVEREIRO, 213-A	(43) 3523-5014

35.559.261/0001-20	PATO COPOS COM. & PERSONALIZACAO LTDA	R\$ 16,22
Marca: cfe solicitado		
Fabricante: cfe solicitado		
Modelo: 2023		
Descrição: cfe solicitado		

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 55: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Objeto: Aquisição de utensílios de rancho..

Descrição: COPO - COPO DE VIDRO TRANSPARENTE 300ML. DIMENSÕES DO PRODUTO:
Ø 6,6 X 16,7CM. SIMILIAR OU SUPERIOR A NADIR.

CatMat: 440149 - Material: Vidro | Capacidade: 320 ML | Características Adicionais:
Incolor

Data: 24/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:382023 / UASG:120645

Lote/Item: /210

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.100

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ				Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
14.959.265/0001-26		L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 11,85
Marca: NADIR FIGUEIREDO IND						
Fabricante: NADIR FIGUEIREDO INDUSTRIA E COMERCIO S/A						
Modelo: UND						
Descrição: 210 Copo de Vidro Transparente 300mL. Dimensões do Produto: Ø 6,6 x 16,7cm. similar ou superior a Nadir. MARCA:NADIR / FABRICANTE: NADIR FIGUEIREDO INDUSTRIA E COMERCIO S/A UNIDADE 1100 R\$ 11,85 R\$ 13.035,00						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	R CENTRAL DE MINAS, 11	(21) 3395-5786	lc.silva.ltda@gmail.com		
41.407.930/0001-41		EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA				R\$ 11,90
Marca: NADIR						
Fabricante: NADIR FIGUEIREDO INDUSTRIA E COMERCIO S/A						
Modelo: Copo de Vidro Transparente 300mL. Dimensões do Pro						
Descrição: Copo de Vidro Transparente 300mL. Dimensões do Produto: Ø 6,6 x 16,7cm. similar ou superior a Nadir. // O prazo de garantia é de no mínimo 12 (doze) meses. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do recebimento do Instrumento Contratual ou Nota de Empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. // Os bens atendem aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame, a Instrução Normativa IBAMA e aos itens que competem a ENCE. // A empresa obedece às disposições do Decreto nº 2.783, de 1998, e Resolução RDC ANVISA 216, de 2004, alterada pela RDC 52/2014, bem como legislação e/ou normas de órgãos de vigilância sanitária estaduais, distrital e municipais e demais instrumentos normativos aplicáveis, e Resolução CONAMA nº 267, de 14/11/2000, é vedada a oferta de produto ou equipamento que contenha ou faça uso de qualquer das Substâncias que Destroem a Camada de Ozônio – SDO abrangidas pelo Protocolo de Montreal, e da Resolução CONAMA nº 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame, e também ao disposto no art 33, inciso VI e parágrafos 3º e 6º, da Lei nº 12.305/2010 (Política Nacional de Resíduos Sólidos).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Rio de Janeiro	R PEREIRA DE FIGUEIREDO, 00912	(21) 7145-0555			
31.993.633/0001-71		CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI				R\$ 11,90
Marca: NADIR						
Fabricante: NADIR						
Modelo: 300 ML						
Descrição: Copo de Vidro Transparente 300mL. Dimensões do Produto: 6,6 x 16,7cm. similar ou superior a Nadir.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
CE	Fortaleza	R OLIMPIO DE NORONHA, 56	(85) 2180-3901	comercial@casadopasa.com.br		
07.259.386/0001-08		FARED COMERCIAL LTDA				R\$ 11,90
Marca: NADIR FIGUEREDO						
Fabricante: NADIR FIGUEREDO						
Modelo: REF 7704						
Descrição: "Copo de Vidro Transparente 300mL. Dimensões do Produto: Ø 6,6 x 16,7cm. similar ou superior a Nadir."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	R GRACILIANO RAMOS, 348	Regina	(41) 99161-3096	faredltaregina@hotmail.com	
31.206.933/0001-63		INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA				R\$ 11,90
Marca: NADIR FIGUEIREDO						
Fabricante: NADIR FIGUEIREDO						
Modelo: 7700						
Descrição: COPO DE VIDRO TRANSPARENTE 300ML. DIMENSOES DO PRODUTO: 6,6 X 16,7CM. SIMILIAR OU SUPERIOR A NADIR.. Modelo: 7700, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Volta Redonda	R 2, 409	Luciano	(24) 98131-9276	inovare@inovarecomercio.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
00.535.560/0001-40		LPK LTDA			R\$ 11,90
Marca: NADIR FIGUEIREDO					
Fabricante: NADIR FIGUEIREDO					
Modelo: 7700					
Descrição: Copo de Vidro Transparente 300mL. Dimensões do Produto: 6,6 x 16,7cm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Florianópolis	R LUIZ GUALBERTO, 231	Leoni	(48) 3244-2360	lpk@grupolpk.com
42.658.139/0001-77		S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 11,90
Marca: NADIR					
Fabricante: NADIR FIGUEIREDO INDUSTRIA E COMERCIO S/A					
Modelo: Copo de Vidro Transparente 300mL. Dimensões do Pro					
Descrição: Copo de Vidro Transparente 300mL. Dimensões do Produto: Ø 6,6 x 16,7cm. similar ou superior a Nadir.// O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é30 (Trinta)dias, contados do recebimento da nota de empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // A empresa obedece às disposições da Resolução CONAMA nº 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame.//O material à ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF – IBAMA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R MOGURARI, 00151	Silvana	(21) 98859-8644	silvana021977@yahoo.com.br
48.371.796/0001-15		P H MENESES COMERCIO LTDA			R\$ 11,90
Marca: NADIR					
Fabricante: NADIR					
Modelo: COPO DE VIDRO 300ML					
Descrição: Copo de Vidro Transparente 300mL. Dimensões do Produto: 6,6 x 16,7cm. similar ou superior a Nadir.					
Endereço:					
,					
11.822.403/0001-32		PRM COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA			R\$ 11,90
Marca: Nadir Figueiredo					
Fabricante: Nadir Figueiredo					
Modelo: Vidro					
Descrição: Copo de Vidro Transparente 300mL. Dimensões do Produto: 0 6,6 x 16,7cm. similar o Modelo: Vidro. Marca/Fabricante: Nadir Figueiredo. Validade da proposta 60(sessenta) dias.u superior a Nadir.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CISPLATINA, 207	(21) 2481-4014	assessoria@lfmartins.com.br	
47.170.510/0001-70		NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA			R\$ 11,90
Marca: NMD					
Fabricante: NMD					
Modelo: NM042					
Descrição: Copo de Vidro Transparente 300mL. Dimensões do Produto: 6,6 x 16,7cm. similar ou superior a Nadir.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R ISAC AMARAL, 221	(85) 9899-0109/ (0000) 0000-0000	novamesadistribuidora@gmail.com	
22.808.990/0001-21		B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA			R\$ 11,90
Marca: nadir					
Fabricante: nadir					
Modelo: hotel					
Descrição: Copo de Vidro Transparente 300mL. Dimensões do Produto: 6,6 x 16,7cm. similar ou superior a Nadir.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R ALVARES CABRAL, 989	ANGELICA	(85) 3047-1716	qualidade.b2g@gmail.com
22.906.038/0001-60		COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI			R\$ 11,90
Marca: Nadir					
Fabricante: Nadir					
Modelo: Ref: 7700, 300ml					
Descrição: COPO - COPO DE VIDRO TRANSPARENTE 300ML. DIMENSO~ES DO PRODUTO: 6,6 X 16,7CM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Ouro Preto	R JORGE CARAN, 521	Gabriel	(31) 3552-3026	comercial@grupotxv.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
06.910.908/0001-19		J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI			R\$ 11,90
Marca: Nadir					
Fabricante: Nadir Figueredo					
Modelo: Cylinder					
Descrição: Copo de Vidro Transparente 300mL. Dimensões do Produto: Ø 5,8 x 16,5cm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Diadema	R ORENSE, 671	Jayro	(11) 4055-1044	jbrilhante@jbrilhante.com.br

11.186.469/0001-83 SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI R\$ 20,00
VENCEDOR

Marca: NADIR
Fabricante: NADIR
Modelo: NADIR
Descrição: Copo de Vidro Transparente 300mL. Dimensões do Produto: Ø 6,6 x 16,7cm. similar ou superior a Nadir. RF: 11,90

Estado: MG **Cidade:** Belo Horizonte **Endereço:** R JOAO SAMAHA, 813 **Nome de Contato:** Jose **Telefone:** (31) 3347-3449 **Email:** comerciaisw@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 56: Média das Propostas Iniciais

R\$ 85,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA **Data:** 19/06/2023 09:00
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de Produtos e Materiais de Higiene e Limpeza para as Secretarias do Município de Ivatuba.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: **Cesto roupa** - Cesto Roupa Material: Plástico , Tipo: Telado , Altura: 476 MM, Comprimento: 445 MM, Largura: 645 MM, Características Adicionais: Com Tampa **Identificação:** N°Pregão:252023 / UASG:987625
CatMat: **215759** - Material: Plástico | Tipo: Telado | Altura: 476 MM | Comprimento: 445 MM | Largura: 645 MM | Características Adicionais: Com Tampa **Lote/Item:** /9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI			R\$ 85,21
VENCEDOR				
Marca: ARQPLAST				
Fabricante: ARQPLAST				
Modelo: UNID				
Descrição: Cesto plástico, telado, para roupas, com tampa, aproximadamente 71 litros. Cor preto.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Maringá	RODOVIA PR-317 KM 6, 6330	(44) 9999-9999	

32.282.308/0001-63 J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA R\$ 85,21

Marca: ARQPLAST
Fabricante: ARQPLAST
Modelo: ARQPLAST
Descrição: Cesto plástico, telado, para roupas, com tampa, aproximadamente 71 litros. Cor preto.

Estado: PR **Cidade:** Maringá **Endereço:** R VEREADOR JOAQUIM PEREIRA DE CASTRO, 287 **Telefone:** (44) 9766-1685

07.547.454/0001-26		SANEATIVE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA		R\$ 85,21	
Marca: PLASTICO S M B					
Fabricante: PLASTICO S M B					
Modelo: PLASTICO S M B					
Descrição: Cesto plástico, telado, para roupas, com tampa, aproximadamente 71 litros. Cor preto.					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
37.550.502/0001-04	CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA		R\$ 85,21	
Marca: ARQPLAST				
Fabricante: ARQPLAST				
Modelo: 71L				
Descrição: Cesto plástico, telado, para roupas, com tampa, aproximadamente 71 litros. Cor preto.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Engenheiro Beltrão	AVENIDA AVENIDA BRASIL, 433	(44) 8414-2214 / (44) 3537-1801 / (44) 3537-1801	construlareb@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE	Data:	28/09/2023 10:00
Objeto:	Registro de Preços Corporativo para Eventual Aquisição parcelada de MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEIS, para atender as necessidades das Secretarias do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe/PE	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	BARBEADOR: APARELHOS DE BARBEAR DESCARTÁVEL, 2 LÂMINAS, FITA LUBRIFICANTE, LÂMINAS CROMADAS E CABO LONGO ANTI- DESLIZANTE. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. - BARBEADOR: APARELHOS DE BARBEAR DESCARTÁVEL, 2 LÂMINAS, FITA LUBRIFICANTE, LÂMINAS CROMADAS E CABO LONGO ANTI- DESLIZANTE. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.	SRP:	SIM
		Identificação:	25-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE
		Lote/Item:	20/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	45
		Unidade:	UNIDADES
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.671.155/0001-55	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 1,78
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
39.537.400/0001-76	MAXLICITE SOLUÇÕES COMERCIAIS	R\$ 1,78
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
36.693.403/0001-00	ECO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,78
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
24.658.170/0001-26	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 1,78
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.004.741/0001-00	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
49.464.926/0001-27	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.671.155/0001-55	ONEVALLE PERFUMARIA LTDA	R\$ 1,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.671.155/0001-55	ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL	R\$ 3,59
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE	Data: 28/09/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços Corporativo para Eventual Aquisição parcelada de MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEIS, para atender as necessidades das Secretarias do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe/PE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CREME DENTAL - COM APROXIMADAMENTE 1500 PPM DE FLUOR, TUBO EM PLASTICO 90 GRAMAS. SODIUMMONOFLUOROSPHATE, CALCIUMCARBONATE, ACQUA, SODIUMLAURYL SULFATE, SODIUMSILICATE, SORBITOL, PEG- 12 SODIUMSACCHARIN, METHYPARABEN, PROPYLARABEN, CELULOSE GUM, AROMA MEN - CREME DENTAL - COM APROXIMADAMENTE 1500 PPM DE FLUOR, TUBO EM PLASTICO 90 GRAMAS. SODIUMMONOFLUOROSPHATE, CALCIUMCARBONATE, ACQUA, SODIUMLAURYL SULFATE, SODIUMSILICATE, SORBITOL, PEG- 12 SODIUMSACCHARIN, METHYPARABEN, PROPYLARABEN, CELULOSE GUM, AROMA MENTA. CONTEM MONOFLUORFASTO DE SÓDIO. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA E AFE. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.	Identificação: 25-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE
	Lote/Item: 48/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 700
	Unidade: UNIDADES
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.204.941/0001-04	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,03
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.194.914/0001-31	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,03
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
20.081.283/0001-50	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,03
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
46.194.914/0001-31	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE	R\$ 3,03
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
36.693.403/0001-00	ONEVALLE PERFUMARIA LTDA	R\$ 3,03
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
46.194.914/0001-31	ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL	R\$ 3,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE	Data: 28/09/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços Corporativo para Eventual Aquisição parcelada de MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEIS, para atender as necessidades das Secretarias do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe/PE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ESPONJA DE BANHO INFANTIL EM ESPUMA- FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 15X7MM COM 35MM DE ESPESSURA , COR AMARELA. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. - ESPONJA DE BANHO INFANTIL EM ESPUMA- FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 15X7MM COM 35MM DE ESPESSURA , COR AMARELA. EXCLUSIVO PARA ME/EPP.	Identificação: 25-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE
	Lote/Item: 78/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 125
	Unidade: UNIDADES
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.671.155/0001-55 *VENCEDOR*	ONEVALLE PERFUMARIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 5,31
04.004.741/0001-00	LRF DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 5,31
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 5,31
36.441.415/0001-48	KARLA KAROLINE FONTES MENESES Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 5,31

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 55,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COORD. GERAL ADMINIST. - CGA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	Data: 28/09/2023 09:17
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE ENFERMAGEM EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS JUDICIAIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: HIDRATANTE PARA PELE,LOCAO,INFANTIL,HIPOALERGENICO,C/PROTEINA DO LEITE - HIDRATANTE PARA PELE, EM LOCAO, USO CORPORAL, INFANTIL,HIPOALERGENICO, COMPOSTO DE AGUA, GLICERINA, OLEO MINERAL, FRAGRANCIA, PROTEINA DO LEITE, ALCOOL CETILICO, BENZOATO DE ALQUILA, DIMETICONE, ESTEARATO DE GLICERILA, CETIL FOSFATO DE POTASSIO, DIOXIDO DE TITANIO, QUARTENIO, EDTA DISSODICO,CARBOMERO, CROSPOLIMERO DE ACRILATOS,ACRILATO DE ALQUILA E HIDROXIDO DE SODIO, PARA PELE SENSIVEL,FRAGILIZADA OU TRATAMENTO DERMATOLOGICO, VALIDADE DE NO MINIMO UM ANO NA DATA DA ENTREGA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA,AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA, MARCA: JOHNSONS BABY, CONFORME AÇÃO JUDICIAL..	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090102000012023OC00375
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 18
	Unidade: FRASCO 200,00 MILILITRO
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.064.550/0001-32 *VENCEDOR*	PAMELA RAFAELA SEMEGUINI LEME DA SILVA 32845069855 Marca: JOHNSONS BABY Fabricante: Fabricante não informado Descrição: HIDRATANTE PARA PELE, EM LOCAO, USO CORPORAL, INFANTIL,HIPOALERGENICO, COMPOSTO DE AGUA, GLICERINA, OLEO MINERAL, FRAGRANCIA, PROTEINA DO LEITE, ALCOOL CETILICO, BENZOATO DE ALQUILA, DIMETICONE, ESTEARATO DE GLICERILA, CETIL FOSFATO DE POTASSIO, DIOXIDO DE TITANIO, QUARTENIO, EDTA DISSODICO,CARBOMERO, CROSPOLIMERO DE ACRILATOS,ACRILATO DE ALQUILA E HIDROXIDO DE SODIO, PARA PELE SENSIVEL,FRAGILIZADA OU TRATAMENTO DERMATOLOGICO, VALIDADE DE NO MINIMO UM ANO NA DATA DA ENTREGA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA,AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA, MARCA: JOHNSONS BABY, CONFORME AÇÃO JUDICIAL...	R\$ 55,00
Estado: SP	Cidade: Bariri Endereço: ALAMEDA LORENA, 120	Telefone: (14) 9199-6795 Email: pamelarafaelasemeguini@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Patos	Data: 27/09/2023 09:47
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DESCARTÁVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 180ML, COM PADRÃO DE 1ª QUALIDADE INMETRO NORMATIZADO NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 180ML, COM PADRÃO DE 1ª QUALIDADE INMETRO NORMATIZADO NA COR BRANCA, PACOTE COM 100	Identificação: 257363
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: PC
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.050.568/0001-33 *VENCEDOR*	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA Marca: CRISTALCOPO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CRISTALCOPO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 4,50
26.862.173/0001-02	JOSE SANTOS NETO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 4,90
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 6,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 6,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
31.202.451/0001-35	MAIS ESTOQUE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.296.030/0001-80	SUPREMUS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Ivaí	Data: 27/09/2023 08:00
Objeto: Aquisição de cosméticos e produtos de perfumaria para uso em curso destinado ao Convênio de Trabalho Social no empreendimento denominado PALMITAL I, APF 0498.973-96, programa habitacional minha casa minha vida, recursos FAR (Fundo de arrendamento residencial).	Modalidade: Processo dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: HIDRATANTE CORPORAL - HIDRATANTE CORPORAL	Identificação: MDI-672023-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: sistemas.ivaí.pr.gov.br:7020/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.865.389/0001-51	SAUL SCHASTAI & CIA. LTDA	R\$ 10,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Ivaí	Endereço: R SANTOS DUMONT, 151
		Telefone: (42) 2471-270

Preço (Outros Entes Públicos) 7: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Itaú

Data: 26/09/2023 17:05

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITAÚ/RN, NO ANO DE 2023.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 257405

Lote/Item: 1/115

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 23,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
37.406.687/0001-70	INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	R\$ 25,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 25,86
VENCEDOR		
Marca: VENEZA KIDS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 200ML Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 25,86
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.349.459/0001-07	SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	R\$ 25,86
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 8: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Itaú

Data: 26/09/2023 17:05

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITAÚ/RN, NO ANO DE 2023.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 257405

Lote/Item: 1/118

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RN

Descrição: CREME DENTAL INFANTIL - CREME DENTAL INFANTIL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 5,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 5,55
VENCEDOR Marca: FREEDENT KIDS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 50G Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.349.459/0001-07	SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	R\$ 5,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 5,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 9: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaú

Data: 26/09/2023 17:05

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITAÚ/RN, NO ANO DE 2023.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 257405

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RN

Descrição: ESCOVA DE LAVAR ROUPAS - ESCOVA DE LAVAR ROUPAS



Relatório gerado no dia 23/11/2023 11:29:40 (IP: 181.191.15.131)

Código Validação: huBwd%2bk4n84h5qQPSfZkNCNc1d5VB5z6muJ6Q88QFCUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=huBwd%252bk4n84h5qQPSfZkNCNc1d5VB5z6muJ6Q88QFCUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 6,00
VENCEDOR Marca: ICOPLAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ICOPLAN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 8,06
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 10: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaú	Data: 26/09/2023 17:05
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITAÚ/RN, NO ANO DE 2023.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: ESPANADOR DE PÓ - ESPANADOR DE PÓ	Identificação: 257405
	Lote/Item: 1/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 65
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 12,99
VENCEDOR Marca: DUSTER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DUSTER Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 11: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Guarujá do Sul

Data: 25/09/2023 17:40

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para Aquisição de Merenda Escolar (gêneros alimentícios), Gás de Cozinha e Material de Limpeza para atender a Rede Municipal de Ensino do município de Guarujá do Sul.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 257123

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: SC

Descrição: ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, VERDE E AMARELA PARA LOUÇA - 3ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, VERDE E AMARELA PARA LOUÇA - EMBALAGEM COM 3 UNIDADES - ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, VERDE E AMARELA PARA LOUÇA - 3ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, VERDE E AMARELA PARA LOUÇA - EMBALAGEM COM 3 UNIDADES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.738.785/0001-34	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
13.995.853/0001-52	Scs Comercio Ltda	R\$ 4,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,65
VENCEDOR		
Marca: BETTANIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRILHUS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
31.797.544/0001-50	SCA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.094.574/0001-09	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	R\$ 4,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.276.789/0001-49	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
13.774.367/0001-04	MERCADO E ACOUGUE CAPP LTDA	R\$ 4,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 12: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ	Data: 25/09/2023 08:30
Objeto: Eventual fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de limpeza e higienização, destinado as diversas Secretarias Públicas Municipais, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PEDRA SANITÁRIA, Especificações; aplicação: desodorizante de vaso sanitário, apresentação: pastinha, peso líquido 40g, características adicionais com suporte para fixação, conformidade: produto em conformidade com a legislação em vigor. - PEDRA SANITÁRIA, Especificações; aplicação: desodorizante de vaso sanitário, apresentação: pastinha, peso líquido 40g, características adicionais com suporte para fixação, conformidade: produto em conformidade com a legislação em vigor.	Identificação: 014-2023-SANTA CRUZ-PE
	Lote/Item: 76/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Und
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.859.799/0001-62	JOÃO BOSCO A. DE SOUZA-ME	R\$ 3,25
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
35.337.526/0001-46	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.859.799/0001-62	PAPELARIA DELGADO LTDA	R\$ 3,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
49.464.926/0001-27	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
32.859.799/0001-62	LTS. COMÉCIO E SERVIÇOS - LTDA	R\$ 3,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 13: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Chувиска	Data: 21/09/2023 13:29
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA USO NAS SECRETARIAS	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: DESENGORDURANTE COM BORRIFADOR 500ML - - DESENGORDURANTE COM BORRIFADOR 500ML -	SRP: SIM
	Identificação: 256644
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.910.500/0001-36	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 18,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
15.780.673/0001-89	BL PAPER LTDA	R\$ 18,90
VENCEDOR Marca: Marqui/Marqui Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRASCO 500 ml Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 18,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 18,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 18,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 18,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 14: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO	Data: 19/09/2023 09:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS EM GERAL, EMBALAGENS, DESCARTÁVEIS E MATERIAIS DE CONSUMO PARA USO DE TODOS OS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: COPO DESCARTAVEL PARA CAFEZINHO COPO DESCARTÁVEL 50ML P/CAFÉ, EM POLIESTIRENO ATÓXICO, RESISTENTE À T EMPERATURA DE ATÉ 100°C, PACOTES DE 100 UNIDADES CADA. O PRODUTO DEVE ATENDER A NORMA ABNT 14865. - COPO DESCARTAVEL PARA CAFEZINHO COPO DESCARTÁVEL 50ML P/CAFÉ, EM POLIESTIRENO ATÓXICO, RESISTENTE À T EMPERATURA DE ATÉ 100°C, PACOTES DE 100 UNIDADES CADA. O PRODUTO DEVE ATENDER A NORMA ABNT 14865.	SRP: SIM
	Identificação: 063-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR
	Lote/Item: 87/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.674.048/0001-64	OSMAIR RODRIGUES LTDA	R\$ 5,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.014.253/0001-15	DEMBINSKI E MIKOSKI LTDA ME	R\$ 5,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
03.517.560/0001-06	NAKA EXPRESS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 5,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.362.472/0001-03	COMERCIAL PALMEIRAS LTDA - EPP	R\$ 5,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
20.509.544/0001-90	PAZ COMERCIO E SERVIÇO LTDA	R\$ 5,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.362.472/0001-03	MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
04.012.987/0001-15	D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELLI	R\$ 5,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
46.014.253/0001-15	FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 5,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
01.066.957/0001-01	CHAO DE GIZ EIRELI	R\$ 5,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.453.476/0001-05	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 5,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.362.472/0001-03	CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 15: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE RELACOES FEDERATIVAS E INTERNACIONAIS	Data: 18/09/2023 16:04
Objeto: Materiais para limpeza, copa - SERFI	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: (ID-74800) DESINFETANTE, Aplicacao: anti-septico, germicida e bactericida, Tipo: creolina, Aspecto Fisico: liquido, Unidade de Fornecimento: embalagem de 1 litro .	SRP: NÃO
INFORMACOES ADICIONAIS: Lysoform.	Identificação: 19462211000174-1-000016-2023
As informacoes adicionais n - (ID-74800) DESINFETANTE, Aplicacao: anti-septico, germicida e bactericida, Tipo: creolina, Aspecto Fisico: liquido, Unidade de Fornecimento: embalagem de 1 litro .	Lote/Item: 1/7
INFORMACOES ADICIONAIS: Lysoform.	Ata: N/A
As informacoes adicionais nao fazem parte do ID e foram lancadas pelo funcionario Joao Mateus Oliveira de Amorim, da UG 40101 - SECRETARIA DE ESTADO DE RELACOES FEDERATIVAS E INTERNACIONAIS , e nao podem contrariar o descritivo do item (ID-74800)	Homologação: 25/09/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: frasco
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.908.559/0001-39	THIAGO CAETANIO DA SILVA 05496943159	R\$ 23,04
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 16: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: DEPTO.REG.SAUDE - DRS-VI BAURU
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
BAURU

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE ENFERMAGEM PARA ATENDIMENTO DE AÇÕES
JUDICIAIS.

Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL,XXG - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL,
FORMATO ANATOMICO, TAMANHO XXG, NAO TOXICO, COMPOSICAO INTERNA
DE FIBRA DE CELULOSE,POLIETILENO, POLIPROPILENO, COBERTURA EXTERNA
IMPERMEAVEL, SUPER ABSORVENTE, COM ALOE VERA E VITAMINA E, PESO DO
USUARIO DE 14 KG A 18 KG, FECHO MACIO, SISTEMA ABRE FECHA COM 04
PONTOS DE AJUSTES, CINTURA ELASTICA, EMBALADO EM MATERIAL QUE
GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM VALIDADE MINIMA DE COM
VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, E SUAS
CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 1480/90 DO
MINISTERIO DA SAUDE, ATENDENDO A ATENDENDO A RESOLUCAO GMC
Nº36/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM

Data: 15/09/2023 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090115000012023OC00087

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 780

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
33.932.094/0001-96			CH SOUZA PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA		R\$ 3,00
VENCEDOR					
Marca: HUGGIES SUPREME CARE -MENINOS E MENINAS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, FORMATO ANATOMICO, TAMANHO XXG, NAO TOXICO, COMPOSICAO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE,POLIETILENO, POLIPROPILENO, COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL, SUPER ABSORVENTE, COM ALOE VERA E VITAMINA E, PESO DO USUARIO DE 14 KG A 18 KG, FECHO MACIO, SISTEMA ABRE FECHA COM 04 PONTOS DE AJUSTES, CINTURA ELASTICA, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 1480/90 DO MINISTERIO DA SAUDE, ATENDENDO A ATENDENDO A RESOLUCAO GMC Nº36/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Franca	R ESTEVAO MARCOLINO, 378	Kleber	(16) 3721-3090	drogariabaraofranca@gmail.com
15.736.240/0001-26			H. O. COMERCIAL E HOSPITALAR LTDA		R\$ 3,65
Marca: HUGGIES SUPREME CARE - PCT C 140 UND					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, FORMATO ANATOMICO, TAMANHO XXG, NAO TOXICO, COMPOSICAO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE,POLIETILENO, POLIPROPILENO, COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL, SUPER ABSORVENTE, COM ALOE VERA E VITAMINA E, PESO DO USUARIO DE 14 KG A 18 KG, FECHO MACIO, SISTEMA ABRE FECHA COM 04 PONTOS DE AJUSTES, CINTURA ELASTICA, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 1480/90 DO MINISTERIO DA SAUDE, ATENDENDO A ATENDENDO A RESOLUCAO GMC Nº36/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Itanhaém	R LUIZ RODRIGUES, 553	(13) 3427-9151	ultramedic.hosp@hotmail.com	
21.101.663/0001-72			JAQFER COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 100,00
Marca: CONFORME EDITAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, FORMATO ANATOMICO, TAMANHO XXG, NAO TOXICO, COMPOSICAO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE,POLIETILENO, POLIPROPILENO, COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL, SUPER ABSORVENTE, COM ALOE VERA E VITAMINA E, PESO DO USUARIO DE 14 KG A 18 KG, FECHO MACIO, SISTEMA ABRE FECHA COM 04 PONTOS DE AJUSTES, CINTURA ELASTICA, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 1480/90 DO MINISTERIO DA SAUDE, ATENDENDO A ATENDENDO A RESOLUCAO GMC Nº36/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA PINTO GUEDES, 171	(11) 3941-6134 / (11) 3941-6134	sanflex@globo.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 17: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Coelho Neto

Data: 14/09/2023 17:12

Objeto: Aquisição de materiais/objetos com intuito de montar kits de primeiros socorros para cumprimento do Art. 2º, 'PAR' 2º da Lei 13.722/2018 (Lei Lucas) no âmbito do Município de Coelho Neto – MA.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 255451

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 41

Unidade: UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.056.198/0001-47 *VENCEDOR*	ARMED - DISTRIBUIDORA DE SANEANTES E CORRELATOS LTDA Marca: MEDIX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MEDIX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 6,76
25.157.854/0001-07	A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 6,76

Preço (Outros Entes Públicos) 18: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Aroeiras

Data: 14/09/2023 15:43

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 255614

Lote/Item: 1/54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 375

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.515.820/0001-01	POLLUX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 1,90
11.050.568/0001-33	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 2,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.131.876/0001-19 *VENCEDOR*	CIRURGICA OLIVEIRA PRODUTOS CIRURGICOS LTDA Marca: MARILUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARILUX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 2,80
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 3,00
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 3,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 6,36

Preço (Outros Entes Públicos) 19: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS	Data: 05/09/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO, NO DECORRER DO EXERCÍCIO DE 2023	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA, COM CERDAS SINTÉTICAS EM FORMATO CIRCULAR; MEDINDO 37X12CM; COM SUPORTE. - ESCOVA SANITÁRIA, COM CERDAS SINTÉTICAS EM FORMATO CIRCULAR; MEDINDO 37X12CM; COM SUPORTE.	SRP: SIM
	Identificação: 00008823
	Lote/Item: 1/132
	Ata: Link Ata
	Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia /
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.134.447/0001-47 *VENCEDOR*	RILLCLEAN COMERCIAL LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Araçatuba Endereço: RUA ARI BARROSO, 1088 Telefone: (18) 3117-5220 Email: idealcon@uol.com.br	R\$ 5,19



Órgão: Prefeitura Municipal de Martinho Campos	Data: 01/09/2023 16:16
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E OUTROS PRODUTOS, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: CESTO PARA LIXO SEM TAMPA 15L - PRETO. PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO COM TRATAMENTO UV. - CESTO PARA LIXO SEM TAMPA 15L - PRETO. PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO COM TRATAMENTO UV.	Identificação: 252599
	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 201
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	R\$ 22,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 22,03
VENCEDOR		
Marca: LAR PLÁSTICOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LAR PLÁSTICOS Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
29.126.669/0001-06	TREZE LICITACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 22,03
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 35,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
17.544.123/0001-96	Jerbra Comercial Ltda	R\$ 70,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém

Data: 31/08/2023 20:46

Objeto: Registro de Preço para Contratação de empresa especializada para Aquisição de Material de Limpeza e Higiene para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura-SEMINFRA

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 253764

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.969.797/0001-23 *VENCEDOR*	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 24,33
Marca: REGIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: REGIONAL Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 24,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
03.751.669/0001-03	BRANCO E CORREA	R\$ 24,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 22: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Parobé

Data: 31/08/2023 10:55

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL para utilização da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Parobé/RS.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 253538

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 250

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.934.850/0001-71	BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA	R\$ 9,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 9,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 9,32
VENCEDOR Marca: BELEZA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BELEZA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
87.174.991/0001-07	Proquill Produtos Quimicos de Limpeza Ltda.	R\$ 9,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.637.198/0001-45	LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
37.406.687/0001-70	INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	R\$ 9,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
12.811.487/0001-71	Multisul Comercio e Distribuicao Ltda	R\$ 9,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
15.038.394/0001-44	CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
Preço (Outros Entes Públicos) 23: Média das Propostas Iniciais		R\$ 21,95
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		



Órgão: Prefeitura Municipal de Afrânio

Data: 28/08/2023 18:57

Objeto: Selecionar propostas para obtenção de REGISTRO DE PREÇOS, para a eventual Contratação de Empresa especializada para o fornecimento Materiais de Limpeza, Higiene, Descartáveis e Utensílios Domésticos que serão destinados à demanda da Secretaria de...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 253033

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 60

Unidade: UN

UF: PE

Descrição: CESTO DE LIXO, SEM TAMPA 10L - CESTO DE LIXO, SEM TAMPA 10L

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
69.900.116/0001-83 *VENCEDOR*	RAIMUNDO COELHO BRITO	R\$ 8,00
Marca: igual Fabricante: Fabricante não informado Modelo: igual Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 35,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 24: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Barcelona

Data: 24/08/2023 18:28

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza Segunda Chamada.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 252633

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 378

Unidade: PC

UF: RN

Descrição: Corda para varal n° 3, pacote c/ 10m. - Corda para varal n° 3, pacote c/ 10m.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.191.353/0001-91 *VENCEDOR*	MARIA CLARA DA SILVA	R\$ 1,50
Marca: GABOARDI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GABOARDI Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 9,54
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 25: Média das Propostas Iniciais

R\$ 58,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Barcelona	Data: 24/08/2023 18:28
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza Segunda Chamada.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Pacotes de fraldas infantil descartáveis - tamanho p, m , g e gg NO MINIMO 30 UNIDADES POR EMBALAGEM - Pacotes de fraldas infantil descartáveis - tamanho p, m , g e gg NO MINIMO 30 UNIDADES POR EMBALAGEM	SRP: SIM
	Identificação: 252633
	Lote/Item: 1/59
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 300
	Unidade: PC
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 25,92
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
44.191.353/0001-91	MARIA CLARA DA SILVA	R\$ 45,00
VENCEDOR Marca: NATURALBABY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NATURALBABY Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
50.627.112/0001-45	HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 63,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 100,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 26: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Cerro Branco	Data: 22/08/2023 19:47
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA O GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO, CULTURA E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRÂNSITO, SECRETARIA MUNICIPAL DE...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO, PARA LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO, TIRA LIMO, EMBALAGEM COM 500ML BORRIFADOR. - LIMPADOR MULTIUSO, PARA LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO, TIRA LIMO, EMBALAGEM COM 500ML BORRIFADOR.	Identificação: 252212
	Lote/Item: 1/66
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 110
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.899.548/0001-79	HIGICLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,50
VENCEDOR		
Marca: HIGICLEAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LIMPADOR MULTIUSO Descrição: Descrição não informada Endereço: 		
15.780.673/0001-89	BL PAPER LTDA	R\$ 11,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 11,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		
44.910.500/0001-36	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 11,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 27: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Cerro Branco

Data: 22/08/2023 19:47

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA O GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO, CULTURA E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRÂNSITO, SECRETARIA MUNICIPAL DE...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 252212

Lote/Item: 1/70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: KIT

UF: RS

Descrição: KIT PANO MULTIUSO EM MICROFIBRA, TIPO ESFREGA E SECA, CONTENDO 02 UNIDADES MEDINDO 29X29CM CADA. - KIT PANO MULTIUSO EM MICROFIBRA, TIPO ESFREGA E SECA, CONTENDO 02 UNIDADES MEDINDO 29X29CM CADA.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.986.684/0001-03 *VENCEDOR*	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 5,42
Marca: MARTINS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARTINS Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 5,42
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 28: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Eldorado dos Carajás

Data: 16/08/2023 13:40

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Material de Limpeza e Higienização, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Eldorado dos Carajás –PA.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 250837

Lote/Item: 1/54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: PA

Descrição: LUSTRA MOVÉL - LUSTRA MOVÉL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.575.055/0001-04 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO GRIFE DA CARNE LTDA	R\$ 8,25
Marca: YPÊ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: YPÊ Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 29: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Caturité
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
Descrição: ESCOVA DE DENTE INFANTIL - ESCOVA DE DENTE INFANTIL

Data: 01/08/2023 19:03
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 248962
Lote/Item: 1/25
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 200
Unidade: UN
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.708.247/0001-62	MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS EIRELI	R\$ 2,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
13.131.876/0001-19	CIRURGICA OLIVEIRA PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 3,77
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
47.238.788/0001-32	TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 4,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
37.406.687/0001-70	INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	R\$ 5,90
VENCEDOR		
Marca: Medfio Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Macia Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 30: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Canguaretama	Data: 21/07/2023 17:23
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de kits natalidade, para atender as mulheres que encontram em situação de vulnerabilidade, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste termo de referência e seus anexos	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: creme para assadura, uso pediátrico, 45g. - creme para assadura, uso pediátrico, 45g.	Identificação: 246838
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,90
VENCEDOR Marca: BABYMED Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CREME P/ ASSADURA 45G Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
50.507.469/0001-90	RCM COMERCIO VAREJISTA RAMON COELHO LTDA	R\$ 13,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
20.307.891/0001-30	R.J.comercio serviços e representações Ltda	R\$ 18,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
43.086.200/0001-11	FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 19,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.406.687/0001-70	INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	R\$ 19,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
20.470.692/0001-49	L B COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 20,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 31: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco	Data: 14/07/2023 11:31
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de Reagentes e Materiais para Laboratório de Análises Clínicas, a serem realizadas de forma parcelada, destinadas a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR TUBOS GRANDE. ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO, MATERIAL 100% CRINA ANIMAL- PINCEL TIPO PONTA VIRADA (PV), DIÂMENTRO 15 MM, COMPRIMENTO 120 MM. CABO EM ARAME Nº. 18, COMPRIMENTO 200 MM. COMPRIMENTO TOTAL 320 MM. - ESCOVA PARA LAVAR TUBOS GRANDE. ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO, MATERIAL 100% CRINA ANIMAL- PINCEL TIPO PONTA VIRADA (PV), DIÂMENTRO 15 MM, COMPRIMENTO 120 MM. CABO EM ARAME Nº. 18, COMPRIMENTO 200 MM. COMPRIMENTO TOTAL 320 MM.	SRP: SIM
	Identificação: 246136
	Lote/Item: 1/29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 80
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.513.088/0001-97	Jn Diagnóstica Ltda	R\$ 7,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.627.453/0001-85	A.C.L ASSISTENCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA EPP	R\$ 7,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
06.867.357/0001-58	Distribuidora Paranhos Artigos Para Laboratorios Ltda	R\$ 7,50
VENCEDOR Marca: J.PROLAB Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 32: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Descrição: Escova de Dentes para bebês tipo dedeira. Produto inodoro, sem gosto, não deformável em uso contínuo. Confeccionada em silicone ultra macio e atóxico. - Escova de Dentes para bebês tipo dedeira. Produto inodoro, sem gosto, não deformável em uso contínuo. Confeccionada em silicone ultra macio e atóxico.

Data: 13/07/2023 15:22

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 03_2023

Lote/Item: 130/1

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 103

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
62.479.555/0001-15 *VENCEDOR*	COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME	R\$ 12,90
Marca: MURANO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 33: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de ABSORVENTES HIGIÊNICOS DESCARTÁVEIS.

Descrição: ABSORVENTE COM ABAS SUAVE NOTURNO ABSORVENTE HIGIÊNICO EXTERNO FEMININO DESCARTÁVEIS, FLUXO NORMAL, FORMATO ANATÔMICO COM CANAIS LATERAIS, CIRCUITO COMPLETO, ANTIVAZAMENTO, COM GEL, FIBRA DE CELULOSE, POLIPROPILENO, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLI - ABSORVENTE COM ABAS SUAVE NOTURNO ABSORVENTE HIGIÊNICO EXTERNO FEMININO DESCARTÁVEIS, FLUXO NORMAL, FORMATO ANATÔMICO COM CANAIS LATERAIS, CIRCUITO COMPLETO, ANTIVAZAMENTO, COM GEL, FIBRA DE CELULOSE, POLIPROPILENO, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E PAPEL SILICONADO, SEM FIBRAS DE ALGODÃO, TRIPLA AÇÃO, COBERTURA SUAVE OU EXTRA SUAVE, COM ABAS, NOTURNO, COMPONENTES ATÓXICOS, PACOTE COM 8 (OITO) UNIDADES.

Data: 12/07/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00001523

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/

Quantidade: 139.884

Unidade: PCT

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.002.173/0001-87 *VENCEDOR*	MASTER SOLUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 6,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: São Francisco de Itabapoana Endereço: EST CAMPOS BARRA, SN Telefone: (22) 2789-1507 Email: escribir@hotmail.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 34: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDAÇÃO DE PROT. E DEFESA DO CONSUMIDOR
SEC.DA JUSTICA E CIDADANIA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL

Descrição: HIGIENIZADOR,GEL,NEUTRO,ALCOOL ETILICO 70%(PH 6.5/7.5),VALV.PUMP,ALOE - HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 06/07/2023 16:19

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 171101170462023OC00067

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: FRASCO 500,00 MILILITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
49.577.909/0001-04 *VENCEDOR*	COMERCIAL RB - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 4,00			
Marca: PROVENCE- 500ML GEL 70% Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROVENCE- 500ML GEL 70% Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA					
Endereço: ,					
74.545.732/0001-01	MUCCIO & MUCCIO LTDA	R\$ 4,87			
Marca: Foco Gel PUMP Dermatologicamente testado Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Foco Gel PUMP Dermatologicamente testado Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado: SP	Cidade: Tupã	Endereço: R CONCHETA MAGNANI, 75	Nome de Contato: Fabricio Belu	Telefone: (14) 3491-1430	Email: comercial6@muccio.com.br
39.284.980/0001-37	rosacleaning com e	R\$ 5,29			
Marca: Provence Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Provence Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA					
Endereço: ,					
24.749.609/0001-26	A. NASCIMENTO ESPECIARIA DA BELEZA	R\$ 5,86			
Marca: all clean - audax 500ml pump Fabricante: Fabricante não informado Modelo: all clean - audax 500ml pump Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado: SP	Cidade: Osasco	Endereço: R SAO MAURICIO, 109	Telefone: (11) 9746-9662	Email: andrea.nasci@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
42.608.526/0001-07		ALL CLEAR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA		R\$ 6,14	
Marca: Gatti Química - Álcool gel - 500ml Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Gatti Química - Álcool gel - 500ml Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA					
Endereço: ,					
48.973.050/0001-81		48.973.050 EDNA SANTOS DO NASCIMENTO		R\$ 6,71	
Marca: POTI - HIGIENIZADOR,GEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: POTI - HIGIENIZADOR,GEL Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA JOSE ALDO PIASSI, 203	Telefone: (11) 3237-0743	Email: contatoenc203@gmail.com	
42.424.189/0001-90		PILLIAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA		R\$ 6,81	
Marca: AUDAX 70% - 500ML Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AUDAX 70% - 500ML Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado: SP	Cidade: Santo André	Endereço: R CAQUITO, 453	Nome de Contato: Bruna	Telefone: (11) 4971-5211	Email: licitacoes@pilliar.com.br
48.242.011/0001-04		V C SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL LTDA		R\$ 7,50	
Marca: POTI 500ML Fabricante: Fabricante não informado Modelo: POTI 500ML Descrição: HIGIENIZADOR, EM GEL,PH 6.5 - 7.5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS), NEUTRO, COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA, ALCOOL ETILICO 70%, INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS, ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV JOSE MARIA DA SILVA PARANHOS, 324	Telefone: (11) 8275-0599/ (0000) 0000-0000	Email: viviamcarlasantos1@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 35: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO	Data: 29/06/2023 09:05
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E CONSUMO PARA USO DE TODOS OS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL Cerdas multiníveis para uma limpeza mais efetiva nos dentes de leite e permanentes, cerdas extra macias para proteger a gengiva, cabeça compacta para a boca pequena da criança Limpador de língua macio para uma limpeza completa da - ESCOVA DENTAL INFANTIL Cerdas multiníveis para uma limpeza mais efetiva nos dentes de leite e permanentes, cerdas extra macias para proteger a gengiva, cabeça compacta para a boca pequena da criança Limpador de língua macio para uma limpeza completa da boca, cabo antiderrapante, base de sucção para que a escova fique em pé;	SRP: SIM
	Identificação: 039-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR
	Lote/Item: 28/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 800
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.719.170/0001-63	MATEUS CHAGAS ANDRADE	R\$ 3,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.719.170/0001-63	OSMAIR RODRIGUES LTDA	R\$ 3,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
03.517.560/0001-06	MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,00
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
00.201.623/0004-75	CUPIM SUPERMERCADO LTDA	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
09.199.742/0001-62	CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 36: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO	Data: 29/06/2023 09:05
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E CONSUMO PARA USO DE TODOS OS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ESCOVA PARA HIGIENE DE UNHAS EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON - ESCOVA PARA HIGIENE DE UNHAS EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON	SRP: SIM
	Identificação: 039-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR
	Lote/Item: 29/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.066.957/0001-01 *VENCEDOR*	MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
01.066.957/0001-01	CUPIM SUPERMERCADO LTDA	R\$ 3,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
09.199.742/0001-62	CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO	R\$ 3,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.719.170/0001-63	MATEUS CHAGAS ANDRADE	R\$ 3,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 37: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUI	Data: 22/06/2023 00:00
Objeto: Kit Gestante	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FRALDA INFANTIL - TAMANHO RN, FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, FORMATO ANATOMICO, TAMANHO RN (RECEM-NASCIDO), NAO TOXICO, ANTIALERGICA, COMPOSIÇÃO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, FALSO TECIDO, GEL SUPERABSORVENTE, COBERTURA EXTERNA I - FRALDA INFANTIL - TAMANHO RN, FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, FORMATO ANATOMICO, TAMANHO RN (RECEM-NASCIDO), NAO TOXICO, ANTIALERGICA, COMPOSIÇÃO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, FALSO TECIDO, GEL SUPERABSORVENTE, COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL DE POLIETILENO FLEXIVEL E RESISTENTE, CAMADA INTERNA ANTIALERGICA, PESO DO USUARIO DE ATE 4,5 KG, 6 FIOS DE ELASTICO, ADESIVO TERMOPLASTICO, FITAS ADESIVAS REGULAVEIS TRI-LAMINADAS E SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXAÇÃO SEM PERDA DA ADERENCIA COM 2 FITAS, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, COM EXTRATO DE ALOE VERA. A EMBALAGEM DEVERA CONTER TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE, ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO E ESTAR DE ACORDO COM A RDC Nº 142 DE 17 DE MARÇO DE 2017 DO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA. EMBALADAS EM PACOTES CONTENDO DE 18 A 20 UNIDADES.	SRP: SIM
	Identificação: 00010223
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: itapui.ddns.net/transparencia/
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
38.307.510/0001-89		MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE		R\$ 23,30	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		Igarapu do Tietê	R LUIZ CANTU, 192	(14) 9729-8812	mocompany@mocompany.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 38: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA SERRANA	Data: 31/05/2023 13:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA SERRANA-MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Escova de dente adulto com cabeça anatômica, EXCLUSIVO ME OU EPP - Escova de dente adulto com cabeça anatômica, EXCLUSIVO ME OU EPP	Identificação: 046-2023-NOVA SERRANA-MG
	Lote/Item: 29/29
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 345
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMÉRCIO	R\$ 2,27
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
29.700.587/0001-23	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,60
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
43.782.859/0001-02	DISTRIBUIDORA IRMÃOS SANTANA LTDA	R\$ 5,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
29.126.669/0001-06	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 7,81
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 9,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética grupo de preços:

Item 1 - absorvente com abas suave noturno absorvente higiênico externo feminino descartáveis, fluxo normal, formato anatômico com canais laterais, circuito completo, antivazamento, com gel, fibra de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, filme de poli

- 56 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/06/2023 e 14/11/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 38 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 31/05/2023 e 28/09/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 23/11/2023 09:57:50 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 25/09/2023 17:37:37 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 23/11/2023 09:54:30 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 23/11/2023 11:10:13 Acessar a fonte aqui
5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 27/07/2023 14:37:22 Acessar a fonte aqui
6 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 07/11/2023 15:31:54 Acessar a fonte aqui
7 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 08/11/2023 09:47:44 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Itapuí/SP itapui.ddns.net/transparencia/	Data: 23/11/2023 10:46:45 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Ivaí/PR sistemas.ivaí.pr.gov.br:7020/transparencia/licitacoes	Data: 06/11/2023 16:15:51 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana/RJ 138.59.40.26:8079/transparencia/	Data: 23/11/2023 08:37:08 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Zacarias/SP 200.95.195.202:8075/transparencia/	Data: 23/11/2023 10:29:49 Acessar a fonte aqui





Relatório de Cotação: MATERIAL DE LIMPEZA

Pesquisa realizada entre 23/11/2023 13:51:31 e 23/11/2023 14:53:25

Relatório gerado no dia 23/11/2023 14:54:26 (IP: 181.191.15.131)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética grupo de preços - Preço calculado com base na média aritmética dos grupos de preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item, Sendo que o valor de cada grupo é calculado a partir da média dos itens que o compõe. São os Grupos: Preços Públicos, Preços de Domínio Amplo, Preços de Cotação com Fornecedor, Preços do BPS, Preços do CMED, Preços do Sinapi, Preços do CEASA/CONAB, Preços de Notas Fiscais.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: luva borracha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
28 / 167	1	R\$ 13,04 (un)	-	R\$ 13,04	R\$ 13,04
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA		NºPregão:792023 UASG:987657	14/11/2023	R\$ 12,18
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENCA_RJ		NºPregão:452023 UASG:927956	14/11/2023	R\$ 10,88
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 4º Distrito Naval Capitania dos Portos do Amapá		NºPregão:42022 UASG:784312	14/11/2023	R\$ 12,91
4	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA ACRE/RIO BRANCO/AC		NºPregão:112023 UASG:135002	09/11/2023	R\$ 15,50
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DA SERRA		NºPregão:252023 UASG:984049	08/11/2023	R\$ 11,59
6	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA - AL		NºPregão:492023 UASG:982705	07/11/2023	R\$ 23,08
7	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo Centro Universitário Norte do Espírito Santo		NºPregão:10112023 UASG:153049	07/11/2023	R\$ 5,53
8	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá		NºPregão:282023 UASG:158150	06/11/2023	R\$ 60,00
9	CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE		NºPregão:62023 UASG:927976	01/11/2023	R\$ 10,23
10	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ		NºPregão:472023 UASG:154069	01/11/2023	R\$ 8,11
11	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ		NºPregão:472023 UASG:154069	01/11/2023	R\$ 8,71
12	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE		NºPregão:262023 UASG:928341	26/10/2023	R\$ 7,86



13	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral de Navegação Instituto de Estudos do Mar Almirante Paulo Moreira	NºPregão:142023 UASG:753000	25/10/2023	R\$ 4,24
14	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:632023 UASG:985475	25/10/2023	R\$ 3,28
15	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:202023 UASG:788820	19/10/2023	R\$ 12,14
16	Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Paraná	NºPregão:122023 UASG:925619	19/10/2023	R\$ 8,70
17	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:512023 UASG:989913	18/10/2023	R\$ 9,47
18	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas	NºPregão:502023 UASG:70011	17/10/2023	R\$ 8,38
19	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/BA	NºPregão:162023 UASG:170075	16/10/2023	R\$ 7,61
20	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU	NºPregão:672023 UASG:987779	05/10/2023	R\$ 13,41
21	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 155/2023 UASG: 767000	01/10/2023	R\$ 8,20
22	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	NºPregão:632023 UASG:987471	26/09/2023	R\$ 7,19
23	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	NºPregão:722023 UASG:984305	21/08/2023	R\$ 10,66
24	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMACHO BORBA	NºPregão:812023 UASG:987915	01/08/2023	R\$ 32,92
25	PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA	NºPregão:192023 UASG:988631	12/07/2023	R\$ 30,00
26	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS CRATEUS	Dispensa de Licitação Nº 7/2023 UASG: 158324	01/07/2023	R\$ 5,85
Valor Unitário				R\$ 13,41
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	22350_0582023	31/10/2023	R\$ 5,98
2	Prefeitura Municipal de Barcelona	252633	24/08/2023	R\$ 10,42
Valor Unitário				R\$ 8,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,04

Valor Global: R\$ 13,04

Detalhamento dos Itens



Item 1: luva borracha

Preço Estimado: R\$ 13,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,04

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	material: látex antiderrapante, tamanho: grande, características adicionais: sem forro, uso: limpeza em geral,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA	Data:	14/11/2023 14:00
Objeto:	Aquisição de produtos de higiene e limpeza para todas as secretarias da Prefeitura Municipal da Lapa, através do Sistema de Registro de Preços..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Sabão barra - Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Coco Natural , Características Adicionais: Com Perfume	Identificação:	NºPregão:792023 / UASG:987657
CatMat:	228712 - Composição Básica: Sais + Ácido Graxo Tipo: Coco Natural Características Adicionais: Com Perfume	Lote/Item:	/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	60
		Unidade:	Embalagem 5,00 UN
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 12,18			
VENCEDOR					
Marca: santo antonio					
Fabricante: santo antonio					
Modelo: sabao					
Descrição: SABÃO DE CÔCO EM BARRA, PACOTE COM 05 UNIDADES DE 100G (É exigida a indicação do número do registro/notificação do produto no Ministério da Saúde/ANVISA) 25351.164928/2011-23					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Guilherme	(54) 35190-1405	multisulcd@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENCA_RJ	Data:	14/11/2023 10:00
Objeto:	Aquisição de materiais de custeio destinados a atender CAPS II, CAPS AD, Residencia Terapeutica I, Residencia Terapeutica II e Leito Psiquiatrico.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Papel Higiénico - Papel Higiénico Material: Celulose Virgem , Largura: 10 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla	Identificação:	NºPregão:452023 / UASG:927956
CatMat:	443004 - Material: Celulose Virgem Largura: 10 CM Cor: Branca Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla	Lote/Item:	/12
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	500
		Unidade:	Pacote 4,00 UN
		UF:	RJ
CNPJ		Razão Social do Fornecedor	
37.810.921/0001-20		CARLOS EDUARDO PATRASSO 01213888751	
Marca: copapa			
Fabricante: copapa			
Modelo: 4 rolos			
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FRAGÂNCIA NEUTRA NA COR BRANCA FOLHA DUPLA EMBALAGEM PACOTE C/ 04 ROLOS DE 30M X 10 CM CADA			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Miguel Pereira	AVENIDA ELIZABETE, 129	(24) 9262-1456
		Email:	cepatrasso@gmail.com
		Valor da Proposta Inicial	
		R\$ 8,50	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
10.542.335/0001-95		CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 11,22	
VENCEDOR						
Marca: BELIGRIFF						
Fabricante: BELIGRIFF						
Modelo: BELIGRIFF						
Descrição: Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Largura: 10 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	R ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 105	Alessandro	(22) 2537-0830	canaadistribuidorarj@gmail.com	
26.844.478/0001-91		DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA			R\$ 11,22	
Marca: CIPEL						
Fabricante: CIPEL						
Modelo: 30M						
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FRAGÂNCIA NEUTRA NA COR BRANCA FOLHA DUPLA EMBALAGEM PACOTE C/ 04 ROLOS DE 30M X 10 CM CADA						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
RJ	Barra Mansa	AVENIDA CRISTIANO DOS REIS MEIRELES FILHO, 215			(24) 3346-9384	
00.055.671/0001-50		VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI			R\$ 11,22	
Marca: BELIGRIFF						
Fabricante: BELIGRIFF						
Modelo: BELIGRIFF						
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FRAGÂNCIA NEUTRA NA COR BRANCA FOLHA DUPLA EMBALAGEM PACOTE C/ 04 ROLOS DE 30M X 10 CM CADA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Niterói	R MARQUES DE CAXIAS, 233	Amaury Luz Netto	(21) 2233-8433	papvanmex@globo.com	
18.459.930/0001-73		18.459.930 GISELLE BRUM DA SILVA SOARES			R\$ 11,22	
Marca: COPAPA						
Fabricante: COPAPA						
Modelo: PCT 4 RL						
Descrição: Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Largura: 10 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla						
Endereço:						
41.836.567/0001-80		KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 11,22	
Marca: CLARA						
Fabricante: CLARAMAX						
Modelo: 30M						
Descrição: Papel Higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Largura: 10 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla, Rolo de 3 metros, pacote com 4 rolo.						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	AV JOSE TUSSI, 128			(54) 9932-3331	fiscal@setcontabilidade.cnt.br
05.291.541/0001-30		TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA			R\$ 11,22	
Marca: Personal Vip						
Fabricante: Santher						
Modelo: Papel higienico folha dupla pct c/ 4 rolos						
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FRAGÂNCIA NEUTRA NA COR BRANCA FOLHA DUPLA EMBALAGEM PACOTE C/ 04 ROLOS DE 30M X 10 CM CADA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Leme	RUA DOS OPERARIOS,, 148	Tarim	(19) 3571-1885	tybortholin@uol.com.br	
28.072.149/0001-03		TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 11,22	
Marca: CARINHO						
Fabricante: CARINHO						
Modelo: CARINHO						
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FRAGÂNCIA NEUTRA NA COR BRANCA FOLHA DUPLA EMBALAGEM PACOTE C/ 04 ROLOS DE 30M X 10 CM CADA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Porto Real	RUA 01, SN	Romilson	(24) 3353-5394	realflexcomercio@gmail.com	



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 4º Distrito Naval
Capitania dos Portos do Amapá

Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza para a Capitania dos Portos do Amapá e Agência da Capitania dos Portos no Oiapoque, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: **Pá coletora lixo** - Comprimento Cabo: 100 CM, Altura: 8 CM, Aplicação: Limpeza, Comprimento: 25 CM, Largura: 24 CM, Material Cabo: Madeira, Material Coletor: Plástico,

Data: 14/11/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:784312
Lote/Item: /68
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120
Unidade: Unidade
UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.835.803/0001-43 *VENCEDOR*	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 6,86
Marca: SHOPPING DAS VASSOUR Fabricante: SHOPPING DAS VASSOURAS Modelo: 23/23 Descrição: Pá de lixo plástica com cabo de 90 cm Endereço: ,		
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 6,86
Marca: SHOPPING DAS VASSOUR Fabricante: SHOPPING DAS VASSOURAS Modelo: 23/23 Descrição: Pá de lixo plástica com cabo de 90 cm Endereço: ,		
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 25,00
Marca: alklin Fabricante: alklin Modelo: pa Descrição: Pá de lixo com cabo Estado: RS Cidade: Pelotas Endereço: R LUIZ DE CAMOES, 622 Telefone: (53) 9925-5096 Email: richardnostress@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA ACRE/RIO BRANCO/AC

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual, EPIs..

Descrição: **Luva De Proteção** - Material: Fio Térmico/Latex, Aplicação: Laboratorial, Tipo Punho: Curto, Tamanho: Extra Grande, Acabamento Palma: Antiderrapante, Esterilidade: Não Esterilizada, Características Adicionais: Com Forro,

CatMat: 606056 - LUVA DE PROTEÇÃO

Data: 09/11/2023 11:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:135002
Lote/Item: /32
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Par
UF: AC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
27.896.988/0001-75	J. V. NOGUEIRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			R\$ 11,00	
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: NITRILICA Descrição: "Luva nitrílica de segurança, confeccionadas em borracha sintética, verde, de acrilonitrila – butadieno, mais resistente a química, perfuração, corte e abrasão. Espessura 0,38mm, comprimento 33cm com forro - 33cm de comprimento. Tamanho 10 (GG)Enviar o Certificado - com validade de pelo menos 2 anos a partir da data de entrega do material."					
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: RUA ISAURA PARENTE, 671	Telefone: (68) 9985-3305		
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI			R\$ 20,00	
VENCEDOR					
Marca: SUPER SAFETY Fabricante: SUPER SAFETY Modelo: CA 33334 Descrição: Luva nitrílica de segurança, confeccionadas em borracha sintética, verde, de acrilonitrila – butadieno, mais resistente a química, perfuração, corte e abrasão. Espessura 0,38mm, comprimento 33cm com forro - 33cm de comprimento. Tamanho 10 (GG).					
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: AV COMANDANTE KRAMER, 932	Nome de Contato: Celso	Telefone: (54) 3522-6485	Email: vendas@proteggere.net.br

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DA SERRA	Data: 08/11/2023 08:00
Objeto: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de utensílios de copa, cozinha e produtos de higiene e limpeza para atender as demandas das Secretarias Municipais de Amparo do Serra/MG, de acordo com as condições estabelecidas neste termo de referencia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Refil Odorizador De Ambientes - Refil Odorizador De Ambientes Apresentação: Aerosol , Fragrância: Ares De Verão , Capacidade De Spray: 300 ML, Aplicação: Aparelho Odorizador	Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:984049
	Lote/Item: /76
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 275
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
38.704.565/0001-22	CLAUDIO FARIA FIALHO			R\$ 11,59	
VENCEDOR					
Marca: bom ar					
Fabricante: .					
Modelo: .					
Descrição: Apresentação: Aerosol Fragrância: Ares De Verão Capacidade De Spray: 300 ML Aplicação: Aparelho Odorizador - Refil Odorizador De Ambientes					
Apresentação: Aerosol Fragrância: Ares De Verão Capacidade De Spray: 300 ML. Aplicação: Aparelho Odorizador					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Teixeiras	AV MAL. FLORIANO PEIXOTO, 25	(31) 3895-1054	sifialho@yahoo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 6: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA - AL

Data: 07/11/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material de higiene e limpeza que serão destinados as demandas oriundas dos programas, serviços e órgãos ligados a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Arapiraca/AL..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:492023 / UASG:982705

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AL

Descrição: **Máscara descartável uso geral** - Máscara Descartável Uso Geral Material: Tnt (Tecido Não Tecido) , Tipo Fixação: Contorno Total, Com Elástico , Características Adicionais: Proteção De Barba E Bigode , Tamanho: Único

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
48.778.881/0001-00	FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATER				R\$ 12,00
VENCEDOR					
Marca: SPK					
Fabricante: SPK					
Modelo: SPK					
Descrição: Máscara descartável uso geral - Máscara Descartável Uso Geral Material: Tnt (Tecido Não Tecido) , Tipo Fixação: Contorno Total, Com Elástico , Características Adicionais: Proteção De Barba E Bigode , Tamanho: Único					
Endereço:					
,					
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 16,50
Marca: ABL					
Fabricante: ABL					
Modelo: 50.0000					
Descrição: Máscara descartável uso geral - Máscara Descartável Uso Geral Material: Tnt (Tecido Não Tecido) , Tipo Fixação: Contorno Total, Com Elástico , Características Adicionais: Proteção De Barba E Bigode , Tamanho: Único					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565		(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632		lr_distribuidora@outlook.com	
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA				R\$ 20,00
Marca: MEDIX/DESCARPACK					
Fabricante: MEDIX/DESCARPACK					
Modelo: MASCARA TRIPLA					
Descrição: Caixa com 50 unidades, Máscara Protetora Tripla com Proteção Bacteriana2 Camadas: TNT + MB + SBPP 1 Camada de Filtro,Segue as exigências da ANVISA e Ministério da Saúde, Eficiência de filtração bacteriana maior que 95%, Hipoalergênica 100% Polipropileno, Possui 3 Camadas de Proteção unidas por processo térmicoPossui Clipe Nasal para ajuste e maior conforto, Elástico da orelha macio e confortável Bloqueia poeira, poluição do ar e gotículas, Esterilizada por óxido de etileno Não inflamável, Isenta de fibra de vidro, Sem látex, Uso único e descartavel.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Osasco	AV SAO JOSE, 181	GUSTAVO	(11) 2620-3840	gustavofreitas08@hotmail.com
12.183.082/0001-36	MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI				R\$ 30,00
Marca: NOBRE					
Fabricante: GOEDERT					
Modelo: MASCARA					
Descrição: 52 Máscara descartável cor branca antialérgica caixa com 50 unidades gramatura 30 g/m2, tripla camada de filtragem (1 camada externa e 1 interna + 1 camada media de filtro meltblown), fixação por elástico bilaterais de comprimento adequado para fixação auricular e clip nasal fixado no corpo da máscara de fio metalico revestido, formato retangular com pregas longitudinais, material TNT (tecido não tecido), esterilizável, hipoalergênica, hidropelente, fundida eletronicamente por ultrassom, EFP >= 98% e BFE>=96%, inodora, livre de látex, fabricadas e embaladas por processo automatizado, garantindo integridade e assepsia até a abertura da embalagem, com dados de identificação e procedência. Com registro no MS/ANVISA. CAIXA 50 NOBRE/GOEDERT R\$ 30,00 Trinta Reais R\$ 1.500,00 Um Mil Quinhentos Reais					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AL	Arapiraca	R ROSENDO GAMA, 144	CRISTIANE	(82) 3521-1863	mrb_al@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
33.961.649/0001-28		W R COMERCIAL DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA		R\$ 30,00	
Marca: DESCARPACK					
Fabricante: DESCARPACK					
Modelo: UND					
Descrição: Máscara descartável cor branca antialérgica caixa com 50 unidades gramatura 30 g/m2, tripla camada de filtragem (1 camada externa e 1 interna + 1 camada media de filtro meltblown), fixação por elástico bilaterais de comprimento adequado para fixação auricular e clip nasal fixado no corpo da máscara de fio metálico revestido, formato retangular com pregas longitudinais, material TNT (tecido não tecido), esterilizável, hipoalergênica, hidrorrepelente, fundida eletronicamente por ultrassom, EFP >= 98% e BFE>=96%, inodora, livre de látex, fabricadas e embaladas por processo automatizado, garantindo integridade e assepsia até a abertura da embalagem, com dados de identificação e procedência. Com registro no MS/ANVISA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Paulo Afonso	AVENIDA MINISTRO LANDULFO ALVES, 791	Wilton	(75) 3281-3659	wiltoncharles@braslimlimpeza.com.br
22.077.847/0001-07		JOSE DANTAS DINIZ FILHO		R\$ 30,00	
Marca: WILTEX					
Fabricante: WILTEX					
Modelo: WILTEX					
Descrição: Máscara descartável uso geral - Máscara Descartável Uso Geral Material: Tnt (Tecido Não Tecido) , Tipo Fixação: Contorno Total, Com Elástico , Características Adicionais: Proteção De Barba E Bigode , Tamanho: Único					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Cabedelo	PC VENANCIO NEIVA, 77	JOSE	(83) 3031-7061	dantasdiniz@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 7: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo Centro Universitário Norte do Espírito Santo	Data: 07/11/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de material de consumo tipo Expediente - Copa - Acondicionamento - Sinalização - Limpeza - Educativo - Divulgação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel alumínio - Material: Alumínio, Comprimento: 7,50 M, Largura: 30 CM, Apresentação: Rolo,	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:10112023 / UASG:153049
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.305.956/0001-32	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,53
VENCEDOR		
Marca: LIFE CLEAN Fabricante: LIFE CLEAN Modelo: LIFE CLEAN Descrição: PAPEL ALUMÍNIO. Dimensões: 30cm X 7,5m (L X C).		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 8: Média das Propostas Iniciais

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Objeto: Registro de Preços para compra de material e insumo e aparelho e equipamento de enfermagem e hospitalar, em atendimento às demandas dos Campi do Ifap..

Descrição: **Máscara Cirúrgica** - Material: Não Tecido 100% Polipropileno, Filtro: Elemento Filtrante Interno, Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95%, Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas, Modelo: Ajustável, Clipe Nasal, Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais, Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Descartável,

Data: 06/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:158150
Lote/Item: /81
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.093.723/0001-83 *VENCEDOR*	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 60,00
Marca: INNOVAR Fabricante: INNOVAR Modelo: Máscara Cirúrgica Descrição: Material: Não Tecido 100% Polipropileno, Filtro: Elemento Filtrante Interno, Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95%, Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas, Modelo: Ajustável, Clipe Nasal, Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais, Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Descartável Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 9: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Objeto: Aquisição de material de higiene, limpeza e aquisição de gênero alimentício, conforme condições especialmente no Anexo I..

Descrição: **Sabão Barra** - Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado , Tipo: Neutro , Características Adicionais: 1ª Qualidade

Data: 01/11/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:927976
Lote/Item: 5/41
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Embalagem 5 UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.671.235/0001-55 *VENCEDOR*	VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: GIRANDO SOL Fabricante: GIRANDO SOL Modelo: UND Descrição: SABAO EM BARRA COM 5 UND		
Estado: PR	Cidade: Mandirituba	Endereço: R FRANCISCO PORTES, 1321
Nome de Contato: Claudio		Telefone: (41) 3273-6234
Email: vendas@villascestas.com.br		

44.126.557/0001-49 ECODARE COMERCIAL LTDA

R\$ 10,27

Marca: Girando Sol
Fabricante: Girando Sol
Modelo: Girando Sol
Descrição: Sabão em barra c/ 5 unidades

Endereço:
R YEDO DE FARIA PINTO, 82

Nome de Contato:
SOLANGE RANGEL

Telefone:
(41) 99717-2900

Email:
solangerangel.comercial19@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA					R\$ 10,27
Marca: GIRANDO SOL						
Fabricante: GIRANDO SOL						
Modelo: GIRANDO SOL						
Descrição: Sabão em barra c/ 5 unidades						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Pinhais	R JOAQUIM NABUCO, 184	(41) 3033-9556/ (0000) 0000-0000	financeiro.max@terra.com.br		
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI					R\$ 10,27
Marca: g sol						
Fabricante: g sol						
Modelo: s						
Descrição: conforme edital						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R WILLIBALDO KAYSER, 348	KLEBER	(41) 3042-1069	kleberdalabona@hotmail.com	
30.850.681/0001-48	30.850.681 ROSANE APARECIDA TEIXEIRA PEREIRA					R\$ 10,27
Marca: Girando Sol						
Fabricante: girando sol						
Modelo: sabão barra						
Descrição: Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado , Tipo: Neutro , Características Adicionais: 1ª Qualidade						
Endereço:						
,						
46.014.253/0001-15	FABIANO ALEXANDRE LTDA					R\$ 10,27
Marca: BARRA NOVA						
Fabricante: BARRA NOVA						
Modelo: SABÃO EM BARRA						
Descrição: Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado , Tipo: Neutro , Características Adicionais: 1ª Qualidade						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Itapoá	R DO PEIXE, 1597	(47) 3443-2401	falimp22@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 10: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Data: 01/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Material de limpeza e produtos de higienização..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva borracha - Material: Látex Antiderrapante, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Sem Forro, Uso: Limpeza Em Geral,	SRP: SIM
CatMat: 327841 - Material: Látex Antiderrapante Tamanho: Grande Características Adicionais: Sem Forro Uso: Limpeza Em Geral	Identificação: N°Pregão:472023 / UASG:154069
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Par
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
06.009.747/0001-97		EF BRASIL INDUSTRIA LTDA			R\$ 2,55
Marca: Mb					
Fabricante: Mb					
Modelo: LUVAS LATEX					
Descrição: LUVAS LATEX P/ LIMPEZA PESADA (TIPO MUCAMBO) - FORRADA - TAM. G					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R RODRIGUES DA CUNHA, 101	Isaque Alves de Souza	(31) 3498-4480	3poderes@3poderes.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
47.958.820/0001-54	EXTRA CLEAN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 4,99	
Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT Modelo: LUVA LATEX / ANTIDERRAPANTE Descrição: Material: Látex Antiderrapante, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Sem Forro, Uso: Limpeza Em Geral,						
Endereço: ,						
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI				R\$ 5,76	
Marca: DANNY Fabricante: DANNY Modelo: DANNY Descrição: LUVAS LATEX P/ LIMPEZA PESADA (TIPO MUCAMBO) - FORRADA - TAM. G						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	R COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com	
49.719.430/0001-57	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA				R\$ 5,77	
VENCEDOR						
Marca: Nobreza Fabricante: Nobreza Modelo: LUVAS Descrição: "LUVAS LATEX P/ LIMPEZA PESADA (TIPO MUCAMBO) - FORRADA - TAM. G"						
Endereço: ,						
40.941.147/0001-09	MATEUS CALSAVARA ZANITH 09223360676				R\$ 5,77	
Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo: TALGE Descrição: LUVAS LATEX P/ LIMPEZA PESADA (TIPO MUCAMBO) - FORRADA - TAM. G						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	São João del Rei	PC SENHOR BOM JESUS DE MATOZINHOS, 370	(32) 9949-7199		mateusk802@hotmail.com	
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI				R\$ 10,00	
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: VOLK Descrição: Luvas látex p/ limpeza pesada (tipo mucambo) - forrada - tam. G						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R JOAO SAMAHA, 813	BRUNA	(31) 3347-3449	comercialsw@yahoo.com.br	
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA				R\$ 15,00	
Marca: Plastcor Fabricante: Plastcor Modelo: Luva Descrição: Luva de limpeza - látex com interior flocado						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RS	Pelotas	R LUIZ DE CAMOES, 622	(53) 9925-5096		richardnostress@gmail.com	
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 15,00	
Marca: volk Fabricante: volk Modelo: luva Descrição: LUVAS LATEX P/ LIMPEZA PESADA (TIPO MUCAMBO) - FORRADA - TAM. G						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Guilherme	(54) 35190-1405	multisulcd@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 11: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Objeto: Aquisição de Material de limpeza e produtos de higienização..

Descrição: Rodo - Material Cabo: Plástico, Material Suporte: Plástico, Comprimento Suporte: 13 CM, Características Adicionais: Para Pia,

CatMat: 607532 - RODO

Data: 01/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:472023 / UASG:154069

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
06.009.747/0001-97		EF BRASIL INDUSTRIA LTDA			R\$ 2,13	
VENCEDOR						
Marca: Marca Propria						
Fabricante: Marca Propria						
Modelo: RODINHO DE PIA						
Descrição: RODINHO DE PIA DE POLIPROPILENO 15,5 CM (LARG.)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R RODRIGUES DA CUNHA, 101	Isaque Alves de Souza	(31) 3498-4480	3poderes@3poderes.com	
40.941.147/0001-09		MATEUS CALSAVARA ZANITH 09223360676			R\$ 8,90	
Marca: LIMP						
Fabricante: LIMP						
Modelo: LIMP						
Descrição: RODINHO DE PIA DE POLIPROPILENO 15,5 CM (LARG.)						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	São João del Rei	PC SENHOR BOM JESUS DE MATOZINHOS, 370		(32) 9949-7199	mateusk802@hotmail.com	
46.766.632/0001-61		COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA			R\$ 8,90	
Marca: carla						
Fabricante: carla						
Modelo: carla						
Descrição: : Material Cabo: Plástico, Material Suporte: Plástico, Comprimento Suporte: 13 CM, Características Adicionais: Para Pia,						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Tocantins	R PREFEITO ALENCAR DIAS DE CARVALHO, 76		(32) 3531-6681	santoscomercialtda@gmail.com	
05.108.702/0001-07		7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA			R\$ 14,90	
Marca: brilhex						
Fabricante: alklin						
Modelo: rodo						
Descrição: Rodo Para PIA						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Pelotas	R LUIZ DE CAMOES, 622		(53) 9925-5096	richardnostress@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 12: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE

Objeto: Pregão Eletrônico, Para Aquisição Parcelada De Material De Higiene, Cama, Mesa E Banho, Destinados A Atender As Necessidades Dos Centros Municipais De Educação Infantil E Escolas Da Rede Municipal De Ensino De Limoeiro-PE..

Descrição: Pente De Cabelo - Pente De Cabelo Material: Plástico , Modelo: Cabo, Dentes Finos , Tamanho: Grande , Tipo Dentes: Próximos , Finalidade: Alisar Fios

Data: 26/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:928341

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: PE



Relatório gerado no dia 23/11/2023 14:54:26 (IP: 181.191.15.131)

Código Validação: huBwd%2bk4n84h5qQPSfZkNCNc1d5VB5z6vZOm9YlyGkqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=huBwd%252bk4n84h5qQPSfZkNCNc1d5VB5z6vZOm9YlyGkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA				R\$ 7,80	
Marca: Escobel Fabricante: Pente Modelo: Pente Descrição: PENTE INFANTIL DE PLÁSTICO COM DENTES FINOS E PONTAS ARREDONDADAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R RIO VELHO, 15	Paloma	(47) 3307-2680	comercial@proepi.com.br	
09.442.524/0001-07	FRS TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS EIRELI				R\$ 7,80	
Marca: BABY Fabricante: BABY Modelo: BBAY Descrição: Pente De Cabelo - Pente De Cabelo Material: Plástico , Modelo: Cabo, Dentes Finos , Tamanho: Grande , Tipo Dentes: Próximos , Finalidade: Alisar Fios						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PE	Paulista	R ITAPETIM, 342	(81) 3326-9440		fabi.souzabritto@gmail.com	
00.910.332/0001-03	PAULA CRISTINA BEZERRA MELO				R\$ 7,88	
VENCEDOR						
Marca: MARCAS EM ANEXO Fabricante: MARCAS EM ANEXO Modelo: MARCAS EM ANEXO Descrição: PENTE INFANTIL DE PLÁSTICO COM DENTES FINOS E PONTAS ARREDONDADAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PE	Timbaúba	RUA WALFREDO FERREIRA LIMA, 137	(81) 3631-0921 / (81) 3631-0921			
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS				R\$ 7,88	
Marca: MURANO Fabricante: MURANO Modelo: PENTE INFANTIL Descrição: PENTE INFANTIL DE PLÁSTICO COM DENTES FINOS E PONTAS ARREDONDADAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
CE	Fortaleza	AV ANTONIO SALES, 2772	(85) 3088-8999	comprasalcomercial@hotmail.com		
50.340.684/0001-49	LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 7,88	
Marca: MILMARAVILHAS Fabricante: MILMARAVILHAS Modelo: NFANTIL Descrição: PENTE INFANTIL DE PLÁSTICO COM DENTES FINOS E PONTAS ARREDONDADAS						
Endereço: ,						
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.				R\$ 7,88	
Marca: MURANO Fabricante: MURANO Modelo: 2023 Descrição: PENTE INFANTIL DE PLÁSTICO COM DENTES FINOS E PONTAS ARREDONDADAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Orlândia	R 04, 362	(16) 2174-2599	atjoaoemaria@outlook.com		
14.805.107/0001-11	HUMBERTO SALGADO ACIOLY JUNIOR EMPREENDIMENTOS				R\$ 7,88	
Marca: KEEL Fabricante: KEEL Modelo: KEEL Descrição: Pente De Cabelo Material: Plástico , Modelo: Cabo, Dentes Finos , Tamanho: Grande , Tipo Dentes: Próximos , Finalidade: Alisar Fios						
Endereço: ,						



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
49.464.926/0001-27		LRF DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 7,88	
Marca: KUKA					
Fabricante: KUKA					
Modelo: PENTE INF. PLAST.					
Descrição: Pente De Cabelo - Pente De Cabelo Material: Plástico , Modelo: Cabo, Dentes Finos , Tamanho: Grande , Tipo Dentes: Próximos , Finalidade: Alisar Fios					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565		(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632		lr_distribuidora@outlook.com	
20.081.283/0001-50		MAX BIG COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI		R\$ 7,88	
Marca: BUBA					
Fabricante: BUBA					
Modelo: BUBA					
Descrição: PENTE INFANTIL DE PLÁSTICO COM DENTES FINOS E PONTAS ARREDONDADAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Chã de Alegria	R DOM AGOSTINHO IKAS, 1279	Moisés Rodrigues	(81) 3132-4430	maxbigcomercio@yahoo.com

Preço (Compras Governamentais) 13: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral de Navegação Instituto de Estudos do Mar Almirante Paulo Moreira	Data: 25/10/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais descartáveis, conforme condições, quantidades e especificações exigidas no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prato - Prato Material: Acrílico , Aplicação: Refeição , Características Adicionais: Descartável , Diâmetro: 21 CM, Formato: Redondo	SRP: SIM
CatMat: 314357 - PRATO	Identificação: NºPregão:142023 / UASG:753000
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
07.692.391/0001-00		SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 3,50	
VENCEDOR					
Marca: elite/kryplast					
Fabricante: elite/kryplast					
Modelo: 21					
Descrição: 21					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	EST DO PAU FERRO, 01218	Fernando	(21) 2290-7075	diretoria.shaper@gmail.com
49.935.709/0001-78		PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA		R\$ 4,98	
Marca: PRATO					
Fabricante: PRATO					
Modelo: PRATO					
Descrição: PRATO, MATERIAL: ACRÍLICO, APLICAÇÃO: REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, DIÂMETRO:21 CM, FORMATO: REDONDO					
Endereço:					
/					

Preço (Compras Governamentais) 14: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR

Data: 25/10/2023 09:10

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza para todas as secretarias.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Prato - Prato Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Características Adicionais: Descartável , Diâmetro: 15 CM, Cor: Branca

Identificação: NºPregão:632023 / UASG:985475

Lote/Item: /48

CatMat: 364463 - Material: Plástico | Aplicação: Refeição | Características Adicionais: Descartável | Diâmetro: 15 CM | Cor: Branca

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 3,28
VENCEDOR						
Marca: dudigo						
Fabricante: dudigo						
Modelo: prato						
Descrição: Prato - Prato Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Características Adicionais: Descartável , Diâmetro: 15 CM, Cor: Branca						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Guilherme	(54) 35190-1405	multisulcd@hotmail.com	
04.908.365/0001-70	RONALDO C SCATOLA & CIA LTDA					R\$ 3,28
Marca: CRISTAL						
Fabricante: CRISTAL						
Modelo: PRATINHO DESCARTAVEL						
Descrição: Prato Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Características Adicionais: Descartável , Diâmetro: 15 CM, Cor: Branca						
Estado:	Cidade:	Endereço:				
PR	Flor da Serra do Sul	R RENE FRANCISCO DAMOS, SN				
51.276.789/0001-49	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 3,28
Marca: MINAPLAST						
Fabricante: MINAPLAST						
Modelo: MINA						
Descrição: Prato Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Características Adicionais: Descartável , Diâmetro: 15 CM, Cor: Branca						
Endereço:						
,						
43.153.652/0001-79	43.153.652 MARCOS GABRIEL DA LUZ SILVA					R\$ 3,28
Marca: ITALY						
Fabricante: ITALY						
Modelo: -						
Descrição: Pratinho descartável de plástico branco diâmetro 15cm pacote contendo no mínimo 10 unidades.						
Endereço:						
,						
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 3,28
Marca: MINAS						
Fabricante: MINAS						
Modelo: PCT						
Descrição: Pratinho descartável de plástico branco diâmetro 15cm pacote contendo no mínimo 10 unidades.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SC	Chapecó	ACESSO PLINIO ARLINDO DE NES, 6911	(49) 3328-4718		gerencia@nutrisc.com.br	
48.599.398/0001-50	GLOBAL CARVARSA ALIMENTOS LTDA					R\$ 3,28
Marca: rioplast						
Fabricante: .						
Modelo: .						
Descrição: Prato Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Características Adicionais: Descartável , Diâmetro: 15 CM, Cor: Branca						
Endereço:						
,						



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
02.995.568/0001-15		ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA			R\$ 3,28
Marca: copomais					
Fabricante: copomais					
Modelo: 15cm					
Descrição: Pratinho descartável de plástico branco diâmetro 15cm pacote contendo no mínimo 10 unidades					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Dois Vizinhos	R CASTRO ALVES, 121	Roseli	(46) 3536-1279	bosa.dv@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 15: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Data: 19/10/2023 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:788820 Lote/Item: /15 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 7.570 Unidade: Unidade UF: AM
Objeto: Aquisição de descartáveis a fim de atender às necessidades do Comando do 9º Distrito Naval e Organizações Militares subordinadas.	
Descrição: Papel filme - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Comprimento: 30 M, Largura: 30 CM,	
CatMat: 421336 - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Comprimento: 30 M Largura: 30 CM	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
28.388.146/0001-75		ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI			R\$ 4,50
Marca: THEOTO					
Fabricante: THEOTO					
Modelo: ROLO					
Descrição: FILME PVC ROLO COM 30 METROS X 28 CM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R VIOLETA AREOSA, 411	ANDREA	(92) 99231-3534	phamarques34@gmail.com

11.334.268/0001-86 EPAMINONDAS E SOUZA COMERCIO LTDA R\$ 4,70

Marca: ULTRAPLAST
Fabricante: ULTRAPLAST
Modelo: ULTRAPLAST
Descrição: FILME PVC ROLO COM 30M X 28CM.

Endereço:

,

37.722.924/0001-01		POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA				R\$ 4,75
VENCEDOR						
Marca: DISPAFILME						
Fabricante: O MESMO						
Modelo: 2023						
Descrição: FILME PVC ROLO COM 30M X 28CM.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	TV ADERSON DE MENEZES, 32	Thiago	(92) 8492-6659	thiagolustosa@hotmail.com	

04.003.942/0001-84 R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI R\$ 4,75

Marca: LUSAFILM
Fabricante: LUSAFILM
Modelo: 2023
Descrição: FILME PVC ROLO COM 30M X 28CM.

Estado: AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** AV CASTELO BRANCO, 725 **Nome de Contato:** Rosangela **Telefone:** (92) 3633-4037 **Email:** atendimento@rsaguiar.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 4,75
Marca: Lifeclean Fabricante: Nacional Modelo: Unidade Descrição: FILME PVC ROLO COM 30M X 28CM.					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R ITATUBA, 20	Telefone: (92) 9320-8515/ (92) 9320-8515		Email: hptcomercio@hotmail.com
08.192.409/0001-69	SANA SERVTECH PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS EIRELI				R\$ 4,75
Marca: STRAWPLAST Fabricante: STRAWPLAST Modelo: STRAWPLAST Descrição: FILME PVC ROLO COM 30M X 28CM.					
Estado: AM	Cidade: Humaitá	Endereço: R DOM JOSE, 2888	Nome de Contato: SIMONE	Telefone: (97) 98109-4992	Email: simonemsa_adm@hotmail.com
50.686.457/0001-70	DUARTE COMERCIO VAREJISTA COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 4,75
Marca: DISPAFILM Fabricante: DISPAFILM Modelo: 2023 Descrição: FILME PVC ROLO COM 30M X 28CM.					
Endereço: ,					
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI				R\$ 4,75
Marca: SEA Fabricante: SEA Modelo: FILME PVC ROLO COM 30M X 28CM. Descrição: FILME PVC ROLO COM 30M X 28CM.					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R DELFIM DE SOUZA, 1000	Nome de Contato: DILSON	Telefone: (92) 99511-0655	Email: rgguimaraes01@gmail.com
22.655.992/0001-28	4R2 COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 4,75
Marca: DISPAFILM Fabricante: DISPAFILM Modelo: DISPAFILM Descrição: FILME PVC ROLO COM 30M X 28CM.					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV DJALMA BATISTA, 98 A	Telefone: (92) 9210-0528/ (92) 9237-5135		Email: tencaetano08@gmail.com
38.581.656/0001-18	E P NAKAZAKI LTDA				R\$ 4,75
Marca: FORMAPACK Fabricante: FORMAPACK Modelo: FORMAPACK Descrição: FILME PVC ROLO COM 30M X 28CM.					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R AIRAS SANTIAGO, 12	Telefone: (92) 9103-0824		Email: nakazakicomercio@gmail.com
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA				R\$ 4,75
Marca: ULTRA Fabricante: ULTRA Modelo: PAPEL FILME Descrição: FILME PVC ROLO COM 30M X 28CM.					
Endereço: ,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA				R\$ 4,75
Marca: DISPAFILM Fabricante: DISPAFILM Modelo: USO GERAL Descrição: Filme PVC rolo com 30m x 28cm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R IZAURINA BRAGA, 500	Jordan S. Brandão Junior	(92) 3671-6581	solartintas_jr@hotmail.com
01.136.360/0001-88	F I SILVA DOS SANTOS PANIFICACAO EIRELI				R\$ 4,75
Marca: WIDA Fabricante: ALUKENTI EMBALAGENS LTDA Modelo: EM ROLO Descrição: FILME PVC ROLO COM 30M X 28CM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R SANTA MARIA, 79	(92) 3639-0220/ (92) 9823-6088	jnalecrim@gmail.com	
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA				R\$ 4,75
Marca: USAFILM Fabricante: USAFILM Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: FILME PVC ROLO COM 30M X 28CM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AM	Manaus	R DOUTOR AMARO ALENCAR, 832	(92) 9182-1414		
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI				R\$ 4,80
Marca: Alpfilm Fabricante: Alpfilm Modelo: Rolo 30m Descrição: FILME PVC ROLO COM 30M X 28CM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R PROFESSORA DIVA PONCE, 547	(92) 9317-1405	jmcomercio47@gmail.com	
28.463.625/0001-09	TD MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ODONTOLOGICOS EIRELI				R\$ 7,46
Marca: BLUFORTE Fabricante: BLUFORTE Modelo: material Descrição: FILME PVC ROLO COM 30M X 28CM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	TV WALTER PINTO, 318	(92) 9210-8895	representacoes.tf@hotmail.com	
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI				R\$ 10,00
Marca: GUARUFILME Fabricante: GUARUFILME Modelo: UNIDADE Descrição: FILME PVC ROLO COM 30M X 28CM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	R JOVINO TRISTAO, 11	Luiz	(38) 2101-7265	tnutri2@gmail.com
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 130,00
Marca: GUARUFILME Fabricante: GUARUFILME Modelo: FILME PVC Descrição: FILME PVC ROLO COM 30M X 28CM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R JOAO OLCZEWSKI, 381	DEBORA	(54) 99901-3682	distribuidoraboni901@outlook.com



Preço (Compras Governamentais) 16: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Paraná	Data: 19/10/2023 09:00
Objeto: Material de expediente, material de limpeza e produtos de higienização e Suprimentos para Informática, sob demanda incluindo o serviço de entrega, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico SRP e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luva industrial - Luva Industrial Material: Látex Natural , Revestimento Interno: Com Forro Interno Tipo Flocado , Acabamento Superficial: Com Palma Antiderrapante , Modelo: Com Separação De Dedos , Tamanho: Médio	Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:925619
	Lote/Item: 2/48
CatMat: 316824 - Material: Látex Natural Revestimento Interno: Com Forro Interno Tipo Flocado Acabamento Superficial: Com Palma Antiderrapante Modelo: Com Separação De Dedos Tamanho: Médio	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Par
	UF: PR

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
33.393.798/0001-38			PAULO ROBERTO DOS SANTOS		R\$ 8,70
VENCEDOR					
Marca: MEDIX					
Fabricante: MEDIX					
Modelo: .					
Descrição: Luvas de borracha, material látex natural, com C.ª (certificado de Avaliação do Ministério do Trabalho), tamanho médio, cor amarela.					
Características adicionais: aveludada internamente e antiderrapante, para uso doméstico.					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
SC	Jaraguá do Sul	R PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, 1465		(47) 3371-2130	
45.471.842/0001-60			KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		R\$ 8,70
Marca: VOLK					
Fabricante: VOLK					
Modelo: VOLK					
Descrição: Luvas de borracha, material látex natural, com C.ª (certificado de Avaliação do Ministério do Trabalho), tamanho médio, cor amarela.					
Características adicionais: aveludada internamente e antiderrapante, para uso doméstico.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pinhais	R JOAQUIM NABUCO, 184	(41) 3033-9556/ (0000) 0000-0000	financeiro.max@terra.com.br	
42.671.235/0001-55			VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 8,70
Marca: SANRO					
Fabricante: SANRO					
Modelo: UND					
Descrição: Luvas de borracha, material látex natural, com C.ª (certificado de Avaliação do Ministério do Trabalho), tamanho médio, cor amarela.					
Características adicionais: aveludada internamente e antiderrapante, para uso doméstico.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Mandirituba	R FRANCISCO PORTES, 1321	Claudio	(41) 3273-6234	vendas@villascestas.com.br

Preço (Compras Governamentais) 17: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data: 18/10/2023 08:30
Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e afins com itens e cota exclusiva a participação de micro empresas/empresas de pequeno porte ou MEI no âmbito local (com sede no município de Nova Tebas – PR) destinados ao uso de todas as secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao município, na forma do descrito no termo de referência (anexo i)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Antiderrapante Com Forro	Identificação: N°Pregão:512023 / UASG:989913
	Lote/Item: /45
CatMat: 352392 - Material: Látex Natural Tamanho: Médio Características Adicionais: Antiderrapante Com Forro	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.470
	Unidade: Par
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
48.323.766/0001-33	ALINE POCAS FRASSON ISSA 02283898951				R\$ 8,94
Marca: Volk do Brasil Fabricante: Volk do Brasil Modelo: 105304401 Descrição: Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Antiderrapante Com Forro					
Endereço: ,					
80.836.323/0001-59	TJ SUPERMERCADO LTDA				R\$ 9,52
VENCEDOR					
Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo: S/N Descrição: Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Antiderrapante Com Forro					
Estado: PR	Cidade: Nova Tebas		Endereço: R RUI BARBOSA, 880		
00.778.869/0001-61	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA				R\$ 9,52
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo: MEDIO Descrição: Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Antiderrapante Com Forro					
Estado: PR	Cidade: Nova Tebas	Endereço: R LUIZA LITNER MOLETA, 910	Telefone: (44) 3573-1274	Email: ecparana@hotmail.com	
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 9,52
Marca: MB LIFE Fabricante: MB LIFE Modelo: LÁTEX MULTIUSO CA 44541 Descrição: Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Antiderrapante Com Forro					
Estado: SC	Cidade: Chapecó	Endereço: R PEQUIM, 1121	Nome de Contato: ULI	Telefone: (49) 99138-0182	Email: maluindustria@gmail.com
13.752.304/0001-57	EDUARDO HELLER DA CUNHA				R\$ 9,52
Marca: dantex Fabricante: dantex Modelo: original Descrição: luva latex dantex					
Endereço: ,					
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA				R\$ 9,80
Marca: Sanro Fabricante: Sanro Modelo: Luva limpeza Descrição: Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Antiderrapante Com Forro					
Estado: SP	Cidade: Leme	Endereço: RUA DOS OPERARIOS,, 148	Nome de Contato: Tarim	Telefone: (19) 3571-1885	Email: tybortholin@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 18: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas

Objeto: Registro de material de limpeza e produtos de higienização (339030.22) para atender às Unidades da Justiça Eleitoral em Alagoas na manutenção de suas atividades no exercício de 2023.

Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 70 CM, Cor: Branca , Largura: 50 CM, Características Adicionais: Chão

CatMat: 396308 - Material: 100% Algodão | Comprimento: 70 CM | Largura: 50 CM | Características Adicionais: Chão | Cor: Branca

Data: 17/10/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:502023 / UASG:70011

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.880

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI				R\$ 6,30
Marca: Limpo Fabricante: Limpo Modelo: Unidade Descrição: "PANO DE CHÃO Alvejado 50cm x 70cm, TIPO S ACO, 100% ALGODÃO, EM TECIDO 100% ALGODÃO. Tecido dobrado e costurado em forma de saco com dimensões finais mini- mas de 50 x 65 cm. Aplicação: limpeza em geral. Tecido com boa absorção, espessura e resistência. Não deve apresentar desfiamento nas bordas. O produto (ou a embalagem, se fechada) deverá vir com identificação do fabricante (nome e CNPJ), indicação das medidas e da matéria prima. Peso mínimo por unidade 150 g."					
Estado: PE	Cidade: Camaragibe	Endereço: R BARRA DO PIRAI, 86	Nome de Contato: Ericson	Telefone: (81) 9390-5981	Email: maisenpenho@hotmail.com
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS				R\$ 6,37
VENCEDOR EIRELI					
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA Descrição: PANO DE CHÃO Alvejado 50cm x 70cm, TIPO S ACO, 100% ALGODÃO, EM TECIDO 100% ALGODÃO. Tecido dobrado e costurado em forma de saco com dimensões finais mini- mas de 50 x 65 cm. Aplicação: limpeza em geral. Tecido com boa absorção, espessura e resistência. Não deve apresentar desfiamento nas bordas. O produto (ou a embalagem, se fechada) deverá vir com identificação do fabricante (nome e CNPJ), indicação das medidas e da matéria prima. Peso mínimo por unidade 150 g.					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: RUA JOAQUIM TORRES, 653		Telefone: (85) 9992-0304	Email: camila_feitosa@icloud.com
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 6,37
Marca: LIMPO Fabricante: LIMPO Modelo: LIMPO Descrição: PANO DE CHÃO Alvejado 50cm x 70cm, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, EM TECIDO 100% ALGODÃO. Tecido dobrado e costurado em forma de saco com dimensões finais mínimas de 50 x 65 cm. Aplicação: limpeza em geral. Tecido com boa absorção, espessura e resistência. Não deve apresentar desfiamento nas bordas. O produto (ou a embalagem, se fechada) deverá vir com identificação do fabricante (nome e CNPJ), indicação das medidas e da matéria-prima. Peso mínimo por unidade 150 g.					
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R MOACIR ALBUQUERQUE, 327	Nome de Contato: (81) 3453-5669	Telefone: (81) 3224-1905	Email: diferencialcomercio@hotmail.com
12.183.082/0001-36	MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI				R\$ 6,37
Marca: MC FLANELAS Fabricante: MARCONE COSTA Modelo: PANO Descrição: 07 "PANO DE CHÃO Alvejado 50cm x 70cm, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, EM TECIDO 100% ALGODÃO. Tecido dobrado e costurado em forma de saco com dimensões finais mini- mas de 50 x 65 cm. Aplicação: limpeza em geral. Tecido com boa absorção, espessura e resistência. Não deve apresentar desfiamento nas bordas. O produto (ou a embalagem, se fechada) deverá vir com identificação do fabricante (nome e CNPJ), indicação das medidas e da matéria-prima. Peso mínimo por unidade 150 g." UNIDADE 2880 MC FLANELAS/ MARCONE COSTA R\$ 6,37 Seis Reais e Trinta e Sete Centavos R\$ 18.345,60 Dezoito Mil Trezentos e Quarenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos					
Estado: AL	Cidade: Arapiraca	Endereço: R ROSENDO GAMA, 144	Nome de Contato: CRISTIANE	Telefone: (82) 3521-1863	Email: mrb_al@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
36.277.684/0001-10	JOSEFA MARIA DOS SANTOS CAMPELO 18006990425				R\$ 6,37
Marca: ANDRATEX Fabricante: ANDRATEX Modelo: ANDRATEX Descrição: PANO DE CHÃO Alvejado 50cm x 70cm, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, EM TECIDO 100% ALGODÃO. Tecido dobrado e costurado em forma de saco com dimensões finais mínimas de 50 x 65 cm. Aplicação: limpeza em geral. Tecido com boa absorção, espessura e resistência. Não deve apresentar desfiamento nas bordas. O produto (ou a embalagem, se fechada) deverá vir com identificação do fabricante (nome e CNPJ), indicação das medidas e da matéria-prima. Peso mínimo por unidade 150 g.					
Estado: PE	Cidade: Camaragibe	Endereço: RUA JOSE MANOEL DE LUNA, 340	Nome de Contato: Jadair	Telefone: (81) 9860-5337	Email: jcempreendimentos0220@gmail.com
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA				R\$ 6,37
Marca: CAEBI Fabricante: CAEBI Modelo: PANO DE CHÃO Alvejado 50cm x 70cm, TIPO S ACO, 100 Descrição: PANO DE CHÃO Alvejado 50cm x 70cm, TIPO S ACO, 100% ALGODÃO, Tecido dobrado e costurado em forma de saco - CAEBI					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA ANTONIO JOSE VAZ, 177	Telefone: (11) 8101-0676 / (0000) 0000-0000		Email: doalencar@gmail.com
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA				R\$ 6,37
Marca: INTEXTIL Fabricante: INTEXTIL Modelo: PANO DE CHÃO Descrição: PANO DE CHÃO Alvejado 50cm x 70cm, TIPO S ACO, 100% ALGODÃO, EM TECIDO 100% ALGODÃO. Tecido dobrado e costurado em forma de saco com dimensões finais míni- mas de 50 x 65 cm. Aplicação: limpeza em geral. Tecido com boa absorção, espessura e resistência. Não deve apresentar desfiamento nas bordas. O produto (ou a embalagem, se fechada) deverá vir com identificação do fabricante (nome e CNPJ), indicação das medidas e da matéria-prima. Peso mínimo por unidade 150 g.					
Endereço: ,					
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 6,37
Marca: SÃO JOSÉ Fabricante: SÃO JOSÉ Modelo: PANO DE CHÃO 50 X 65 Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 70 CM, Cor: Branca , Largura: 50 CM, Características Adicionais: Chão					
Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565		Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632		Email: lr_distribuidora@outlook.com	
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA				R\$ 12,90
Marca: brilhex Fabricante: alklin Modelo: pano Descrição: Pano 100% Algodão Alvejado					
Estado: RS	Cidade: Pelotas	Endereço: R LUIZ DE CAMOES, 622	Telefone: (53) 9925-5096		Email: richardnostress@gmail.com
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA				R\$ 20,00
Marca: T.S.J. Fabricante: T.S.J. Modelo: T.S.J. Descrição: PANO DE CHÃO Alvejado 50cm x 70cm, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, EM TECIDO 100% ALGODÃO. Tecido dobrado e costurado em forma de saco com dimensões finais míni- mas de 50 x 65 cm. Aplicação: limpeza em geral. Tecido com boa absorção, espessura e resistência. Não deve apresentar desfiamento nas bordas. O produto (ou a embalagem, se fechada) deverá vir com identificação do fabricante (nome e CNPJ), indicação das medidas e da matéria-prima. Peso mínimo por unidade 150 g.					
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R RIO XINGU, 305	Telefone: (81) 8689-2987		Email: millenium_licitacoes@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 19: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração

Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/BA

Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual prestação de serviço de fornecimento de lanches tipo coffee break para os eventos institucionais promovidos pela SRA/MGI/BA, órgãos geridos pelo Ministério da Gestão e da Inovação e Serviços Públicos, Órgãos clientes e jurisdicionados objetivando contratação futura por meio de Registro de Preços..

Descrição: Prato - Prato Material: Plástico, Diâmetro: 18 C

CatMat: 435573 - Material: Plástico | Diâmetro: 18 CM

Data: 16/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162023 / UASG:170075

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Caixa 1000,00 UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
15.664.013/0001-32 *VENCEDOR*	LOLLIPOP BUFE E LANCHONETE LTDA				R\$ 7,61
Marca: prato Fabricante: prato Modelo: prato Descrição: Prato Material: Plástico , Diâmetro: 18 C					
Endereço: ,					
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI				R\$ 7,61
Marca: diversas Fabricante: diversos Modelo: conforme edital Descrição: Prato Material: Plástico , Diâmetro: 18 C					
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R N. SR DO SOCORRO, 171	Telefone: (79) 2083-1651	Email: contato@okalango.com	
11.718.029/0001-20	BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI				R\$ 7,61
Marca: não se aplica Fabricante: proprio Modelo: não se aplica Descrição: Prato Material: Plástico , Diâmetro: 18 C					
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R BOQUIM, 81	Telefone: (79) 8126-0600	Email: barretosconsultoria@yahoo.com.br	
07.347.607/0002-72	WAGNER DE ALBUQUERQUE PINTO				R\$ 7,61
Marca: serviço Fabricante: serviço Modelo: serviço Descrição: Prato Material: Plástico , Diâmetro: 18 C					
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: AV GONCALO PRADO ROLEMBERG, 43	Telefone: (92) 8473-6033	Email: wagner@ipa-rh.pro.br	
96.825.732/0001-90	PICE E CIA BUFFET E EVENTOS LTDA				R\$ 7,61
Marca: Conforme T.R Fabricante: Empresa Modelo: Conforme Solicitado em T.R Descrição: Descrição: Prato Material: Plástico , Diâmetro: 18 C					
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 174	Nome de Contato: Adelmo	Telefone: (71) 3247-9722	Email: adelmo.braga@controlle3.com.br

Preço (Compras Governamentais) 20: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para secretaria de administração.

Descrição: Rodo - Rodo Material Cabo: Plástico , Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 13 CM, Características Adicionais: Para Pia

Data: 05/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:672023 / UASG:987779

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ					Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial				
29.421.808/0001-24		R & M ALIMENTOS EIRELI					R\$ 13,41				
VENCEDOR											
Marca: SAO JORGE											
Fabricante: SAO JORGE											
Modelo: UNIDADE											
Descrição: Rodinho médio de madeira c/ cabo											
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:					
PR		Maringá		RODOVIA PR-317 KM 6, 6330		(44) 9999-9999					
30.547.487/0001-98		DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING - EIRELI					R\$ 13,41				
Marca: NOGUEIRA											
Fabricante: NOGUEIRA											
Modelo: UN											
Descrição: RODO DE MADEIRA 30CM											
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:					
PR		Alvorada do Sul		AV JOAQUIM ALVES BENTO DE LIMA, 807		(43) 3661-2684					
34.034.228/0001-14		NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA					R\$ 13,41				
Marca: GAUCHA											
Fabricante: GAUCHA											
Modelo: GAUCHA											
Descrição: Descrição: Rodo Material Cabo: Plástico , Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 13 CM, Características Adicionais: Para Pia											
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:		Email:	
RS		Barão de Cotegipe		AV ADAO WELKER, 342		Eduardo		(54) 9643-7441		licitanh90@yahoo.com	
14.313.427/0001-54		SUPERMERCADO CICONATO LTDA					R\$ 13,41				
Marca: BRIZZI											
Fabricante: BRIZZI											
Modelo: MADEIRA											
Descrição: Rodo Material Cabo: Plástico , Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 13 CM, Características Adicionais: Para Pia											
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:		Email:			
PR		Porecatu		R IGUACU, 1679		(43) 3662-1214/ (43) 9122-1408		jfsmontesinai@hotmail.com			
33.487.168/0001-22		AUTOLEX COMERCIAL LTDA					R\$ 13,41				
Marca: BERNA											
Fabricante: BERNA											
Modelo: BERNA											
Descrição: Rodinho médio de madeira c/ cabo											
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:		Email:			
SP		Osasco		R ELIZIA MATOS DE CARVALHO, 16		(11) 7160-0712/ (11) 6055-8815		sampaioconta98@gmail.com			
23.121.920/0001-63		MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI					R\$ 13,41				
Marca: LOCATELLI											
Fabricante: LOCATELLI											
Modelo: LOCATELLI											
Descrição: Rodo - Rodo Material Cabo: Plástico , Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 13 CM, Características Adicionais: Para Pia											
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:		Email:	
PR		Maringá		AV CARLOS GOMES, 434		MARYVONE		(44) 3048-3818		medicamentos@marymed.com.br	



Preço (Compras Governamentais) 21: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	Data: 01/10/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: REFIL ODORIZADOR DE AMBIENTES - REFIL ODORIZADOR DE AMBIENTES, APRESENTAÇÃO AEROSOL, CAPACIDADE DE SPRAY 250ML, APLICAÇÃO APARELHO ODORIZADOR	SRP: NÃO
CatMat: 422204 - Apresentação: Aerosol Capacidade De Spray: 250 ML Aplicação: Aparelho Odorizador	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 155/2023 / UASG: 767000
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.147.445/0001-46 *VENCEDOR*	COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA	R\$ 8,20
Marca: cloral		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: REFIL ODORIZADOR DE AMBIENTES, APRESENTAÇÃO AEROSOL, CAPACIDADE DE SPRAY 250ML, APLICAÇÃO APARELHO ODORIZADOR		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R SENADOR POMPEU, 203
		Telefone: (21) 2516-5254
		Email: pgc.capi@zaz.com.br

Preço (Compras Governamentais) 22: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	Data: 26/09/2023 09:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de materiais de higiene e limpeza para atender a estrutura geral deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óleo De Peroba - Óleo De Peroba Aspecto Físico: Líquido Oleoginoso , Aplicação: Limpeza, Lustro E Renovação De Móveis De Madeira , Aroma: Madeira Natural , Composição: Solventes Mineral E Vegetal Com Aromatizante	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:632023 / UASG:987471
	Lote/Item: /112
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 340
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.615.457/0001-50	G. Ferreira de Souza EIRELI	R\$ 6,06
Marca: PESSOAL		
Fabricante: PESSOAL		
Modelo: 500ML		
Descrição: LUSTRA MÓVEIS CREMOSO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML. DEVE CONSTAR NO RÓTULO: Nº DO REGISTRO NA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
42.999.289/0001-44	2B DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 7,00
VENCEDOR					
Marca: maxximos					
Fabricante: maxximos					
Modelo: lustra moveis					
Descrição: LUSTRA MÓVEIS CREMOSO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML. DEVE CONSTAR NO RÓTULO: N° DO REGISTRO NA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. MAXXIMOS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Tarumã	AV DAS PRIMAVERAS, 921	(18) 9746-4745	2bdistribuidora@gmail.com	
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA				R\$ 7,00
Marca: SIPROLIMP					
Fabricante: SIPROLIMP					
Modelo: 500ML					
Descrição: LUSTRA MÓVEIS CREMOSO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML. DEVE CONSTAR NO RÓTULO: N° DO REGISTRO NA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	R VISCONDE DO RIO BRANCO, 2936	: FABIO GARCIA DE OLIVEIRA	(45) 99974-3838	fgdistribuidora@outlook.com.br
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA				R\$ 7,00
Marca: Worker					
Fabricante: Worker					
Modelo: Worker					
Descrição: LUSTRA MÓVEIS CREMOSO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML. DEVE CONSTAR NO RÓTULO: N° DO REGISTRO NA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Jataizinho	R MONTEIRO LOBATO, 297	(43) 2000-2584/ (0000) 0000-0000	crsdistribuidora1@gmail.com	
29.071.796/0001-55	CHAO DE GIZ EIRELI				R\$ 7,00
Marca: WORKER					
Fabricante: WORKER					
Modelo: WORKER					
Descrição: CONFORME EDITAL.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Primavera do Leste	AV AMAZONAS, 650	(41) 8875-9187/ (66) 9681-2808	chaodegiz.licita@gmail.com	
20.509.544/0001-90	PAZ COMERCIO E SERVICO LTDA				R\$ 7,00
Marca: PERFECT					
Fabricante: PERFECT					
Modelo: ÓLEO					
Descrição: Óleo De Peroba Aspecto Físico: Líquido Oleoginoso , Aplicação: Limpeza, Lustro E Renovação De Móveis De Madeira , Aroma: Madeira Natural , Composição: Solventes Mineral E Vegetal Com Aromatizante					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Ponta Grossa	R EDUARDO BURGARDT, 580	(42) 3028-0040	societario@dnacontabil.com.br	
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 7,00
Marca: worker					
Fabricante: worker					
Modelo: lustra moveis					
Descrição: LUSTRA MÓVEIS CREMOSO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML. DEVE CONSTAR NO RÓTULO: N° DO REGISTRO NA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Guilherme	(54) 35190-1405	multisulcd@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial										
45.522.735/0001-13	LONDRINA NORTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,00										
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: QUIMICO Descrição: LUSTRA MÓVEIS CREMOSO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML. DEVE CONSTAR NO RÓTULO: N° DO REGISTRO NA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE,ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. Endereço: ,												
46.014.253/0001-15	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 7,00										
Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo: LUSTRA MOVEIS Descrição: Óleo De Peroba Aspecto Físico: Líquido Oleoginoso , Aplicação: Limpeza, Lustro E Renovação De Móveis De Madeira , Aroma: Madeira Natural , Composição: Solventes Mineral E Vegetal Com Aromatizante <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>SC</td><td>Itapoá</td><td>R DO PEIXE, 1597</td><td>(47) 3443-2401</td><td>falimp22@gmail.com</td></tr></table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	SC	Itapoá	R DO PEIXE, 1597	(47) 3443-2401	falimp22@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:								
SC	Itapoá	R DO PEIXE, 1597	(47) 3443-2401	falimp22@gmail.com								
51.817.454/0001-90	SEXTAK COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,00										
Marca: PEROBA DO CAMPO Fabricante: PEROBA DO CAMPO Modelo: PEROBA DO CAMPO Descrição: LUSTRA MÓVEIS 500ML Endereço: ,												
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 10,00										
Marca: v química Fabricante: v química Modelo: v química Descrição: Óleo De Peroba Aspecto Físico: Líquido Oleoginoso , Aplicação: Limpeza, Lustro E Renovação De Móveis De Madeira , Aroma: Madeira Natural , Composição: Solventes Mineral E Vegetal Com Aromatizante <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>AL</td><td>Maceió</td><td>RUA 3-D - CJ JOAO SAMPAIO II, 79</td><td>(82) 8706-4735</td><td>svrlicitacoescontratos@gmail.com</td></tr></table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	AL	Maceió	RUA 3-D - CJ JOAO SAMPAIO II, 79	(82) 8706-4735	svrlicitacoescontratos@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:								
AL	Maceió	RUA 3-D - CJ JOAO SAMPAIO II, 79	(82) 8706-4735	svrlicitacoescontratos@gmail.com								

Preço (Compras Governamentais) 23: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Data: 21/08/2023 09:00
Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializadas em fornecimento de material de higiene e limpeza para atender às demandas de diversas secretarias da Prefeitura de Cataguases-MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pano Limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Em Fibra De Viscose, Látex Sintético , Comprimento: 300 M, Cor: Verde , Tipo: Bobima , Largura: 33 CM, Características Adicionais: Microperfurado/Gramatura 41g/M2/Multiuso	Identificação: N°Pregão:722023 / UASG:984305
	Lote/Item: /54
CatMat: 380236 - Material: 100% Em Fibra De Viscose, Látex Sintético Comprimento: 300 M Largura: 33 CM Características Adicionais: Microperfurado/Gramatura 41g/M2/Multiuso Cor: Verde Tipo: Bobima	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 968
	Unidade: Pacote 5,00 UN
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
48.778.881/0001-00	FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATER				R\$ 2,40
VENCEDOR					
Marca: INOVEN					
Fabricante: INOVEN					
Modelo: INOVEN					
Descrição: Pano Limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Em Fibra De Viscose, Látex Sintético , Comprimento: 300 M, Cor: Verde , Tipo: Bobima , Largura: 33 CM, Características Adicionais: Microperfurado/Gramatura 41g/M2/Multiuso					
Endereço:					
,					
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 3,50
Marca: MR PLUS					
Fabricante: TALGE					
Modelo: 30X50 CM					
Descrição: Pano Limpeza - Pano Limpeza Material: Viscose e poliéster, medida de 30x50 cm, pacote com 5 unidades.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	AV JOSE TUSSI, 128	(54) 9932-3331	fiscal@setcontabilidade.cnt.br	
27.001.898/0001-79	ALIMENTOS ROGEL EIRELI				R\$ 3,59
Marca: NOBRE					
Fabricante: NOBRE					
Modelo: PACOTE 5 UND					
Descrição: PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA, tipo perflex, med. 58x33 cm, cor azul, pacote com 5 unidades cada.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Juiz de Fora	RUA EDUARDO WEISS, 116	(32) 3277-5994 / (32) 2101-6005	contatocontabil.jf@gmail.com	
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA				R\$ 3,95
Marca: INOVE					
Fabricante: INOVE					
Modelo: INOVE					
Descrição: PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA, tipo perflex, med. 58x33 cm, cor azul, pacote com 5 unidades cada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R JACSON PASSOS, 88	(31) 3786-7322/ (31) 9149-3305	vendas@wtradebrasil.com	
11.183.754/0001-40	AGILIZA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 6,00
Marca: NOBRE					
Fabricante: NOBRE					
Modelo: AZUL 58X33 COM 5 UNIDADES					
Descrição: PERFEX 58X33 CM AZUL COM 5 UNIDADES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R MAESTRO DELE ANDRADE, 25	(31) 3309-2001	contabilidade@montservice.cnt.br	
47.496.710/0001-18	Z E S COMERCIAL LTDA				R\$ 7,00
Marca: LIMPUS					
Fabricante: LIMPUS					
Modelo: LIMPUS					
Descrição: PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA, tipo perflex, med. 58x33 cm, cor azul, pacote com 5 unidades cada.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	EST CARMO ALEM PARAIBA, 690	(32) 3466-4944	ralfe.fiscal@drmccontabilidade.com.br	
51.328.978/0001-18	AGIL CM PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 7,03
Marca: NOBRE					
Fabricante: NOBRE					
Modelo: NOBRE					
Descrição: tipo perflex, med. 58x33 cm, cor azul, pacote com 5 unidades cada.					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA				R\$ 7,12
Marca: DLH					
Fabricante: DLH					
Modelo: DLH					
Descrição: PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA, tipo perflex, med. 58x33 cm, cor azul, pacote com 5 unidades cada.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	R FLORESTA, 440	(54) 4062-9518	darlu@darlu.com.br	
35.496.391/0001-61	JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI				R\$ 7,13
Marca: NOBRE					
Fabricante: NOBRE					
Modelo: NOBRE					
Descrição: Pano Limpeza Material: 100% Em Fibra De Viscose, Látex Sintético , Comprimento: 300 M, Cor: Verde , Tipo: Bobima , Largura: 33 CM, Características Adicionais: Microperfurado/Gramatura 41g/M2/Multiuso					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	R ISAURA MAIA DE SOUZA, 235	(22) 2537-1671	alfadecarmo@gmail.com	
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS				R\$ 7,13
Marca: TALGE					
Fabricante: TALGE					
Modelo: 1021					
Descrição: Pano Limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Em Fibra De Viscose, Látex Sintético , Comprimento: 300 M, Cor: Verde , Tipo: Bobima , Largura: 33 CM, Características Adicionais: Microperfurado/Gramatura 41g/M2/Multiuso					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23	Pablo	(48) 3375-4436	handtecequipamentos@gmail.com
47.351.983/0001-74	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650				R\$ 7,13
Marca: FLEX					
Fabricante: FLEX					
Modelo: FLEX					
Descrição: Pano Limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Em Fibra De Viscose, Látex Sintético , Comprimento: 300 M, Cor: Verde , Tipo: Bobima , Largura: 33 CM, Características Adicionais: Microperfurado/Gramatura 41g/M2/Multiuso					
Endereço:					
,					
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 7,13
Marca: NOBRE/INOVEN					
Fabricante: NOBRE/INOVEN					
Modelo: PACOTE					
Descrição: Pano Limpeza Material: 100% Em Fibra De Viscose, Látex Sintético , Comprimento: 300 M, Cor: Verde , Tipo: Bobima , Largura: 33 CM, Características Adicionais: Microperfurado/Gramatura 41g/M2/Multiuso					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiânia	R TURIM, SN	Erisvanda	(62) 3537-7049	comercial@mercadodescartaveis.com.br
25.112.130/0001-47	E. NATALINO COMERCIO LTDA				R\$ 8,38
Marca: NOBRE					
Fabricante: NOBRE					
Modelo: NOBRE					
Descrição: PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA, tipo perflex, med. 58x33 cm, cor azul, pacote com 5 unidades cada.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Ubá	R LUIZ DE MATOS, 478	(32) 3532-4143/ (32) 8898-0664	ultra.boni@yahoo.com.br	
49.959.160/0001-51	VD SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA				R\$ 9,35
Marca: 2 IRMÃOS					
Fabricante: 2 IRMÃOS					
Modelo: DAM					
Descrição: Pano Limpeza Material: 100% Em Fibra De Viscose, Látex Sintético , Comprimento: 300 M, Cor: Verde , Tipo: Bobima , Largura: 33 CM, Características Adicionais: Microperfurado/Gramatura 41g/M2/Multiuso					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA				R\$ 10,00	
Marca: Wish						
Fabricante: Wish						
Modelo: Conf. Especificação						
Descrição: PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA, tipo perflex, med. 58x33 cm, cor azul, pacote com 5 unidades cada.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R MAFRA, 190	KARINE	(31) 3656-1246	karine.lima@accleanbh.com.br	
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA				R\$ 15,00	
Marca: M E C						
Fabricante: M E C						
Modelo: M E C						
Descrição: Pano Limpeza Material: 100% Em Fibra De Viscose, Látex Sintético , Comprimento: 300 M, Cor: Verde , Tipo: Bobima , Largura: 33 CM, Características Adicionais: Microperfurado/Gramatura 41g/M2/Multiuso						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Tocantins	R PREFEITO ALENCAR DIAS DE CARVALHO, 76	(32) 3531-6681		santoscomercialtda@gmail.com	
25.255.511/0001-85	PRATICA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI				R\$ 30,00	
Marca: NÃO COTAMOS						
Fabricante: NÃO COTAMOS						
Modelo: NÃO COTAMOS						
Descrição: NÃO COTAMOS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Miracema	RUA PREFEITO ODILON BOTELHO, 44	(22) 3852-2268 / (22) 8821-2268			
03.539.933/0001-40	INDUSTRIA E COMERCIO DE RODOS RODOBEM LTDA				R\$ 50,00	
Marca: RODOBEM						
Fabricante: RODOBEM						
Modelo: PANO LIMPEZA						
Descrição: Pano Limpeza Material: 100% Em Fibra De Viscose, Látex Sintético , Comprimento: 300 M, Cor: Verde , Tipo: Bobima , Largura: 33 CM, Características Adicionais: Microperfurado/Gramatura 41g/M2/Multiuso						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
GO	Goiânia	R ROCHA POMBO, 228	(62) 3091-2323			

Preço (Compras Governamentais) 24: Média das Propostas Iniciais

R\$ 32,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMACHO BORBA	Data: 01/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de EPI's.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Protetor solar - Tipo Proteção: Uva/Uvb, Fator Proteção: Fator 30, Forma Farmacêutica: Loção Cremosa, Adicional: Infantil,	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:812023 / UASG:987915
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Bisnaga 120,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
11.372.104/0001-43	D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI				R\$ 28,90
Marca: ALGSUN MULTI					
Fabricante: ALG SUN					
Modelo: FPS 30 -120ML					
Descrição: Protetor solar com repelente fator de proteção FPS 30, Nas seguintes especificações mínimas: Com repelente contra insetos Sem perfume; Resistente a água e transpiração; Com proteção contra raio UVA e UVB; Dermatologicamente testado; Hipoalergênico; Bisnaga com 120ml.					
REGISTRO:418210009.002-0 VALIDADE: 24 MESES MODELO: FPS 30 – 120ML PROCEDÊNCIA:NACIONAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	São João de Meriti	R LUIZ ALVES CAVALCANTI, 689	(21) 3757-7369	dedcomercial@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
41.813.885/0001-25		RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI			R\$ 30,00	
Marca: ALG SUN MULTI						
Fabricante: ALG SUN						
Modelo: FPS 30 - 120ML C/ REPELENTE						
Descrição: Protetor solar com repelente fator de proteção FPS 30, Nas seguintes especificações mínimas: Com repelente contra insetos Sem perfume; Resistente a água e transpiração; Com proteção contra raio UVA e UVB; Dermatologicamente testado; Hipoalergênico; Bisnaga com 120ml						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:
RJ		São João de Meriti		AV COMENDADOR TELES, 2419		(21) 7611-0121
15.153.524/0001-90		SANIGRAN LTDA			R\$ 32,00	
Marca: Above						
Fabricante: Baston						
Modelo: Frasco 120g						
Descrição: Protetor solar com repelente fator de proteção FPS 30, nas seguintes especificações mínimas: Com repelente contra insetos sem perfume; resistente a água e transpiração; com proteção contra raio UVA e UVB; dermatologicamente testado; hipoalergênico; bisnaga com 120ml. Validade: 2 anos. Registro Anvisa: 257170072.001-6						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:
PR		Almirante Tamandaré		R JACOB GUBAUA, 250		ALEXANDRE
						Telefone:
						(41) 3151-0688
						Email:
						alexandre@sanigran.com.br
13.851.726/0001-80		TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA			R\$ 32,44	
Marca: NUTRIEX						
Fabricante: NUTRIEX						
Modelo: Protetor solar com repelente fator de proteção FPS						
Descrição: Protetor solar com repelente fator de proteção FPS 30,Nas seguintes especificações mínimas: Com repelente contra insetos Sem perfume; Resistente a água e transpiração; Com proteção contra raio UVA e UVB; Dermatologicamente testado; Hipoalergênico; Bisnaga com 120ml.						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:
GO		Mineiros		R QUINZE, 47		Licitações
						Telefone:
						(64) 3661-8299
						Email:
						totalsegunca@totalseguranca.net
36.696.091/0001-99		STT DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA			R\$ 32,44	
Marca: MAVARO						
Fabricante: MAVARO						
Modelo: Protetor solar						
Descrição: Protetor solar com repelente fator de proteção FPS 30, Nas seguintes especificações mínimas: Com repelente contra insetos Sem perfume; Resistente a água e transpiração; Com proteção contra raio UVA e UVB; Dermatologicamente testado; Hipoalergênico; Bisnaga com 120ml. C.A 37456						
Endereço:						
,						
81.498.255/0001-28		CAMACUA MAQUINAS E MOTORES - EIRELI			R\$ 32,45	
VENCEDOR						
Marca: HENLAU						
Fabricante: HENLAU						
Modelo: FPS30						
Descrição: Protetor solar - Tipo Proteção: Uva/Uvb, Fator Proteção: Fator 30, Forma Farmacêutica: Loção Cremosa, Adicional: Infantil,						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:
PR		Telêmaco Borba		R LEONIDAS GARCIA RODRIGUES, 438		AMILTON
						Telefone:
						(42) 3273-2633
						Email:
						camacua@gmail.com
27.256.185/0001-56		MEDBRANDS COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI			R\$ 32,45	
Marca: COSMODERMA						
Fabricante: COSMODERMA						
Modelo: PROSUN FPS 30 COM REPELENTE						
Descrição: Protetor solar com repelente fator de proteção FPS 30, Nas seguintes especificações mínimas: Com repelente contra insetos Sem perfume; Resistente a água e transpiração; Com proteção contra raio UVA e UVB; Dermatologicamente testado; Hipoalergênico; Bisnaga com 120ml. PROSUN FPS 30 COM REPELENTE - REGISTRO ANVISA Nº 251160016						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:
SP		Pirassununga		R LAGO AZUL, 1905		ROGERIO
						Telefone:
						(11) 99189-9973
						Email:
						licitacao7@medbrand.com.br
25.106.928/0001-86		AKIRA COMERCIAL LTDA			R\$ 32,45	
Marca: NUTRIEX						
Fabricante: NUTRIEX						
Modelo: PROTETOR SOLAR FPS 30						
Descrição: PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO FATOR 30, FORMA FARMACÊUTICA LOÇÃO CREMOSA, ADICIONAL INFANTIL						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:
PR		Curitiba		R NICOLAU MAEDER, 330		(41) 9999-9999
						Email:
						contato.akira01@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
17.672.613/0001-78	J. C. S. BUENO - SUPRIMENTOS				R\$ 32,45
Marca: Henlau Fabricante: N/C Modelo: fps 30 Descrição: Tipo Proteção: Uva/Uvb, Fator Proteção: Fator 30, Forma Farmacêutica: Loção Cremosa, Adicional: Infantil,					
Estado: PR	Cidade: Telêmaco Borba	Endereço: R HENRIQUE DIAS, 39	Nome de Contato: JULIO	Telefone: (42) 3272-4215	Email: primec@hotmail.com.br
36.091.140/0001-60	JD ELETRO COMERCIAL LTDA				R\$ 32,45
Marca: Sunday Fabricante: Sunday Modelo: FPS 30 c/ rep Descrição: Protetor solar com repelente fator de proteção FPS 30, Nas seguintes especificações mínimas: Com repelente contra insetos Sem perfume; Resistente a água e transpiração; Com proteção contra raio UVA e UVB; Dermatologicamente testado; Hipoalergênico; Bisnaga com 120ml.					
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R DAS BROMELIAS, 1126	Telefone: (47) 9208-5500		
33.154.286/0001-19	SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI				R\$ 32,45
Marca: SUNDAY Fabricante: SUNDAY Modelo: SUNDAY Descrição: Protetor solar com repelente fator de proteção FPS 30, Nas seguintes especificações mínimas: Com repelente contra insetos Sem perfume; Resistente a água e transpiração; Com proteção contra raio UVA e UVB; Dermatologicamente testado; Hipoalergênico; Bisnaga com 120ml					
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R TREZE DE JUNHO, 805	Nome de Contato: CRISTIANO	Telefone: (48) 4105-3869	Email: documentacaosebmed@hotmail.com
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI				R\$ 32,45
Marca: NUTRIEX ANVISA 29120 Fabricante: NUTRIEX ANVISA 291200141 Modelo: NUTRIEX ANVISA 291200141 Descrição: Protetor solar com repelente fator de proteção FPS30, Nas seguintes especificações mínimas: Comrepelente contra insetos Sem perfume; Resistente água e transpiração; Com proteção contra raio UV Ae UVB; Dermatologicamente testado;Hipoalergênico; Bisnaga com 120ml.					
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV TUIUTI, 4640	Nome de Contato: Ana Paula	Telefone: (42) 3304-2264	Email: nacionalsafety@gmail.com
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA				R\$ 32,45
Marca: HENLAU Fabricante: HENLAU Modelo: REG.ANV. 227430195 Descrição: Protetor solar com repelente fator de proteção FPS 30, Nas seguintes especificações mínimas: Com repelente contra insetos Sem perfume; Resistente a água e transpiração; Com proteção contra raio UVA e UVB; Dermatologicamente testado; Hipoalergênico; Bisnaga com 120ml.					
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R FLORESTA, 380	Nome de Contato: CARINE	Telefone: (54) 3523-2014	Email: carine@mastersul.com
43.093.948/0001-41	COSTA RIO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E CONSTRUCAO EIRELI				R\$ 32,45
Marca: NUTRIEX Fabricante: NUTRIEX Modelo: FPS 30 Descrição: Protetor solar com repelente fator de proteção FPS 30, Nas seguintes especificações mínimas: Com repelente contra insetos Sem perfume; Resistente a água e transpiração; Com proteção contra raio UVA e UVB; Dermatologicamente testado; Hipoalergênico; Bisnaga com 120ml.					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R FIGUEIRA DE MELO, 00256	Telefone: (21) 9198-6494/ (21) 9889-7936	Email: oss_contabil@hotmail.com	
09.721.729/0001-21	G D C DA SILVA COSTA - EIRELI				R\$ 32,45
Marca: "NUTRIEX FPS 30 120m Fabricante: "NUTRIEX FPS 30 120ml C REPEL" Modelo: "NUTRIEX FPS 30 120ml C REPEL" Descrição: "Protetor solar com repelente fator de proteção FPS 30, Nas seguintes especificações mínimas: Com repelente contra insetos Sem perfume; Resistente a água e transpiração; Com proteção contra raio UVA e UVB; Dermatologicamente testado; Hipoalergênico; Bisnaga com 120ml."					
Estado: PR	Cidade: Arapongas	Endereço: RUA GARRINCHA-DO-MATO-GROSSO, 440	Telefone: (43) 3055-3166	Email: guilherme@gdcdobrasil.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
34.346.979/0001-76	AGOS B2G COMERCIAL E SERVICOS EM LICITACOES EIRELI				R\$ 32,45	
Marca: SUNDAY						
Fabricante: SUNDAY						
Modelo: PROTETOR SOLAR						
Descrição: PROTETOR SOLAR FPS 30 C/ REPELENTE 120 ML						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Quatro Barras	R NILO FAVARO, 628	THIAGO	(41) 99993-9622	licitacoes@agos.net.br	
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI				R\$ 32,45	
Marca: SUNDAY						
Fabricante: NUTRIEX						
Modelo: FPS 30						
Descrição: Protetor solar com repelente fator de proteção FPS 30, Nas seguintes especificações mínimas: Com repelente contra insetos Sem perfume; Resistente a água e transpiração; Com proteção contra raio UVA e UVB; Dermatologicamente testado; Hipoalergênico; Bisnaga com 120ml.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	AV COMANDANTE KRAMER, 932	Celso	(54) 3522-6485	vendas@proteggere.net.br	
36.983.772/0001-38	KYNSAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 32,45	
Marca: SUNDAY						
Fabricante: SUNDAY						
Modelo: PROTETOR SOLAR FPS30 C/REPELENTE 120ML						
Descrição: PROTETOR SOLAR COM REPELENTE FATOR DE PROTEÇÃO FPS 30, NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM REPELENTE CONTRA INSETOS SEM PERFUME; RESISTENTE A ÁGUA E TRANSPIRAÇÃO; COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO; HIPOALERGÊNICO; BISNAGA COM 120ML.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Cotia	AV JOSE GIORGI, 900		(35) 3721-2591	legalizacao@fiscobrasil.net.br	
12.032.954/0001-65	MEGABOR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E VESTUARIO LTDA				R\$ 32,45	
Marca: A.S.						
Fabricante: A.S.						
Modelo: Bisnaga 120,00 G						
Descrição: Protetor solar com repelente fator de proteção FPS 30, Nas seguintes especificações mínimas: Com repelente contra insetos Sem perfume; Resistente a água e transpiração; Com proteção contra raio UVA e UVB; Dermatologicamente testado; Hipoalergênico; Bisnaga com 120ml.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R FIGUEIRA DE MELO, 00260		(21) 2589-7011/ (21) 8145-9132	diretoria@megaborborrachas.com.br	
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA				R\$ 32,45	
Marca: HENLAU						
Fabricante: HENLAU						
Modelo: PROTETOR SOLAR						
Descrição: Protetor solar com repelente fator de proteção FPS 30, Nas seguintes especificações mínimas: Com repelente contra insetos Sem perfume; Resistente a água e transpiração; Com proteção contra raio UVA e UVB; Dermatologicamente testado; Hipoalergênico; Bisnaga com 120ml.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Santo Antônio da Platina	RUA DEPUTADO BENEDITO L, 72	Danilo	(43) 3534-1257	licitacao.nunesdealmeida@outlook.com	
29.071.796/0001-55	CHAO DE GIZ EIRELI				R\$ 39,45	
Marca: SUNLESS						
Fabricante: SUNLESS						
Modelo: Protetor com Repelente FPS30						
Descrição: Protetor solar com repelente fator de proteção FPS 30, Nas seguintes especificações mínimas: Com repelente contra insetos Sem perfume; Resistente a água e transpiração; Com proteção contra raio UVA e UVB; Dermatologicamente testado; Hipoalergênico; Bisnaga com 120ml.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MT	Primavera do Leste	AV AMAZONAS, 650		(41) 8875-9187/ (66) 9681-2808	chaodegiz.licita@gmail.com	
01.217.727/0001-98	VGS SERVICOS DE ELABORACAO E COMERCIO EIRELI				R\$ 42,19	
Marca: henlau						
Fabricante: henlau						
Modelo: henlau						
Descrição: Protetor solar com repelente fator de proteção FPS 30, Nas seguintes especificações mínimas: Com repelente contra insetos Sem perfume; Resistente a água e transpiração; Com proteção contra raio UVA e UVB; Dermatologicamente testado; Hipoalergênico; Bisnaga com 120ml."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	R JORDAO FAVERO, 780	Valdir	(16) 98124-1692	valdirvgs2009@hotmail.com	



Preço (Compras Governamentais) 25: Média das Propostas Iniciais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA	Data: 12/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de forma eventual e parcelada de Materiais de Higiene e Limpeza para diversas Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Em Fibras De Viscose, Látex Sintético, Aplicação: Uso Geral, Comprimento: 300 M, Cor: Verde, Tipo: Bobina, Largura: 33 CM, Características Adicionais: Microperfurado/Gramatura 41g/M2/Multiuso	Identificação: NºPregão:192023 / UASG:988631
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
CatMat: 416696 - Material: 100% Em Fibras De Viscose, Látex Sintético Comprimento: 300 M Largura: 33 CM Características Adicionais: Microperfurado/Gramatura 41g/M2/Multiuso Aplicação: Uso Geral Cor: Verde Tipo: Bobina	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.804.684/0001-06 *VENCEDOR*	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,00
Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT Modelo: NA Descrição: Pano multiuso 30m - NOBRE		
Estado: RS	Cidade: Cachoeirinha	Endereço: R BOTAFOGO, 66
	Telefone: (51) 3469-2134	Email: poad@terra.com.br
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 48,00
Marca: MARTINS Fabricante: MARTINS Modelo: XX Descrição: Pano multiuso 30m		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R TEIXEIRA DE FREITAS, 342
	Nome de Contato: Vener	Telefone: (51) 3339-4800
	Email: licitacao@distribuidorasaoelourenco.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 26: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS CRATEUS	Data: 01/07/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para aulas práticas laboratoriais do curso técnico em alimentos ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - Campus Crateús, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: PANO LIMPEZA - PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% EM FIBRA DE VISCOSE, LÁTEX SINTÉTICO, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROPERFURADO/GRAMATURA 41G/M2/MULTIUSO, APLICAÇÃO USO GERAL, COR VERDE, TIPO BOBINA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2023 / UASG: 158324
	Lote/Item: 53/1
	Ata: N/A
CatMat: 416696 - Material: 100% Em Fibras De Viscose, Látex Sintético Comprimento: 300 M Largura: 33 CM Características Adicionais: Microperfurado/Gramatura 41g/M2/Multiuso Aplicação: Uso Geral Cor: Verde Tipo: Bobina	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Pacote 5,00 UN
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.971.531/0001-82 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO COSMOS LTDA	R\$ 5,85
Marca: Flash Limp Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% EM FIBRA DE VISCOSE, LÁTEX SINTÉTICO, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROPERFURADO/GRAMATURA 41G/M2/MULTIUSO, APLICAÇÃO USO GERAL, COR VERDE, TIPO BOBINA		
Estado: CE	Cidade: Crateús	Endereço: AV EDILBERTO FROTA, 1425
	Telefone: (88) 3691-8289	Email: helco@helcosales.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA

Objeto: ao Registro de Preço para futuro e eventual fornecimento de material de limpeza, para atendimento das secretarias da Prefeitura do Município de Santa Quitéria do Maranhão/Ma,

Descrição: NAFTALINA EM BOLAS - PCT C/30G - NAFTALINA EM BOLAS - PCT C/30G

Data: 31/10/2023 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22350_0582023

Lote/Item: 105/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 200

Unidade: PCT

UF: MA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
25.329.948/0001-16		MAURICIO & LUANA LTDA		R\$ 5,98	
VENCEDOR					
Marca: DETERLIMP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DETERLIMP					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	Parnaíba	R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230	(86) 8188-3000	sercon_pi@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Barcelona

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza Segunda Chamada.

Descrição: Prendedor de roupa, plastico, pacote c/ 12 UNIDADE - Prendedor de roupa, plastico, pacote c/ 12 UNIDADE

Data: 24/08/2023 18:28

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 252633

Lote/Item: 1/34

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 398

Unidade: PC

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.191.353/0001-91	MARIA CLARA DA SILVA	R\$ 1,80
VENCEDOR		
Marca: GABOARDI		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: GABOARDI		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

05.377.891/0001-13 COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA

R\$ 4,86

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.406.222/0001-35	48.406.222 FIRMO LUISSAN DE ASSIS SOUSA	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética grupo de preços:

Item 1 - luva borracha

- 26 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2023 e 14/11/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/08/2023 e 31/10/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras BR
<https://comprasbr.com.br/>

Data: 23/11/2023 14:10:00
Acessar a fonte [aqui](#)

2 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 28/07/2023 11:05:11
Acessar a fonte [aqui](#)

3 - Portal de Compras Publicas
www.portaldecompraspublicas.com.br

Data: 23/11/2023 14:37:12
Acessar a fonte [aqui](#)





Relatório de Cotação: MATERIAL DE LIMPEZA

Pesquisa realizada entre 24/11/2023 11:12:38 e 24/11/2023 13:59:41

Relatório gerado no dia 24/11/2023 14:01:14 (IP: 181.191.15.131)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética grupo de preços - Preço calculado com base na média aritmética dos grupos de preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item, Sendo que o valor de cada grupo é calculado a partir da média dos itens que o compõe. São os Grupos: Preços Públicos, Preços de Domínio Amplo, Preços de Cotação com Fornecedor, Preços do BPS, Preços do CMED, Preços do Sinapi, Preços do CEASA/CONAB, Preços de Notas Fiscais.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: sabão pó

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
31 / 139	1	R\$ 18,81 (un)	-	R\$ 18,81	R\$ 18,81
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC		NºPregão:202023 UASG:459931	14/11/2023	R\$ 19,04
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENCA_RJ		NºPregão:452023 UASG:927956	14/11/2023	R\$ 3,57
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO		NºPregão:272023 UASG:927855	14/11/2023	R\$ 15,62
4	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 4º Distrito Naval Capitania dos Portos do Amapá		NºPregão:42022 UASG:784312	14/11/2023	R\$ 7,91
5	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 4º Distrito Naval Capitania dos Portos do Amapá		NºPregão:42022 UASG:784312	14/11/2023	R\$ 8,33
6	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 7 REGIÃO		NºPregão:22023 UASG:927381	13/11/2023	R\$ 39,82
7	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA		NºPregão:352023 UASG:135006	09/11/2023	R\$ 21,46
8	PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS		NºPregão:332023 UASG:980396	03/11/2023	R\$ 25,86
9	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI		NºPregão:202023 UASG:257026	01/11/2023	R\$ 4,84
10	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ		NºPregão:472023 UASG:154069	01/11/2023	R\$ 7,22
11	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ		NºPregão:472023 UASG:154069	01/11/2023	R\$ 6,65
12	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ		NºPregão:472023 UASG:154069	01/11/2023	R\$ 4,07



13	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	NºPregão:472023 UASG:154069	01/11/2023	R\$ 9,57
14	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	NºPregão:472023 UASG:154069	01/11/2023	R\$ 13,44
15	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO	NºPregão:30632022 UASG:982853	18/10/2023	R\$ 26,45
16	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:512023 UASG:989913	18/10/2023	R\$ 22,36
17	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:512023 UASG:989913	18/10/2023	R\$ 37,84
18	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	NºPregão:162023 UASG:983539	09/10/2023	R\$ 67,47
19	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	NºPregão:632023 UASG:987471	26/09/2023	R\$ 12,10
20	FUNDAÇÃO RIO DAS OUSTRAS DE CULTURA/RJ	NºPregão:62023 UASG:928284	28/08/2023	R\$ 6,29
21	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	NºPregão:722023 UASG:984305	21/08/2023	R\$ 24,99
22	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	NºPregão:652023 UASG:986411	21/08/2023	R\$ 49,25
Valor Unitário				R\$ 19,73
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	22443_1122023	14/11/2023	R\$ 14,30
2	Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	22443_1122023	14/11/2023	R\$ 23,22
3	Prefeitura Municipal de Ponta Porã - MS	22122_182023	26/10/2023	R\$ 13,96
4	FUNDEB-FUNDO MAN. DES.DA EDUCAÇÃO BASICA	00012823	02/10/2023	R\$ 17,00
5	Prefeitura Municipal de Itaú	257405	26/09/2023	R\$ 5,34
6	Prefeitura Municipal de Itaú	257405	26/09/2023	R\$ 30,66
7	Prefeitura Municipal de Barcelona	252633	24/08/2023	R\$ 23,00
8	FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL	00013823	01/08/2023	R\$ 9,22
9	Prefeitura Municipal de Itaquí	244547	04/07/2023	R\$ 12,31
Valor Unitário				R\$ 16,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,81

Valor Global:	R\$ 18,81
---------------	-----------

Detalhamento dos Itens

Item 1: sabão pó		
Preço Estimado: R\$ 18,81 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 18,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,81
Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	aspecto físico: pó, características adicionais: branqueador óptico, essência, alvejante e carga, composição: tensoativo aniônico, tmonpantes e corantes,	

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE/AC**Data:** 14/11/2023 11:00**Objeto:** A presente licitação tem como objetivo a Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo e permanente, para subsidiar as atividades de limpeza e manutenção das instalações físicas da Defensoria Pública do Estado do Acre..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:202023 / UASG:459931**Lote/Item:** /13**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.040**Unidade:** Unidade**UF:** AC**Descrição:** **Sabonete líquido** - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Acidez: 5,5 A 6,0 , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Características Adicionais: Pronto Uso**CatMat:** 604234 - SABONETE LÍQUIDO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
27.896.988/0001-75	J. V. NOGUEIRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				R\$ 10,45
Marca: YEVA					
Fabricante: YEVA					
Modelo: 250ML					
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido perfumado, aplicação saboneteira para sabonetes líquidos, características adicionais: pronto uso, aroma suavidades das pétalas, embalagem de 250 ml. (REFIL)					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
AC	Rio Branco	RUA ISAURA PARENTE, 671		(68) 9985-3305	
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA				R\$ 12,00
Marca: BP					
Fabricante: BP					
Modelo: BP					
Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ 5,5 A 6,0, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO USO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	AVENIDA DA INTEGRACAO, 712	(41) 8847-1991	fiscal@lopesservicosadm.com.br	
26.493.455/0001-80	E. L. S. VIEIRA				R\$ 12,40
Marca: PALMOLIVE					
Fabricante: COLGATE-PALMOLIVE					
Modelo: REFIL					
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido perfumado, aplicação saboneteira para sabonetes líquidos, características adicionais: pronto uso, aroma suavidades das pétalas, embalagem de 250 ml. (REFIL)					
Endereço:					
,					
34.702.431/0001-11	RAIMUNDO NONATO DAS NEVES FILHO				R\$ 12,50
VENCEDOR					
Marca: MONANGE					
Fabricante: MONAMGE					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido perfumado, aplicação saboneteira para sabonetes líquidos,características adicionais: pronto uso, aroma suavidades das pétalas, embalagem de 250 ml. (REFIL)					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
AC	Rio Branco	AV CEARA, 3.201		(68) 3227-3248	
09.638.709/0001-91	F. F. DE MEDEIROS				R\$ 15,00
Marca: ype					
Fabricante: ype					
Modelo: und					
Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ 5,5 A 6,0, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO USO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 2040 Unidade de fornecimento: Unidade					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	RUA PEDRO GOMES, 78	Francisco Fontenele de Medeiros	(68) 3227-1145	comercialmedeiros@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
40.096.477/0001-37	40.096.477 SAIRO CHAVES SILVA				R\$ 20,00
Marca: PROTEGE					
Fabricante: PROTEGE					
Modelo: PROTEGE					
Descrição: "Sabonete líquido, aspecto físico líquido perfumado, aplicação saboneteira para sabonetes líquidos, características adicionais: pronto uso, aroma suavidades das pétalas, embalagem de 250 ml. (REFIL)"					
Endereço:					
,					
44.474.199/0001-65	A. A. RODRIGUES LTDA				R\$ 25,00
Marca: START					
Fabricante: START					
Modelo: START					
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido perfumado, aplicação saboneteira para sabonetes líquidos, características adicionais: pronto uso, aroma suavidades das pétalas, embalagem de 250 ml. (REFIL)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	R 16 DE OUTUBRO, 587	(68) 8112-9945	alissoonsi@gmail.com	
22.173.882/0001-20	AC EMPREEDIMENTOS E NEGOCIOS EIRELI				R\$ 25,00
Marca: PALMOLIVE					
Fabricante: PALMOLIVE					
Modelo: PALMOLIVE					
Descrição: Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Acidez: 5,5 A 6,0 , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Características Adicionais: Pronto Uso					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	R DOUTOR ADALBERTO COSTA E SILVA, 185	(68) 9978-6503	acempreedimentosltda@gmail.com	
28.572.074/0001-11	E C O MOURA				R\$ 28,00
Marca: LUX					
Fabricante: LUX					
Modelo: LUX / 250ML					
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico líquido perfumado, aplicação saboneteira para sabonetes líquidos,características adicionais: pronto uso, aroma suavidades das pétalas, embalagem de 250 ml. (REFIL)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	R ALMIRANTE JACEGUAIS, 119	(68) 9937-5979	cley.moura@bol.com.br	
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI				R\$ 30,00
Marca: WYDET					
Fabricante: WYDET					
Modelo: 2023					
Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ 5,5 A 6,0, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO USO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R ITAUCU, 274	Leandro	(62) 98538-2835	jlembalagenslimpeza@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENCA_RJ

Objeto: Aquisição de materiais de custeio destinados a atender CAPS II, CAPS AD, Residencia Terapeutica I, Residencia Terapeutica II e Leito Psiquiatrico.

Descrição: **Sabonete** - Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Peso: 10 G, Características Adicionais: Perfumado, Pele Normal

CatMat: 607622 - SABONETE

Data: 14/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:927956

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
10.542.335/0001-95	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 3,57
VENCEDOR						
Marca: MARLUCI						
Fabricante: MARLUCI						
Modelo: MARLUCI						
Descrição: Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Peso: 10 G, Características Adicionais: Perfumado, Pele Normal						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	R ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 105	Alessandro	(22) 2537-0830	canaadistribuidorarj@gmail.com	
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA					R\$ 3,57
Marca: MARLUCE						
Fabricante: MARLUCE						
Modelo: 90G						
Descrição: SABONETE EM FORMATO BARRA COM 90G FRAGÂNCIAS VARIADAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
RJ	Barra Mansa	AVENIDA CRISTIANO DOS REIS MEIRELES FILHO, 215			(24) 3346-9384	
28.072.149/0001-03	TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 3,57
Marca: NIPS						
Fabricante: NIPS						
Modelo: NIPS						
Descrição: SABONETE EM FORMATO BARRA COM 90G FRAGÂNCIAS VARIADAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Porto Real	RUA 01, SN	Romilson	(24) 3353-5394	realflexcomercio@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO

Objeto: Contratação De Empresa Para O Fornecimento Parcelado De Materiais Limpeza, Destinado Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Educação E Esportes Do Município De Paudalho-PE..

Descrição: **Vassoura** - Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Cabo Rosqueável, 1,20 M , Largura Cepa: 4,5 C

Data: 14/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:927855

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 480

Unidade: Unidade

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI				R\$ 14,01	
Marca: Mundial						
Fabricante: Mundial						
Modelo: Unidade						
Descrição: VASSOURA – DE PELO, CABO DE MADEIRA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDIDA DE BASE 30CM, COM BASE DE MADEIRA PINTADA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Camaragibe	R BARRA DO PIRAI, 86	Ericson	(81) 9390-5981	maisempenho@hotmail.com	
51.285.747/0001-74	51.285.747 FERNANDO CESAR DA COSTA BORGES FREIRE				R\$ 14,04	
Marca: vassouras pe						
Fabricante: vassouras pe						
Modelo: nacional						
Descrição: VASSOURA – DE PELO, CABO DE MADEIRA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDIDA DE BASE 30CM, COM BASE DE MADEIRA PINTADA. CATMAT: 444427						
Endereço:						
,						
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI				R\$ 14,06	
Marca: CONDOR						
Fabricante: CONDOR						
Modelo: VASSOURA						
Descrição: "VASSOURA – DE PELO, CABO DE MADEIRA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDIDA DE BASE 30CM, COM BASE DE MADEIRA PINTADA. CATMAT: 444427 "						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PB	João Pessoa	AV DOIS DE FEVEREIRO, 943		(83) 8885-6567	hcdistribuidorajp@outlook.com	
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA				R\$ 14,06	
Marca: Mundial						
Fabricante: Mundial						
Modelo: 30CM						
Descrição: VASSOURA – DE PELO, CABO DE MADEIRA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDIDA DE BASE 30CM, COM BASE DE MADEIRA PINTADA. CATMAT: 444427						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	R MINISTRO DILSON FUNARO, 420	Jose	(83) 3321-4822	licitacao72@gmail.com	
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 14,06	
Marca: CRISTAL						
Fabricante: CRISTAL						
Modelo: VASSOURA PELO						
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Cabo Rosqueável, 1,20 M , Largura Cepa: 4,5 C						
Endereço:		Telefone:		Email:		
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565		(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632		lr_distribuidora@outlook.com		
39.862.043/0001-11	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS				R\$ 14,06	
Marca: LIMPAMANIA						
Fabricante: LIMPAMANIA						
Modelo: UND						
Descrição: "VASSOURA – DE PELO, CABO DE MADEIRA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDIDA DE BASE 30CM, COM BASE DE MADEIRA PINTADA. CATMAT: 444427"						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PE	Carpina	RUA JOSEFA BIONE, 69		(81) 9732-7186	artlimpcomercial@hotmail.com	
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA				R\$ 14,06	
Marca: PRAVARRER						
Fabricante: PRAVARRER						
Modelo: PRAVARRER						
Descrição: VASSOURA DE PELO, CABO DE MADEIRA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDIDA DE BASE 30CM, COM BASE DE MADEIRA PINTADA. CATMAT: 444427 VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS						
Endereço:						
,						



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
21.895.911/0001-02		S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			R\$ 14,06
Marca: Bruxaxa					
Fabricante: Bruxaxa					
Modelo: UND					
Descrição: Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Cabo Rosqueável, 1,20 M , Largura Cepa: 4,5 C					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Limoeiro	RUA MARIA DA CONCEICAO SILVA DE OLIVEIRA, 15	(81) 3090-3377	betania31_@hotmail.com	
50.547.931/0001-82		50.547.931 ELLEN LETICIA DA SILVA CRUZ			R\$ 20,00
VENCEDOR					
Marca: V.P.					
Fabricante: V.P.					
Modelo: V.P.					
Descrição: "VASSOURA – DE PELO, CABO DE MADEIRA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDIDA DE BASE 30CM, COM BASE DE MADEIRA PINTADA. CATMAT: 444427"					
Endereço:					
,					
24.708.262/0001-73		E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI			R\$ 23,80
Marca: VP					
Fabricante: VP					
Modelo: VP					
Descrição: "VASSOURA – DE PELO, CABO DE MADEIRA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDIDA DE BASE 30CM, COM BASE DE MADEIRA PINTADA. CATMAT: 444427"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R SAO SILVESTRE, 355	Elvis Jose	(81) 4101-2855	emmateriais@outlook.pt

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 4º Distrito Naval Capitania dos Portos do Amapá	Data: 14/11/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:784312 Lote/Item: /93 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 600 Unidade: Caixa 0,50 KG UF: AP
Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza para a Capitania dos Portos do Amapá e Agência da Capitania dos Portos no Oiapoque, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	
Descrição: Sabão pó - Aspecto Físico: Pó, Características Adicionais: Branqueador Óptico, Essência, Alvejante E Carga, Composição: Tensoativo Aniônico, Tamponantes E Corantes,	

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
27.279.291/0001-55			A C DA S PINTO		R\$ 5,55	
Marca: ABSOLUTO						
Fabricante: GUARANI						
Modelo: 500G						
Descrição: 93 SABÃO EM PÓ 500 G						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:
AP		Macapá		R DOUTOR WALTER DA SILVA PACHECO, 455		ANA CLARA
						Telefone:
						(96) 3243-1369
						Email:
						acspintome@gmail.com
41.835.803/0001-43			CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA		R\$ 5,55	
Marca: ALA						
Fabricante: ALA						
Modelo: 23/23						
Descrição: Sabão em pfi 500g						
Endereço:						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 5,55
Marca: ALA Fabricante: ALA Modelo: 23/23 Descrição: Sabão em pfi 500g Endereço: ,		
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 15,00
VENCEDOR Marca: ESPUMIL Fabricante: ESPUMIL Modelo: 2023/*2023 Descrição: SABÃO PÓ, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES E CORANTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ALVEJANTE ECARGA Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R ITAUCU, 274 Nome de Contato: Leandro Telefone: (62) 98538-2835 Email: jlembalagenslimpeza@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 4º Distrito Naval Capitania dos Portos do Amapá	Data: 14/11/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:42022 / UASG:784312 Lote/Item: /103 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 300 Unidade: Unidade UF: AP
Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza para a Capitania dos Portos do Amapá e Agência da Capitania dos Portos no Oiapoque, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	
Descrição: Vassoura - Material Cerdas: Piaçava, Material Cepa: Chapa De Aço, Comprimento Cepa: 21 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira,	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.835.803/0001-43	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 8,33
VENCEDOR Marca: SHOPPING DAS VASSOUR Fabricante: SHOPPING DAS VASSOURAS Modelo: 23/23 Descrição: Vassoura piaçava tina com cabo de madeira de 120 cm Endereço: ,		
37.429.124/0001-05	F. G. DE SOUSA LTDA	R\$ 8,33
Marca: SHOPPING DAS VASSOUR Fabricante: SHOPPING DAS VASSOURAS Modelo: 23/23 Descrição: Vassoura piaçava tina com cabo de madeira de 120 cm Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 6: Média das Propostas Iniciais

R\$ 39,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 7 REGIÃO

Data: 13/11/2023 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de expediente, escritório, limpeza, conservação e copa, a ser processada através do Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:927381

Lote/Item: 4/65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: Fardo 2400,00 FL

UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
30.223.908/0001-25		D F S DE MELO LOPES			R\$ 37,50
Marca: SNOW PAPER					
Fabricante: SNOW PAPER					
Modelo: SNOW PAPER					
Descrição: Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R VINTE E UM DE ABRIL, 435	(81) 8761-7449	diegoflaviosml@hotmail.com	
41.132.410/0001-73		MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI			R\$ 37,80
Marca: Suprema					
Fabricante: Suprema					
Modelo: Fardo					
Descrição: PAPEL toalha, Inter folhado, folhas simples, branco, 2 dobras, alta absorção e resistência ao úmido, 100% virgem, fibra celulósica, embalagem fardo com 2500 folhas, formato 23x20,5cm. Marca de referência ou equivalente:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Camaragibe	R BARRA DO PIRAI, 86	Ericson	(81) 9390-5981	maisempenho@hotmail.com
21.895.911/0001-02		S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			R\$ 37,87
VENCEDOR					
Marca: amarica					
Fabricante: amarica					
Modelo: FARDO					
Descrição: Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Limoeiro	RUA MARIA DA CONCEICAO SILVA DE OLIVEIRA, 15	(81) 3090-3377	betania31_@hotmail.com	
49.464.926/0001-27		LRF DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 37,87
Marca: DUBELLE					
Fabricante: DUBELLE					
Modelo: PAPEL TOALHA 250 FOLHAS					
Descrição: Toalha De Papel - Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565		(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632		lr_distribuidora@outlook.com	
37.335.204/0001-93		TAIZA PALOMA PESSOA SIMOES 11260730409			R\$ 37,87
Marca: suprema					
Fabricante: suprema					
Modelo: 23x20					
Descrição: PAPEL toalha, Inter folhado, folhas simples, branco, 2 dobras, alta absorção e resistência ao úmido, 100% virgem, fibra celulósica, embalagem fardo com 2500 folhas, formato 23x20,5cm. Marca de referência ou equivalente:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Limoeiro	R PIO XII, 91	(81) 7901-6789	simoestaiza@gmail.com	
41.467.016/0001-96		MILLENIUM LICITACOES LTDA			R\$ 50,00
Marca: nobre					
Fabricante: nobre					
Modelo: nobre					
Descrição: Toalha De Papel - Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R RIO XINGU, 305	(81) 8689-2987	millenium_licitacoes@outlook.com	



Preço (Compras Governamentais) 7: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza para Embrapa Amazônia Oriental..

Descrição: **Toalha De Papel** - Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 21,50 CM, Largura: 24 A 25 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada , Aplicação: Higiene Pessoal

Data: 09/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:352023 / UASG:135006

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Pacote 2 RO

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
10.459.614/0001-90		COMERCIAL JR EIRELI			R\$ 7,92	
Marca: SCALA						
Fabricante: SCALA						
Modelo: PACOTE						
Descrição: Papel toalha, folha dupla e picotada, pacote com dois rolos com 60 toalhas cada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	JOSÉ	(91) 3272-4136	jralvescosta@outlook.com	
51.372.643/0001-05		DIVINO COMERCIO LTDA			R\$ 35,00	
VENCEDOR						
Marca: SCALA						
Fabricante: SCALA						
Modelo: SCALA						
Descrição: Papel toalha, folha dupla e picotada, pacote com dois rolos com 60 toalhas cada.						
Endereço:						
/						

Preço (Compras Governamentais) 8: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de medicamentos da farmácia básica, hospitalares, injetáveis, odontológicos, psicotrópicos e dentários, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I do Edital)..

Descrição: **Touca hospitalar** - Touca Hospitalar Material*: Não Tecido 100% Polipropileno , Modelo: Com Elástico Em Toda Volta , Cor*: Sem Cor , Gramatura*: Cerca De 60 G/M2, Tamanho*: Único , Tipo Uso*: Descartável , Característica Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, UnissexCatMat: **428622** - Material*: Não Tecido 100% Polipropileno | Modelo: Com Elástico Em Toda Volta | Cor*: Sem Cor | Gramatura*: Cerca De 60 G/M2 | Tamanho*: Único | Tipo Uso*: Descartável | Característica Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex

Data: 03/11/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:332023 / UASG:980396

Lote/Item: 2/267

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
03.894.963/0001-74 *VENCEDOR*	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 24,50
Marca: ANADONA Fabricante: ANADONA COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA Modelo: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 100 UND -VAL 12 Descrição: 267 TOUCA DESC. PCT C/100UND PCT 300 R\$ 24,50 vinte e quatro reais e cinquenta centavos R\$ 7.350,00 sete mil, trezentos e cinquenta reais "conservado e armazenado entre 15°C e 30°C, ENTREGA EM 48 HORAS ÚTEIS" www.http://anadona.com.br/ 80175349005 PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 100 UND -VAL 12 MESES ANADONA - ANADONA COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA					
Estado: PI	Cidade: São Raimundo Nonato	Endereço: R AVELINO FREITAS, 498	Nome de Contato: Levi	Telefone: (89) 3582-1845	Email: saomarcoslicita@hotmail.com
16.703.014/0001-01	CIRCULO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA				R\$ 27,22
Marca: AMED Fabricante: AMED Modelo: 300.0000 Descrição: Touca hospitalar - Touca Hospitalar Material*: Não Tecido 100% Polipropileno , Modelo: Com Elástico Em Toda Volta , Cor*: Sem Cor , Gramatura*: Cerca De 60 G/M2, Tamanho*: Único , Tipo Uso*: Descartável , Característica Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex Marca AMED Validade não inferior a 12(doze)meses Procedência: Nacional modelo: Embalagem 100,00 UN Registro Anvisa: 81481900017					
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R VICTOR ANDRADE DE AGUIAR, 1460	Telefone: (86) 9806-0118	Email: circulo.dist@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 9: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI	Data: 01/11/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, materiais de higiene pessoal e descartáveis..	Identificação: NºPregão:202023 / UASG:257026
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Altura: 100 CM, Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 80 CM, Apresentação: Peça Única	Lote/Item: /23 Ata: Link Ata
CatMat: 226094 - Capacidade: 100 L Cor: Preta Apresentação: Peça Única Largura: 80 CM Altura: 100 CM	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.000 Unidade: Pacote 5,00 UN UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
50.686.457/0001-70	DUARTE COMERCIO VAREJISTA COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS		R\$ 4,50	
VENCEDOR	ALIMENTICIOS LTDA			
Marca: JG				
Fabricante: JG				
Modelo: 2023				
Descrição: Saco plástico para lixo domiciliar (sólido), capacidade para 100 litros, pacote com 5 unidade.				
Endereço:				
,				
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA		R\$ 4,80	
Marca: plasticplus				
Fabricante: industria plasticplus				
Modelo: 100 litros				
Descrição: Saco plástico para lixo domiciliar (sólido), capacidade para 100 litros, pacote com 5 unidade.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AVENIDA URUCARA, 202	(92) 9112-1195 / (92) 9126-4057	felipefilizzola@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 4,90	
Marca: Rava Fabricante: Nacional Modelo: Pacote 05 und Descrição: Saco plástico para lixo domiciliar (sólido), capacidade para 100 litros, pacote com 5 unidade.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AM	Manaus	R ITATUBA, 20	(92) 9320-8515/ (92) 9320-8515	hptcomercio@hotmail.com		
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA				R\$ 4,90	
Marca: GPS Fabricante: O MESMO Modelo: 2023 Descrição: Saco plástico para lixo domiciliar (sólido), capacidade para 100 litros, pacote com 5 unidade						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	TV ADERSON DE MENEZES, 32	Thiago	(92) 8492-6659	thiagolustosa@hotmail.com	
23.318.893/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA				R\$ 4,90	
Marca: MANAUARA Fabricante: MANAUARA Modelo: SACO LIXO 100L PCT/5 Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80 CM, ALTURA 100 CM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R DELFIM DE SOUZA, 102	Sylvia P. da Costa	(92) 3237-3093	mega.com@uol.com.br	
09.232.280/0001-38	MARIA DO P. S. A. DA ROCHA - COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 4,90	
Marca: AKILIXO Fabricante: O MESMO Modelo: SACO DE LIXO Descrição: Saco plástico para lixo domiciliar (sólido), capacidade para 100 litros, pacote com 5 unidade.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AM	Manaus	R BELO HORIZONTE, 167	(92) 9212-7061	flex.com@hotmail.com		
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES				R\$ 4,90	
Marca: SACOLMAX Fabricante: SACOLMAX Modelo: VIDE DESCRIÇÃO Descrição: Saco plástico para lixo domiciliar (sólido), capacidade para 100litros, pacote com 5 unidade.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Tabatinga	R RUA DUQUE DE CAXIAS, 305	WHÉZELO	(97) 3412-4998	wsdistribuir@gmail.com	
43.737.358/0001-04	E B GUEDES				R\$ 4,90	
Marca: J G EMBALLAGENS Fabricante: J G EMBALLAGENS Modelo: PCT Descrição: Saco plástico para lixo sólido, capacidade para 30 litros, cor preta, pacote com 10 unidade.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AM	Manaus	R PROFESSOR OTAVIO PIRES, 406	(92) 9273-5516	nonator1@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 10: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ
Objeto: Aquisição de Material de limpeza e produtos de higienização..
Descrição: Saco plástico lixo - Capacidade: 15 L, Normas Técnicas: Classe I - Nbr 9191,
CatMat: 292020 - Capacidade: 15 L | Normas Técnicas: Classe I - Nbr 9191

Data: 01/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:472023 / UASG:154069
Lote/Item: /78
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Pacote 5,00 UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
46.626.455/0001-18	K OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 0,12
VENCEDOR						
Marca: BV PLASTIK						
Fabricante: BV PLASTIK						
Modelo: SACO DE LIXO 15L						
Descrição: Capacidade: 15 L, Normas Técnicas: Classe I - Nbr 919						
Endereço:						
,						
43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 0,76
Marca: ECO PLAST						
Fabricante: GAMMA IND. E COM. DE EMBALAGENS						
Modelo: SACO DE LX						
Descrição: SACO P/ LIXO - PLASTICO REFORCADO - PRETO - 15L - C/ 05 UNI						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	ESTRADA DO JATOBA, 95	Fabio	(31) 3356-6881	fcdistribuidora95@gmail.com	
40.941.147/0001-09	MATEUS CALSAVARA ZANITH 09223360676					R\$ 0,76
Marca: ITAQUITI						
Fabricante: ITAQUITI						
Modelo: ITAQUITI						
Descrição: SACO P/ LIXO - PLASTICO REFORCADO - PRETO - 15L - C/ 05 UNIDS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	São João del Rei	PC SENHOR BOM JESUS DE MATOZINHOS, 370		(32) 9949-7199	mateusk802@hotmail.com	
49.719.430/0001-57	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA					R\$ 1,00
Marca: Suplastic						
Fabricante: Suplastic						
Modelo: SACO P/ LIXO						
Descrição: SACO P/ LIXO - PLASTICO REFORCADO - PRETO - 15L - C/ 05 UNIDS.						
Endereço:						
,						
06.009.747/0001-97	EF BRASIL INDUSTRIA LTDA					R\$ 1,70
Marca: Confiance						
Fabricante: Confiance						
Modelo: SACO P/ LIXO						
Descrição: SACO P/ LIXO - PLASTICO REFORCADO - PRETO - 15L - C/ 05 UNIDS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R RODRIGUES DA CUNHA, 101	Isaque Alves de Souza	(31) 3498-4480	3poderes@3poderes.com	
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA					R\$ 39,00
Marca: BP						
Fabricante: BP						
Modelo: BP						
Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO PEROLADO, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO ALCOOL E SORBITOL						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	AVENIDA DA INTEGRACAO, 712		(41) 8847-1991	fiscal@lopesservicosadm.com.br	



Preço (Compras Governamentais) 11: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Data: 01/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Material de limpeza e produtos de higienização..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco plástico lixo - Capacidade: 30 L, Cor: Preta, Apresentação: Peça Única, Largura: 59 CM, Altura: 62 CM,	SRP: SIM
CatMat: 226092 - Capacidade: 30 L Cor: Preta Apresentação: Peça Única Largura: 59 CM Altura: 62 CM	Identificação: N°Pregão:472023 / UASG:154069
	Lote/Item: /79
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.009.747/0001-97	EF BRASIL INDUSTRIA LTDA	R\$ 1,70
Marca: Confiance Fabricante: Confiance Modelo: SACO P/ LIXO Descrição: SACO P/ LIXO - PLASTICO REFORCADO - PRETO - 30L - C/ 10 UNIDS		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R RODRIGUES DA CUNHA, 101
		Nome de Contato: Isaque Alves de Souza
		Telefone: (31) 3498-4480
		Email: 3poderes@3poderes.com
46.626.455/0001-18	K OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,62
Marca: BV PLASTIK Fabricante: BV PLASTIK Modelo: SACO DE LIXO 30L Descrição: Capacidade: 30 L, Cor: Preta, Apresentação: Peça Única, Largura: 59 CM, Altura: 62 CM,		
Endereço: ,		
49.719.430/0001-57	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA	R\$ 4,47
VENCEDOR		
Marca: Suplastic Fabricante: Suplastic Modelo: SACO P/ LIXO Descrição: SACO P/ LIXO - PLASTICO REFORCADO - PRETO - 30L - C/ 10 UNIDS		
Endereço: ,		
40.941.147/0001-09	MATEUS CALSAVARA ZANITH 09223360676	R\$ 4,47
Marca: ITAQUITI Fabricante: ITAQUITI Modelo: ITAQUITI Descrição: SACO P/ LIXO - PLASTICO REFORCADO - PRETO - 30L - C/ 10 UNIDS		
Estado: MG	Cidade: São João del Rei	Endereço: PC SENHOR BOM JESUS DE MATOZINHOS, 370
		Telefone: (32) 9949-7199
		Email: mateusk802@hotmail.com
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 20,00
Marca: plastilife Fabricante: plastilife Modelo: saco Descrição: SACO DE LIXO REFORÇADO 100 LITROS NA COR PRETA - PACOTE COM 100 UNIDADES		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R RAIMUNDO CAPELETTI, 42
		Nome de Contato: Guilherme
		Telefone: (54) 35190-1405
		Email: multisulcd@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 12: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Objeto: Aquisição de Material de limpeza e produtos de higienização..

Descrição: Saco plástico lixo - Capacidade: 50 L, Cor: Preta, Apresentação: Peça Única, Largura: 63 CM, Altura: 80 CM,

CatMat: 226093 - Capacidade: 50 L | Cor: Preta | Apresentação: Peça Única | Largura: 63 CM | Altura: 80 CM

Data: 01/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:472023 / UASG:154069

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
06.009.747/0001-97		EF BRASIL INDUSTRIA LTDA			R\$ 1,70	
Marca: Confiance						
Fabricante: Confiance						
Modelo: Saco para lixo						
Descrição: Saco para lixo em polietileno de alta densidade com capacidade de 50 litros na cor preta, espessura mínima de 0,08 micras. Pacote com 10 unidades						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R RODRIGUES DA CUNHA, 101	Isaque Alves de Souza	(31) 3498-4480	3poderes@3poderes.com	
46.626.455/0001-18		K OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 2,72	
Marca: BV PLASTIK						
Fabricante: BV PLASTIK						
Modelo: SACO DE LIXO 50L						
Descrição: Capacidade: 50 L, Cor: Preta, Apresentação: Peça Única, Largura: 63 CM, Altura: 80 CM,						
Endereço:						
,						
49.719.430/0001-57		SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA			R\$ 5,31	
VENCEDOR						
Marca: Suplastic						
Fabricante: Suplastic						
Modelo: SACO P/ LIXO						
Descrição: Saco para lixo em polietileno de alta densidade com capacidade de 50 litros na cor preta, espessura mínima de 0,08 micras. Pacote com 10 unidades						
Endereço:						
,						
43.782.859/0001-02		FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 5,31	
Marca: ECO PLAST						
Fabricante: GAMMA IND. E COM. DE EMBALAGENS						
Modelo: SACO DE LX						
Descrição: "Saco para lixo em polietileno de alta densidade com capacidade de 50 litros na cor preta, espessura mínima de 0,08 micras. Pacote com 10 unida"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	ESTRADA DO JATOBA, 95	Fabio	(31) 3356-6881	fcdistribuidora95@gmail.com	
40.941.147/0001-09		MATEUS CALSAVARA ZANITH 09223360676			R\$ 5,31	
Marca: ITAQUITI						
Fabricante: ITAQUITI						
Modelo: ITAQUITI						
Descrição: Saco para lixo em polietileno de alta densidade com capacidade de 50 litros na cor preta, espessura mínima de 0,08 micras. Pacote com 10 unidades						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	São João del Rei	PC SENHOR BOM JESUS DE MATOZINHOS, 370	(32) 9949-7199		mateusk802@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 13: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Objeto: Aquisição de Material de limpeza e produtos de higienização..

Descrição: **Vassoura** - Material Cerdas: Piaçava, Material Cabo: Madeira, Material Cepa: Madeira Capa Folha Flange, Comprimento Cepa: 20 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo Colado,

CatMat: **226137** - Material Cerdas: Piaçava | Material Cabo: Madeira | Material Cepa: Madeira Capa Folha Flange | Comprimento Cepa: 20 CM | Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM | Características Adicionais: Com Cabo Colado

Data: 01/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:472023 / UASG:154069

Lote/Item: /94

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
06.009.747/0001-97		EF BRASIL INDUSTRIA LTDA			R\$ 9,57	
VENCEDOR						
Marca: Marca Propria						
Fabricante: Marca Propria						
Modelo: Vassoura						
Descrição: Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira capa folha flange, comprimento cepa 20, comprimento cerdas mínimo 9, características adicionais com cabo colado						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	R RODRIGUES DA CUNHA, 101	Isaque Alves de Souza	(31) 3498-4480	3poderes@3poderes.com	

Preço (Compras Governamentais) 14: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Objeto: Aquisição de Material de limpeza e produtos de higienização..

Descrição: **Vassourinha** - Material Cerda: Náilon, Material Cabo: Plástico, Aplicação: Limpeza Sanitário,

CatMat: **278323** - Material Cerda: Náilon | Material Cabo: Plástico | Aplicação: Limpeza Sanitário

Data: 01/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:472023 / UASG:154069

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
06.009.747/0001-97		EF BRASIL INDUSTRIA LTDA			R\$ 4,26
VENCEDOR					
Marca: Marca Propria					
Fabricante: Marca Propria					
Modelo: ESCOVA SANITARIA					
Descrição: ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE, CERDAS BICOLORES EM FORMATO CIRCULAR, LARGURA DA ESCOVA: 7CM, ALTURA DO CABO: 32CM - BRANCA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R RODRIGUES DA CUNHA, 101	Isaque Alves de Souza	(31) 3498-4480	3poderes@3poderes.com

40.941.147/0001-09		MATEUS CALSAVARA ZANITH 09223360676		R\$ 6,76	
Marca: LIMP					
Fabricante: LIMP					
Modelo: LIMP					
Descrição: ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE, CERDAS BICOLORES EM FORMATO CIRCULAR, LARGURA DA ESCOVA: 7CM, ALTURA DO CABO: 32CM - BRANCA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	São João del Rei	PC SENHOR BOM JESUS DE MATOZINHOS, 370	(32) 9949-7199	mateusk802@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
05.108.702/0001-07		7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA			R\$ 29,30
Marca: alklin					
Fabricante: alklin					
Modelo: escova					
Descrição: Escova Sanitaria Com Suporte					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS		Pelotas	R LUIZ DE CAMOES, 622	(53) 9925-5096	richardnostress@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 15: Média das Propostas Iniciais

R\$ 26,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO	Data: 18/10/2023 09:00
Objeto: Aquisição de medicamentos e injetáveis - 3ª chamada..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cetoconazol - Cetoconazol Dosagem: 2% , Apresentação: Shampoo	SRP: SIM
CatMat: 271103 - Dosagem: 2% Apresentação: Shampoo	Identificação: NºPregão:30632022 / UASG:982853
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.600
	Unidade: Frasco 100,00 ML
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
29.775.313/0001-01	SO SAUDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI				R\$ 7,81
Marca: NATIVITA					
Fabricante: NATIVITA					
Modelo: NATIVITA					
Descrição: CETOCONAZOL SHAMPOO 100 ML Registro no M.S.: 1476100200029 (SETE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS) (VINTE E OITO MIL E CENTO E DEZESSEIS REAIS)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Recife	AV VINTE DE JANEIRO, 499	DANIELA	(81) 3462-7152	vendas.sosaude@hotmail.com
48.368.182/0001-84	OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 10,00
VENCEDOR					
Marca: NATIVITA					
Fabricante: NATIVITA					
Modelo: NATIVITA					
Descrição: Cetoconazol - Cetoconazol Dosagem: 2% , Apresentação: Shampoo.					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R PERU, 454		(45) 3251-1170		ouromeddistribuidora@gmail.com	
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 12,00
Marca: generico					
Fabricante: nativita					
Modelo: cx/80					
Descrição: Cetoconazol - Cetoconazol Dosagem: 2% , Apresentação: Shampoo 100ml.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R SERGIPE, 2017	LEONARDO	(54) 3194-8660	comprasmedmax@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
05.980.425/0001-28	VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI				R\$ 12,24
Marca: NATIVITA					
Fabricante: NATIVITA					
Modelo: CETOCONAZOL					
Descrição: CETOCONAZOL. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 20 MG/G (2%). FORMA FARMACÊUTICA: XAMPU. FRASCO PLÁSTICO OPACO CONTENDO 100 ML. "1476100200010 "					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
AL	Arapiraca	R DOM JONAS BATINGA, 414		(82) 3521-5055	
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA				R\$ 20,00
Marca: MayBem					
Fabricante: MayBem					
Modelo: CETOCONAZOL SHAMPO					
Descrição: CETOCONAZOL SHAMPOO 200ML					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Pelotas	R LUIZ DE CAMOES, 622	(53) 9925-5096	richardnostress@gmail.com	
31.097.402/0001-80	ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 33,12
Marca: GENERICO					
Fabricante: NATIVITA					
Modelo: CX/80					
Descrição: Cetoconazol - Cetoconazol Dosagem: 2% , Apresentação: Shampoo.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R ESPIRITO SANTO, 1658	ANSELMO	(54) 99611-5951	comprasadlmed@gmail.com
40.274.237/0001-85	CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 90,00
Marca: NATIVITA					
Fabricante: NATIVITA					
Modelo: 3600.0000					
Descrição: Cetoconazol - Cetoconazol Dosagem: 2% , Apresentação: Shampoo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R JACINTO GODOY, 390	Karolina	(54) 3712-5636	clmfarma.med@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 16: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data: 18/10/2023 08:30
Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e afins com itens e cota exclusiva a participação de micro empresas/empresas de pequeno porte ou MEI no âmbito local (com sede no município de Nova Tebas – PR) destinados ao uso de todas as secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao município, na forma do descrito no termo de referência (anexo i)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Classificação de produto (material) - SABONETE LIQUIDO INTIMO, FORMULADO COM O SISTEMA PH PROTECT, ELE MANTÉM O EQUILÍBRIO E FORTALECE AS DEFESAS NATURAIS DA REGIÃO. ALÉM DE CUIDAR DA HIGIENE ÍNTIMA; TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; EMBALAGEM CONTENDO 200 ML	Identificação: N°Pregão:512023 / UASG:989913
CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)	Lote/Item: /179
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 36
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA			R\$ 15,90	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Sabonete Íntimo 200ML					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS		Pelotas	R LUIZ DE CAMOES, 622	(53) 9925-5096	richardnostress@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
00.778.869/0001-61		BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA		R\$ 23,97	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: SABONETE LIQUIDO INTIMO, FORMULADO COM O SISTEMA PH PROTECT, ELE MANTÉM O EQUILÍBRIO E FORTALECE AS DEFESAS NATURAIS DA REGIÃO. ALÉM DE CUIDAR DA HIGIENE ÍNTIMA; TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; EMBALAGEM CONTENDO 200 ML MARCA: DERMAONE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Nova Tebas	R LUIZA LITNER MOLETA, 910	(44) 3573-1274	ecparana@hotmail.com	
45.522.735/0001-13		LONDRINA NORTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA		R\$ 23,97	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: SABONETE LIQUIDO INTIMO, FORMULADO COM O SISTEMA PH PROTECT, ELE MANTÉM O EQUILÍBRIO E FORTALECE AS DEFESAS NATURAIS DA REGIÃO. ALÉM DE CUIDAR DA HIGIENE ÍNTIMA; TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; EMBALAGEM CONTENDO 200 ML					
Endereço:					
,					
13.752.304/0001-57		EDUARDO HELLER DA CUNHA		R\$ 23,97	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: lux					
Endereço:					
,					
80.836.323/0001-59		TJ SUPERMERCADO LTDA		R\$ 23,97	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: SABONETE LIQUIDO INTIMO, FORMULADO COM O SISTEMA PH PROTECT, ELE MANTÉM O EQUILÍBRIO E FORTALECE AS DEFESAS NATURAIS DA REGIÃO. ALÉM DE CUIDAR DA HIGIENE ÍNTIMA; TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; EMBALAGEM CONTENDO 200 ML					
Estado:	Cidade:	Endereço:			
PR	Nova Tebas	R RUI BARBOSA, 880			

Preço (Compras Governamentais) 17: Média das Propostas Iniciais

R\$ 37,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data: 18/10/2023 08:30
Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e afins com itens e cota exclusiva a participação de micro empresas/empresas de pequeno porte ou MEI no âmbito local (com sede no município de Nova Tebas – PR) destinados ao uso de todas as secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao município, na forma do descrito no termo de referência (anexo i)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Largura: 40 CM, Altura: 60 CM, Características Adicionais: Resistente Ao Peso Mínimo De 5 Kg	Identificação: N°Pregão:512023 / UASG:989913
	Lote/Item: /68
CatMat: 361618 - Capacidade: 50 L Cor: Preta Largura: 40 CM Altura: 60 CM Características Adicionais: Resistente Ao Peso Mínimo De 5 Kg	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.410
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
22.077.847/0001-07		JOSE DANTAS DINIZ FILHO			R\$ 30,06
Marca: DONAPACK					
Fabricante: DONAPACK					
Modelo: DONAPACK					
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Largura: 40 CM, Altura: 60 CM, Características Adicionais: Resistente Ao Peso Mínimo De 5 Kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Cabedelo	PC VENANCIO NEIVA, 77	JOSE	(83) 3031-7061	dantasdiniz@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
13.752.304/0001-57	EDUARDO HELLER DA CUNHA				R\$ 30,07
VENCEDOR					
Marca: power economic					
Fabricante: power economic					
Modelo: economic					
Descrição: saco de lixo preto power economic 50l					
Endereço:					
,					
00.778.869/0001-61	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA				R\$ 30,07
Marca: GIO PACK					
Fabricante: GIO PACK					
Modelo: 50L					
Descrição: Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Largura: 40 CM, Altura: 60 CM, Características Adicionais: Resistente Ao Peso Mínimo De 5 Kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Nova Tebas	R LUIZA LITNER MOLETA, 910	(44) 3573-1274	ecparana@hotmail.com	
45.522.735/0001-13	LONDRINA NORTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 30,07
Marca: cf embalagem					
Fabricante: cf embalagem					
Modelo: descartavel					
Descrição: Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Largura: 40 CM, Altura: 60 CM, Características Adicionais: Resistente Ao Peso Mínimo De 5 Kg					
Endereço:					
,					
80.836.323/0001-59	TJ SUPERMERCADO LTDA				R\$ 30,07
Marca: GIOPACK					
Fabricante: GIOPACK					
Modelo: S/N					
Descrição: Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Largura: 40 CM, Altura: 60 CM, Características Adicionais: Resistente Ao Peso Mínimo De 5 Kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:			
PR	Nova Tebas	R RUI BARBOSA, 880			
35.159.991/0001-34	PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				R\$ 30,07
Marca: VALEPLAST					
Fabricante: VALEPLAST					
Modelo: VALEPLAST					
Descrição: Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Largura: 40 CM, Altura: 60 CM, Características Adicionais: Resistente Ao Peso Mínimo De 5 Kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Barra Mansa	R JOAO AFONSO BORGES, 722	(24) 3328-0666	contadoracelia@hotmail.com	
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI				R\$ 30,07
Marca: BELAPLAST					
Fabricante: BELAPLAST					
Modelo: BELAPLAST					
Descrição: Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Largura: 40 CM, Altura: 60 CM, Características Adicionais: Resistente Ao Peso Mínimo De 5 Kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Bela Vista do Paraíso	RUA MARIA TOMAZELLI, 55	CLEITON	(43) 3242-3241	licitacao@belakompra.com.br
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA				R\$ 30,07
Marca: VALPLASTIC					
Fabricante: VALPLASTIC					
Modelo: VALPLASTIC					
Descrição: Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Largura: 40 CM, Altura: 60 CM, Características Adicionais: Resistente Ao Peso Mínimo De 5 Kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pinhais	R JOAQUIM NABUCO, 184	(41) 3033-9556/ (0000) 0000-0000	financeiro.max@terra.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
28.541.726/0001-50		EMBALE PLASTICO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA		R\$ 100,00
Marca: Embale Plástico				
Fabricante: Embale Plastico				
Modelo: 50 L preto				
Descrição: Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Largura: 40 CM, Altura: 60 CM, Características Adicionais: Resistente Ao Peso Mínimo De 5 Kg				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Lapa	R ANTONIO CUNHA, 65	(41) 9990-2650	embaleplastico@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 18: Média das Propostas Iniciais

R\$ 67,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	Data: 09/10/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê – Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Touca hospitalar - Touca Hospitalar Material*: Não Tecido 100% Polipropileno , Modelo: Com Elástico Em Toda Volta , Cor*: Sem Cor , Gramatura*: Cerca De 50 G/M2, Tamanho*: Único , Tipo Uso*: Descartável , Característica Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:983539
	Lote/Item: 18/231
	Ata: Link Ata
CatMat: 428621 - Material*: Não Tecido 100% Polipropileno Modelo: Com Elástico Em Toda Volta Cor*: Sem Cor Gramatura*: Cerca De 50 G/M2 Tamanho*: Único Tipo Uso*: Descartável Característica Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Embalagem 100,00 UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,80
Marca: ABL Fabricante: ABL Modelo: TOUCA DESCART. PCT 100 UND Descrição: Touca hospitalar - Touca Hospitalar Material*: Não Tecido 100% Polipropileno , Modelo: Com Elástico Em Toda Volta , Cor*: Sem Cor , Gramatura*: Cerca De 50 G/M2, Tamanho*: Único , Tipo Uso*: Descartável , Característica Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex		
Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	Email: lr_distribuidora@outlook.com

49.104.654/0001-54	MANOEL TADEU GONCALVES DE OLIVEIRA JUNIOR	R\$ 30,00
VENCEDOR		
Marca: TALGE		
Fabricante: TALGE		
Modelo: TALGE		
Descrição: TOUCAS DESCARTÁVEIS pct com 100 und		
Endereço:		

05.959.255/0001-08		RIO'S LIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA			R\$ 33,50
Marca: NOBRE					
Fabricante: NOBRE					
Modelo: NOBRE					
Descrição: TOUCAS DESCARTÁVEIS pct com 100 und					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
BA		Vitória da Conquista	R NILO PECANHA, 84	EMANUELLE	(77) 3424-2576
				Email:	rioslimp.vendas@gmail.com

13.757.042/0001-13		CEREALISTAS COELHO LTDA			R\$ 38,50
Marca: UNIDOS					
Fabricante: UNIDOS					
Modelo: UNIDOS					
Descrição: Touca Hospitalar Material*: Não Tecido 100% Polipropileno , Modelo: Com Elástico Em Toda Volta , Cor*: Sem Cor , Gramatura*: Cerca De 50 G/M2, Tamanho*: Único , Tipo Uso*: Descartável , Característica Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Caculé	AV CONEGO MIGUEL MONTEIRO, S/N	Raimundo	(77) 3455-1520	grupocoelho.cc@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
01.589.296/0001-90		JOSE NEVES FERREIRA			R\$ 80,00
Marca: DESCARPACK					
Fabricante: DESCARPACK					
Modelo: DESCARPACK					
Descrição: EM CONFORMIDADE COM O EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Tanque Novo	AV CASTRO ALVES, 522	(77) 3695-1035/ (77) 9881-2071	zecatn@hotmail.com	

49.203.050/0001-65 49.203.050 JOSILENE ARAUJO DA CRUZ R\$ 200,00

Marca: --
Fabricante: -
Modelo: -
Descrição: Touca Hospitalar Material*: Não Tecido 100% Polipropileno , Modelo: Com Elástico Em Toda Volta , Cor*: Sem Cor , Gramatura*: Cerca De 50 G/M2, Tamanho*: Único , Tipo Uso*: Descartável , Característica Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex
Endereço:
 ,

Preço (Compras Governamentais) 19: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	Data: 26/09/2023 09:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de materiais de higiene e limpeza para atender a estrutura geral deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Talco - Uso Farmacêutico - Talco - Uso Farmacêutico Aspecto Físico: Pó , Característica Adicional: Reagente Usp, Farmacopeia Européia, Bp , Fórmula Química: 3mgO·4SiO ₂ ·H ₂ O (Silicato De Magnésio) , Número De Referência Química: Cas 14807-96-6	Identificação: N°Pregão:632023 / UASG:987471
	Lote/Item: /185
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Grama
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES				R\$ 12,10	
VENCEDOR						
Marca: HALLEY						
Fabricante: HALLEY						
Modelo: 200G						
Descrição: TALCO INFANTIL. COMPOSIÇÃO: TALCO, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA E ESSÊNCIA NATURAL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G. DEVE CONSTAR NO RÓTULO: No DO REGISTRO NA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE		Nossa Senhora do Socorro	AV CORRETOR PAULO ROMAO, 83	KARLA	(79) 9894-5038/ (79) 9859-6555	karlalicitacoes@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 20: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDAÇÃO RIO DAS OSTRAS DE CULTURA/RJ

Objeto: O objeto do presente Pregão é a seleção das propostas mais vantajosa para o Registro de Preços, objetivando a eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais de gêneros de alimentação e limpeza e produção de higienização, em atendimento às necessidades da Fundação Rio das Ostras de Cultura, conforme características, quantidades e especificações constantes no Termo de Referência e Proposta de Preço.

Descrição: Vassourinha - Vassourinha Aplicação: Limpeza Sanitário , Material Cabo: Plástico , Material Cerda: Náilon

CatMat: 278323 - Material Cerda: Náilon | Material Cabo: Plástico | Aplicação: Limpeza Sanitário

Data: 28/08/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:928284

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
11.506.338/0001-36		DUOLIMP COMERCIO LTDA				R\$ 6,29
VENCEDOR						
Marca: DAMA						
Fabricante: DAMA						
Modelo: fardo						
Descrição: Vassourinha Aplicação: Limpeza Sanitário , Material Cabo: Plástico , Material Cerda: Náilon						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R AURELIO VALPORTO, 00231	ANA PAULA	(21) 3148-0214	licitacao@duolimp.com	

Preço (Compras Governamentais) 21: Média das Propostas Iniciais

R\$ 24,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializadas em fornecimento de material de higiene e limpeza para atender às demandas de diversas secretarias da Prefeitura de Cataguases-MG..

Descrição: Secador roupa tipo varal - Secador Roupa Tipo Varal Material Vareta: Ferro , Quantidade Varetas: 5 UN, Comprimento: 1,00 M, Largura: 0,33 M, Material Armação: Tubo Aço

CatMat: 438775 - SECADOR ROUPA TIPO VARAL, MATERIAL ARMAÇÃO:TUBO AÇO, MATERIAL VARETA:FERRO, QUANTIDADE VARETAS:5 UN, COMPRIMENTO:1,00 M, LARGURA:0,33 M

Data: 21/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:722023 / UASG:984305

Lote/Item: /94

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.328.978/0001-18	AGIL CM PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,44
Marca: DE WALL		
Fabricante: DE WALL		
Modelo: DE WALL		
Descrição: de Aço Revestido com pvc ,15 metros, para estender roupa .Material: aço		
Endereço:		
,		
49.959.160/0001-51	VD SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 12,54
VENCEDOR		
Marca: 2 IRMÃOS		
Fabricante: 2 IRMÃOS		
Modelo: DAM		
Descrição: Secador Roupa Tipo Varal Material Vareta: Ferro , Quantidade Varetas: 5 UN, Comprimento: 1,00 M, Largura: 0,33 M, Material Armação: Tubo Aço		
Endereço:		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
25.255.511/0001-85		PRATICA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI		R\$ 50,00
Marca: NÃO COTAMOS				
Fabricante: NÃO COTAMOS				
Modelo: NÃO COTAMOS				
Descrição: NÃO COTAMOS				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RJ	Miracema	RUA PREFEITO ODILON BOTELHO, 44	(22) 3852-2268 / (22) 8821-2268	

Preço (Compras Governamentais) 22: Média das Propostas Iniciais

R\$ 49,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	Data: 21/08/2023 08:30
Objeto: Elaboração de ata para aquisição de materiais hospitalares que serão utilizados em todas as UBS (Unidades Básicas De Saúde), UPA (Unidade de Pronto Atendimento 24 Horas), SAMU (Serviço de Atendimento Móvel de Urgência 24 Horas) e outros departamentos da Secretaria de Saúde, no município de Fernandópolis-SP, com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Saco - Saco Material: Plástico , Altura: 30 CM, Capacidade: 2 KG, Largura: 20 CM, Características Adicionais: Bobina Picotada	Identificação: N°Pregão:652023 / UASG:986411
CatMat: 460033 - Material: Plástico Capacidade: 2 KG Características Adicionais: Bobina Picotada Altura: 30 CM Largura: 20 CM	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Bobina 500,00 UN
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
09.138.326/0001-54		PABLO LUIS MARTINS		R\$ 40,00	
VENCEDOR					
Marca: AJM					
Fabricante: AJM					
Modelo: 2030					
Descrição: Saco - Saco Material: Plástico , Altura: 30 CM, Capacidade: 2 KG, Largura: 20 CM, Características Adicionais: Bobina Picotada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23	Pablo	(48) 3375-4436	handtecequipamentos@gmail.com
05.291.541/0001-30		TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA		R\$ 42,00	
Marca: TY Bortholin					
Fabricante: TY Bortholin					
Modelo: Bobina saco plastico					
Descrição: SACO PLÁSTICO PEQUENO (BOBINA PICOTADA) SACO PLÁSTICO PEQUENO (BOBINA PICOTADA) - SACO MATERIAL: PLÁSTICO ALTURA: 30 CM CAPACIDADE: 2 KG LARGURA: 20 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOBINA PICOTADA BOBINA 500 UNIDADES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Leme	RUA DOS OPERARIOS,, 148	Tarim	(19) 3571-1885	tybortholin@uol.com.br
12.811.487/0001-71		MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 50,00	
Marca: neisanplast					
Fabricante: neisanplast					
Modelo: saco					
Descrição: SACO PLÁSTICO PEQUENO (BOBINA PICOTADA) SACO PLÁSTICO PEQUENO (BOBINA PICOTADA) - SACO MATERIAL: PLÁSTICO ALTURA: 30 CM CAPACIDADE: 2 KG LARGURA: 20 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOBINA PICOTADA BOBINA 500 UNIDADES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R RAIMUNDO CAPELETTI, 42	Guilherme	(54) 35190-1405	multisulcd@hotmail.com
42.858.822/0001-58		CIDICOLA - CIRURGICA MATERIAIS HOSPITALARES LTDA		R\$ 65,00	
Marca: PLASK					
Fabricante: PLASK					
Modelo: PICOTADA					
Descrição: Saco Material: Plástico , Altura: 30 CM, Capacidade: 2 KG, Largura: 20 CM, Características Adicionais: Bobina Picotada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Fernandópolis	AV MILTON TERRA VERDI, 1311	Ademir	(17) 3462-1415	cidicolacirurgica@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	Data: 14/11/2023 08:31
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização para atender as necessidades dos departamentos e secretarias municipais, para o período de 12 (doze) meses.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Shampoo infantil, frasco com 350 a 400 ml - Shampoo infantil, frasco com 350 a 400 ml	SRP: NÃO
	Identificação: 22443_1122023
	Lote/Item: 134/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 600
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
47.276.317/0001-19		STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA			R\$ 10,99
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Ivaiporã	R RIO GRANDE DO SUL, 955	(43) 3472-3400/ (0000) 0000-0000	studantil@hotmail.com	
04.298.173/0001-99		NELSON SPADRIZANI E			R\$ 13,99
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
34.090.540/0001-25		N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			R\$ 14,20
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AVENIDA GUAIAPO, 648	(44) 9774-6747	n63licitacoes@gmail.com	
23.121.920/0001-63		MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI			R\$ 16,15
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV CARLOS GOMES, 434	MARYVONE	(44) 3048-3818	medicamentos@marymed.com.br
47.515.013/0001-67		CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA			R\$ 16,16
VENCEDOR					
Marca: TralalÃ					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TralalÃ					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Jataizinho	R MONTEIRO LOBATO, 297	(43) 2000-2584/ (0000) 0000-0000	crsdistribuidora1@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização para atender as necessidades dos departamentos e secretarias municipais, para o período de 12 (doze) meses.

Descrição: Soda caustica com 98% a 99% escama, embalagem de 1kg, contendo a identificação do - Soda caustica com 98% a 99% escama, embalagem de 1kg, contendo a identificação do

Data: 14/11/2023 08:31

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 22443_1122023

Lote/Item: 136/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
47.276.317/0001-19	STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA				R\$ 18,99
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Ivaiporã	R RIO GRANDE DO SUL, 955	(43) 3472-3400/ (0000) 0000-0000	studantil@hotmail.com	
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI				R\$ 19,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Maringá	RODOVIA PR-317 KM 6, 6330	(44) 9999-9999		
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA				R\$ 22,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Jataizinho	R MONTEIRO LOBATO, 297	(43) 2000-2584/ (0000) 0000-0000	crsdistribuidora1@gmail.com	
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA				R\$ 24,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	R VISCONDE DO RIO BRANCO, 2936	: FABIO GARCIA DE OLIVEIRA	(45) 99974-3838	fgdistribuidora@outlook.com.br
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI				R\$ 26,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV CARLOS GOMES, 434	MARYVONE	(44) 3048-3818	medicamentos@marymed.com.br
04.298.173/0001-99	NELSON SPADRIZANI E				R\$ 26,02
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
34.090.540/0001-25	N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 26,03
VENCEDOR					
Marca: INDAIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AVENIDA GUAIAPO, 648	(44) 9774-6747	n63licitacoes@gmail.com	



Órgão: Prefeitura Municipal de Ponta Porã - MS**Objeto:** contratação de empresa especializada para a aquisição de Produtos de higiene, para as Creches e CEINFs, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação de Ponta Pora-MS**Descrição:** SHAMPOO PARA BEBÃ, NÃO IRRITA OS OLHOS. ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA O CABELO DO BEBÃ. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. LIVRE DE PARABENOS, CORANTES E INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL. EMBALAGEM COM - SHAMPOO PARA BEBÃ, NÃO IRRITA OS OLHOS. ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA O CABELO DO BEBÃ. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. LIVRE DE PARABENOS, CORANTES E INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL. EMBALAGEM COM**Data:** 26/10/2023 09:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 22122_182023**Lote/Item:** 4/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 2.304**Unidade:** UN**UF:** MS

CNPJ			Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
24.595.557/0001-80			AGIL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI			R\$ 7,38
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	RUA JOSE BONIFACIO, 478	EDER	(67) 99983-4523	agilnasaude@gmail.com	
18.309.975/0001-61			ELIANE SOLUCOES EM LIMPEZA EIRELI			R\$ 8,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	AV PREFEITO LUDIO MARTINS COELHO, 2510	RICARDO	(67) 3253-0064	adm@mopupbr.com	
07.837.083/0001-17			MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI			R\$ 10,50
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R ITALIA, 286	GISLAINE	(67) 3378-7878	adm@mixclin.com.br	
49.776.241/0001-16			MARBA COMERCIAL LTDA			R\$ 16,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
28.807.775/0001-92			REGINA LIMA PORTELA EIRELI			R\$ 20,90
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
MS	Ponta Porã	R BATISTA AZEVEDO, 466	(67) 9120-4228/ (67) 3433-8821			
42.456.341/0001-16			MULTI WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 20,96
VENCEDOR						
Marca: BABY						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Dourados	R FREI ANTONIO, 2425	Claudia	(67) 98483-1078	multiworkcomercio@gmail.com	



Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDEB-FUNDO MAN. DES.DA EDUCAÇÃO BASICA		Data: 02/10/2023 00:00		
Objeto: CONSTITUI O OBJETO, SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, VISANDO ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS, DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO (FUNDEB), DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IVINHEMA/MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E CONDIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.		Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL		
		SRP: SIM		
		Identificação: 00012823		
		Lote/Item: 1/372		
		Ata: Link Ata		
		Fonte: transparencia.ivinhema.ms.gov.br:8079/transparencia/		
Descrição: VASSOURAO GARI 60CM -COM CABO 1,50 CM - VASSOURAO GARI 60CM - COM CABO 1,50 CM		Quantidade: 150		
		Unidade: UN		
		UF: MS		
CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.748.683/0001-95		OLIVEIRA & FERREIRA LTDA		R\$ 17,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Ivinhema	AV BRASIL, 47	(67) 3442-2282	ismael_livi@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaú		Data: 26/09/2023 17:05	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITAÚ/RN, NO ANO DE 2023.		Modalidade: Pregão para Registro de Preço	
		SRP: SIM	
		Identificação: 257405	
		Lote/Item: 1/122	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br	
		Quantidade: 50	
		Unidade: UN	
		UF: RN	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO		R\$ 5,20
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço: ,			
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES		R\$ 5,37
VENCEDOR			
Marca: 123 BABY			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: 80G			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço: ,			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.406.687/0001-70	INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	R\$ 5,37
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 5,37
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.349.459/0001-07	SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	R\$ 5,37
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Média das Propostas Iniciais

R\$ 30,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaú	Data: 26/09/2023 17:05
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITAÚ/RN, NO ANO DE 2023.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: TALCO INFANTIL EM CREME - TALCO INFANTIL EM CREME	Identificação: 257405
	Lote/Item: 1/123
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.406.687/0001-70	INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	R\$ 30,60
VENCEDOR		
Marca: Giovannababy Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Creme PAC 240ML Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	R\$ 30,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.349.459/0001-07	SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	R\$ 30,68
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
11.070.662/0001-54	ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 30,68
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 7: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Barcelona
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza Segunda Chamada.
Descrição: Tesourinha de unha infantil - Tesourinha de unha infantil

Data: 24/08/2023 18:28
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 252633
Lote/Item: 1/64
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 112
Unidade: UN
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.191.353/0001-91	MARIA CLARA DA SILVA	R\$ 16,00
VENCEDOR		
Marca: LANOSSI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LANOSSI Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 8: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL

Data: 01/08/2023 00:00

Objeto: Aquisição de material de limpeza, higiene, desinfecção e utensílios para múltiplas atividades não contempladas através do contrato com a empresa terceirizada, em atendimento a Fundação de Saúde Pública do Município de São Gabriel do Oeste, pelo período de 12 meses.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00013823

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: FR

UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
07.837.083/0001-17		MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI				R\$ 9,22
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R ITALIA, 286	GISLAINE	(67) 3378-7878	adm@mixclin.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 9: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaquí

Data: 04/07/2023 16:03

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA SECRETARIAS E FUNVERS. Licitação Exclusiva Às Beneficiárias Da Lei Complementar Nº123/2006.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 244547

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 220

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 10,00
VENCEDOR		
Marca: VENEZA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 330ML		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
14.934.850/0001-71	BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
37.406.687/0001-70	INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA	R\$ 10,78
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



30.986.684/0001-03 WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI

R\$ 10,79

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

41.340.483/0001-50 MYLENA SOUZA DOS SANTOS 60037251090

R\$ 20,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética grupo de preços:

Item 1 - sabão pó

- 22 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/08/2023 e 14/11/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 9 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/07/2023 e 14/11/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 24/11/2023 13:34:33 Acessar a fonte aqui
2 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 24/11/2023 13:47:01 Acessar a fonte aqui
3 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 24/11/2023 13:22:01 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Ivinhema/MS transparencia.ivinhema.ms.gov.br:8079/transparencia/	Data: 24/11/2023 13:59:19 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	Data: 03/11/2023 08:22:01 Acessar a fonte aqui



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 9,06	R\$ 3,99	R\$ 1,64

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO:NORMAL COM ABAS, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:ADULTO, COM GEL, ALTA PROTEÇÃO

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, ABR 2023, JUN
2023, JUL 2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00007/2023

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de absorventes higiênicos destinados às estudantes regularmente matriculadas no Colégio Agrícola Vidal de Negreiros, em atendimento ao Art. 3º, Inciso I, combinado com o Art. 5º, da LEI Nº 14.214, DE 6 DE OUTUBRO DE 2021.

Quantidade Ofertada: 6.618

Valor Proposto Unitário: R\$ 5.000

Valor Unitário do Item: R\$ 1,6400000000000001

Código do CATMAT: 301728

Descrição do Item: ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO:NORMAL COM ABAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ADULTO, COM GEL, ALTA PROTEÇÃO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 8,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: M.A

Data do Resultado: 06/09/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA LTDA

CNPJ/CPF: 28634818000185

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153074 - CENTRO DE CIÊNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 4,12	R\$ 3,10	R\$ 0,22

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO:NORMAL COM ABAS, COMPRIMENTO:16,7 CM,
LARGURA:MÍNIMA 10 E MÁXIMA 30 CM

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, JUN 2023, JUL
2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00004/2023

Número do Item: 00049

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais hospitalares: absorventes, aventais, fraldas, luvas, máscaras, roupa íntima, sapatilhas e toucas (descartáveis), de acordo com edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 1.597.026

Valor Proposto Unitário: R\$ 0,6

Valor Unitário do Item: R\$ 0,22

Código do CATMAT: 478488

Descrição do Item: ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO:NORMAL COM ABAS, COMPRIMENTO:16,7 CM,
LARGURA:MÍNIMA 10 E MÁXIMA 30 CM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PROPRIA

Data do Resultado: 05/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: HIGIE PLUS COTTONBABY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF: 95837316000149

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926782 - CONSÓRCIO INTERMUN.DE SAÚDE DE PATO BRANCO/PR

Órgão: ESTADO DO PARANA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 12,61	R\$ 4,11	R\$ 1,30

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA:HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,
CLORETO, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS,
PIAS,, TIPO:COMUM

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, ABR 2023,
JUN 2023, JUL 2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00023/2023

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisição, por dispensa de licitação, de material de higiene.

Quantidade Ofertada: 180

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1,3

Código do CATMAT: 310507

Descrição do Item: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA:HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,
CLORETO, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO:COMUM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: FRASCO 1,00 L

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: OLIMPO

Data do Resultado: 24/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: 50.303.623 FABIO ANTONIO DA SILVA LIMA

CNPJ/CPF: 50303623000101

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 784800 - BASE NAVAL DE VAL-DE-CAES

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 20,49	R\$ 8,50	R\$ 2,41

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

ÁLCOOL ETÍLICO\, TEOR ALCOÓLICO:70% V/V\, COMPOSIÇÃO BÁSICA:COM EMOLIENTE\, FORMA FARMACÊUTICA:GEL

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, ABR 2023, JUN 2023,
JUL 2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00003/2023

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para aquisição parcelada de produtos e utensílios de higiene e limpeza, antissépticos e EPIs em geral

Quantidade Ofertada: 6.648

Valor Proposto Unitário: R\$ 3,04

Valor Unitário do Item: R\$ 2,41

Código do CATMAT: 380018

Descrição do Item: ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO:70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA:COM EMOLIENTE, FORMA FARMACÊUTICA:GEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: GRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Data do Resultado: 27/04/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

CNPJ/CPF: 05340608000189

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926782 - CONSÓRCIO INTERMUN.DE SAÚDE DE PATO BRANCO/PR

Órgão: ESTADO DO PARANA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 20,18	R\$ 6,20	R\$ 1,05

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

ÁLCOOL ETÍLICO\ TIPO:HIDRATADO\ TEOR ALCOÓLICO:70%_(70°GL)\
APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, ABR 2023, JUN 2023,
JUL 2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00203/2022

Número do Item: 00029

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material médico-hospitalar de uso comum para as Organizações de Saúde da Aeronáutica I

Quantidade Ofertada: 51.910

Valor Proposto Unitário: R\$ 10

Valor Unitário do Item: R\$ 1,05

Código do CATMAT: 269941

Descrição do Item: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: FRASCO 100,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FARMAX

Data do Resultado: 13/06/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: OMEGA MEDICAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS DE SAUDE E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 45499461000199

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120195 - CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECIFICAS

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 15,18	R\$ 10,70	R\$ 0,01

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

ÁLCOOL ETÍLICO\ ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO LÍMPIDO\ INCOLOR\ VOLÁTIL\ TEOR ALCOÓLICO:95\,1 A 96\GL\ FÓRMULA QUÍMICA:C2H5OH\ PESO MOLECULAR:46\,07 G/MOL\ GRAU DE PUREZA:92\,6% A 93\,8% P/P INPM\ CARACTERÍSTICA ADICIONAL:HIDRATADO\ NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 64-17-5

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023,
ABR 2023, JUN 2023, JUL
2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00023/2023

Número do Item: 00182

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos: fármacos (princípio ativo dos medicamentos) e materiais de embalagem, para a Seção de Manipulação (SMAN).

Quantidade Ofertada: 500.000

Valor Proposto Unitário: R\$ 0,06

Valor Unitário do Item: R\$ 0,01

Código do CATMAT: 346632

Descrição do Item: ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO:95,1 A 96"GL, FÓRMULA QUÍMICA:C2H5OH, PESO MOLECULAR:46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA:92,6% A 93,8% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 64-17-5

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: MILIGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SAFRA

Data do Resultado: 03/07/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA

CNPJ/CPF: 02456074000162

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120064 - ESCOLA DE ESPECIALISTAS DE AERONAUTICA

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 7,33	R\$ 5,08	R\$ 1,40

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

ALGODÃO\ TIPO:HIDRÓFILO\ APRESENTAÇÃO:EM BOLAS\ MATERIAL:ALVEJADO\ PURIFICADO\ ISENTO DE IMPUREZAS\ ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, ABR 2023, JUN 2023, JUL 2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00014/2023

Número do Item: 00025

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais médico hospitalares e insumos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de São Benedito/CE

Quantidade Ofertada: 1.800

Valor Proposto Unitário: R\$ 4,37

Valor Unitário do Item: R\$ 1,4

Código do CATMAT: 279727

Descrição do Item: ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM BOLAS, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 100,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NATHALYA

Data do Resultado: 22/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ/CPF: 05234475000166

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981547 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

Órgão: ESTADO DO CEARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 14,54	R\$ 13,89	R\$ 2,23

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

ALGODÃO\ TIPO:HIDRÓFILO\ APRESENTAÇÃO:EM MANTAS\ MATERIAL:ALVEJADO\ PURIFICADO\ ISENTO DE IMPUREZAS\ CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO\ ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL\ TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, ABR 2023, JUN 2023, JUL 2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00203/2022

Número do Item: 00030

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material médico-hospitalar de uso comum para as Organizações de Saúde da Aeronáutica I

Quantidade Ofertada: 52.286

Valor Proposto Unitário: R\$ 12,9

Valor Unitário do Item: R\$ 2,23

Código do CATMAT: 279726

Descrição do Item: ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FAROL

Data do Resultado: 13/06/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CLARYMED COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ/CPF: 41660452000187

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120195 - CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECIFICAS

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 1.521,85	R\$ 8,99	R\$ 1,45

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

AMACIANTE DE ROUPA\, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VISCOSO\,
COMPOSIÇÃO:DIALQUILOXIETIL HIDROXIETIL METIL AMÔNIO METIL SUL

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, ABR 2023,
JUN 2023, JUL 2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00061/2023

Número do Item: 00107

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis .

Quantidade Ofertada: 3.068

Valor Proposto Unitário: R\$ 11

Valor Unitário do Item: R\$ 1,45

Código do CATMAT: 485390

Descrição do Item: AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO:DIALQUILOXIETIL
HIDROXIETIL METIL AMÔNIO METIL SUL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: FRASCO 2,00 L

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CORDEX

Data do Resultado: 12/07/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: C E PATRASSO

CNPJ/CPF: 37810921000120

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985919 - PREF.MUN.DE TRES RIOS

Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 40,37	R\$ 25,79	R\$ 6,80

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

AVENTAL\ MATERIAL:TECIDO OXFORD\ MODELO:UNISSEX\ COR:PRÊTO E BRANCO\
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LONGO\ DE PEITO COM BOLSO\ FIVELA REGULADORA NO-\
TAMANHO:SOB MEDIDA

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, ABR 2023, JUN
2023, MAR 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00003/2023

Número do Item: 00080

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo, material de copa e cozinha, material de proteção e segurança e material de acondicionamento e embalagem.

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: R\$ 42,3

Valor Unitário do Item: R\$ 6,8

Código do CATMAT: 449055

Descrição do Item: AVENTAL, MATERIAL:TECIDO OXFORD, MODELO:UNISSEX, COR:PRÊTO E BRANCO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LONGO, DE PEITO COM BOLSO, FIVELA REGULADORA NO-, TAMANHO:SOB MEDIDA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TFK

Data do Resultado: 10/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: FARED COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF: 07259386000108

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160129 - ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 486,88	R\$ 45,57	R\$ 0,34

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição	Mês/Ano da Compra
AVENTAL, AVENTAL	MAI 2023, AGO 2023, ABR 2023, JUN 2023, JUL 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00844/2022

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por item para aquisição de bens e serviços comuns. Visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo Seringas e Agulhas (Materiais Médico-Hospitalares/Penso Seringas descartáveis com agulha de 60 ml, 20 ml, 10 ml, 5 ml, 3 ml e 1 ml, agulhas descartáveis com dispositivo de segurança 25 x 0,8 e outros).

Quantidade Ofertada: 116.250

Valor Proposto Unitário: R\$ 0,77

Valor Unitário do Item: R\$ 0,34

Código do CATMAT: 150734

Descrição do Item: AVENTAL, AVENTAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: SR

Data do Resultado: 27/04/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA

CNPJ/CPF: 28345933000130

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925373 - SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Órgão: ESTADO DE RONDONIA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 35,28	R\$ 13,40	R\$ 1,97

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

Mês/Ano da Compra

BACIA\ MATERIAL:PLÁSTICO\ CAPACIDADE:1\,5 L MAI 2023, AGO 2023, ABR 2023, JUN 2023, MAR 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00043/2023

Número do Item: 00009

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços de utensílios e eletrodomésticos.

Quantidade Ofertada: 23

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1,97

Código do CATMAT: 471264

Descrição do Item: BACIA, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:1,5 L

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 1,5L

Data do Resultado: 07/08/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J GUILHERME PAVAO LTDA

CNPJ/CPF: 51190667000135

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985499 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDÓI - PR

Órgão: PREFEITURA DE CANDÓI - PR

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 8,56	R\$ 7,99	R\$ 1

Quantidade total de registros: 0
Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA:ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE:10 L,
COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REFORÇO FUNDO E BORDA

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, ABR 2023,
JUN 2023, JUL 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00008/2022

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção em geral, para readequação das dependências do Comando da 1ª Divisão de Exército e organizações militares diretamente subordinadas

Quantidade Ofertada: 1.473

Valor Proposto Unitário: R\$ 5

Valor Unitário do Item: R\$ 1

Código do CATMAT: 381531

Descrição do Item: BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA:ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE:10 L,
COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REFORÇO FUNDO E BORDA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ROMA

Data do Resultado: 30/08/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: FORNECEDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO DOIS IRMAOS LTDA

CNPJ/CPF: 33242009000168

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160297 - COMANDO DA 1 DIVISAO DE EXERCITO/RJ

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 4,81	R\$ 3,60	R\$ 2,90

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

COADOR CAFÉ, MATERIAL:POLIÉSTER, TAMANHO:Nº 103, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:REAPROVEITÁVEL

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, JUN 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00083/2023

Número do Item: 00010

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios para todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: R\$ 4,15

Valor Unitário do Item: R\$ 2,9

Código do CATMAT: 304382

Descrição do Item: COADOR CAFÉ, MATERIAL:POLIÉSTER, TAMANHO:Nº 103, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:REAPROVEITÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: WT

Data do Resultado: 26/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA

CNPJ/CPF: 21856981000143

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 984223 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO/MG

Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 45

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:100 L, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:COM TAMP A E REFORÇADO

UF Mês/Ano da Compra

MA MAI 2023, AGO 2023, JUL 2023, MAR
2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00011/2023

Número do Item: 00086

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de consumo materiais de limpeza das Áreas fora da cobertura do contrato da empresa de Limpeza do Centro de Lançamento de Alcântara. A compra atende requisição da Seção de Provisões que solicita o material para atender o efetivo Do Centro de Lançamento de Alcântara

Quantidade Ofertada: 600

Valor Proposto Unitário: R\$ 117,11

Valor Unitário do Item: R\$ 45

Código do CATMAT: 265226

Descrição do Item: CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMP A E REFORÇADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MERCONPLAS

Data do Resultado: 18/07/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

CNPJ/CPF: 45249840000120

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120013 - MAER-GR.IMP.CENT.DE LANCAM.DE ALCANTARA/MA

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 87,26	R\$ 64,50	R\$ 45

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:100 L, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:COM TAMPA E REFORÇADO

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, JUL 2023, MAR
2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00011/2023

Número do Item: 00086

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de consumo materiais de limpeza das Áreas fora da cobertura do contrato da empresa de Limpeza do Centro de Lançamento de Alcântara. A compra atende requisição da Seção de Provisões que solicita o material para atender o efetivo Do Centro de Lançamento de Alcântara

Quantidade Ofertada: 600

Valor Proposto Unitário: R\$ 117,11

Valor Unitário do Item: R\$ 45

Código do CATMAT: 265226

Descrição do Item: CESTO LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA E REFORÇADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MERCONPLAS

Data do Resultado: 18/07/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

CNPJ/CPF: 45249840000120

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120013 - MAER-GR.IMP.CENT.DE LANCAM.DE ALCANTARA/MA

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 42,72	R\$ 3,02	R\$ 1,62

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

COPO DESCARTÁVEL\, MATERIAL:POLIESTIRENO\, CAPACIDADE:50 ML\, APLICAÇÃO:CAFÉ\
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICO\, DE ACORDO C/ NORMA ABNT\, NBR 14865\
COR:BRANCO

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, ABR 2023,
JUN 2023, JUL 2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00086/2023

Número do Item: 00033

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios de cozinha a serem adquiridos conforme necessidades de todas as Secretarias.

Quantidade Ofertada: 892

Valor Proposto Unitário: R\$ 8

Valor Unitário do Item: R\$ 1,62

Código do CATMAT: 419309

Descrição do Item: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIESTIRENO, CAPACIDADE:50 ML, APLICAÇÃO:CAFÉ,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR:BRANCO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 100,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CRISTALCOPO

Data do Resultado: 14/08/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: NAKA EXPRESS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ/CPF: 28072565000101

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987649 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA - PR

Órgão: PREFEITURA DE JOAQUIM TÁVORA - PR

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 7,53	R\$ 9,00	R\$ 4,60

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

CONDICIONADOR CABELOS, TIPO USO:DIÁRIO, APLICAÇÃO:CABELOS COM PERMANENTE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VITAMINA B5

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, JAN 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00001/2023

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para eventual e futura aquisição de material de higiene, limpeza e descartável, destinado a higiene diária dos assistidos pelos nos equipamentos sociais geridos pela Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas do Termo de Referência Anexo I deste Edital.

Quantidade Ofertada: 320

Valor Proposto Unitário: R\$ 9,31

Valor Unitário do Item: R\$ 4,6

Código do CATMAT: 224787

Descrição do Item: CONDICIONADOR CABELOS, TIPO USO:DIÁRIO, APLICAÇÃO:CABELOS COM PERMANENTE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VITAMINA B5

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 350,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: VENEZA

Data do Resultado: 05/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MAXLICITE SOLUCOES COMERCIAIS LTDA

CNPJ/CPF: 39537400000176

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927516 - FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CARUARU

Órgão: ESTADO DE PERNAMBUCO

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 14,21	R\$ 8,64	R\$ 5,98

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE\ TIPO:AEROSOL\ AROMA:VARIADO\
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SPRAY

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, JUN 2023, JUL
2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00051/2023

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Materiais de limpeza

Quantidade Ofertada: 400

Valor Proposto Unitário: R\$ 16,57

Valor Unitário do Item: R\$ 5,98

Código do CATMAT: 457804

Descrição do Item: DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO:AEROSOL, AROMA:VARIADO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SPRAY

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: BASTON

Data do Resultado: 27/06/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA

CNPJ/CPF: 26844478000191

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926687 - SERV AUTON DE AGUA E ESG DE VOLTA REDONDA

Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 9,22	R\$ 4,94	R\$ 1,10

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

DESINFETANTE\, COMPOSIÇÃO:À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AROMA\, PRINCÍPIO ATIVO:CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVOS\, TEOR ATIVO:TEOR ATIVO EM TORNO DE 0\,4%

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, JUN 2023, JUL 2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00002/2023

Número do Item: 00007

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (Limpeza, água mineral, café e açúcar) para atender as demandas do Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias e do Colégio Agrícola Vidal de Negreiros .

Quantidade Ofertada: 10.000

Valor Proposto Unitário: R\$ 1,46

Valor Unitário do Item: R\$ 1,1

Código do CATMAT: 381409

Descrição do Item: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO:À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO:CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO:TEOR ATIVO EM TORNO DE 0,4%

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: MILILITRO

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MAXLIMP

Data do Resultado: 08/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MAXXI COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 41602860000182

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153074 - CENTRO DE CIÊNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 44,03	R\$ 4,90	R\$ 0,0459

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

Mês/Ano da Compra

COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:180 ML

MAI 2023, AGO 2023, ABR 2023, JUN 2023, JUL 2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 01032/2023

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Aquisição de material de limpeza para estoque de material de consumo e atendimento de demanda para limpeza e manutenção da OM.

Quantidade Ofertada: 2.500

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 0,0459

Código do CATMAT: 231948

Descrição do Item: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:180 ML

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: HAPPY

Data do Resultado: 04/07/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LM COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS LTDA

CNPJ/CPF: 25145737000123

Porte do Fornecedor: Não Informado

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 785344 - DELEGACIA DA CAPITANIA DOS PORTOS EM ITAJAI

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MEIOR
R\$ 2,63	R\$ 2,07	R\$ 1,16

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

FLANELA\, MATERIAL:100% ALGODÃO\, COMPRIMENTO:60 CM\, LARGURA:30 CM\, COR:AMARELA

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, JUN 2023, JUL 2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00006/2023

Número do Item: 00022

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de Materiais DE HIGIENE E LIMPEZA, para atender a demanda ao Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3 a Região RS ,

Quantidade Ofertada: 500

Valor Proposto Unitário: R\$ 2,7

Valor Unitário do Item: R\$ 1,16

Código do CATMAT: 420506

Descrição do Item: FLANELA, MATERIAL:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:30 CM, COR:AMARELA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NEVES

Data do Resultado: 30/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ZOOM COMERCIAL NORDESTE LTDA

CNPJ/CPF: 45258432000216

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 389298 - CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS-RS

Órgão: CONS. REG. DE CORRETORES DE IMOVEIS 3-RS

Órgão Superior: CONSELHO FEDERAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 20,09	R\$ 3,56	R\$ 0,07

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

FACA DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:COM SERRILHA, TAMANHO GRANDE

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, ABR 2023, JUN
2023, JUL 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00014/2022

Número do Item: 00044

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente, material de copa e cozinha, limpeza e produtos de higienização, acondicionamento e embalagem e material de tecnologia da informação.

Quantidade Ofertada: 5.000

Valor Proposto Unitário: R\$ 0,2

Valor Unitário do Item: R\$ 0,07

Código do CATMAT: 401596

Descrição do Item: FACA DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SERRILHA, TAMANHO GRANDE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PRA FESTA

Data do Resultado: 12/04/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J. R. COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA

CNPJ/CPF: 22486978000148

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 155014 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANA BEZERRA

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 1,85	R\$ 1,00	R\$ 0,20

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL:ESPUMA / NYLON, FORMATO:RETANGULAR, ABRASIVIDADE:MÍNIMA / MÉDIA, APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO:110 MM, LARGURA MÍNIMA:75 MM, ESPESSURA MÍNIMA:20 MM

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, JUN 2023, JUL 2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00017/2023

Número do Item: 00023

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais descartáveis e limpeza destinados à SSUB da BASC

Quantidade Ofertada: 1.500

Valor Proposto Unitário: R\$ 1,38

Valor Unitário do Item: R\$ 0,2

Código do CATMAT: 419326

Descrição do Item: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL:ESPUMA / NYLON, FORMATO:RETANGULAR, ABRASIVIDADE:MÍNIMA / MÉDIA, APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO:110 MM, LARGURA MÍNIMA:75 MM, ESPESSURA MÍNIMA:20 MM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BETTANIN

Data do Resultado: 10/07/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 35942073000187

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120669 - BASE AÉREA DE SANTA CRUZ

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 26,74	R\$ 11,27	R\$ 2,45

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

ESCOVA CABELO\ MATERIAL:PLÁSTICO\ MATERIAL CERDAS:NÁILON\ TIPO
CERDAS:VAZADAS\ APLICAÇÃO:TODO TIPO DE CABELO

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, ABR 2023, JUN
2023, JUL 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00001/2023

Número do Item: 00036

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente Processo Licitatório tem como objeto a AQUISIÇÃO DE PRODUTO DE HIGIENE PESSOAL, pelo período de 12 meses, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I.

Quantidade Ofertada: 516

Valor Proposto Unitário: R\$ 3,5

Valor Unitário do Item: R\$ 2,45

Código do CATMAT: 477537

Descrição do Item: ESCOVA CABELO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS:NÁILON, TIPO CERDAS:VAZADAS, APLICAÇÃO:TODO TIPO DE CABELO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: MARCO BONI

Data do Resultado: 23/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ/CPF: 22656435000121

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925609 - FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 7,08	R\$ 5,59	R\$ 1,15

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

ESCOVA P/ CITOLOGIA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CERDAS:CERDAS EM NYLON, USO:PONTA METÁLICA, PROTEGIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTREMIDADE NÃO TRAUMÁTICA, HASTE EM TEFLON, DIÂMETRO:PARA CANAL DE 1,8 MM, APLICAÇÃO:PARA CITOLOGIA, COMPRIMENTO:180 CM

Mês/Ano da Compra

ABR 2023, DEZ 2022, MAR 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00004/2023

Número do Item: 00222

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente e limpeza, por menor preço.

Quantidade Ofertada: 3.192

Valor Proposto Unitário: R\$ 1,15

Valor Unitário do Item: R\$ 1,15

Código do CATMAT: 403711

Descrição do Item: ESCOVA P/ CITOLOGIA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CERDAS:CERDAS EM NYLON, USO:PONTA METÁLICA, PROTEGIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTREMIDADE NÃO TRAUMÁTICA, HASTE EM TEFLON, DIÂMETRO:PARA CANAL DE 1,8 MM, APLICAÇÃO:PARA CITOLOGIA, COMPRIMENTO:180 CM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ANGELINA

Data do Resultado: 03/04/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: KAPRICHIO DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF: 27403752000150

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160356 - 12 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/RS

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 14,95	R\$ 13,66	R\$ 2,18

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023,
JUN 2023, JUL 2023,
SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00048/2023

Número do Item: 00035

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de limpeza e higiene

Quantidade Ofertada: 718

Valor Proposto Unitário: R\$ 3

Valor Unitário do Item: R\$ 2,18

Código do CATMAT: 387699

Descrição do Item: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PAR

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SEBOLD

Data do Resultado: 11/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA

CNPJ/CPF: 33154286000119

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 453230 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

Órgão Superior: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 14,82	R\$ 13,56	R\$ 0,13

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023,
JUN 2023, JUL 2023,
SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00053/2023

Número do Item: 00043

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Fornecimento de materiais médico-hospitalares, tais como indicadores biológicos de leitura rápida, detergentes desengrassantes, algodões, equipos de infusão, eletrodos, lancetadores, tiras reativas para determinação de glicose, curativos, coletores de urina, máscaras, agulhas, escalpes, seringas, cateteres, luvas, lençóis descartáveis, fitas cirúrgicas, clorexidina, panos para limpeza, entre outros, novos e para primeiro uso, pelo período de 12 (doze) meses.

Quantidade Ofertada: 21.100

Valor Proposto Unitário: R\$ 0,22

Valor Unitário do Item: R\$ 0,13

Código do CATMAT: 269894

Descrição do Item: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: INOVEN

Data do Resultado: 01/09/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: VFB BRASIL LTDA

CNPJ/CPF: 30949099000133

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 010001 - CAMARA DOS DEPUTADOS

Órgão: CAMARA DOS DEPUTADOS

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 5,75	R\$ 2,72	R\$ 1,77

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

LUVA SEGURANÇA, MATERIAL:TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO:ÚNICO,
APLICAÇÃO:PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:70% ALGODÃO 30%
POLIÉSTER, MODELO:PIGMENTADA PVC NA PALMA

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, JUN
2023, JUL 2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00093/2023

Número do Item: 00011

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPIs).

Quantidade Ofertada: 170

Valor Proposto Unitário: R\$ 7

Valor Unitário do Item: R\$ 1,77

Código do CATMAT: 355664

Descrição do Item: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL:TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO:ÚNICO,
APLICAÇÃO:PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER,
MODELO:PIGMENTADA PVC NA PALMA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PAR

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: YELLING

Data do Resultado: 30/06/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: EPI CURITIBA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

CNPJ/CPF: 33053130000141

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986835 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 8,06	R\$ 5,18	R\$ 2,35

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

LUSTRADOR MÓVEIS\, COMPONENTES:CERA MICROCRISTALINA\, ÓLEO PARAFÍNICO\, SILICONE\, A\, AROMA:LAVANDA\, APLICAÇÃO:MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS\, ASPECTO FÍSICO:PASTOSO

Mês/Ano da Compra

AGO 2023, JUN 2023, JUL 2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00020/2022

Número do Item: 00187

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente, limpeza e manutenção de piscina, visando atender às necessidades da Base de Apoio Logístico do Exército, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no TR e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 1.010

Valor Proposto Unitário: R\$ 5,22

Valor Unitário do Item: R\$ 2,35

Código do CATMAT: 472871

Descrição do Item: LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES:CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFÍNICO, SILICONE, A, AROMA:LAVANDA, APLICAÇÃO:MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, ASPECTO FÍSICO:PASTOSO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: WORKER

Data do Resultado: 21/08/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 49326278000142

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160238 - BASE DE APOIO LOGISTICO DO EXERCITO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 9,25	R\$ 4,55	R\$ 1,19

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO:ALQUIL BENZENO SULFONATO E ÁGUA

Mês/Ano da Compra

AGO 2023, JUL 2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00020/2022

Número do Item: 00183

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente, limpeza e manutenção de piscina, visando atender às necessidades da Base de Apoio Logístico do Exército, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no TR e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 2.060

Valor Proposto Unitário: R\$ 9,51

Valor Unitário do Item: R\$ 1,19

Código do CATMAT: 601034

Descrição do Item: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO:ALQUIL BENZENO SULFONATO E ÁGUA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: RZK

Data do Resultado: 21/08/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: F C VIANA MATERIAIS E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 20978099000108

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160238 - BASE DE APOIO LOGISTICO DO EXERCITO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 8,85	R\$ 6,26	R\$ 0,0387

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

LENÇO UMEDECIDO, MATERIAL:NÃO TECIDO, DIMENSÕES:CERCA DE 10 X 20 CM,
COMPONENTES:C/ EMOLIENTE, ISENTO DE ÁLCOOL, CARACTERÍSTICA
ADICIONAL:HIPOALERGÊNICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, USO:INFANTIL

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, ABR
2023, JUN 2023, JUL 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00126/2023

Número do Item: 00011

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos para higiene e alimentação e enxoval para bebês e adultos, conforme especificações constantes do Anexo I.

Quantidade Ofertada: 40.000

Valor Proposto Unitário: R\$ 1.000

Valor Unitário do Item: R\$ 0,0387

Código do CATMAT: 434966

Descrição do Item: LENÇO UMEDECIDO, MATERIAL:NÃO TECIDO, DIMENSÕES:CERCA DE 10 X 20 CM, COMPONENTES:C/ EMOLIENTE, ISENTO DE ÁLCOOL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:HIPOALERGÊNICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, USO:INFANTIL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: USEIT

Data do Resultado: 22/08/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE

CNPJ/CPF: 38307510000189

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986835 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Órgão: ESTADO DE SÃO PAULO

Órgão Superior: REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 128,66	R\$ 10,33	R\$ 1,57

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

Mês/Ano da Compra

INSETICIDA, TIPO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:USO DOMÉSTICO MAI 2023, AGO 2023, ABR 2023, JUN 2023, JUL 2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00009/2023

Número do Item: 00154

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza, higiene pessoal e material de consumo para atender as necessidades das diversas secretaria municipais da Prefeitura de Conceição do Castelo, ES. OBS.: HAVENDO QUALQUER DISCORDÂNCIA ENTRE A DESCRIÇÃO E A UNIDADE DE MEDIDA DO CATMAT E A DO EDITAL, PREVALECERÁ A DESCRIÇÃO E A UNIDADE DE MEDIDA CONSTANTE NO EDITAL (ANEXO I).

Quantidade Ofertada: 87

Valor Proposto Unitário: R\$ 1,57

Valor Unitário do Item: R\$ 1,5699999999999998

Código do CATMAT: 484679

Descrição do Item: INSETICIDA, TIPO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:USO DOMÉSTICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISR

Marca: RATALI

Data do Resultado: 11/07/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GABRIELA HUBNER SILVERIO

CNPJ/CPF: 12642623000147

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985633 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO

Órgão: ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 17,20	R\$ 9,98	R\$ 0,49

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

CREME HIDRATANTE, COMPOSIÇÃO:À BASE DE PETROLATO, GLICERINA E ASSOCIAÇÕES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :GRAU DE PROTEÇÃO 3

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, ABR 2023, JUN 2023, JUL 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00025/2023

Número do Item: 00016

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos (ácidos graxos essenciais, colagenase, curativos, etc.), através do Sistema de Registro de Preços, para utilização no tratamento de feridas nas unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia, conforme condições e especificações constantes no edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 40.200

Valor Proposto Unitário: R\$ 0,79

Valor Unitário do Item: R\$ 0,49

Código do CATMAT: 479909

Descrição do Item: CREME HIDRATANTE, COMPOSIÇÃO:À BASE DE PETROLATO, GLICERINA E ASSOCIAÇÕES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :GRAU DE PROTEÇÃO 3

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: BISNAGA 60,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: COLOPLAST

Data do Resultado: 25/08/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BN EXPRESS II COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 44891225000150

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926995 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Órgão: ESTADO DE GOIAS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 121,77	R\$ 4,70	R\$ 0,58

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

FÓSFORO\ ASPECTO FÍSICO:AMORFO\ PÓ VERMELHO\ INODORO\ FÓRMULA QUÍMICA:P\ PESO MOLECULAR:30\,97 G/MOL\ GRAU DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 97%\ NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 7723-14-0

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, ABR 2023, JUN 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00029/2023

Número do Item: 00023

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de Materiais Químicos controlados pela PF para atender a Universidade Federal Fluminense

Quantidade Ofertada: 1.000

Valor Proposto Unitário: R\$ 1,07

Valor Unitário do Item: R\$ 0,58

Código do CATMAT: 373256

Descrição do Item: FÓSFORO, ASPECTO FÍSICO:AMORFO, PÓ VERMELHO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA:P, PESO MOLECULAR:30,97 G/MOL, GRAU DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 97%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 7723-14-0

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: GRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CHEMIFLEX

Data do Resultado: 03/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CHEMIFLEX QUIMICA FINA LTDA.

CNPJ/CPF: 15365114000102

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 150182 - PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 11,37	R\$ 2,59	R\$ 0,188

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

PRATO\ MATERIAL:PLÁSTICO\ APLICAÇÃO:REFEIÇÃO\ CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:DESCARTÁVEL\ DIÂMETRO:21 CM\ COR:BRANCA

Mês/Ano da Compra

AGO 2023, JUN 2023, JUL 2023,
SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00225/2023

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Contratação por dispensa de licitação para aquisição de materiais descartáveis para o Navio Hidroceanográfico Cruzeiro do Sul. Conforme condições, descrições, especificações e exigências estabelecidas neste Aviso de Dispensa Eletrônica e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 5.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 0,188

Código do CATMAT: 372768

Descrição do Item: PRATO, MATERIAL:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:DESCARTÁVEL, DIÂMETRO:21 CM, COR:BRANCA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: BELLOCOPO

Data do Resultado: 24/08/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CRIATIVA SOLUCOES COMERCIAIS LTDA

CNPJ/CPF: 41870780000108

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 751200 - GRUPAMENTO DE NAVIOS HIDROCEANOGRÁFICOS

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 7,26

MEDIANA

R\$ 4,43

MENOR

R\$ 1

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR:PLÁSTICO, MATERIAL CABO:METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO:60 CM, COMPRIMENTO:25 CM, LARGURA:20 CM, MODELO:SEM TAMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90º

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023,
JUN 2023, JUL 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00008/2022

Número do Item: 00018

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção em geral, para readequação das dependências do Comando da 1ª Divisão de Exército e organizações militares diretamente subordinadas

Quantidade Ofertada: 956

Valor Proposto Unitário: R\$ 5

Valor Unitário do Item: R\$ 1

Código do CATMAT: 338696

Descrição do Item: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR:PLÁSTICO, MATERIAL CABO:METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO:60 CM, COMPRIMENTO:25 CM, LARGURA:20 CM, MODELO:SEM TAMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90º

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ROMA

Data do Resultado: 30/08/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: FORNECEDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO DOIS IRMAOS LTDA

CNPJ/CPF: 33242009000168

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160297 - COMANDO DA 1 DIVISAO DE EXERCITO/RJ

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 15,68	R\$ 13,90	R\$ 3

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

ÓLEO DE PEROBA, COMPOSIÇÃO:SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE,
ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA:MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO:LIMPEZA,
LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, JUN
2023, JUL 2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00053/2023

Número do Item: 00030

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços, objetivando a eventual aquisição de material de higiene e limpeza para atender a demanda do município de Dois Vizinhos/PR - Com item(ns) Exclusivo(s) para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, item(ns) com Cota Reservada para participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte e item(ns) aberto(s) para Ampla Concorrência.

Quantidade Ofertada: 80

Valor Proposto Unitário: R\$ 14,1

Valor Unitário do Item: R\$ 3

Código do CATMAT: 307513

Descrição do Item: ÓLEO DE PEROBA, COMPOSIÇÃO:SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE,
ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA:MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO:LIMPEZA, LUSTRO E
RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: FRASCO 200,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Data do Resultado: 15/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

CNPJ/CPF: 05340608000189

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987541 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS - PR

Órgão: PREFEITURA DE DOIS VIZINHOS - PR

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 22,88	R\$ 3,13	R\$ 0,99

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

PANO LIMPEZA\ MATERIAL:80% VISCOSE\ 5% POLIÉSTER\ 15% POLIPROPILENO\ COMPRIMENTO:40 CM\ LARGURA:38 CM\ APLICAÇÃO:LIMPEZA DE PIA\ COR:AMARELA

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00069/2023

Número do Item: 00024

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo de uso comum, que podem incluir materiais de expediente, alimentação, informática, materiais de embalagem, materiais de copa e cozinha, limpeza, elétrico e eletrônico, materiais de proteção e segurança, materiais de áudio e vídeo, hospitalar e de sinalização, para a Seção de Almoxarifado da Unidade de Suprimentos da Universidade Federal do Paraná

Quantidade Ofertada: 670

Valor Proposto Unitário: R\$ 2,37

Valor Unitário do Item: R\$ 0,99

Código do CATMAT: 260568

Descrição do Item: PANO LIMPEZA, MATERIAL:80% VISCOSE, 5% POLIÉSTER, 15% POLIPROPILENO, COMPRIMENTO:40 CM, LARGURA:38 CM, APLICAÇÃO:LIMPEZA DE PIA, COR:AMARELA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: DP TÊXTIL-RS

Data do Resultado: 17/08/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: 44.649.512 DARLAN ROSSIOLI

CNPJ/CPF: 44649512000159

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 7.560,16	R\$ 8,14	R\$ 2,42

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

Mês/Ano da Compra

PANO LIMPEZA, PANO PARA LIMPEZA MAI 2023, JUL 2023, MAR 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00216/2022

Número do Item: 00007

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Consumo (Itens descartáveis e Insumos para Higienização e Limpeza), para o Hospital de Messejana Dr. Carlos Alberto Studart Gomes/SESA, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.

Quantidade Ofertada: 9.000

Valor Proposto Unitário: R\$ 10

Valor Unitário do Item: R\$ 2,42

Código do CATMAT: 137057

Descrição do Item: PANO LIMPEZA, PANO PARA LIMPEZA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: POPÓ

Data do Resultado: 28/03/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ANDRE V S MORAIS

CNPJ/CPF: 27487710000144

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA

Órgão: ESTADO DO CEARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MEIOR
R\$ 6,61	R\$ 4,54	R\$ 2,98

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL:ALUMÍNIO, COMPRIMENTO:7,50 M, LARGURA:30 CM,
APRESENTAÇÃO:ROLO

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, JUN 2023, JUL
2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00017/2022

Número do Item: 00118

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando uma eventual e futura aquisição de materiais de higiene e limpeza, expediente e descartáveis para prover o apoio contínuo às Organizações Militares sediadas no Complexo Naval da Ilha das Flores e os demais Órgãos Participantes.

Quantidade Ofertada: 5.000

Valor Proposto Unitário: R\$ 5

Valor Unitário do Item: R\$ 2,98

Código do CATMAT: 221390

Descrição do Item: PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL:ALUMÍNIO, COMPRIMENTO:7,50 M, LARGURA:30 CM,
APRESENTAÇÃO:ROLO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: ROLO 7,50 M

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISR

Marca: BOREDA

Data do Resultado: 24/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

CNPJ/CPF: 05057706000103

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 795380 - BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DA ILHA DAS FLORES

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 36,00	R\$ 28,00	R\$ 9

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

PAPEL FILME\, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA\, COMPRIMENTO:300 M\, LARGURA:29 CM\, APRESENTAÇÃO:ROLO\, APLICAÇÃO:DOMÉSTICA

Mês/Ano da Compra

AGO 2023, JUN 2023, JUL 2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00017/2023

Número do Item: 00043

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais descartáveis e limpeza destinados à SSUB da BASC

Quantidade Ofertada: 300

Valor Proposto Unitário: R\$ 30,24

Valor Unitário do Item: R\$ 9

Código do CATMAT: 220981

Descrição do Item: PAPEL FILME, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO:300 M, LARGURA:29 CM, APRESENTAÇÃO:ROLO, APLICAÇÃO:DOMÉSTICA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: BOBINA 300,00 M

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: GUARUFILME

Data do Resultado: 10/07/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 35942073000187

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120669 - BASE AÉREA DE SANTA CRUZ

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 53,90	R\$ 11,92	R\$ 0,53

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

PAPEL HIGIÊNICO\ MATERIAL:CELULOSE VIRGEM\ LARGURA:10 CM\ COR:BRANCA\ CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PICOTADO\ FOLHA DUPLA

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, JUN 2023,
JUL 2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00074/2023

Número do Item: 00011

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramentas e materiais de limpeza para suprir as demandas referentes à realização do evento Maior São João do Mundo 2023 , atendendo as necessidades da secretaria de serviços urbanos e meio ambiente da prefeitura municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba.

Quantidade Ofertada: 10.000

Valor Proposto Unitário: R\$ 0,69

Valor Unitário do Item: R\$ 0,53

Código do CATMAT: 443004

Descrição do Item: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL:CELULOSE VIRGEM, LARGURA:10 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PICOTADO, FOLHA DUPLA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: ROLO 60,00 M

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: DUBELLE

Data do Resultado: 10/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: QG COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA , DESCARTAVEIS E REPRESEN

CNPJ/CPF: 18406054000117

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981981 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

Órgão: ESTADO DA PARAIBA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 7,33	R\$ 6,22	R\$ 4,50

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

RODO\, MATERIAL CABO:MADEIRA\, MATERIAL SUPORTE:MADEIRA\, COMPRIMENTO SUPORTE:40 CM\, COR:PARDA\, QUANTIDADE BORRACHAS:2 UN

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, ABR 2023,
JUN 2023, JUL 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00024/2023

Número do Item: 00048

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para a Aquisição de Materiais de Limpeza, Para Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado da Paraíba.

Quantidade Ofertada: 10.230

Valor Proposto Unitário: R\$ 5,5

Valor Unitário do Item: R\$ 4,5

Código do CATMAT: 307412

Descrição do Item: RODO\, MATERIAL CABO:MADEIRA\, MATERIAL SUPORTE:MADEIRA\, COMPRIMENTO SUPORTE:40 CM\, COR:PARDA\, QUANTIDADE BORRACHAS:2 UN

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BOM DAGUA

Data do Resultado: 27/06/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA

CNPJ/CPF: 21318384000165

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981981 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

Órgão: ESTADO DA PARAIBA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 7,93	R\$ 2,09	R\$ 0,76

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

Mês/Ano da Compra

PRATO, MATERIAL:PLÁSTICO, DIÂMETRO:18 CM MAI 2023, AGO 2023, JUN 2023, JUL 2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00065/2023

Número do Item: 00139

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios e Materiais de Consumo Diversos, destinado às necessidades das Secretarias solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Quantidade Ofertada: 180

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 0,76

Código do CATMAT: 435573

Descrição do Item: PRATO, MATERIAL:PLÁSTICO, DIÂMETRO:18 CM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 10,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BIPACK

Data do Resultado: 04/09/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: JULIPLAST EMBALAGENS LTDA

CNPJ/CPF: 44645915000120

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987809 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA - PR

Órgão: PREFEITURA DE RENASCENÇA - PR

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 8,55	R\$ 2,68	R\$ 1,30

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

SABÃO BARRA\, TIPO:COCO NATURAL\, PESO:200 G\, FORMATO:RETANGULAR\
COR:BRANCA

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, ABR 2023, JUN 2023,
JUL 2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00002/2023

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de limpeza para o 1 Batalhão de Infantaria de Selva (Aeromóvel) e demais Unidades Participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Quantidade Ofertada: 8.040

Valor Proposto Unitário: R\$ 4,19

Valor Unitário do Item: R\$ 1,3

Código do CATMAT: 254879

Descrição do Item: SABÃO BARRA, TIPO:COCO NATURAL, PESO:200 G, FORMATO:RETANGULAR, COR:BRANCA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FB

Data do Resultado: 31/08/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA
CNPJ/CPF: 23318893000113

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160006 - 1 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/AM

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 18,63	R\$ 12,90	R\$ 2

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

SABONETE LÍQUIDO\ ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO PERFUMADO\ ACIDEZ:PH NEUTRO\
APLICAÇÃO:ASSEPSIA DAS MÃOS\ COMPOSIÇÃO:GLICERINA\ AROMA:LAVANDA

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, JUN 2023,
JUL 2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00054/2023

Número do Item: 00087

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, destinado as necessidades das Secretarias solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Quantidade Ofertada: 12

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 2

Código do CATMAT: 472873

Descrição do Item: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO PERFUMADO, ACIDEZ:PH NEUTRO,
APLICAÇÃO:ASSEPSIA DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO:GLICERINA, AROMA:LAVANDA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MARAN

Data do Resultado: 19/07/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BUGRE COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF: 35088051000100

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987809 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA - PR

Órgão: PREFEITURA DE RENASCENÇA - PR

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 9,44	R\$ 4,68	R\$ 1,19

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

SABÃO PÓ, ASPECTO FÍSICO:PÓ, COMPOSIÇÃO:TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES E CORANTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ALVEJANTE E CARGA

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, JUN 2023, JUL 2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00012/2023

Número do Item: 00038

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender as necessidades do GCALC da Guarnição de João Pessoa

Quantidade Ofertada: 5.388

Valor Proposto Unitário: R\$ 1,9

Valor Unitário do Item: R\$ 1,19

Código do CATMAT: 436764

Descrição do Item: SABÃO PÓ, ASPECTO FÍSICO:PÓ, COMPOSIÇÃO:TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES E CORANTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ALVEJANTE E CARGA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TITUTO

Data do Resultado: 16/06/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 07227808000155

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160175 - ADMINISTRATIVA DA GUARNICÃO DE JOÃO PESSOA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 4,88	R\$ 3,68	R\$ 1,94

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

Mês/Ano da Compra

SABÃO BARRA, SABAO EM BARRA OUT 2022, NOV 2022

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00034/2022

Número do Item: 00056

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza, descartáveis e outros (material de copa), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos Campi participante.

Quantidade Ofertada: 980

Valor Proposto Unitário: R\$ 2,58

Valor Unitário do Item: R\$ 1,94

Código do CATMAT: 30414

Descrição do Item: SABÃO BARRA, SABAO EM BARRA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: BARRA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ABSOLUTO

Data do Resultado: 18/11/2022

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SANTANA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF: 18717757000166

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158146 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUÍ

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 3,55	R\$ 1,99	R\$ 0,92

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

SABONETE, ASPECTO FÍSICO:SÓLIDO, PESO:90 G, AROMA:SUAVE,
COR:BRANCA

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, JUN 2023, JUL 2023, SET
2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00072/2023

Número do Item: 00078

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializadas em fornecimento de material de higiene e limpeza para atender às demandas de diversas secretarias da Prefeitura de Cataguases-MG.

Quantidade Ofertada: 3.166

Valor Proposto Unitário: R\$ 1,84

Valor Unitário do Item: R\$ 0,92

Código do CATMAT: 444433

Descrição do Item: SABONETE, ASPECTO FÍSICO:SÓLIDO, PESO:90 G, AROMA:SUAVE, COR:BRANCA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MARLUCE

Data do Resultado: 31/08/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MAXIMA LIMPEZA LTDA

CNPJ/CPF: 49720354000108

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 984305 - PREF.MUN.DE CATAGUASES/MG

Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 9,36	R\$ 7,64	R\$ 0,09

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

TOUCA, TIPO:DESCARTÁVEL, MATERIAL:TNT, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, ABR 2023,
JUN 2023, JUL 2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00017/2022

Número do Item: 00150

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo (PASA) para o 4º Depósito de Suprimento e OM participantes.

Quantidade Ofertada: 7.210

Valor Proposto Unitário: R\$ 20

Valor Unitário do Item: R\$ 0,09

Código do CATMAT: 369561

Descrição do Item: TOUCA, TIPO:DESCARTÁVEL, MATERIAL:TNT, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: DESCARPACK

Data do Resultado: 13/04/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF: 11186469000183

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160120 - 4. DEPOSITO DE SUPRIMENTO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 7,79	R\$ 7,79	R\$ 5,77

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

Mês/Ano da
Compra

TALCO - USO FARMACÊUTICO, ASPECTO FÍSICO:PÓ BRANCO, LEVE, FINO, UNTOSO AO TATO,BAIXA DUREZA, FÓRMULA QUÍMICA:3MGO·4SIO2·H2O (SILICATO DE MAGNÉSIO), GRAU DE PUREZA:PUREZA DE 100%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:PRODUTO USP E ESTÉRIL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 14807-96-6

ABR 2023, JUN
2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00078/2022

Número do Item: 00503

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Cirúrgico Comum

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: R\$ 14,22

Valor Unitário do Item: R\$ 5,77

Código do CATMAT: 426015

Descrição do Item: TALCO - USO FARMACÊUTICO, ASPECTO FÍSICO:PÓ BRANCO, LEVE, FINO, UNTOSO AO TATO,BAIXA DUREZA, FÓRMULA QUÍMICA:3MGO·4SIO2·H2O (SILICATO DE MAGNÉSIO), GRAU DE PUREZA:PUREZA DE 100%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:PRODUTO USP E ESTÉRIL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 14807-96-6

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BARUEL

Data do Resultado: 01/06/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: C B DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

CNPJ/CPF: 27764200000177

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 771300 - CENTRO DE OBTENCAO DA MARINHA/RJ

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 1.274,08	R\$ 11,04	R\$ 2,11

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

TOALHA DE PAPEL, LARGURA:24 A 25 CM, COMPRIMENTO:21,50 CM, MATERIAL:PAPEL,
APLICAÇÃO:HIGIENE PESSOAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTERFOLHADA, COR:BRANCA,
TIPO FOLHA:2 DOBRAS

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, JUN
2023, JUL 2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00031/2023

Número do Item: 00050

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades diversas e descartáveis destinados a atender os Dispositivos da Secretaria Municipal de Saúde

Quantidade Ofertada: 7.000

Valor Proposto Unitário: R\$ 7,18

Valor Unitário do Item: R\$ 2,11

Código do CATMAT: 481231

Descrição do Item: TOALHA DE PAPEL, LARGURA:24 A 25 CM, COMPRIMENTO:21,50 CM, MATERIAL:PAPEL, APLICAÇÃO:HIGIENE PESSOAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTERFOLHADA, COR:BRANCA, TIPO FOLHA:2 DOBRAS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BELIGRIFF

Data do Resultado: 01/08/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CLEARLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 30235521000199

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927956 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENCA_RJ

Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 14,70	R\$ 10,55	R\$ 5,40

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

VASSOURA\ MATERIAL CERDAS:PIAÇAVA\ MATERIAL CEPA:CHAPA DE AÇO\
COMPRIMENTO CEPA:21 CM\ CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO MADEIRA

Mês/Ano da Compra

MAI 2023, AGO 2023, JUN 2023,
JUL 2023, SET 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00017/2022

Número do Item: 00033

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando uma eventual e futura aquisição de materiais de higiene e limpeza, expediente e descartáveis para prover o apoio contínuo às Organizações Militares sediadas no Complexo Naval da Ilha das Flores e os demais Órgãos Participantes.

Quantidade Ofertada: 2.763

Valor Proposto Unitário: R\$ 11,11

Valor Unitário do Item: R\$ 5,4

Código do CATMAT: 469862

Descrição do Item: VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PIAÇAVA, MATERIAL CEPA:CHAPA DE AÇO, COMPRIMENTO CEPA:21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO MADEIRA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ODIM

Data do Resultado: 24/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ESTRADA DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF: 37245797000105

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 795380 - BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DA ILHA DAS FLORES

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 11,03	R\$ 11,03	R\$ 7,05

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

VASSOURA\ MATERIAL CERDAS:PÊLO SINTÉTICO\ COMPRIMENTO CEPA:60 CM\ CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:CABO PLASTIFICADO: 1\,20 M; CERDAS: 4\,50 CM

Mês/Ano da Compra

ABR 2023, JUN 2023

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00039/2023

Número do Item: 00035

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de consumo, limpeza e higiene para os Programas da Secretaria de Assistência Social, conforme Edital e anexos.

Quantidade Ofertada: 200

Valor Proposto Unitário: R\$ 11,98

Valor Unitário do Item: R\$ 7,05

Código do CATMAT: 421696

Descrição do Item: VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PÊLO SINTÉTICO, COMPRIMENTO CEPA:60 CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO PLASTIFICADO: 1,20 M; CERDAS: 4,50 CM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: POP

Data do Resultado: 19/06/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DGF COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 09440166000101

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 983531 - PREFEITURA MUNIC.DE GOVERNADOR MANGABEIRA/BA

Órgão: ESTADO DA BAHIA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL